
Komise místních částí
2008–2013

statutární město Zlín



SLOVO PRIMÁTORA
SLOVO TAJEMNICE
SLOVO VEDOUCÍHO ODBORU KANCELÁŘE PRIMÁTORA MMZ
ÚVOD

1 FORMY SPOLUPRÁCE STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍNA S MÍSTNÍMI ČÁSTMI MĚSTA
1.1 KANCELÁŘE MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
1.2 VEŘEJNÁ SETKÁNÍ
1.3 SPOLUPRÁCE JMENOVANÝCH ČLENŮ ZMZ S MÍSTNÍMI ČÁSTMI
1.4 KOMISE MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
1.4.1 Historie – regionální komise
1.4.2 Obecné informace
1.4.3 Statut a jednací řád
1.4.4 Postavení KMČ v případě vyčlenění finančních prostředků místním částem
1.4.5 Členství v KMČ
1.4.6 Jednání a úkoly KMČ
1.4.7 Rozdělení finančních prostředků pro vyčleněné místní části v období 2009–2010
1.4.8 Rozdělení finančních prostředků pro vyčleněné místní části v období 2011–2013
1.4.9 Materiály předkládané RMZ a ZMZ v období 2008–2013
1.4.10 Zveřejňování informací v období 2008–2013
1.4.11 Setkání zástupců SMZ a MMZ se členy KMČ

2 KOMISE MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
2.1 KMČ JAROSLAVICE
2.2 KMČ KOSTELEC
2.3 KMČ KUDLOV
2.4 KMČ LHOTKA A CHLUM
2.5 KMČ LOUKY
2.6 KMČ LUŽKOVICE
2.7 KMČ MALENOVICE
2.8 KMČ MLADCOVÁ
2.9 KMČ PŘÍLUKY
2.10 KMČ SALAŠ
2.11 KMČ ŠTÍPA
2.12 KMČ U MAJÁKU A FILMOVÉ ATELIÉRY
2.13 KMČ VELÍKOVÁ
2.14 MČ KLEČŮVKA
2.15 MČ PRŠTNÉ

ZÁVĚR
PŘÍLOHY

SEZNAM ZKRATEK
KMČ – komise místní části (komise místních částí) | MČ – místní část (místní části) 

MHD – městská hromadná doprava | MMZ – Magistrát města Zlína 

RMZ - Rada města Zlína | SMZ – statutární město Zlín | ZMZ – Zastupitelstvo města Zlína

 Obsah



„Komise místních částí mají obrovský význam. Díky nim víme, co lidé mimo centrum Zlína po radnici požadují, co 
je trápí a s čím jim můžeme pomoci. Výčet akcí, které se prostřednictvím komisí nebo s jejich pomocí uskuteční, je 
každý rok velmi dlouhý. Což je jen dobře. 

Velmi si vážím práce všech členů těchto komisí. Pracují ve svém volném čase, často řeší složité problémy, jsou  
v dennodenním kontaktu s lidmi, což často není jednoduché. Dělají pro své město a pro své okolí opravdu moc. Bez 
nich by Zlín nebyl tím městem, kterým je dnes. 

Všem členům komisí místních částí velmi děkuji.“

MUDr. Miroslav Adámek

 Slovo primátora



 Slovo tajemnice

Projekt místních částí, jejich kanceláří a následně i komisí místních částí vznikl před rokem dva tisíce. Po dobu  
následujících téměř 15 let jsme se snažili reflektovat v maximální možné míře zkušenosti terénních pracovníků  
našich kanceláří, kteří v lokalitách znají doslova každou dlaždičku. Neocenitelným vkladem je součinnost členů komisí 
místních částí, kteří zdarma a dobrovolně ve svém volném čase pracují na zvelebení svého okolí. Důležitou součástí  
je práce zaměstnanců útvarů magistrátu na prioritních akcích a aktivitách – jmenovitě zejména Odboru realizace 
investičních akcí, Odboru městské zeleně, Odboru koncepce a realizace dopravních staveb a Odboru kanceláře  
primátora. Posledně jmenovaný zastřešuje od samého počátku koncepční, administrativní, finanční i personální 
agendu. Nelze nezmínit členy zastupitelstva, kteří se dle svých časových možností rovněž významnou měrou podílejí 
na řešení potřeb místních obyvatel.

O tom, že se v rámci České republiky jedná o ojedinělý fenomén, svědčí i fakt, že o zlínskou konstrukci mají zájem i 
další magistrátní města, které zpravidla zapojují některé prvky, ale takto komplexně propojený a fungující systém 
komunikace a konkrétních aktivit nemá žádné z nich.

Všem patří velké poděkování!

Helena Eidová



„Zpráva o činnosti Komisí místních části v letech 2008–2013 je prvním souhrnným materiálem, který po pěti letech 
fungování nového systému podpory a spolupráce s místními částmi vydáváme. Doufáme, že tento materiál bude  
znamenat i zahájení pravidelné souhrnné rekapitulace práce v místních částech členy komisí a pracovníky kanceláří  
místních částí, jmenovaných zastupitelů města pro jednotlivé místní části, členů rady města a zaměstnanců  
magistrátu.

Při přípravě tohoto materiálu jsme se pokusili zúročit několikaleté zkušenosti získané prácí na zajištění projektu  
nových forem spolupráce s místními částmi. Kromě výčtu realizovaných nebo připravovaných akcí, který je jistě  
nosnou a jednou z nejzajímavějších části publikace, jsme rovněž shrnuli a popsali jednotlivé formy spolupráce a  
jejich vývoj.

Publikaci jsme se rozhodli vydat pro snadnou dostupnost a zavedené trendy v elektronické formě. Materiál bude 
umístěn rovněž na webových stránkách města. Tímto krokem chceme prezentovat práci lidí, zapojených v projektu,  
všem občanům nejen našeho města nebo regionu, ale případně i v celé ČR. Jsme přesvědčeni o tom, že práce  
spojená s vydáním publikace nebyla zbytečná a že se tento materiál stane důležitou součástí hodnocení a prezentací  
práce na projektu komisí místních částí.

Za Odbor kanceláře primátora děkujeme všem, kteří se na projektu podíleli a kteří s námi nadále spolupracují.  
Speciální poděkování patří všem minulým i současným kolegům z třiceti kanceláří místních části.“

Tomáš Lang
pověřen zastupováním vedoucí Odboru kanceláře primátora MMZ

 Slovo vedoucího odboru kanceláře primátora MMZ



V roce 2013 bilancujeme pět let nastavení nových forem spolupráce města Zlína s jeho místními částmi. To je  
příležitostí pro poděkování za několikaletou spolupráci dobrovolným členům komisí místních částí, pracovníkům 
kanceláří místních částí, představitelům města a pracovníkům odborů magistrátu. 

Důvodem pro vznik komisí místních částí v roce 2008 byl záměr na větší zapojení obyvatel místních částí města 
Zlína do správy věcí veřejných, a to při současném zachování celistvosti města. Do každé z příměstských částí byli 
přiděleni jmenovaní členové zastupitelstva pro napomáhání řešení podnětů a problematiky dané lokality. Nové 
formy spolupráce statutárního města Zlína s místními částmi byly schváleny Zastupitelstvem města Zlína v roce 
2008 a vhodně se tak doplnily s již zavedeným systémem regionálních komisí, kanceláří místních částí a veřejných 
setkání zástupců Rady města Zlína a Magistrátu města Zlína s občany. 

Na výše uvedené navázalo schválení záměru na vyčlenění částky 50 mil. Kč v rámci rozpočtu města na období  
2009–2010 na financování výdajů dle doporučení jednotlivých komisí místních částí. Záměrem projektu bylo  
kromě řešení prioritních požadavků jednotlivých lokalit i rozšíření spolupráce města s občany místních částí a jejich 
zapojení do řízení města, včetně zvýšení veřejné kontroly. 

Ve volebním období 2010–2014 orgány města navázaly na nastavený systém spolupráce s místními částmi a rovněž  
se rozhodly pokračovat v systému rozdělování financí do místních částí s předpokladem vyčlenění 100 mil. Kč za 
volební období, tzn. rozdělování 25 mil. Kč ročně dle nastaveného principu. V letošním roce je tak rozděleno a  
proinvestováno již 125 mil. Kč s tím, že je předpoklad pokračovat v nastaveném systému i v dalším období. Jedná 
se o finanční prostředky nad rámec běžných provozních a investičních výdajů z rozpočtu SMZ.

Je zřejmé, že záměr projektu se daří naplnit. Spolupráce orgánů statutárního města Zlína s komisemi místních částí  
v období 2008–2013 se osvědčila a v průběhu uplynulých let se podařilo zrealizovat velký počet investičních a provozních 
 akcí a nastavit fungující systém komunikace a spolupráce, ať už se jedná o vzájemnou spolupráci zástupců místních 
částí s odbory Magistrátu města Zlína či členy Zastupitelstva města Zlína. Pravidelné vyhodnocování spolupráce  
přispívá ke zdokonalování nastaveného systému, jehož základem je vztah občan – radnice. 

 Úvod



Oddělení organizační Odboru kanceláře primátora – Středisko komunikace s místními částmi zajišťuje ucelenou 
agendu týkající se místních částí města Zlína. Během několika let se ve Zlíně podařilo nastavit fungující systém 
spolupráce a komunikace mezi magistrátem a občany jednotlivých lokalit města.

Celé území města Zlína je pracovně rozděleno na tzv. příměstské části a na tzv. vnitřní Zlín. Celkově se jedná o  
30 místních částí (v MČ Malenovice jsou zřízeny 2 kanceláře MČ). 

 1  Formy spolupráce statutárního města Zlína 
     s místními částmi města

1 Jižní Svahy I. 12 Lazy, Lesní čtvrť 22 Salaš
2 Jižní Svahy II. 13 U Majáku a Filmové ateliery 23 Štípa
3 Mokrá, Zlínské Paseky 14 Kostelec 24 Velíková
4 Čepkov, Cigánov, Nivy 15 Kudlov 25 Klečůvka
5 Burešov, Vršava 16 Lhotka – Chlum 26 Prštné
6 Zálešná, Kůty 17 Louky 27 Podhoří
7 Podvesná, Benešovo nábřeží 18 Lužkovice 28 Letná
8 Kvítková, Díly 19 Malenovice 29 Jaroslavice
9 Bartošova čtvrť 20 Mladcová

10 Obeciny 21 Příluky
11 Zlín – centrum



Za formy spolupráce statutárního města Zlína s místními částmi lze považovat: 
• činnost 30 kanceláří místních částí
• veřejná setkání členů Rady města Zlína a zástupců Magistrátu města Zlína s občany místních částí.

V roce 2008 byly Zastupitelstvem města Zlína schváleny další nové formy spolupráce, a to:
• jmenování členů Zastupitelstva města Zlína do místních částí
• vytvoření komisí místních částí. 

V roce 2008, v návaznosti na schválení nových forem spolupráce, vzniklo v rámci organizačních změn v Odboru  
kanceláře primátora MMZ Středisko komunikace s místními částmi. Středisko je organizačně začleněno pod  
organizační oddělení. 

Organizační schéma Odboru kanceláře primátora MMZ

ODBOR KANCELÁŘE PRIMÁTORA

Ekonom odboru

Oddělení organizačníOddělení sekretariátů

Středisko komunikace
s místními částmi



Příměstské části vznikly v minulosti ze samostatných obcí přičleněním ke Zlínu. Město Zlín má dnes kolem 75 tis.  
obyvatel, z toho téměř třetina žije v příměstských částech. 

Od počátku vzniku příměstských částí se projevovala výrazná odlišnost mezi potřebami občanů těchto lokalit a 
potřebami občanů vnitřního Zlína. Svou roli ve vztahu občan – radnice sehrála rovněž velká docházková vzdálenost  
z některých lokalit na radnici. Z uvedených důvodů město Zlín v roce 1991 přistoupilo v příměstských částech  
k vytvoření úřadoven Magistrátu města Zlína. Úřadovny (nyní kanceláře místních částí) jsou kanceláře soustředěné 
přímo v daných lokalitách, personálně obsazené občanem s dobrou znalostí místní problematiky. 

Po několika letech město reagovalo obdobně na požadavky občanů vnitřního města a vytvořilo projekt s názvem 
Občanská iniciativa. Prvotním cílem bylo využití zkušeností nabytých během doby fungování úřadoven. Území města  
bylo rozděleno na sedmnáct dílčích okrsků se záměrem vytvořit v každém z nich středisko Občanské iniciativy.  
Po důkladné analýze schválila Rada města Zlína na svém zasedání 20. září 1999 zkušební provoz prvních středisek.  
V současné době pokrývá celé území vnitřního Zlína sedmnáct středisek.

Významným krokem k navázání kontaktu s občany vnitřního města byla anketa zveřejněná v Magazínu Zlín. Jejím  
cílem bylo mimo jiné získat podporu občanů formou nabídky přímé spolupráce. Po vyhodnocení ankety jsme oslovili  
ty respondenty, kteří byli ochotni spolupracovat na projektu s magistrátem. Protože činnost těchto pracovníků  
vyžaduje častý a bezprostřední kontakt s občany, byl při personálním obsazování středisek Občanské iniciativy  
kladem důraz nejen na dobrou znalost problematiky, ale i schopnost bezkonfliktního jednání s lidmi.

Od roku 2008 se pro uvedené subjekty na celém území města Zlína používá jednotný název kanceláře místních  
částí. Pracovníci kanceláří mají 2x týdně úřední hodiny v lokalitě a pravidelně 1x týdně poradu na magistrátu 
s pracovníkem, který je metodicky vede. Zbytek svého pracovního času věnují administrativní a terénní práci. 
Středisko komunikace s místními částmi svolává pracovníky kanceláří pravidelně každý pátek na pracovní jednání 
v budově radnice. Porady slouží i ke kontaktu s pracovníky odborů magistrátu nebo Technických služeb Zlín, s.r.o. 

Pracovníci kanceláří MČ vedou záznamy o návštěvnosti občanů a pracovní činnosti v úředních hodinách i mimo ně 
a jednotlivé problematiky řeší na příslušných odborech Magistrátu města Zlína. Mezi sledované údaje patří např. 
počet vyvěšených materiálů, počet řešených podnětů občanů, roční návštěvnost občanů nebo počet zveřejněných  
materiálů (roznos nebo vyvěšení v lokalitě na základě požadavků jednotlivých odborů magistrátu). Postupem  
let byl zaznamenán nárůst využití pracovníků kanceláří místních částí jednotlivými odbory magistrátu. Jednou  
z posledních významných činností je začlenění pracovníků kanceláří do systému krizového řízení města.

Kladně hodnoceným prvkem ze strany občanů je činnost pracovníků na údržbu, tzv. cestářů, kteří zajišťují 
v místních částech drobné opravy a údržby chodníků, odstraňují prorůstající trávu, v zimním období odklízí sníh  
(v místech neudržovaných Technickými službami Zlín, s.r.o.), provádí nátěry zábradlí a laviček nebo udržují čistotu 
na zastávkách městské hromadné dopravy. Činnost cestáře koordinuje a kontroluje pracovník kanceláře místní části. 
Cestáři jsou vybaveni nejenom základním nářadím, ale také křovinořezy, případně plotostřihy a úzce spolupracují 
s Odborem městské zeleně MMZ. Před třemi lety začali být v některých lokalitách využíváni Technickými službami  
Zlín, s.r.o. k provádění zimní údržby podle Operačního plánu zimní údržby, které je za tímto účelem vybavují  
příslušným nářadím, případně i sněhovými frézami. Podle vyjádření kompetentních zaměstnanců a především podle  
příznivého ohlasu obyvatel lokalit jsou cestáři nedílnou součástí systému údržby zeleně a čistoty ve městě. 

Středisko komunikace s místními částmi zveřejňuje informace týkající se činnosti kanceláří místních částí v Magazínu  
Zlín – měsíčníku statutárního města Zlína, který je distribuován do všech domácností ve městě, dále ve vývěsních 
skříních v místních částech a na internetových stránkách města na adrese http://www.zlin.eu/ v sekci „Místní části a 
komise“.

 1.1  Kanceláře místních částí



Od devadesátých let minulého století funguje systém veřejných setkání členů Rady města Zlína a zástupců  
Magistrátu města Zlína s občany místních částí. Na dané volební období je konkrétní režim schvalován Radou města 
Zlína. 

Ve volebním období 2002–2006 se uskutečnilo 51 setkání, každou lokalitu navštívili zástupci města za volební  
období 2x. Pro volební období 2006–2010 bylo schváleno 28 lokalit, kdy veřejné setkání v dané lokalitě se konalo 
1x za volební období. Stejný režim byl schválen i pro volební období 2010–2014 (28 lokalit, veřejné setkání v dané 
lokalitě 1x za volební období). 

Veřejná setkání v období 2002–2014

Volební období 2002–2006 2006–2010 2010–2014 (stav k 30. 10. 2013)

Počet veřejných setkání 51 28 28

Návštěvnost celkem 2544 1431 889

Počet požadavků 561 224 bude vyhodnoceno v r. 2014

Veřejnost je seznamována s informací o konání setkání prostřednictvím plakátů ve vývěsních skříňkách, na  
plakátovacích plochách, v Magazínu Zlín a na internetových stránkách města. Z každého veřejného setkání se 
pořizuje zápis, který je rozeslán na jednotlivé odbory magistrátu, je zveřejněn na internetových stránkách města  
a ve vývěsních skříních v dané lokalitě. Zápis obsahuje mj. úkoly směřované na kompetentní odbory, případně další 
organizace zodpovídající za danou problematiku. Úkoly vyplývající z veřejných setkání jsou evidovány, sledovány  
a průběžně plněny. Odpovědi, popř. informace k úkolům, jsou opět zveřejňovány na internetových stránkách města  
a ve vývěsních skříních v dané lokalitě. 

Podněty z veřejných setkání jsou pro zástupce města důležitými informacemi o problematice a prioritních  
požadavcích občanů na opravy a investice v dané lokalitě.

 1.2  Veřejná setkání



Zastupitelstvo města Zlína na svém zasedání dne 27. 3. 2008 schválilo záměr nastolení nových forem spolupráce  
s místními částmi. Jedním z bodů je spolupráce jmenovaných členů Zastupitelstva města Zlína s místními  
(příměstskými) částmi. Následně Rada města Zlína jmenovala dne 4. 9. 2008 do každé místní části dva zastupitele  
a Zastupitelstvo města Zlína vzalo dne 4. 9. 2008 jmenování na vědomí.

Jmenování členů ZMZ pro určené místní části města 2008–2010

Místní část Jmenovaný člen ZMZ pro místní část

Jaroslavice PhDr. Zdeněk Dostál, Mgr. Hynek Steska

Klečůvka Oldřich Květák, Ing. Ctirad Zámorský 

Kostelec Ing. Michal Doležel, Mgr. Karel Jankovič

Kudlov MUDr. Josef Devát, Ing. Petr Šubík

Lhotka, Chlum Ing. Miroslav Šenkýř, Ing. Boris Popesko, Ph.D.

Louky Ing. Miroslav Hladík, Karel Dvorský

Lužkovice Mgr. Ondřej Andrys (do 1/2009), Svatava Nováčková (do 9/2009)
Ing. Ctirad Zámorský (od 2/2009)

Malenovice I Ing. Zdeněk Blažek, Ing. Ilona Šebíková

Malenovice II (sídliště) Ing. Jiří Kašpárek, Miroslava Strnadlová

Mladcová Ing. Petr Venený, Vlastimil Vajďák

Prštné Karel Markytán, RSDr. Roman Kříž

Příluky Ing. Eva Javoříková, PaedDr. Zdeněk Sasín

Salaš Ing. Richard Tomek, PhDr. Irena Ondrová (do 1/2009)
PhDr. Ondřej Andrys ( od 1/2009)

Štípa MUDr. Vladimír Řihák, Mgr. Miroslav Kašný

U Majáku a Filmové ateliéry František Rábek, Ing. Jaroslav Hrobařík

Velíková MUDr. Jiří Sýkora, Věra Komínková

V období 2008–2010 byli v rámci nastaveného systému jmenovaní členové zastupitelstva k dispozici občanům  
v pravidelné a pevně stanovené termíny v příslušné kanceláři místní části. 

 1.3  Spolupráce jmenovanych členÛ ZMZ 
        s místními částmi



Úkolem zastupitelů bylo kromě jednání s občany rovněž přenášení podnětů občanů a dohlížení na jejich možné 
řešení a naplňování. V mnoha případech se jmenovaní členové ZMZ aktivně účastnili jednání komisí místních částí 
a napomáhali při řešení problematiky dané lokality. 

Vzhledem k tomu, že se uvedená forma spolupráce v minulém volebním období osvědčila, Zastupitelstvo města Zlína 
dne 21. 12. 2010 schválilo záměr na jmenování členů zastupitelstva do místních částí i pro volební období 2010–2014.  
Rada města Zlína v souladu se schváleným záměrem na svém mimořádném jednání dne 19. 4. 2011 jmenovala  
jednotlivé členy ZMZ pro určené místní části, následně ZMZ na svém jednání dne 5. 5. 2011 vzalo jmenování na vědomí.  

Jmenování členů ZMZ pro určené místní části města 2010–2014

Místní část Jmenovaný člen ZMZ pro místní část

Jaroslavice Vojtěch Jelínek, Mgr. Mojmír Jurák, Ing. Josef Kocháň (od 2/2013)

Klečůvka Josef Novák, Miroslav Rafaja

Kostelec Mgr. Aleš Dufek, Jiří Kadeřábek, Mgr. Pavel Jungmann (do 10/2011)
Ing. Miroslav Hladík (od 2/2013)

Kudlov MUDr. Miroslav Adámek, MUDr. Josef Devát, PaedDr. Věra Dernie (od 2/2013)

Lhotka, Chlum Karel Markytán, Bc. Kateřina Francová (od 11/2011)
Ing. arch. František Petr (do 6/2011)

Louky MUDr. Andrea Veitová, Ing. Alena Zubalíková (do 7/2012)
Miroslav Chalánek (od 2/2013), Karel Dvorský (od 2/2013)

Lužkovice Mgr. Aleš Dufek, Mgr. Eva Štauderová

Malenovice RNDr. Bedřich Landsfeld, Ondřej Běták, Ing. Jiří Viktorín
Ing. Ilona Šebíková (od 2/2013)

Mladcová Ing. Jan Krejčí, Ing. Jan Štětkář

Prštné Karel Markytán, Miroslav Rafaja

Příluky Josef Novák, Ing. Alena Zubalíková (do 7/2012)
Ing. Zdeněk Blažek (od 2/2013)

Salaš RNDr. Bedřich Landsfeld, Ing. Jiří Viktorín

Štípa Mgr. Miroslav Kašný, Mgr. Michal Cholek

U Majáku a Filmové ateliéry František Pilka, Jaroslav Vozábal

Velíková Mgr. Miroslav Kašný, Mgr. Michal Cholek

Jmenovaní členové ZMZ se v tomto volebním období zpravidla účastní jednání příslušné komise místní části.  
U dvou místních částí, kde není zřízena komise, jmenovaní členové ZMZ spolupracují s pracovníkem kanceláře 
místní části a dle dohody jsou občanům k dispozici v kanceláři místní části. Jmenovaní členové ZMZ se ve většině  
případů zapojují a napomáhají s řešením problematiky příslušné místní části. V závislosti na aktuálně řešené  
problematice se kromě jmenovaných členů ZMZ jednání některých komisí účastní i další členové ZMZ, pracovníci 
odborů MMZ, příp. další hosté.



Druhým bodem, který Zastupitelstvo města Zlína v roce 2008 schválilo v rámci záměru nastolení nových forem  
spolupráce s místními částmi, byla podpora vzniku komisí místních částí (dále i „komise“ a „KMČ“) v příměstských 
částech města. 

1.4.1  Historie – regionální komise

Město Zlín v roce 1991 vyšlo aktivním občanům příměstských částí, kterým nebyl lhostejný stav veřejných záležitostí, 
vstříc a kromě zřízení úřadoven schválilo i zřízení samosprávných regionálních komisí ve třech územích (Zlín – západ, 
Zlín – sever, Zlín – východ). Dále od tohoto roku samovolně vznikly a následně zanikly další tři komise. 

Do roku 2008 bylo evidováno pět funkčních regionálních komisí, a to ve Štípě, Kostelci, Jaroslavicich, U Majáku a  
na Kudlově, v předchozích letech to byly i regionální komise ve Velíkové a na Želechovických Pasekách. Komise 
fungovaly jako spolky dobrovolných aktivních občanů, kteří se svým působením snaží napomoci zkvalitnění života  
v místě svého bydliště. Personální obsazení jednotlivých komisí zůstalo záležitostí obyvatel jednotlivých lokalit. 

Činnost komisí byla vhodně propojena s nastaveným systémem úřadoven. Pracovníci existujících úřadoven  
vykonávali současně i funkci tajemníka regionální komise a zabezpečovali technické a organizační podmínky  
pro činnost komise. Mezi pracovníky úřadoven – tajemníky komisí a Odborem kanceláře primátora byl zabezpečen 
kontakt prostřednictvím pravidelných jednání v četnosti 1x týdně. 

Ke schůzím regionálních komisí byly využívány stávající kanceláře úřadoven (vč. technického vybavení), popřípadě 
další místnosti v budovách v majetku města. Rovněž komise mohly, po předchozí domluvě, využívat zasedací  
místnosti magistrátu. Z každého jednáni příslušné komise byl vyhotoven zápis a vyplývající problematiky byly  
následně řešeny na příslušných odborech magistrátu.

V roce 2008, kdy byly v souladu se záměrem zřízeny první komise místních částí, stávající regionální komise, které 
doposud pracovaly ve Štípě, v Kostelci, v Jaroslavicích, U Majáku a na Kudlově, změnily název na komise místních  
částí (v souladu se Statutem KMČ) a ve většině případů byly doplněny dalšími zájemci o členství z řad občanů  
místních částí. 

1.4.2  Obecné informace

Komise místních částí jsou dobrovolnými iniciativními seskupeními občanů místních částí a poradními orgány 
Rady a Zastupitelstva města Zlína. Jejich zřízení schvaluje usnesením Zastupitelstvo města Zlína. 

Od roku 2009 pracuje celkem třináct komisí místních částí. Kromě komisí, které byly zřízeny v roce 2008 v lokalitách  
Jaroslavice, Kostelec, Kudlov, U Majáku a Filmové ateliéry, Lhotka – Chlum, Louky, Malenovice – stará část, Štípa,  
Velíková a Mladcová, vznikly v první polovině roku 2009 další komise v lokalitách Příluky, Salaš, Lužkovice a  
Malenovice – sídliště. V 6/2009 byly zrušeny obě komise v Malenovicích a vznikla jedna společná komise, která  
má působnost pro celé katastrální území Malenovic.

 1.4  Komise místních částí



1.4.3  Statut a jednací řád

Statut komisí místních částí schvaluje Zastupitelstvo města Zlína. Aktuální statut má tři přílohy, a to jednací řád KMČ, 
hranice působnosti KMČ a vzor průkazu člena KMČ. 

Statut stanovuje pravidla pro zřízení komisí, jejich organizační strukturu, náplň činnosti a v neposlední řadě stanovuje  
práva a povinnosti komisí místních částí. Jednací řád komisí upravuje přípravu, svolání, průběh jednání, usnášení a 
kontrolu plnění úkolů. 

Původní statut a jednací řád KMČ byl schválen zastupitelstvem dne 19. 6. 2008, následně byla jeho novelizace  
schválena na jednání ZMZ 4. 9. 2008. Na základě zkušeností a poznatků po přibližně ročním fungování komisí  
místních částí byla Zastupitelstvem města Zlína dne 10. 12. 2009 schválena rozsáhlá novelizace Statutu a jednacího 
řádu komisí místních částí s účinností od 1. 1. 2010. Usnesením zastupitelstva ze dne 29. 3. 2012 byl statut následně  
doplněn o Změnu č. 1, kterou byla komisím stanovena povinnost uskutečnit veřejné jednání komise s občany  
v termínu před stanovením návrhu akcí na následující kalendářní rok, a to v případě přidělení finančních prostředků 
určených pro vyčleněné místní části. 

Statut KMČ, vč. příloh a Změny č. 1, je uveden v přílohách této zprávy.

1.4.4  Postavení KMČ  v případě vyčlenění f inančních prostředkÛ místním částem

V případě přidělení finančních prostředků určených pro vyčleněné místní části má komise právo stanovit pořadí  
priorit akcí, přičemž se řídí metodikou schvalovanou radou města (Pravidla přidělování a využití finančních prostředků  
určených pro místní části statutárního města Zlína). 

Ve dvou z patnácti příměstských částí (Klečůvka a Prštné), kde nejsou komise zřízeny (přes opakovanou výzvu nebyl 
zájem ze strany občanů o zřízení komise), v případě přidělení finančních prostředků, stanovení priorit usnesením 
schvaluje Rada města Zlína. 

Metodika v šesti základních bodech stanovuje podklady, postupy a způsoby pro přidělování a využívání  
finančních prostředků. 

Metodika byla v letech 2009–2011 schvalována Radou města Zlína vždy pro příslušný kalendářní rok, od roku 2012 
platí metodika schválená radou dne 12. 12. 2011.

Platná pravidla vychází z pravidel předchozích období. Byla zobecněna tak, aby nemusela být schvalována pro každý 
rok zvlášť. Je zohledněn posun termínů, tzn. že příprava příslušného kalendářního roku, ve kterém budou finanční 
prostředky využity, byla posunuta do podzimních měsíců předchozího kalendářního roku. Harmonogram je rovněž  
v souladu s termínem pro přidělování finančních prostředků jednotlivým místním částem (vždy na počátku  
příslušného kalendářního roku usnesením schvaluje ZMZ), termínů Odboru ekonomiky a majetku MMZ pro účetní  
závěrku příslušného kalendářního roku a následný převod nevyčerpaných finančních prostředků do nového  
kalendářního roku (bývá předloženo ke schválení RMZ a ZMZ na jejím nejbližším zasedání do konce února). Dále  
do metodiky byly doplněny nové pokyny pro stanovení priorit a byl aktualizován výčet činností a účelů využití  
finančních prostředků. Metodika rovněž řeší výjimku z těchto pravidel. 



1.4.5  Členství v KMČ

Členy komisí se mohou stát občané statutárního města Zlína starší 18 let s trvalým pobytem v obvodu působnosti 
příslušné komise. Jmenovité složení komisí schvaluje svým rozhodnutím – usnesením Zastupitelstvo města Zlína. 

Návrh na jmenování členů komisí předkládá:
• člen Zastupitelstva města Zlína,
• občan nebo skupina občanů s trvalým pobytem v obvodu působnosti příslušné komise místní části,
• samotná komise v případě, že s návrhem souhlasí nadpoloviční většina jejích členů.

Dle statutu komise mají minimálně 5 a maximálně 11 členů v místních částech do 5 000 obyvatel a maximálně  
13 členů v místních částech nad 5 000 obyvatel (týká se místní části Malenovice). Do čela komisí jsou voleni  
předsedové.

Tajemníky komisí jsou ustaveni pracovníci kanceláří místních částí, kteří obstarávají organizačně technické a  
administrativní práce související s činností komisí. 

1.4.6  Jednání a úkoly KMČ

O činnosti komisí místních částí a řešené problematice vypovídají zápisy a z jednání komisí vyplývající úkoly a  
podněty pro orgány města či odbory magistrátu. 

Jednání komisí jsou neveřejná. V případě přidělení finančních prostředků určených pro vyčleněné místní části má 
komise povinnost uskutečnit veřejné jednání komise s občany, a to v termínu před stanovením návrhu priorit na 
následující kalendářní rok. O termínu veřejného jednání informuje občany způsobem v místě obvyklým.

Komise ze svých jednání vyhotovují zápisy, které jsou pravidelně předkládány Radě města Zlína (přibližně  
v dvouměsíčních intervalech). Zápisy jsou uloženy v kancelářích místních částí a na Odboru kanceláře primátora 
(Středisko komunikace s místními částmi) k nahlédnutí, všechny komise zápisy zveřejňují prostřednictvím vývěs-
ních skříní a na internetových stránkách MMZ (není povinností).

Úkoly vyplývající z jednotlivých jednání jsou evidovány a jejich plnění je průběžně sledováno. Nejdůležitější body 
jsou přenášeny na poradu vedoucích odborů a evidovány jako úkoly v elektronickém systému. Odpovědi na úkoly 
jsou předávány do komisí prostřednictvím písemných interních sdělení, popř. jsou informace odborů MMZ o plnění 
úkolů předávány formou doplnění do zápisu z jednání komise (jako podklad pro příští jednání komise).

Dále jsou Radě města Zlína předkládány informační materiály týkající se prioritních akcí, popř. další materiály  
týkající se činnosti komisí (různé podněty, žádosti, stanoviska atd.).



Počet jednání komisí místních částí 2008–2013

Komise místní části 2009 2010 2011 2012 2013 
(stav k 30. 10. 2013)

Jaroslavice 10 11 11 8 10

Kostelec 10 9 12 11 7

Kudlov 6 9 9 7 5

Lhotka – Chlum 13 10 8 10 9

Louky 11 10 9 8 7

Lužkovice 10 7 12 12 6

Malenovice 6 13 8 8 4

Mladcová 10 9 9 11 8

Příluky 6 11 12 8 8

Salaš 9 7 7 11 8

Štípa 11 11 11 11 10

U Majáku a Filmové ateliéry 14 12 9 9 9

Velíková 9 10 9 6 5

Celkem 125 129 126 120 96

 

1.4.7  Rozdělení finančních prostředkÛ pro vyčleněné místní části v období 2009–2010

Zastupitelstvo města Zlína se v prosinci 2008 usneslo na vyčlenění finančních prostředků na investice do 15 místních  
částí, tzv. příměstských. Současně se usneslo na výši těchto vyčleněných finančních prostředků pro období  
2009–2010, a to v celkové výši 50 mil. Kč. 

Vyčleněné finanční prostředky měly sloužit na pokrytí potřeb jednotlivých místních částí dle doporučení komisí 
místních částí. Tento bod navazoval na schválení nových forem spolupráce z roku 2008, k nimž patřil i vznik komisí 
místních částí.

Finanční prostředky byly vyčleněny na pokrytí potřeb menšího charakteru, a to nad rámec investičních a běžných 
provozních výdajů z rozpočtu města určených pro konkrétní místní část. Běžné provozní výdaje i větší investiční 
výdaje (akce typu budování kanalizací, komunikací, cyklostezek, opravy základních a mateřských škol atd.) měly být 
nadále hrazeny z běžného rozpočtu města.

Zastupitelstvo města Zlína na svém jednání dne 5. 2. 2009 schválilo princip dělení finančních prostředků 
určených na financování výdajů v jednotlivých místních částech města Zlína v letech 2009–2010, a to dle 
počtu obyvatel k 1. 1. daného roku. Uvedeným usnesením rovněž schválilo výši finančních prostředků  
pro jednotlivé místní části pro rok 2009 ve výši 25 mil. Kč. 



Následně byla tato částka rozdělena mezi jednotlivé místní části na financování výdajů dle doporučení jednotlivých  
komisí místních částí. U dvou místních částí (Klečůvka a Prštné), kde komise nevznikly, rozhodla o návrzích  
předložených pracovníky kanceláří místních částí Rada města Zlína. V těchto případech pracovnice kanceláří  
místních částí sestavují návrh priorit ve spolupráci se jmenovanými členy ZMZ pro místní část Klečůvka a Prštné,  
se zástupci místních sdružení a spolků a po konzultaci s pracovníky odborů magistrátu. 

Dne 23. 2. 2009 Rada města Zlína schválila Pravidla využití finančních prostředků určených pro vyčleněné místní  
části v roce 2009. Metodika uváděla základní informace k projektu včetně přehledu rozdělených finančních  
prostředků, dále vytýčila podklady pro stanovení priorit, pravidla pro sestavování návrhů akcí, doporučila využití 
finančních prostředků, dále stanovila harmonogram postupu a další interní pokyny. 

V březnu 2009 se uskutečnilo setkání zástupců komisí místních částí se zástupci statutárního města Zlína a  
Magistrátu města Zlína v obřadní síni zlínské radnice, kdy byly zástupcům místních částí předány základní informace  
a pokyny k projektu. 

Následně v dubnu 2009 byly na odbory Magistrátu města Zlína předány seznamy 238 požadavků místních částí  
ke stanovení finančních odhadů jednotlivých akcí a časových harmonogramů realizací. 

Z 238 „naceněných“ akcí si komise pro rok 2009 zvolily 167 priorit v souladu s výší přidělených finančních 
prostředků, z toho bylo do konce roku 2009 zrealizováno 126 akcí (75,45 %) a v roce 2010 mělo být postupně  
dokončováno zbývajících 36 akcí (21,55 %). Ve většině případů, kdy byly akce realizovány v roce 2010, byla 
v roce 2009 zahájena příprava akcí (zpracování projektové dokumentace, řešení majetkových poměrů atd.).  
Od 5 akcí komise z různých důvodů v průběhu roku odstoupily.

Na základě poznatků a zkušeností s využitím přidělených finančních prostředků v roce 2009 byla Radou 
města Zlína dne 16. 11. 2009 schválena pro následující období spolupráce s komisemi místních částí při  
realizaci výběrových řízení pro veřejné zakázky malého rozsahu. Rozpracování podmínek této spolupráce 
bylo následně Radou města Zlína schváleno dne 14. 12. 2009 ve směrnici SMZ č. 16/95/2009, která novelizovala 
směrnici č. 5/95/2007 o veřejných zakázkách. 

Zastupitelstvo města Zlína na svém jednání dne 10. 12. 2009 schválilo výši finančních prostředků určených 
pro jednotlivé místní části pro rok 2010 ve výši 25 mil. Kč. 

Rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé místní části v roce 2010 bylo schváleno Zastupitelstvem města Zlína 
na jeho dalším jednání dne 28. 1. 2010. U dvou místních částí (Klečůvka a Prštné), kde komise nevznikly, rozhodla  
o návrzích předložených pracovníky kanceláří místních částí Rada města Zlína dne 19. 4. 2010. 

Komise měly kromě přidělených finančních prostředků pro rok 2010 k dispozici i nevyčerpané finanční prostředky 
z roku 2009. V případě nevyčerpaných finančních prostředků se nejednalo pouze o rezervu komise, ale rovněž o 
prostředky k finančnímu krytí akcí, jejichž realizace se přesunula do roku 2010.

Dne 8. 2. 2010 Rada města Zlína schválila Pravidla využití finančních prostředků určených pro vyčleněné místní části  
v roce 2010. Metodika pro rok 2010 byla zpracována na základě vyhodnocení připomínek, zkušeností a poznatků  
z roku 2009. K připomínkování byly vyzvány komise i odbory MMZ. 

Metodika byla mj. doplněna o body, schválené Radou města Zlína dne 16. 11. 2009, týkající se spolupráce 
s komisemi místních částí při realizaci výběrových řízení pro veřejné zakázky malého rozsahu, a to ve formě: 
• možnost komise místní části navrhnout dodavatele, kteří mají být vyzváni k podání nabídky,
• umožnění účasti zástupce komise místní části při otevírání obálek s nabídkami,
• možnost komise místní části předložit návrh na výkon technického dozoru stavby. 



Přidělené a čerpané finanční prostředky 2009

Místní část
1 

Přidělené finanční 
prostředky pro rok 

2009 (v Kč)

2 
Čerpání 

k 31. 12. 2009 
(v Kč)

3 = 1 - 2
Nevyčerpané finanční 
prostředky – převod 
do roku 2010 (v Kč)

Jaroslavice  940 000 158 000 782 000

Klečůvka 362 000 336 000 26 000

Kostelec 2 282 000 384 000 1 898 000

Kudlov 1 676 000 1 016 000 660 000

Lhotka - Chlum 419 000 152 000 267 000

Louky 1 246 000 883 000 363 000

Lužkovice 731 000 231 000 500 000

Malenovice 8 670 000 6 143 000 2 527 000

Mladcová 1 486 000 479 000 1 007 000

Prštné 1 105 000 484 000 621 000

Příluky 1 947 000 1 083 000 864 000

Salaš 253 000 191 000 62 000

Štípa 2 115 000 619 000 1 496 000

U Majáku a Filmové ateliéry 1 102 000 784 000 318 000

Velíková 666 000 267 000 399 000

Celkem 25 000 000 13 210 000 11 790 000

K 29. 1. 2010 byly prostřednictvím Odboru kanceláře primátora předány na odbory MMZ návrhy akcí komisí místních 
částí pro rok 2010. Jednalo se o seznamy 191 požadavků místních částí ke stanovení finančních odhadů jednotlivých 
akcí a časových harmonogramů realizace, a to v termínu do 15. 3. 2010. Ve srovnání s rokem 2009 došlo k poklesu 
počtu požadavků (v roce 2009 bylo evidováno 238 požadavků, pokles o 47 akcí) určených ke stanovení finančních 
odhadů a časových harmonogramů realizací. Tato skutečnost je dána tím, že komise měly velký počet požadavků 
„naceněných“ již v roce 2009. 

Požadavky doplněné o finanční odhady a časové harmonogramy realizací byly předány do komisí místních  
částí, které na svých jednáních na přelomu měsíců březen až duben 2010 stanovily závazné pořadí priorit tak, aby  
korespondovalo s výší přidělených finančních prostředků (termín předání odborům MMZ do 15. 4. 2010). 

Ze 191 „naceněných“ akcí si komise pro rok 2010 zvolily 163 priorit v souladu s výší přidělených finančních 
prostředků. Kromě toho byla v první polovině roku 2010 postupně dokončena větší část z celkově 36 akcí, u kterých 
byla v roce 2009 zahájena příprava. 



Přidělené a čerpané finanční prostředky 2010

Místní část
1 

Přidělené 
finanční 

prostředky 
pro rok 2010 

(v Kč)

2 
Nevyčerpané 

finanční 
prostředky 

z roku 2009 – 
převod do roku 

2010 (v Kč)

3 = 1 + 2 
Celkem 
finanční 

prostředky 
k čerpání 

pro rok 2010 
(v Kč)

4 
Čerpání 

k 31. 12. 2010 
(v Kč)

5 = 3 – 4 
Nevyčerpané 

finanční 
prostředky 

k 31. 12. 2010 
(v Kč)

Jaroslavice 949 000 782 000 1 731 000 1 164 000 567 000

Klečůvka 349 000 26 000 375 000 362 000 13 000

Kostelec 2 290 000 1 898 000 4 188 000 1 250 000 2 938 000

Kudlov 1 700 000 660 000 2 360 000 1 529 000 831 000

Lhotka - Chlum 415 000 267 000 682 000 660 000 22 000

Louky 1 195 000 363 000 1 558 000 1 434 000 124 000

Lužkovice 725 000 500 000 1 225 000 867 000 358 000

Malenovice 8 647 000 2 527 000 11 174 000 10 958 000 216 000

Mladcová 1 502 000 1 007 000 2 509 000 1 631 000 878 000

Prštné 1 102 000 621 000 1 723 000 1 064 000 659 000

Příluky 1 965 000 864 000 2 829 000 2 579 000 250 000

Salaš 256 000 62 000 318 000 171 000 147 000

Štípa 2 127 000 1 496 000 3 623 000 1 283 000 2 340 000

U Majáku 
a Filmové ateliéry

1 096 000 318 000 1 414 000 572 000 842 000

Velíková 682 000 399 000 1 081 000 1 005 000 76 000

Celkem 25 000 000 11 790 000 36 790 000 26 529 000 10 261 000

Objem nevyčerpaných finančních prostředků v roce 2010 byl přibližně 10 mil. Kč a stejně jako v roce 2009 se jednalo  
zejména o prostředky k finančnímu krytí akcí, u nichž byla v roce 2010 zahájena příprava (zpracování projektové  
dokumentace, stavební povolení, výběrové řízení, řešení majetkových poměrů atd.), tzn. o finančně i časově  
náročnější akce. 

V roce 2009 i 2010 byl největší počet realizovaných akcí v kompetenci Odboru dopravy a silničního hospodářství, Odboru  
městské zeleně a Odboru realizace investičních akcí Magistrátu města Zlína. Zajištění společenských, kulturních a 
sportovních akcí v místních částech pak bylo v kompetenci Odboru kanceláře primátora Magistrátu města Zlína. 

V roce 2009 i 2010 komise mezi priority zařadily zejména opravy komunikací, opravy a budování chodníků,  
měřiče rychlosti vozidel nebo revitalizace dětských hřišť, dále nákupy nadstandardní techniky, jako např. sněhové  
frézy a sekačky, které používají cestáři na údržbu místních částí. Do priorit komise zařadily i projekty a studie  
akcí s předpokladem jejich realizace v příštím volebním období (z případných přidělených prostředků) nebo  
s předpokladem spoluúčasti města na financování z běžného rozpočtu města.



V mnoha případech v roce 2010 pokračovala ze strany komisí podpora společenského a kulturního života v místních 
částech příspěvky na pořádání akcí (např. Den dětí, poutě, pořádání akcí pro seniory, vánoční akce atd.). Rozšířila se 
i spolupráce komisí s místními organizacemi, sdruženími a spolky (sbory dobrovolných hasičů, fotbalové kluby, Ju-
nák atd.). Dá se konstatovat, že v místních částech byly tyto aktivity přijaty velmi příznivě a v mnoha případech byly 
položeny základy k novým tradicím. 

V souvislosti s doplněním metodiky pro rok 2010 o body týkající se spolupráce s komisemi místních částí při  
realizaci výběrových řízení pro veřejné zakázky malého rozsahu (zejména možnost komise místní části navrhnout 
dodavatele, kteří mají být vyzváni k podání nabídky), podpořila většina komisí oslovením místní podnikatele a 
firmy. 

1.4.8  Rozdělení finančních prostředkÛ pro vyčleněné místní části v období 2011–2013

Na počátku nového volebního období orgány města navázaly na nastavený systém spolupráce s místními částmi a 
rovněž se zavázaly pokračovat v systému rozdělování financí do místních částí s předpokladem vyčlenění 100 mil. Kč 
za volební období, tzn. rozdělování 25 mil. Kč ročně dle nastaveného principu. 

V rámci programového prohlášení se Rada města Zlína rovněž zavázala v průběhu volebního období přispět k řešení 
konkrétních problémů v místních částech ve výši 3 mil. Kč do každé místní části nad rámec přidělovaných finančních 
prostředků.

Zastupitelstvo na svém jednání dne 21. 12. 2010 schválilo v rámci rozpočtu SMZ na rok 2011 finanční  
prostředky ve výši 25 mil. Kč na investice do 15 místních částí. Následně ZMZ na svém jednání dne 3. 2. 2011 
schválilo princip dělení finančních prostředků určených na financování výdajů v jednotlivých místních  
částech města Zlína v letech 2011–2014, a to dle počtu trvale hlášených obyvatel v příslušné místní části 
k 1. 1. daného roku, současně schválilo výši finančních prostředků pro jednotlivé místní části pro rok 2011 dle 
schváleného principu.

Metodiku pro rok 2011 Rada města Zlína schválila na svém jednání dne 21. 2. 2011. V místních částech, kde nejsou 
zřízeny komise místních částí (Klečůvka a Prštné) rozhodla o návrzích předložených pracovníky kanceláří místních 
částí Rada města Zlína na svém jednání dne 18. 4. 2011. 

MČ pro rok 2011 zvolily 233 priorit v souladu s výší přidělených finančních prostředků (nárůst oproti r. 2010 
o 70 akcí). Z předchozích let bylo evidováno 33 akcí k dokončení nebo pouze proúčtování. Z celkového 
počtu 266 akcí bylo do konce roku 2011 dokončeno 209 akcí (78,6 %). Do r. 2012, popř. do dalšího období  
přecházelo a mělo být dokončeno zbývajících 57 akcí (21,4 %). Jednalo se většinou o akce časově náročnější, 
zejména z hlediska přípravy. Některé z akcí byly již legislativně připraveny k realizaci, vč. stavebního povolení,  
a komise žádaly SMZ o zařazení jejich realizace do akcí plánovaných SMZ a krytých z rozpočtu města (zpravidla  
akce finančně náročné v řádech mil. Kč, které není možné pokrýt z přidělovaných financí MČ). 



Přidělené a čerpané finanční prostředky 2011

Místní část 1 
Přidělené 
finanční 

prostředky 
pro rok 2011 

(v Kč)

2 
Nevyčerpané

finanční 
prostředky 

z roku 2010 - 
převod do roku 

2011 (v Kč)

3 = 1 + 2 
Celkem 

k čerpání 
v roce 2011 

(v Kč)

4 
Čerpání 

k 31. 12. 2011
(v Kč)

5 = 3 - 4 
Nevyčerpané 

finanční 
prostředky 

k 31. 12. 2011 - 
převod do roku 

2012 (v Kč)

Jaroslavice 945 000 567 000 1 512 000 521 000 991 000

Klečůvka 345 000 13 000 358 000 233 000 125 000

Kostelec 2 351 000 2 958 000 5 309 000 1 360 000 3 949 000

Kudlov 1 752 000 831 000 2 583 000 1 207 000 1 376 000

Lhotka - Chlum 424 000 22 000 446 000 402 000 44 000

Louky 1 192 000 124 000 1 316 000 876 000 440 000

Lužkovice 715 000 358 000 1 073 000 877 000 196 000

Malenovice 8 583 000 216 000 8 799 000 6 514 000 2 285 000

Mladcová 1 453 000 878 000 2 331 000 942 000 1 389 000

Prštné 1 106 000 659 000 1 765 000 1 469 000 296 000

Příluky 1 977 000 250 000 2 227 000 1 075 000 1 152 000

Salaš 253 000 147 000 400 000 77 000 323 000

Štípa 2 134 000 2 340 000 4 474 000 3 238 000 1 236 000

U Majáku 
a Filmové ateliéry

1 084 000 842 000 1 926 000 1 137 000 789 000

Velíková 686 000 76 000 762 000 613 000 149 000

Celkem 25 000 000 10 281 000 35 281 000 20 541 000 14 740 000

ZMZ dne 15. 12. 2011 schválilo v rámci rozpočtu SMZ na rok 2012 finanční prostředky ve výši 25 mil. Kč  
na investice do 15 místních částí, následně 9. 2. 2012 schválilo rozdělení finančních prostředků ve výši 25 mil. Kč 
pro 15 místních částí dle schváleného principu (dle počtu obyvatel k 1. 1. daného roku) a dle platné metodiky.  
Kromě uvedeného měly místní části k dispozici nevyčerpané finanční prostředky z roku 2011 převedené do roku 
2012 (schváleno ZMZ v únoru 2012). 

Pro rok 2012 bylo zadáno 169 nových akcí a aktivit. Z minulého roku bylo evidováno 57 akcí k dokončení 
nebo pouze k proúčtování, tj. celkem 226 akcí a aktivit. Z celkového počtu 226 akcí bylo do konce roku 2012 
dokončeno 144 akcí (63,7 %). Do r. 2013, popř. do dalšího období, přecházelo či mělo být dokončeno zbývajících 
82 akcí (36,3 %). Opět jde o akce časově náročnější, zejména z hlediska přípravy. Obdobně jako v předchozím roce 
některé z akcí jsou již legislativně připraveny k realizaci, vč. stavebního povolení, a komise žádají SMZ o zařazení 
jejich realizace do plánu města a čerpání z rozpočtu SMZ (zpravidla akce finančně náročné v řádech mil. Kč, které 
není možné pokrýt z přidělovaných financí MČ). 



V roce 2012 se postupovalo dle novelizace metodiky „Pravidla přidělování a využití finančních prostředků 
určených pro místní části statutárního města Zlína“, schválené RMZ dne 12. 12. 2011. 

Přidělené a čerpané finanční prostředky 2012

Místní část 1 
Přidělené 
finanční 

prostředky 
pro rok 2012 

(v Kč)

2 
Nevyčerp. 

finanční 
 prostředky 

z roku 2011 - 
převod do roku 

2012 (v Kč)

3 = 1 + 2 
Celkem 

k čerpání 
v roce 2012 

(v Kč)

4 
Čerpání 

k 31. 12. 2012 
(v Kč)

5 = 3 - 4 
Nevyčerp. 

finanční 
prostředky 

k 31. 12. 2012 - 
převod do roku 

2013 (v Kč)

Jaroslavice 948 000 991 000 1 939 000 445 000 1 494 000

Klečůvka 337 000 125 000 462 000 442 000 20 000

Kostelec 2 345 000 3 949 000 6 294 000 1 149 000 5 145 000

Kudlov 1 760 000 1 376 000 3 136 000 2 239 000 897 000

Lhotka - Chlum 418 000 44 000 462 000 402 000 60 000

Louky 1 198 000 440 000 1 638 000 369 000 1 269 000

Lužkovice 722 000 196 000 918 000 83 000 835 000

Malenovice 8 520 000 2 285 000 10 805 000 5 742 000 5 063 000

Mladcová 1 454 000 1 389 000 2 843 000 474 000 2 369 000

Prštné 1 112 000 296 000 1 408 000 556 000 852 000

Příluky 2 009 000 1 152 000 3 161 000 2 076 000 1 085 000

Salaš 260 000 323 000 583 000 89 000 494 000

Štípa 2 133 000 1 236 000 3 369 000 2 380 000 989 000

U Majáku 
a Filmové ateliéry

1 067 000 789 000 1 856 000 1 292 000 564 000

Velíková 717 000 149 000 866 000 360 000 506 000

Celkem 25 000 000 14 740 000 39 740 000 18 098 000 21 642 000

ZMZ dne 13. 12. 2012 schválilo v rámci rozpočtu SMZ na rok 2013 finanční prostředky ve výši 25 mil. Kč  
na investice do 15 místních částí, následně 24. 1. 2013 schválilo rozdělení těchto finančních prostředků pro 
15 místních částí dle schváleného principu (dle počtu obyvatel k 1. 1. daného roku) a dle platné metodiky. Kromě 
uvedeného mají místní části k dispozici nevyčerpané finanční prostředky z roku 2012 převedené do roku 2013. 



Přidělené finanční prostředky 2013

Místní část 1 
Přidělené finanční 
prostředky pro rok 

2013 (v Kč)

2 
Nevyčerp. finanční 

prostředky z roku 2012 
- převod do roku 2013 

(v Kč)

3 =1+2 
Celkem 

k čerpání 
v roce 2013

 (v Kč)

Jaroslavice 945 000 1 494 000 2 439 000

Klečůvka 348 000 20 000 368 000

Kostelec 2 335 000 5 145 000 7 480 000

Kudlov 1 832 000 897 000 2 729 000

Lhotka - Chlum 418 000 60 000 478 000

Louky 1 202 000 1 269 000 2 471 000

Lužkovice 738 000 835 000 1 573 000

Malenovice 8 355 000 5 063 000 13 418 000

Mladcová 1 475 000 2 369 000 3 844 000

Prštné 1 132 000 852 000 1 984 000

Příluky 2 052 000 1 085 000 3 137 000

Salaš 258 000 494 000 752 000

Štípa 2 107 000 989 000 3 096 000

U Majáku a Filmové ateliéry 1 070 000 564 000 1 634 000

Velíková 733 000 506 000 1 239 000

Celkem 25 000 000 21 642 000 46 642 000

V souladu s novelizovanou metodikou KMČ na jednáních na přelomu září a října 2012 stanovily seznamy návrhů 
priorit. Do konce měsíce listopadu 2012 kompetentní odbory dle uvedených seznamů provedly místní šetření,  
stanovily finanční odhady, příp. časové harmonogramy jednotlivých akcí, a tyto doplněné seznamy byly předány  
zpět do KMČ k projednání. Po projednání v komisích byly závazné seznamy priorit předány na odbory MMZ  
v prosinci 2012.

Ve dvou místních částech, kde nejsou zřízeny KMČ (Klečůvka a Prštné), stanovení priorit schválila RMZ 21. 1. 2013. 

Pro rok 2013 je zadáno 153 nových akcí a aktivit. Z minulého roku je evidováno 82 akcí k dokončení nebo 
pouze k proúčtování, tj. celkem 235 akcí a aktivit. 



Komise místních částí v období 2011–2013 mezi priority opět zařadily zejména:
- opravy komunikací, opravy a budování chodníků, instalace měřičů rychlosti vozidel, budování veřejného osvětlení  
 nebo doplnění bodů veřejného osvětlení, studie a projektové dokumentace akcí s předpokladem jejich realizace  
 v následujícím období (akce v kompetenci Odboru realizace investičních akcí, nově od 8/2013 v kompetenci  
 Odboru koncepce a realizace dopravních staveb MMZ), 
- opravy dětských hřišť, doplnění hracích prvků, osazení nových laviček, zpracování projektových dokumentací  
 na dětská hřiště atd. (akce v kompetenci Odboru městské zeleně MMZ),
- nákupy nadstandardní techniky, které používají cestáři na údržbu místních částí, doplnění vývěsek nad rámec  
 stanovený kompetentním odborem, nákupy vánočního osvětlení, nejčastěji pak podpory společenského a  
 kulturního života v místních částech formou příspěvků na pořádání akcí (spolupráce komisí s místními občanskými  
 sdruženími jako např. sbory dobrovolných hasičů, fotbalové kluby, Junák atd.) – akce v kompetenci Odboru  
 kanceláře primátora MMZ. 

Nárůst finančních nákladů některých členů komisí, které jim vznikají v souvislosti s činností v příslušné komisi, řeší 
novelizovaná metodika, která umožňuje úhrady nákladů členů komisí, a to na telefonickou komunikaci a dopravu  
ve výši maximálně do 0,5 % z přidělených finančních prostředků na základě dohody o úhradě příspěvku. 

1.4.9  Materiály předkládané RMZ a ZMZ v období 2008–2013

O činnosti komisí místních částí, řešené problematice a dalších souvisejících krocích vypovídá i množství materiálů 
předkládaných orgánům města ke schválení či na vědomí. 

V období 2008–2013 byly na jednání Rady města Zlína a Zastupitelstva města Zlína předloženy následující materiály: 
• Statut komisí místních částí (schválení, změny, doplnění),
• změny v členství KMČ (schválení nových členů, na vědomí odstupující členové, další změny dle statutu),
• Pravidla přidělování a využití finančních prostředků určených pro místní části statutárního města Zlína 
 (schválení metodiky, její změny či doplnění) , 
• rozdělení přidělených finančních prostředků pro jednotlivé místní části dle schváleného principu 
 (dle počtu obyvatel k 1. 1. daného roku),
• stanovení priorit místních částí, kde nebyly zřízeny KMČ (Klečůvka a Prštné),
• schvalování výjimek z metodiky,
• vyhodnocení rozdělení finančních prostředků za příslušný kalendářní rok (informační materiál),
• zápisy z jednání KMČ (informační materiál),
• další materiály informačního charakteru 
 (podněty a žádosti KMČ, informace o zvolených prioritách pro daný rok atd.),
• spolupráce jmenovaných členů ZMZ s místními částmi (jmenování a změny).



1.4.10  Zveřejňování informací v období 2008–2013

Středisko komunikace s místními částmi zveřejňuje informace týkající se činnosti komisí místních částí v Magazínu 
Zlín – měsíčníku statutárního města Zlína, který je distribuován do všech domácností ve městě, dále ve vývěsních 
skříních v místních částech a na internetových stránkách města http://www.zlin.eu/ v sekci „Místní části a komise“. 

V letech 2008–2013 byly zveřejněny uvedeným způsobem následující informace:
• seriál o místních částech v Magazínu Zlín v období 2008–2010 
 (30 článků včetně informací o činnosti komisí místních částí, pokud jsou v lokalitě zřízeny), 
• články v Magazínu Zlín týkající se rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé místní části, 
 informace o prioritách hrazených z přidělených finančních prostředků a informace o investicích a opravách 
 v místních částech, včetně vnitřního města, hrazených z rozpočtu SMZ s fotografiemi z akcí a aktivit,
• aktuality v Magazínu Zlín (velikonoční akce, Dětské dny, mikulášské a vánoční akce atd.), 
• internetové stránky města 
 (informace o komisích místních částí včetně zveřejňování zápisů z jednání a informací o prioritách 
 – využití přidělených finančních prostředků),
• vývěsní skříňky v místních částech (mj. zápisy z jednání komisí a informace o čerpání finančních prostředků 
 v daném roce, informace o společenských a kulturních akcích pořádaných ve spolupráci s komisí místní části atd.).

1.4.11  Setkání zástupcÛ SMZ a MMZ se členy KMČ

Za období 2008–2013 se konalo několik organizovaných setkání zástupců statutárního města Zlína a Magistrátu 
města Zlína se zástupci místních částí (pracovníky kanceláří a členy komisí místních částí), přičemž z prosincových 
předvánočních setkání v obřadní síni zlínské radnice se staly již tradiční akce. 

V listopadu 2008 mělo setkání informativní charakter, kdy tajemníci a členové komisí místních částí byli seznámeni 
se záměrem a základními principy fungování komisí místních částí v souladu se schváleným Statutem KMČ.

V březnu 2009 se uskutečnilo další setkání v souvislosti s rozdělením finančních prostředků pro rok 2009 v celkové výši  
25 mil. Kč pro vyčleněné místní části, kdy byly zástupcům místních částí předány základní informace a pokyny k projektu. 

Na setkání v prosinci 2009 byl vyhodnocen průběh dosavadní spolupráce a realizace priorit stanovených pro  
rok 2009 z přidělených finančních prostředků. Kromě pracovní části a následujících neformálních jednání bylo toto 
setkání i příležitostí k poděkování zástupcům místních částí za jejich práci.

Hlavním účelem setkání v září 2010 bylo nejen seznámení se stavem realizací priorit stanovených pro rok 2010,  
ale rovněž poděkování zástupců města pracovníkům kanceláří a členům komisí místních částí za spolupráci, a to  
v souvislosti s končícím volebním obdobím. 

V novém volebním období se setkání v obřadní síni konalo poprvé v prosinci 2012, kdy mu předcházelo pracovní jednání 
zástupců města s předsedy komisí místních částí v listopadu 2012. Předvánoční setkání, kdy bude vyhodnocena pětiletá 
činnost komisí místních částí a akce zrealizované z přidělených finančních prostředků, je plánováno i na prosinec 2013. 

Předvánoční setkání v obřadní síni mají zpravidla slavností charakter. Na přistavených panelech jsou prezentovány 
akce a aktivity, které se podařilo prostřednictvím odborů MMZ v příslušném kalendářním roce zrealizovat. Setkání 
jsou příležitostí pro poděkování pracovníkům 30 kanceláří místních částí a dobrovolným členům komisí za jejich  
celoroční práci. Velké poděkování vždy patří rovněž pracovníkům odborů Magistrátu města Zlína, kteří se na  
spolupráci se zástupci místních částí a na realizaci akcí podílejí. 



Vznik: 1. 9. 2008 (návaznost na regionální komisi)
Působnost: k. ú. Jaroslavice
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 950 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010:
PhDr. Zdeněk Dostál, Mgr. Hynek Steska

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013:
Vojtěch Jelínek, Mgr. Mojmír Jurák, Ing. Josef Kocháň (od 2/2013)

Pracovnice kanceláře MČ – tajemnice KMČ:
Jarmila Skydánková (do 12/2010 Vlasta Ordeltová) 

Členové KMČ:
Vlastimil Karola (předseda), Ing. Zbyněk Domanský, Antonín Cekota, Miroslav Buchtík, 
Ing. Zdeněk Valášek, Rudolf Kozel, Tomáš Bureš, Ludmila Surá
Bývalí členové KMČ: Josef Jaroš 

Vlastimil Karola, předseda KMČ:
„Na podnět komise se nejviditelnější akcí v Jaroslavicích stala rekonstrukce staré, nepoužívané točny, plné nepojízdných  
aut. Podařilo se vytvořit centrum obce – náves. Největší investice z rozpočtu města se uskutečnila v ulici U Potoka.  
Oprava této ulice byla náročná a drahá, výsledek splnil očekávání. Z drobných akcí jmenuji oplocení hřiště za školou, 
svodidla u točny nebo pouliční osvětlení na ulici Návrší.“
 
Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ
v období 2008–2013: 
• chodník a zastávka MHD u bývalé točny do Pasíček, 440 tis. Kč,
• oprava komunikace ul. Pod Dubovinou a Anenská, 353 tis. Kč,
• přechod pro chodce u dolní zastávky MHD a vodorovné dopravní značení, 140 tis. Kč,
• vybudování přístřešku zastávky MHD u č. p. 265, 93 tis. Kč, 
• doplnění veřejného osvětlení v ul. Pasíčka, ul. Návrší a u dolní zastávky MHD, 183 tis. Kč, 
• úprava a oplocení travnaté plochy pro účely sportoviště, hřiště č. 394, 83 tis. Kč,
• doplnění laviček a hracích prvků u bývalé ZŠ, 14 tis. Kč (příspěvek MČ),
• oprava kříže z r. 2011, Paseky, cca 50 tis. Kč,
• nákup sněhové frézy, foukače listí, tiskárny, 87 tis. Kč,
• podpora společenských aktivit v MČ 
 (např. Dětský den, Anenská pouť, Setkání občanů před bývalou ZŠ, akce pro mládež SDH a SK Jaroslavice, aj.), 

v přípravě: 
oprava komunikace ul. Ve svahu I., kanalizace a rekonstrukce ul. Drahy, vybudování chodníku v ul. Návrší, vybudování  
sportoviště pod autoservisem, úprava lesní stezky z Jaroslavic na Lesní čtvrť, II. etapa rekonstrukce a odvodnění 
komunikace a úprava potoka v ul. U Potoka, aj.

 2  KOMISE MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

 2.1  KMČ Jaroslavice

KMČ
JAROSLAVICE Priority MČ Jaroslavice



Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• rekonstrukce komunikace a úprava potoka – I. etapa, ul. U Potoka, 3 068 tis. Kč,
• úprava bývalé točny, 3 119 tis. Kč,
• opravy komunikace, ul. V Dolině, 365 tis. Kč,
• další opravy komunikací, chodníků, výtluků a kanalizačních vpustí, cca 3 330 tis. Kč,
• Fond rozvoje bydlení, 640 tis. Kč, aj. 

Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013

Doplnění dětského hřiště o hrací prvek, r. 2012

Oplocení travnaté plochy pro účely sportoviště, r. 2012

Revitalizace prostoru bývalé točny MHD, r. 2012 Slavnostní otevření návsi 
- revitalizovaného prostoru bývalé točny MHD, r. 2013

Revitalizace prostoru bývalé točny MHD vč. vybudování parkoviště, r. 2012



Slavnostní odhalení opraveného kříže z r. 1911, Jaroslavice - Paseky, r. 2013

Setkání občanů před bývalou ZŠ, r. 2012 Rekonstrukce komunikace a úprava potoka, 
Jaroslavice - Boněcko - I. etapa, r. 2012

Oprava kříže z r. 1911, Jaroslavice - Paseky, r. 2013

100. výročí kaple sv. Anny, r. 2010



Vznik: 1. 9. 2008 (návaznost na regionální komisi)
Působnost: k. ú. Kostelec
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 2 340 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010: 
Ing. Michal Doležel, Mgr. Karel Jankovič

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
Mgr. Aleš Dufek, Jiří Kadeřábek, Mgr. Pavel Jungmann (do 10/2011), Ing. Miroslav Hladík (od 2/2013)

Pracovnice kanceláře MČ – tajemnice KMČ: 
Marta Mikulíková (do 12/2008 Ing. Stanislav Matějka)

Členové KMČ: 
Marcela Koutná (předsedkyně), Miroslava Směšná, Leo Doležel, Ing. Ludvík Dlabaja, Ing. arch. Jiří Jílek, 
MUDr. Petr Čapka, MUDr. Stanislav Červenka, Karel Skoumal, Ing. Aleš Žabčík, Petr Staněk, Mgr. Ivo Mitáček
Bývalí členové KMČ: Jiří Bačuvčík, Marie Březíková, Jiří Kadeřábek 

Marcela Koutná, předsedkyně komise:
„Komise MČ Kostelec vytvoření komisí hodnotí kladně. Dochází k bližšímu kontaktu občanů se členy komise, která  
se snaží jejich požadavkům vyhovět. Požadavky a potřeby občanů jsou řazeny do priorit, které jsou financovány  
z přidělených finančních prostředků pro místní část. 

Takto se podařilo např. zrealizovat opravu chodníku na ul. Lešenská, zpevnit příjezdové plochy u hřbitova, zrekonstruovat  
zastávky MHD Lázně a U Garáží nebo vybudovat krásné dětské hřiště v ul. Lázeňská. Projekčně se připravují další akce. 

Komise podporuje řadu společenských akcí, občané se setkávají na již tradičních Mikulášských besídkách a karnevalech 
pro děti i dospělé. Díky tomu se sbližuje nejmladší generace s rodiči a prarodiči. Naši občané se řadu let účastní Setkávání 
Kostelců a s velkým ohlasem se setkalo i vydávání Kosteleckého zpravodaje.“

Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• vybudování dětského hřiště, ul. Lázeňská, 716 tis. Kč,
• vybudování chodníku z ul. Za Humny do ul. Jabloňová, 401 tis. Kč, 
• zpevnění příjezdové plochy ke hřbitovu od ul. Lešenská, 250 tis. Kč,
• oprava komunikace mezi ul. Zlínská a ul. Za Humny, 250 tis. Kč,
• opravy kanálů, ul. Zlínská a ul. Za Humny, 176 tis. Kč,
• zpevnění krajnice, dešťová vpustˇ a osazení obrubníků, ul. Zlínská, 571 tis. Kč,
• oprava spojovacího chodníku, ul. Na Rusavě – ul. Lázeňská, 142 tis. Kč,
• zpevnění parkoviště u horního obchodu, 185 tis. Kč, 
• výkupy pozemků p. č. 223/3, 167/3 k budoucímu víceúčelovému využití, příspěvek 300 tis. Kč (900 tis. Kč z rozpočtu SMZ),
• podpora společenských aktivit v MČ (setkání Kostelců, dětský karneval, Mikulášská besídka, Kostelecký zpravodaj, aj.),

v přípravě: 
revitalizace Kostelce cca 8 000 tis. Kč (v roce 2013 realizace revitalizace křižovatky ul. Zlínská a ul. Štípská a revitalizace  
zastávky MHD Kostelec – garáže, v roce 2014 revitalizace nám. TGM a revitalizace zastávky MHD Kostelec – střed), 
prodloužení chodníku na ul. Lešenská směrem k ZOO Lešná, prodloužení chodníku v ul. Fryštácká, aj.

 2.2  KMČ Kostelec

KMČ
KOSTELEC Priority MČ Kostelec



Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• křižovatka se světelnou signalizací, 2 916 tis. Kč,
• oprava chodníku, ul. Lešenská, 2 113 tis. Kč,
• další opravy komunikací, chodníků, výtluků a kanalizačních vpustí, 2 468 tis. Kč,
• revitalizace Kostelce, 357 tis. Kč,
• veřejné osvětlení, 790 tis. Kč,
• výkupy pozemků, 1 009 tis. Kč,
• úprava propustku pod cyklostezkou, 1 000 tis. Kč, 
• nákup vozidla pro JSDH Kostelec, 1 998 tis. Kč, aj.

Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013: 

Oprava dětského hřiště v ul. Lázeňská, r. 2012

Výstava betlémů, r. 2012

Oprava dětského hřiště v Malém Kostelci, r. 2009

Setkání Kostelců v Kostelci u Kyjova, r. 2012

Setkání Kostelců v Kostelci nad Labem, r. 2013



Revitalizace zastávek MHD, Kostelec – garáže, r. 2013 Revitalizace zastávek MHD, Kostelec – garáže, r. 2013

Oprava chodníku, ul. Lešenská, r. 2011

Oprava spojovacího chodníku, ul. Na Rusavě - Lázeňská, r. 2012 Vybudování chodníku, ul. Jabloňová, r. 2011

Revitalizace zastávek MHD, ul. Štípská, r. 2013 Revitalizace zastávek MHD, ul. Štípská, r. 2013



Vznik: 1. 9. 2008 (návaznost na regionální komisi)
Působnost: k. ú. Kudlov (nezahrnuje: ul. Vrchy, Filmová, Fabiánka I. – III.)
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 1 830 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010: 
MUDr. Josef Devát, Ing. Petr Šubík

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
MUDr. Miroslav Adámek, MUDr. Josef Devát, PaedDr. Věra Dernie (od 2/2013)

Pracovnice kanceláře MČ – tajemnice KMČ: 
Eva Neherová

Členové KMČ: 
MUDr. Jana Černochová, Ing. Viktor Dynka, Radek Mikel, Ing. Lenka Fajgarová, Martin Lux, Ing. Marcela Šubíková
Bývalí členové KMČ: Marek Březina (bývalý předseda), Petr Šubík, Lenka Caudrová, Josef Pivoda, Petr Stuchlík, 
Karel Janák, Marcel Řičař 

Eva Neherová, tajemnice KMČ: 
„Komise na Kudlově má již delší historii, vznikla o pár let dříve jako Regionální komise Kudlov z řad dobrovolníků,  
což vlastně zůstalo dodnes. Myslím, že smysl a funkci má, za dobu co existuje, se na Kudlově podařilo opravdu hodně.  
Pamatuji cestu Kudlovem jako tankodrom, chodníky žádné… Dnes je Kudlov bezpečnější díky novým chodníkům,  
zrcadlům a nové komunikaci, i když klikatý a kopcovitý je pořád stejně. Stal se dalším oblíbeným kopcem blízko města 
a roste zde počet domů a lidí, proto je potřeba myslet na ně a snažit se o zvelebení této okrajové části města. Je zde také 
velká snaha o kulturní a společenský život a tady jsou před námi ještě velké úkol. Chybí sportoviště, hřiště pro menší 
děti letos jedno přibylo, ale zoufale chybí místo pro setkávání se místních na kulturních akcích, nevyhovující je malá 
tělocvična v místní MŠ. Nechceme, aby lidé za kulturou museli dojíždět do města, rádi bychom, aby se mohli bavit poblíž 
svého bydliště a poznávat své spoluobčany a nové přátele. Je potřeba opravit starší příjezdové komunikace k domům, 
aby na nich bylo možno provádět zimní údržbu, a opravit starý chodník, který čeká již řadu let na rekonstrukci. Přibývá 
také občanů na pasekách, stěhují se zde mladí lidé, kteří utíkají z města do přírody. I na ně je potřeba myslet, jsou rovněž 
součástí našeho milého kopce… Úkolů je hodně, ale snahy také.“

Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• spojovací chodník, ul. Na Vrchovici s ul. Václavská, 732 tis. Kč,
• oprava komunikace, ul. Do Polí, 320 tis. Kč,
• prodloužení chodníku, ul. Václavská, 1 598 tis. Kč,
• oprava komunikace, ul. Švambovce, 376 tis. Kč,
• umístění 3 ks měřičů rychlosti, 227 tis. Kč,
• rekonstrukce parkoviště u budovy mateřské školy, 256 tis. Kč,
• vybudování dětského hřiště č. 393, 886 tis. Kč,
• dobudování dětského hřiště č. 393, cca 900 tis. Kč,
• podpora společenských aktivit v MČ (Pálení čarodějnic, Dětský den, Svatojánská noc, Svatováclavská pouť, aj.), 

v přípravě: 
opravy místních komunikací – odbočky z ul. Václavská, veřejné osvětlení v ul. Skalka, aj.

 2.3  KMČ Kudlov

KMČ
KUDLOV Priority MČ Kudlov



Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• děšťová kanalizace, 5 040 tis. Kč,
• vybudování chodníku podél hlavní komunikace, 7 084 tis. Kč,
• rekonstrukce komunikace, ul. Háje, 800 tis. Kč,
• prodloužení chodníku, ul. Václavská, 399 tis. Kč,
• výkup pozemku za účelem vybudování volnočasového areálu, 2 849 tis. Kč,
• zastávka MHD Kudlov - dolní konec (realizace v r. 2014), cca 1 700 tis. Kč, aj. 

Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013

Pálení čarodějnic, r. 2013

Svatojánská noc, r. 2012

Den plný her, r. 2013

Akce čarodějnice – vystoupení MŠ, r. 2012



Prodloužení chodníku, ul. Václavská, r. 2012

Prodloužení chodníku, ul. Václavská, r. 2012Rekonstrukce komunikace, ul. Háje, r. 2011

Úprava prostoru před MŠ, r. 2012

Vybudování dětského hřiště č. 393, r. 2010 Dobudování dětského hřiště č. 393, r. 2013



Vznik: 1. 9. 2008
Působnost: k. ú. Lhotka a Chlum
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 420 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010: 
Ing. Miroslav Šenkýř, Ing. Boris Popesko, Ph.D.

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
Karel Markytán, Bc. Kateřina Francová (od 11/2011), Ing. arch. František Petr (do 6/2011)

Pracovnice kanceláře MČ – tajemnice KMČ: 
Ing. Pavla Kadlčáková (do 5/2010 Richard Vykoukal) 

Členové KMČ:
Ing. Pavel Šuráň (předseda), Jaromír Rapant, František Talaša, Patrik Vyoral, Michal Lubínek, Helena Frkalová, 
Roman Hanáček, Bořek Chlud, Tomáš Zámorský 
Bývalí členové KMČ: Ing. Petr Gregorovič, Jana Klhufková, Zdeněk Fryštacký, Jaroslava Talašová, Josef Světlík, 
Zdeněk Řihák 

Pavel Šuráň, předseda KMČ: 
„Komisi vnímáme jako prostředníka mezi městem Zlín a obyvateli Lhotky a Chlumu. Snažíme se přenášet informace  
oběma směry. Za nejvýznamnější zrealizované akce považujeme rekonstrukci dětských hřišť ve Lhotce a na Chlumu. Dále 
se snažíme postupně opravovat chodníky v místní části. Nezapomínáme ale ani na kulturu a podporu mladých hasičů 
v místním SDH Lhotka. V nejbližším období nás čeká odkanalizování Lhotky, které je nyní ve fázi zajištění potřebných 
financí.“

Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• rekonstrukce dětského hřiště č. 350, Chlum, 317 tis. Kč,
• doplnění herních prvků na dětském hřišti č. 348, Lhotka, 50 tis. Kč,
• výsadba zeleně, úprava dřevin, výměna laviček v parku, Lhotka, cca 150 tis. Kč,
• opravy chodníků, komunikací a kanalizačních vpustí, cca 1 000 tis. Kč, 
• zpracování bezpečnostní inspekce, místní úprava provozu na pozemních komunikacích, 61 tis. Kč
• oprava fontány, nákup čerpadla, Lhotka, 102 tis. Kč,
• nákup křovinořezu a sněhové frézy, 70 tis. Kč,
• podpora společenských aktivit v MČ (podpora mladých hasičů při SDH Lhotka, rozsvícení vánočního stromu, aj.).

Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• odkanalizování Chlumu, 32 514 tis. Kč,
• odkanalizování Lhotky - příprava, 600 tis. Kč,
• další opravy komunikací, chodníků, výtluků a kanalizačních vpustí, cca 700 tis. Kč, aj.

 2.4  KMČ Lhotka a Chlum

KMČ
LHOTKA A CHLUM Priority MČ Lhotka a Chlum



Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013:

Opravy chodníků v MČ, r. 2012

Opravy chodníků v MČ, r. 2012

Oprava fontány ve Lhotce, r. 201010 ks laviček pro náves a ke kapli, r. 2012

Zájezd do Western parku 
v Boskovicích u Brna, r. 2012

Rekonstrukce dětského hřiště č. 360, Chlum, r. 2010 Dětské hřiště ve Lhotce na návsi, foto z r. 2010

Výsadba ovocných stromů, r. 2013Výsadba ovocných stromů dobrovolnými hasiči 
směrem na Chlum, r. 2013

Výsadba 30 stromů směrem na Hostišovou dětmi ze ZŠ Komenského, r. 2013



Vznik: 1. 9. 2008
Působnost: k. ú. Louky
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 1 200 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010:
Ing. Miroslav Hladík, Karel Dvorský

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
MUDr. Andrea Veitová, Ing. Alena Zubalíková (do 7/2012), Miroslav Chalánek (od 2/2013), Karel Dvorský (od 2/2013)

Pracovnice kanceláře MČ – tajemnice KMČ: 
Marie Kostková (do 12/2011 Lidmila Svobodová) 

Členové KMČ: 
Jana Květáková (předsedkyně), Ing. Leopold Bednařík, Mgr. Jana Pilušová, Květa Kozlová, Michal Košař, 
Martin Šebesta, František Ingr
Bývalí členové KMČ: Josef Daněk, Zdeňka Machová, Marta Horalíková, Ing. Miroslav Březík, Jaroslav Mrázek, 
Václav Stuchlík, Miloslav Muselík, Radek Laciga, Ing. Šárka Krejčová, Eva Dlabajová, Marie Kostková

Jana Květáková, předsedkyně KMČ a Marie Kostková, pracovnice kanceláře MČ: 
„Komise místní části Louky vznikla v roce 2008. Během pětiletého období působení komise se v ní vystřídalo 18 členů.  
Pracuji v komisi od jejího založení, jako předsedkyně od roku 2010, proto mohu posoudit její pětiletý vývoj. Dle názoru  
členů komise je patrný pozitivní vliv na spolupráci s Magistrátem města Zlína, ať se to dotýká investičních či kulturních 
akcí. Každoročně jsou místním částem přidělovány finanční prostředky podle počtu obyvatel, kdy může komise na základě  
určení priorit doporučit, které investiční nebo kulturní akce mají být upřednostněny. 

Za pětileté období se podařilo opravit či zrealizovat chodníky v ulicích Chaloupky, Pod Vinohrady, Zábrančí I, Zadní Luhy, 
svodidla na ul. Hasičská, vybudování komunikace a chodníku na ul. K Cihelně, dokončuje se výstavba nového mostu  
zároveň se zastávkou MHD na ulici Hasičská. Komise podpořila finanční částkou vybudování hřiště s umělým povrchem 
pro SK Zlín Louky. Rovněž finančně přispívá na podporu kulturních akcí jako jsou každoročně Den dětí, Mikulášská nadílka,  
rozsvícení vánočního stromu, Drakiáda a organizování pouti. V prioritách na příští rok stojí za zmínku např. investiční 
akce – vybudování lávky přes Dřevnici, vybudování parkovacích míst na ul. Zábrančí II, opravy chodníků a dále podílení 
se na každoročních kulturních akcích. Z našeho hlediska lze konstatovat, že práce komise je přínosem jak pro Louky, tak i 
pro Magistrát města Zlína“.

Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• předláždění chodníku, ul. Chaloupky, 491 tis. Kč, 
• vybudování chodníku, ul. Zadní luhy, 595 tis. Kč,
• oprava chodníku, ul. Pod Vinohrady, 698 tis. Kč,
• vybudování chodníku, ul. Zábrančí I, 699 tis. Kč,
• předláždění chodníku, ul. Záhumení I – I. etapa, cca 500 tis. Kč,
• oprava komunikace a chodníku, ul. K Cihelně, 1 082 tis. Kč (celkově cca 3 100 tis. Kč), 
• zpevnění plochy pravého břehu Chlumského potoka, od č. p. 36 po č. p. 347, 350 tis. Kč,
• dotace TJ SK Louky na dobudování hřiště s umělým povrchem, 200 tis. Kč,
• podpora společenských aktivit v MČ 
 (příspěvek na organizaci pouti, Dětský den, mikulášská nadílka, rozsvícení vánočního stromu, aj.),

 2.5  KMČ Louky

KMČ
LOUKY Priority MČ Louky



v přípravě: vybudování parkovacích míst v ul. Zábrančí II, předláždění chodníku v ul. Záhumení I - II. etapa, oprava 
chodníku v ul. Růžová, předláždění chodníku na Návsi, aj. 

Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• výkupy pozemků, 1 041 tis. Kč,
• oprava chodníku, ul. K Luhám, 517 tis. Kč,
• oprava komunikace a chodníku, ul. K Cihelně, 2 035 tis. Kč (celkově cca 3 100 tis. Kč), 
• rekonstrukce mostu přes Chlumský potok vč. úpravy zastávky MHD, cca 3 500 tis. Kč,
• další opravy komunikací, chodníků, výtluků a kanalizačních vpustí, cca 3 300 tis. Kč,
• stavební úpravy mateřské školy z důvodu rozšíření kapacity, 2 599 tis. Kč,
• TJ SK Louky – investiční dotace na rekonstrukci sociálního zařízení a na dofinancování výstavby minihřiště, 1 350 tis. Kč,
• nákup vozidla pro JSDH Louky, 967 tis. Kč, aj.

Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013: 

Drakiáda, r. 2013

Pouť v Loukách, r. 2012

Dětský den, r. 2010



Měřič rychlosti, r. 2010

Výstavba chodníku, ul. Zadní luhy, r. 2010

Oprava komunikace a chodníku, ul. K Cihelně, r. 2013

Oprava chodníku, ul. Pod Vinohrady, r. 2010

Vybudování chodníku v ul. Zábrančí I, r. 2011

Zastávka MHD včetně rekonstrukce mostu přes Chlumský potok, r. 2013Opěrná zeď, ul. U Dřevnice, r. 2013



Vznik: 1. 4. 2009
Působnost: k. ú. Lužkovice (nezahrnuje: Pod Jurým)
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 740 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010: 
Mgr. Ondřej Andrys (do 1/2009), Svatava Nováčková (do 9/2009), Ing. Ctirad Zámorský (od 2/2009)

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
Mgr. Aleš Dufek, Mgr. Eva Štauderová

Pracovník kanceláře MČ – tajemník KMČ: 
Zdeněk Richter (do 6/2012 František Albert)

Členové KMČ: 
Jiří Jurčák (předseda), Miroslav Albert, Jiří Ždanov, Stanislav Tichý, Richard Hvozdenský , Eva Pastyříková, 
Ing. Jiří Přemyslovský, Michal Úšela, Markéta Slováková
Bývalí členové KMČ: Karel Mrnuštík, Ing. arch. Ivan Havlíček, Libor Jančík, Jan Kalenda 

Jiří Jurčák, předseda KMČ: 
„Za několik posledních let se v Lužkovicích mnohé zlepšilo k lepšímu, je to vidět, jen co přejedete most. Náves je upravenější 
a myslím, že se výrazně zlepšil i stav povrchu mnohých ulic. Byly zřízeny prostory pro činnost Klubu seniorů a maminek 
s dětmi, v některých částech bylo doplněno osvětlení ulic a v neposlední řadě dochází k podpoře kulturní, společenské 
a sportovní činnosti. Ovšem největšími pozitivy bylo získání prostor pro místní hasiče a projektová příprava na úpravu 
návsi, která se, jak pevně věříme, začne od počátku příštího roku realizovat. Ale asi největší událostí bylo zřízení městské 
dopravy do naší části, což umožňuje, hlavně starším občanům, využívat návštěvy centra, ať už za nákupy, k cestě na úřady 
či k lékaři. 

Tedy ne, že by nebylo co zlepšovat. Těch věcí je tolik, že je všechny ani nebudu vyjmenovávat, protože slabší povahy 
by mohly podlehnout skepsi a vidět všechno v nedohlednu. Ale já pevně věřím, že postupnými kroky se podaří většinu  
z nich, dříve nebo později, vyřešit. Myslím, že lépe, než nadávat na poměry a otravovat si tak život, je podívat se i na to, 
co všechno se povedlo a zlepšilo a zamyslet se i nad tím, čím může situaci pomoci každý z nás. Někdy stačí třeba jenom 
sebrat papír, který uletěl někde z kontejneru, upravit proužek trávy před domem, který mi sice nepatří, ale dívám se na něj 
každý den, nebo jen dát truhlík za okno. A že je u nás i těchto lidí mnoho, svědčí např. nejen stav trávníku na návsi, který  
v průběhu roku udržují hlavně sousedé, ale i spousta akcí, které u nás v průběhu roku probíhají. Začíná to fašankem, vítáním  
jara s ukázkami velikonočních tradic, dětským dnem, pivními slavnostmi, hodovým průvodem a rok vždy zakončíme  
rozsvěcováním vánočního stromu a předáváním Betlémského světla. 

To všechno by nešlo bez spousty dobrovolné, obětavé práce členů místních spolků a organizací. Ať už to jsou hasiči,  
fotbalisté, či členové SZZL, ale i dobrovolníci z řad našich občanů a sousedů. Bez těch by to nešlo a těm bych tady chtěl  
také poděkovat. Významnou pomocí jsou však i finanční příspěvky z rozpočtu SMZ a spolupráce s jeho pracovníky. 

Za všechny ty, kteří se na všem tom lepším, co se u nás v Lužkovicích podařilo, bych zde chtěl uvést dvě jména. Jedním  
z nich je Franta Albert, který se u nás jako první ujal funkce tajemníka KMČ a jako pracovník zdejší kanceláře místní části 
pro Lužkovice udělal mnoho dobrého. Druhým pak Jirka Ždanov, který byl prvním předsedou KMČ a v začátcích její 
činnosti si vyslechl mnoho peprných poznámek. Dovolte tedy, abych zejména jim vyslovil, jménem KMČ i jménem mým, 
velké poděkování. Ještě mi dovolte, abych touto cestou popřál všem našim občanům i všem pracovníkům magistrátu 
všechno nejlepší do nového roku a do další „pětiletky“ naší společné práce.“ 

 2.6  KMČ Lužkovice

KMČ
LUŽKOVICE Priority MČ Lužkovice



Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• oprava komunikace, ul. Horní, 599 tis. Kč,
• oprava komunikace, ul. U Tvrze, 454 tis. Kč,
• ostatní opravy komunikací, cca 220 tis. Kč,
• zřízení kryté čekárny na točně MHD, 150 tis. Kč,
• opravy veřejného osvětlení, 90 tis. Kč, 
• projektová studie úpravy návsi, 100 tis. Kč,
• neinvestiční dotace FK Lužkovice na opravu sportovního areálu, 130 tis. Kč,
• podpora společenských aktivit v MČ 
 (akce pořádané SDH, Sdružením za zdravé Lužkovice, Klubem seniorů, Junákem, Klubem matek s dětmi, 
 akce „Dětský den“ a „Mikulášská nadílka“, aj.),

v přípravě: 
úpravy návsi vč. vybudování chodníku v ul. Na Gruntech, rekonstrukce objektu pro JSDH Lužkovice, aj.

Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• výkupy pozemků pod komunikacemi, 784 tis. Kč,
• prodloužení komunikace, Průmyslová zóna Zlín – východ, 40 272 tis. Kč,
• prodloužení trolejbusové linky MHD do Lužkovic, 1 497 tis. Kč,
• propojovací chodník, ul. Hvozdenská - Náves, 439 tis. Kč,
• úprava příjezdové cesty na poz. č. p. 202/2, vč. parkoviště a chodníku, 400 tis. Kč,
• oprava komunikace, ul. Na Gruntech, 577 tis. Kč,
• opravy komunikací po povodních, 996 tis. Kč,
• další opravy komunikací, chodníků, výtluků a kanalizačních vpustí, 1 813 tis. Kč,
• oprava opěrné zdi u č. p. 110, 307 tis. Kč,
• úprava návsi (v přípravě), cca 800 tis. Kč,
• nákup nemovitosti č. p. 117, 2 900 tis. Kč, aj.

Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013: 

Nově osazené herní prvky – hřiště Pod Tvrzí, r. 2012Akce stavění máje, r. 2012



Chodník, ul. Hvozdenská – náves, r. 2009

Výsadba na točně MHD, r. 2012

Točna MHD, náves, r. 2009 Zřízení kryté čekárny na točně MHD, r. 2011

Výsadba u kříže na návsi, r. 2012



Vznik: 1. 9. 2008 Malenovice – stará část, 1. 4. 2009 Malenovice – sídliště, 
k 15. 6. 2009 zrušení obou komisí a vznik KMČ Malenovice
Působnost: k. ú. Malenovice
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 8 350 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010: 
Ing. Zdeněk Blažek a Ing. Ilona Šebíková pro Malenovice – starou část, 
Ing. Jiří Kašpárek a Miroslava Strnadlová pro Malenovice – sídliště

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
RNDr. Bedřich Landsfeld, Ondřej Běták, Ing. Jiří Viktorín, Ing. Ilona Šebíková (od 2/2013)

Pracovnice kanceláří MČ – tajemnice KMČ: 
Jitka Salátová – kancelář stará část a Milena Vlčková – kancelář sídliště 
(do 10/2009 Eva Székelyová – kancelář stará část, do 12/2010 Jana Bazelová – kancelář sídliště) 

Členové KMČ: 
Ing. Metoděj Kozák (předseda), Ing. Radim Hrubý, Marie Komárková, Rudolf Podešva, Ing. Jana Šimonovská, 
Ing. Milan Soldán, PhDr. Martin Vacek, Ing. Ivana Valachová, Ing. Josef Konečný, Ing. Josef Durník, Jaromír Bařina
Bývalí členové KMČ: Ing. Jiří Viktorín, Marek Huťka, Lubomír Huťka, Jana Kahounová, Ludmila Rosíková, 
Věra Drábková, Petr Konečný, Marta Ševčíková

Metoděj Kozák, předseda KMČ: 
„KMČ Malenovice zahájila svoji činnost první ustavující schůzí 1. července 2009 se 13 členy, nyní má 11 členů. Všichni  
členové komise si od samotného počátku vzniku komise byli vědomi velmi rozdílných problémů z hlediska života  
v sídelní části panelového sídliště, které bylo postupně budováno od roku 1960, a v sídelní části tzv. „Staré Malenovice“  
tvořenou individuální zástavbou rodinných domků.

Pro panelové sídliště, tvořené 67 bytovými panelovými domy a počtem cca 4 850 obyvatelů, bylo stanoveno podrobným 
průzkumem následující pořadí základních priorit k etapovitému řešení: oprava komunikací pro automobily a chodníky 
pro pěší, navýšení parkovacích ploch, rekonstrukce hřišť, obnova zeleně, bezpečnost obyvatel. Základem pro realizaci  
uvedených priorit se stal projekt „Regenerace panelového sídliště Malenovice“ s postupnou realizací v osmi ročních  
etapách, s plánovaným celkovým nákladem 81,54 mil. Kč, se snahou získat dotaci MMR z fondu Regenerace panelových 
sídlišť.

Pro sídelní část tzv. „Staré Malenovice“, se zástavbou rodinných domků na soukromých pozemcích a počtem obyvatel 
cca 2 450, bylo prioritně vytyčeno zlepšit stav komunikací pro automobily a chodníků pro chodce, zlepšit stav veřejných 
prostranství a technické infrastruktury a městské zeleně, bezpečnost obyvatel.

Za období dosavadní činnosti komise byly zrealizovány akce v celkové výši cca 49 mil. Kč.

Komise velmi úzce spolupracuje s jednotlivými útvary Magistrátu města Zlína, zejména s těmi, které zajišťují realizaci 
komisí navržených prioritních akcí. Lze bez nadsázky konstatovat, že bez této součinnosti by nebylo možné žádnou akci 
zajistit. Malenovice jsou největší místní částí z příměstských lokalit města Zlína a podle schváleného klíče obdrží ročně 
cca 8,5 mil. Kč k pokrytí naléhavých potřeb.

 2.7  KMČ Malenovice

KMČ
MALENOVICE Priority MČ Malenovice



Pokud bych měl hodnotit nejpřínosnější zrealizované akce, tak rozhodně bych vyzvedl realizaci páteřních komunikací 
pro pěší v řádu několika kilometrů a dále projekt „Regenerace panelového sídliště“, který díky etapovité realizaci výrazně 
zlepšuje kvalitu života tisícům obyvatel místní části. Jsem však přesvědčený, že všechny vybrané priority jsou voleny  
velmi zodpovědně v souladu s přáním občanů Malenovic.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří nám pomáhají realizovat naše plány. Je vás velký počet, proto si netroufám 
žádného jmenovat, abych v tomto krátkém projevu někoho neopomenul. Vážíme si toho.“

Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• I. etapa regenerace panelového sídliště - rekonstrukce vybraných chodníků, 2 845 tis. Kč (příspěvek MČ), 
• předláždění chodníku vč. přístupů ke vchodům panelových domů, ul. Tyršova a ul. Husova (blok 26), 1 251 tis. Kč,
• oprava chodníku, tř. Svobody, 3 788 tis. Kč,
• oprava parkovacích stání, tř. Svobody (u Belvederu), 1 247 tis. Kč,
• rekonstrukce parkoviště vč. chodníku, tř. Svobody (u obchodu Koruna), 1 423 tis. Kč, 
• rozšíření komunikace vč. parkovacích stání, ul. Mlýnská, 5 268 tis. Kč,
• rekonstrukce chodníku vč. veřejného osvětlení, ul. J. Staši na tř. Svobody, 612 tis. Kč,
• oprava chodníku, ul. Šrámkova k MHD Pila, 426 tis. Kč,
• oprava chodníku, ul. Tečovská, 670 tis. Kč,
• oprava napojení komunikace, ul. Fügnerova na ul. Svárovec, 1 042 tis. Kč,
• předláždění prostranství kolem kostela, 1 120 tis. Kč,
• přístřešek zastávky MHD, ul. Masarykova, 396 tis. Kč, 
• rekonstrukce dětského hřiště č. 260, tř. Svobody, 1 818 tis. Kč,
• vybudování dětského hřiště, osvětlení a opravy sportoviště u 11. ZŠ, 1 473 tis. Kč,
• rekonstrukce dětského hřiště, Skalka, 989 tis. Kč,
• kamerový systém, cca 700 tis. Kč,
• nákup hasičského vozu pro JSDH Malenovice, 750 tis. Kč (příspěvek MČ), 
• podpora společenských aktivit v MČ (akce „Stavění a kácení májky“, „Rozsvícení vánočního stromu”, aj.),

v přípravě: 
II. etapa regenerace panelového sídliště – rekonstrukce vybraných chodníků (zahájení realizace v r. 2013), III. etapa 
regenerace panelového sídliště, oprava chodníku v ul. Nová (zahájení realizace v r. 2013), rekonstrukce panelové  
komunikace vč. opravy chodníku a doplnění bodů veřejného osvětlení v ul. Pionýrů, oprava chodníku v ul. Kamenec, aj. 

Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• rekonstrukce panelového sídliště (dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR na I. etapu), 4 000 tis. Kč,
• rekonstrukce panelového sídliště (dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR na II. etapu), 3 500 tis. Kč 
 a 1 700 tis. Kč (z rozpočtu SMZ),
• výkupy pozemků, 9 045 tis. Kč,
• parkoviště, ul. Zahradní, 1 788 tis. Kč,
• rekonstrukce komunikace, ul. J. Staši a ul. Tyršova - příprava, 316 tis. Kč,
• rekonstrukce komunikace, ul. Brigádnická a Slatiny (zahájení v r. 2014), 10 000 tis. Kč,
• další opravy komunikací, chodníků, výtluků a kanalizačních vpustí, cca 7 000 tis. Kč,
• ZŠ tř. Svobody - zateplení budovy, rekonstrukce povrchu školního atria, nákup konvektomatu, 
 rekonstrukce střechy vč. zateplení, rekonstrukce sociálního zařízení, 27 453 tis. Kč,
• MŠ Milíčova – stavební úpravy, rekonstrukce kuchyně, rozšíření tříd, vybavení šaten, 
 obnova hracích prvků, 8 780 tis. Kč,
• ZŠ Komenského – rekonstrukce spojovacího krčku, vybavení topných systémů termoregulačními ventily, 
 rekonstrukce střechy kuchyně vč. zateplení, 2 916 tis. Kč,
• Sportovně rekreační centrum Malenovice, 7 500 tis. Kč, 
• Nemovitosti města Zlína, spol. s r. o. – investiční dotace na stavební úpravy části budovy Kina Květen 
 pro služebnu MPZ, 800 tis. Kč, aj. 



Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013: 

Rekonstrukce veřejného osvětlení, ul. Husova, r. 2013Rozšíření ul. Mlýnská, I. etapa, r. 2011Rekonstrukce zpevněných ploch 
u kostela, r. 2010

Regenerace panelového sídliště, I. etapa, foto z r. 2013

Páteřní chodník na tř.Svobody 
po rekonstrukci, r. 2010

Oprava spojovacího chodníku, 
tř. Svobody – silnice I-49, foto z r. 2012

Oprava chodníku od ul. Šrámkova k zast. MHD Pila, r. 2009

Oprava chodniku – stezky, tř. Svobody, r. 2010Nové parkoviště u 11. ZŠ, r. 2011

Rozšíření MK ul. Mlýnská, II. etapa, r. 2012



Přístřešek a točna MHD, ul. Masarykova, r. 2013 Vybudování zastávky MHD 1. máje, r. 2010

Rekonstrukce dětského hřiště u 11. ZŠ, r. 2010

Výměna laviček na sídlišti, r. 2013

Zahájení opravy chodníku, ul. Nová, r. 2013

Rekonstrukce hřiště č. 260, tř. Svobody, r. 2010

Akce Stavění májky, r. 2011

Rekonstrukce dětského hřiště, Skalka, r. 2010

Vánoční strom, r. 2012



Vznik: 13. 10. 2008
Působnost: k. ú. Mladcová (včetně: ul. Hořejší, Přední, L. Košuta – horní část; 
nezahrnuje: Mokrá I. – V., Stráže, Na Drahách, Pastviska, Klabalská louka, Klabalka, Klabalská I, Ostrá Horka I)
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 1 470 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010: 
Ing. Petr Venený, Vlastimil Vajďák

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
Ing. Jan Krejčí, Ing. Jan Štětkář

Pracovnice kanceláře MČ – tajemnice KMČ: 
Irena Krobathová

Členové KMČ:
Josef Gabriel (předseda), Marie Kristová, Libuše Kopečková, Petr Smejkal, Jaroslav Pospíšil, František Vítek, 
Květoslav Vyroubal, Jiří Kattauer, MUDr. Zbyněk Kúřil, Vlastimil Trlida, Radek Machač
Bývalí členové KMČ: Rudolf Krobath, Petra Kučerová, Jaroslav Válek

Irena Krobathová, tajemnice KMČ: 
„Jako pracovnice kanceláře místní části jsem tajemnicí komise od jejího počátku, proto si dovoluji zhodnotit výsledky 
činnosti. Komise se snaží, v zájmu našich občanů, postupně řešit nejpalčivější problémy naší lokality. Domnívám se, že 
přidělování financí MČ nelze hodnotit jinak než pozitivně. 

Díky spolupráci komise s odbory magistrátu se podařilo za uplynulých pět let zrealizovat, např. opravu vetší části  
komunikace k Rádiu Zlín, propojit ulici Jalovčí a Borůvkovou nebo opravit chodník v ulici Fr. Bartoše. Ovšem nejviditelnější  
změny nastaly v letošním roce. Po dlouhodobé přípravě se podařilo zrekonstruovat hlavní chodník v lokalitě podél  
páteřní komunikace a v I. etapě zrekonstruovat ul. Stráně. Komise se podílí i na přípravě dalších důležitých akcí, např.  
vybudování chodníku ke hřbitovu nebo přípravě rekonstrukce opěrné zdi podél hlavní komunikace. Nesmíme zapomenout  
na nejvýznamnější investici města v naší části v poslední době, a to zakoupení a rekonstrukci budovy mateřské školy ve 
středu lokality, kam se přestěhovali naši nejmenší. 

V neposlední řadě díky přidělovaným financím komise podporuje každoroční velkou sportovně společenskou akci, tzv. 
„Hoblovačku“, na níž se podílí většina místních dobrovolných sdružení. Tímto nezbývá než poděkovat všem, kteří mají 
svůj velký podíl na zvelebování naší lokality.“
 
Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• oprava chodníku podél silnice III/49016, ul. Návesní (příspěvek MČ na rekonstrukci vč. přípravy akce), 2 310 tis. Kč, 
• rekonstrukce komunikace vč. chodníků, ul. Stráně, I. etapa 
 (příspěvek MČ na rekonstrukci vč. přípravy akce), 1 262 tis. Kč,
• oprava komunikace k Rádiu Zlín - II. etapa, 409 tis. Kč,
• oprava chodníku, ul. U Hřiště, 300 tis. Kč,
• oprava chodníku, ul. Fr. Bartoše, 469 tis. Kč,
• propojení ul. Jalovčí a ul. Borůvková, 348 tis. Kč,
• osazení 2 ks měřičů rychlosti, 157 tis. Kč,
• podpora společenských aktivit v MČ (akce „Hoblovačka“), aj.,

 2.8  KMČ Mladcová

KMČ
MLADCOVÁ Priority MČ Mladcová



akce v přípravě:
vybudování chodníku z ul. Vinohrádek ke hřbitovu, rekonstrukce opěrné zdi v ul. Návesní, úprava křižovatky silnice 
III/49016 v ul. Návesní – ul. Stráně, rekonstrukce zastávek MHD Mladcová – hřiště, II. etapa rekonstrukce komunikace 
ul. Stráně, rekonstrukce zpevněných ploch v ul. Fr. Bartoše, aj.

Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• nákup budovy pro umístění MŠ Mladcová, 11 200 tis. Kč,
• rekonstrukce budovy vč. vybavení pro MŠ Mladcová, 16 915 tis. Kč,
• rekonstrukce komunikace vč. chodníků, ul. Stráně, I. etapa, 3 000 tis. Kč, 
• další opravy komunikací, chodníků, výtluků a kanalizačních vpustí, cca 3 000 tis. Kč, 
• rekonstrukce oplocení hřbitova a vybudování osvětlení, cca 790 tis. Kč, 
• investiční dotace TJ Sokol Mladcová na rekonstrukci střechy kabin, 250 tis. Kč, aj. 

Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013: 

Oprava chodníku, ul. Fr. Bartoše, r. 2011

Oprava chodníku, ul. U Hřiště, r. 2013Oprava chodníku, ul. Návesní, r. 2013

Oprava chodníku, ul. U Hřiště, r. 2013Oprava chodníku, ul. Návesní, r. 2013



Akce Hoblovačka aneb Dětský den, r. 2012 Akce Hoblovačka aneb Dětský den, r. 2012

Oprava komunikace k Rádiu Zlín, etapizace r. 2009–2010Rekonstrukce MK Stráně, vč. chodníku, I. etapa, r. 2013

Rekonstrukce MK Stráně, vč. chodníku, I. etapa, r. 2013

Schodiště z ul. Návesní, 
r. 2013



Vznik: 17. 4. 2009
Působnost: k. ú. Příluky (včetně: Pod Jurým; 
nezahrnuje: ul. Dřevnická, Broučkova, Zborovská, Peroutkovo nábřeží, Žabárna a Obeciny XVIII – XIX)
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 2 050 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010: 
Ing. Eva Javoříková, PaedDr. Zdeněk Sasín

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
Josef Novák, Ing. Alena Zubalíková (do 7/2012), Ing. Zdeněk Blažek (od 2/2013)

Pracovnice kanceláře MČ – tajemnice KMČ: 
Jarmila Plevová (do 12/2009 Jana Kasálková) 

Členové KMČ: 
Ing. Petr Pernička (pověřený člen), Ludmila Bařinková, Ladislav Pleva, Ing. arch. Jaroslav Meluzin, 
Zděňka Skřivánková, Karel Kárník, Karla Filipová, Bc. Radek Makarov, Jindřich Krajča
Bývalí členové KMČ: Josef Polášek, Eva Kolářová, Andrea Šimečková, Aleš Novosad, Sylvie Paštěková, Dalibor Cach, 
Josef Novák

Petr Pernička, pověřený člen KMČ a Josef Novák, jmenovaný člen ZMZ pro MČ: 
„Členové komise místní části Příluky vnímají práci v komisi pozitivně a jsou rádi, že mohou být prostředníky mezi radnicí 
a občany při řešení velkých i menších potřeb občanů. Jedna z největších investičních akcí byla Úprava prostranství před 
restaurací Přístav. Mimo této akce řeší komise spoustu dalších akcí, např. opravy chodníků a komunikací. Jeden z prvních  
úkolů od založení komise však nadále zůstává tím nejdůležitějším. A to je napojení průmyslové zóny ze silnice I/49.  
V současné době je vypracována studie dopravního řešení. Před časem členové komise schválili a doporučili přestavbu 
budovy bývalé mateřské školky na středisko pro děti s autismem. Dnes začínáme mít obavu, zda se tento plán podaří 
naplnit.

Co se týká společenských aktivit, je vývěsním štítem komise „Přílucké hraní“, což je akce, při které spolu mohou trávit 
příjemné odpoledne děti i dospělí. Kromě připomenutí starých tradic, které spočívají v aktivitách kolem Martinských 
hodů, je naše další vlajková loď Zpívání u vánočního stromečku, která je spojena s mikulášskou nadílkou. U všech akcí je 
výborná spolupráce se Sdružením za zdravé Příluky.“ 

Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• úprava prostranství před restaurací Přístav, 1 361 tis. Kč (příprava a příspěvek MČ na realizaci), 
• oprava chodníku, ul. Pekárenská a od ul. Cecilka k ul. Přístav, 504 tis. Kč,
• oprava chodníku, z ul. Pančava (točna MHD č. 1,11) k ul. Nad Pramenem, 306 tis. Kč,
• oprava chodníku, z ul. Pančava k ul. Boněcko I, 227 tis. Kč,
• oprava chodníku, z ul. Pančava k ul. Nad Pramenem vč. instalace zábradlí, 213 tis. Kč,
• oprava chodníku, ul. Dřevnická, 524 tis. Kč,
• oprava parkovacích ploch, ul. Pod Mlýnem, 734 tis. Kč,
• vybudování parkoviště, ul. U Mlýna, 373 tis. Kč,
• oprava svodidel, Dolní dědina, 272 tis. Kč, 
• krytá zastávka MHD Pančava a Za Kapličkou vč. rekonstrukce výstupní plochy, 396 tis. Kč,
• výsadba a údržba zeleně v MČ, osazení laviček, 224 tis. Kč,
• podpora společenských aktivit v MČ (Dětský den, Martinské hody, rozsvícení vánočního stromu, aj.),

 2.9  KMČ Příluky

KMČ
PŘÍLUKY Priority MČ Příluky



akce v přípravě: 
oprava komunikace a odvodnění v ul. Lnářská a ul. Nad Pramenem – II. etapa, oprava vozovky směrem na Štákovy 
Paseky, oprava a odvodnění komunikace v ul. Želechovická, aj.

Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• úprava oblouku křižovatky, MK Pančava – Příluky, 298 tis. Kč,
• rekonstrukce světelné signalizace, I/49, ul. Přílucká, 497 tis. Kč,
• rekonstrukce parkoviště, ul. Cecilka, 986 tis. Kč,
• úprava prostranství před restaurací Přístav, 669 tis. Kč,
• oprava komunikace, ul. Lnářská a ul. Nad Pramenem – I. etapa, 419 tis. Kč, 
• další opravy komunikací, chodníků, výtluků a kanalizačních vpustí, cca 2 100 tis. Kč,
• rekonstrukce objektu č. p. 26, Příluky, 4 490 tis. Kč,
• obnova dětských hřišť dle koncepce, 1 152 tis. Kč,
• projekt sanace sesuvu, Dolní dědina, 1 832 tis. Kč, aj. 

Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013: 

Obnova střechy kaple sv. Martina, 
r. 2012

Oprava svodidel, Dolní dědina, r. 2012Doplnění zeminy, výsadba keřů a instalace laviček v parku, Horní dědina, r. 2011

Vysečení žlebu – zvýšení bezpečí, přehlednosti, 
estetiky, r. 2012

Park u památníku, Horní Dědina, r. 2013



Revitalizace prostranství před restaurací Přístav, foto z r. 2013

Rekonstrukce zastávky MHD Za kapličkou, r. 2010

Přístřešek zastávky MHD Pančava, r. 2010

Instalace herních prvků v areálu fotb. hřiště FK Příluky, r. 2012 Vodění berana, r. 2012

Zájezd, Buchlov a Buchlovice, r. 2013

Revitalizace prostranství před restaurací Přístav, r. 2012



Vznik: 1. 4. 2009
Působnost: k. ú. Salaš 
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 260 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010: 
PhDr. Irena Ondrová (do 1/2009), PhDr. Ondřej Andrys (od 1/2009), Ing. Richard Tomek

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
RNDr. Bedřich Landsfeld, Ing. Jiří Viktorín

Pracovnice kanceláře MČ – tajemnice KMČ: 
Olga Vykoukalová (do 3/2009 Ludmila Machalová)

Členové KMČ: 
Marie Vavrušová (předsedkyně), Aleš Blahuš, Vladimír Bolom st., Jan Jurča, Jarmila Pavlů, Bc. Radka Vyoral Krakovská, Dis. 
Bývalí členové KMČ: Milan Hlavica, Roman First st., Vlastimil Svozil, Zdeněk Nevělík 

Marie Vavrušová, předsedkyně KMČ: 
„Komise místní části Salaš vznikla z iniciativy pana Vlastimila Svozila v dubnu roku 2009 za účelem zachovat provoz 
prodejny potravin v Salaši. Za dobu činnosti KMČ se podařilo udržet provoz prodejny potravin i po dobu rekonstrukce 
budovy, kde se nyní obchod se smíšeným zbožím nachází. V letošním roce byla také realizovaná rekonstrukce budovy 
kulturního domu (bývalá mateřská škola). Cílem komise je zachovat prostory pro kulturu a sport občanů Salaše. Proto 
se snaží vybavit k těmto účelům i prostory kulturního domu. Byly zakoupeny nové židle, stoly a chladnička. Nově bude 
vybavena i kuchyně a šatny.

Na základě podnětů KMČ nechal odbor městské zeleně v roce 2012 nově upravit zeleň na návsi a nainstalovat  
pružinové houpadlo s váhovou houpačkou. Pro zimní údržbu byla zakoupena sněžná fréza a také byl zajištěn pracovník  
na celoroční úklid a drobné práce (cestář).

Pravidelnou činností komise je každý rok uspořádání rozsvěcování vánočního stromu, beseda se seniory, zajištění  
výsadby květinových truhlíků u kaple a u budovy úřadovny MMZ. Dále se komise podílí na pořádání dětských dnů a 
zájezdu pro místní občany. Jednou v roce komise uspořádá veřejné setkání s místními občany, aby společně sestavili 
priority na další rok. 
Do budoucna má komise zájem na vybudování multifunkčního hřiště za kulturním domem. 

Za tímto stručným výčtem činnosti KMČ Salaš však stojí hlavně práce zaměstnanců statutárního města Zlína, kterým 
patří velký dík za spolupráci.“
 
Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• úpravy zeleně a osazení laviček u objektu bývalého obchodu, 66 tis. Kč (příspěvek MČ), 
• nákup sněhové frézy, sekačky na trávu, tiskárny, vánočního osvětlení, ozvučovací techniky, 129 tis. Kč,
• vybavení společenské místnosti v budově č. p. 60, 93 tis. Kč,
• nákup a instalace kuchyňské linky, další vybavení v budově č. p. 60, cca 180 tis. Kč, 
• podpora společenských aktivit v MČ (Dětský den, setkání se seniory, rozsvícení vánočního stromu, aj.),

akce v přípravě: 
pokračování v úpravě zeleně v MČ, další úpravy v objektu č. p. 60 a oprava oplocení po rekonstrukci objektu, aj. 

 2.10  KMČ Salaš

KMČ
SALAŠ Priority MČ Salaš



Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• kanalizace Salaš, cca 31 000 tis. Kč,
• stabilizace sesuvů území Zlín – Salaš, 1 316 tis. Kč,
• stavební úpravy objektů školy a úřadovny, 3 782 tis. Kč,
• rekonstrukce chodníku podél hlavní komunikace, 6 014 tis. Kč,
• měřící tabule, 180 tis. Kč, aj. 

Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013: 

Rekonstrukce multifunkčního objektu, 
r. 2011–2013

Úprava zeleně u objektu býv. obchodu 
vč. dvouleté údržby a 2 ks laviček, r. 2012

Lavičky na zastávkách, r. 2009 Výsadba zeleně a instalace herních prvků na návsi, 
hřiště č. 449, r. 2012

Setkání se seniory, r. 2012 Rozsvícení vánočního stromu, r. 2012

Rekonstrukce multifunkčního 
objektu, kancelář MČ Salaš, r. 2012

Rekonstrukce multifunkčního objektu, zřízení 
prodejny se smíšeným zbožím, r. 2012



Vznik: 1. 9. 2008 (návaznost na regionální komisi)
Působnost: k. ú. Štípa
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 2 100 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010: 
Mgr. Miroslav Kašný, MUDr. Vladimír Řihák 

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
Mgr. Miroslav Kašný, Mgr. Michal Cholek

Pracovnice kanceláře MČ – tajemnice KMČ: 
Jana Bazelová (do 12/2010 Hana Königová) 

Členové KMČ: 
Ing. Michal Skřivánek (předseda), Ing. Alois Hnilica, František Nováček, Stanislav Vařák, Ing. Radek Řehák, 
Růžena Konečná, Hubert Strunz, František Krybus, Božena Javorová, Libor Navrátil, Bohuslav Holík
Bývalí členové KMČ: Ing. Jindřich Hegmon, Libor Blažek, Marta Látová, Jana Bazelová 

Michal Skřivánek, předseda KMČ: 
„KMČ Štípa se nejvíce daří zhodnocovat a pořizovat majetek SMZ v oblasti ostatních komunikací a zpevněných ploch 
– parkovišť. Zrealizovaly se opravy komunikací v ul. K Farmě, Pod Lesem, Do Humen II; vybudovaly se parkoviště v ul. 
 Jetelová, Panská a před základní školou. Zajímavostí je, že velkou úpravu Mariánského náměstí vyvolala snaha zbudovat  
parkoviště před poštou, které paradoxně teprve čeká na realizaci. Další velkou akcí je již rozběhnutá celková rekonstrukce  
ul. Zámecká. S komunikací souvisí i vybudovaný odvodňovací příkop u křižovatky ul. Za Dvorem a Velíkovská. 

Členové a tajemnice komise mají velký plán, a to přestěhovat se z provizorní adresy Štípského šenku do nového  
víceúčelového objektu, který je však zatím na papíře. Měl by sloužit jako sídlo kanceláře MČ, klubu seniorů, sklad pro 
potřeby cestáře, pobočka knihovny a využití je i pro další spolky. Komice je ráda za dokončené úpravy Mariánského 
náměstí, při kterém byla nápomocna, čímž se vyřešilo mnoho problémů v centru místní části Štípa, což bude završeno  
dokončením zbývajících parkovišť a dětského hřiště.“

Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• oprava komunikace vč. řešení odvedení dešťových vod, ul. K Farmě, 1 704 tis. Kč,
• oprava komunikace, ul. Pod Lesem, 702 tis. Kč,
• rozšíření plochy komunikace před ZŠ, 444 tis. Kč,
• plošné vysprávky, ABS, ul. Za Dvorem a ul. Ve Žlebech, 546 tis. Kč,
• vybudování zpevněných ploch, ul. Jetelová, 1 402 tis. Kč,
• rekonstrukce zastávek MHD U obrázku a Na Vyhlídce, 587 tis. Kč,
• vybudování propojovacího chodníku, z ul. Slepá do ul. Pod Větřákem, 170 tis. Kč,
• veřejné osvětlení, ul. Pod Bořím a ul. Rovná, 229 tis.Kč, 
• údržba zeleně, osazení laviček, 52 tis. Kč, 
• úprava odtokových poměrů, křižovatka ul. Za Dvorem a ul. Velíkovská, 388 tis. Kč,
• výkup pozemku parc. č. 1103/5, ul. Za Dvorem, 300 tis. Kč (příspěvek MČ),
• podpora společenských aktivit v MČ 
 (Štípský beránek, Dětský den, Mikulášská nadílka, 100 let od založení SDH Štípa, aj.), 

 2.11  KMČ Štípa

KMČ
ŠTÍPA Priority MČ Štípa



akce v přípravě: 
osazení měřičů rychlosti, odvedení vod ze silničních příkopů silnice III/4912 před MK ul. Na Výpustě, rekonstrukce 
dětského hřiště č. 384 u ZŠ Štípa, výstavba multifunkčního objektu (sídlo kanceláře MČ, klubu seniorů, pobočky 
knihovny, zázemí pro pracovníka na údržbu MČ), aj. 

Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• úprava Mariánského náměstí, cca 23 700 tis. Kč, 
• rekonstrukce kanalizace, 724 tis. Kč,
• výkupy pozemků, 4 233 tis. Kč, 
• rekonstrukce chodníku, Pod Větřákem, 11 311 tis. Kč,
• další opravy komunikací, chodníků, výtluků a kanalizačních vpustí, cca 1 800 tis. Kč,
• ZŠ Štípa - zateplení fasád budov, 12 705 tis. Kč,
• Římskokatolická farnost Štípa 
 – rekonstrukce budovy farnosti, rekonstrukce varhan, odvlhčení a statické zajištění kostela, 6 102 tis. Kč, 
• obnova dětských hřišť, 650 tis. Kč, 
• nákup cisternového vozidla pro JSDH Štípa, 2 000 tis. Kč, aj.

Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013: 

Rekonstrukce Mariánského náměstí, r. 2013

Památník u MŠ, rekonstrukce omítky MŠ, r. 2013

Rekonstrukce Mariánského náměstí, Římskokatolická farnost, r. 2013

Rozsvícení vánočního stromu, děti z MČ, r. 2009



Propojovací chodník z ul. Slepá do ul. 
Pod Větřákem, r. 2013

Vybudování zpevněných ploch, 
ul. Panská cesta, r. 2012

Oprava komunikace, ul. K Farmě, r. 2011

Úprava odtokových poměrů, ul. Za Dvorem 
- Velíkovská, etapizace r. 2011–2012

Doplnění 2 ks fit prvků na hřiště u ZŠ, r. 2011

Vybudování parkoviště, ul. Jetelová, r. 2012

Soutěž mladých hasičů Štípský beránek, r. 2012 Instalace herního prvku na hřiště č. 384, r. 2013



Vznik: 1. 9. 2008 (návaznost na regionální komisi)
Působnost: hranice okrsků dle mapového podkladu (včetně: ul. Vrchy, Filmová, Fabiánka I. – III.)
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 1 070 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010: 
František Rábek, Ing. Jaroslav Hrobařík

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
František Pilka, Jaroslav Vozábal

Pracovnice kanceláře MČ – tajemnice KMČ: 
Jana Němcová

Členové KMČ: 
Martin Žilinský, DiS. (předseda), Mgr. Olga Švédová, Antonín Kučera, DiS., Ing. Petr Pinkava, Vojtěch Kunčík, Michal Varmuža,  
Ing. Stanislav Kusák, Ing. Radek Ponížil, Vladimíra Lutonská, Daniela Kratinová, Ing. Jaroslav Červinka 
Bývalí členové KMČ: František Ponížil, Helena Vaňková, Jiří Perůtka, Michal Hutěčka, Vladimír Jančík, Hana Bieronská

Martin Žilinský, předseda KMČ: 
„Jako předseda KMČ jsem v této funkci od jejího začátku. Ještě před vznikem KMČ jsem byl členem místní regionální  
komise a mohu porovnat vývoj za delší časové období. Pokud mám ale hodnotit vývoj za posledních pět let, tak musím 
konstatovat, že je směrem pozitivním. Přístup města Zlín poskytnout finanční prostředky komisím a místním občanům a 
hlavně možnost podílet se na rozhodování o investicích je vřele vítán většinou obyvatelstva. 

Za poslední dobu se v naší čtvrti vybudovalo mnohé. Za zmínku jistě stojí dětské hřiště ve čtvrti U Majáku, klub seniorů  
a oprava komunikace Filmové společně s parkovištěm u lesního hřbitova. A mnohé další neméně významné, nejen  
investiční, ale i kulturní akce. Věřím, že město Zlín nezmění svůj přístup, díky čemuž budeme moci zvelebovat i nadále naši 
lokalitu.“

Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• rekonstrukce komunikace v ul. Filmová, prodloužení komunikace v ul. Filmová 
 a vybudování záchytného parkoviště u Lesního hřbitova, ul. Filmová (příprava akcí), 309 tis. Kč, 
• položení živičné vrstvy na panely, ul. Pod Tlustou a oprava živičné plochy, ul. Záhutí, 317 tis. Kč,
• rekonstrukce komunikace, ul. Pod Tlustou, 360 tis. Kč,
• oprava chodníku, ul. Záhutí, 182 tis. Kč,
• rekonstrukce chodníku, ul. Fabiánka II, 384 tis. Kč, 
• osazení zábradlí u chodníku mezi ul. Fabiánka I a II, 126 tis. Kč, 
• vybudování parkoviště, ul. K Majáku, cca 620 tis. Kč, 
• zastřešení zastávek MHD Maják - točna a Ke Křibům, 272 tis. Kč, 
• veřejné osvětlení v MČ, 450 tis. Kč,
• rozšíření dětského hřiště č. 442, realizace osvětlení, U Majáku, 336 tis. Kč,
• oplocení sportoviště č. 360 a oprava tenisové stěny, Filmové ateliéry, 254 tis. Kč, 
• podpora společenských aktivit v MČ (Dětský den, fotbalový turnaj, aj.),

akce v přípravě: 
rekonstrukce komunikace a vybudování odvodnění v ul. Nad Březinkou, rekonstrukce komunikace vč. veřejného 
osvětlení v ul. Dolní Paseky, II. etapa rekonstrukce chodníku v ul. Fabiánka II, aj.

 2.12  KMČ U Majáku a Filmové ateliéry

KMČ
U MAJÁKU A FILMOVÉ ATELIÉRY

Priority MČ U Majáku
a Filmové ateliéry



Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• rekonstrukce komunikace, ul. Filmová, 4 230 tis. Kč,
• vybudování záchytného parkoviště u Lesního hřbitova, ul. Filmová, 1 016 tis. Kč, 
• rekonstrukce bytového domu č. p. 5005, ul. K Majáku, 8 590 tis. Kč, 
• zřízení točny MHD, ul. K Majáku, 6 432 tis. Kč, 
• rekonstrukce dětského hřiště č. 442, U Majáku, 2 560 tis. Kč, aj. 

Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013: 

Dětský den, r. 2012Rekonstrukce komunikace a veřejné osvětlení, 
ul. Pod Tlustou, r. 2012

Rekonstrukce komunikace a vybudování záchytného parkoviště, 
ul. Filmová, r. 2012

Rekonstrukce komunikace a vybudování záchytného parkoviště, 
ul. Filmová, r. 2012

Rekonstrukce chodníku, ul. Fabiánka II – I. etapa, r. 2012 Zahájení budování parkovišě, ul. K Majáku, r. 2013



Dopravní značení a posílení veřejného 
osvětlení, ul. K Majáku, r. 2013

Instalace 1 bodu veřejného osvětlení, ul. Lámanisko, 
r. 2013

Dopravní značení ve čtvrti U Majáku, 
r. 2013

Rozšíření hřiště č. 442, U Majáku, v r. 2009 Oprava tenisové stěny a oplocení sportoviště 
č. 360, Filmové ateliéry, r. 2010

Osvětlení sportoviště, U Majáku, r. 2011 Fotbalový turnaj Maják cup, r. 2012



Vznik: 1. 9. 2008
Působnost: k. ú. Velíková
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 730 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010: 
MUDr. Jiří Sýkora, Věra Komínková

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
Mgr. Miroslav Kašný, Mgr. Michal Cholek

Pracovnice kanceláře MČ – tajemnice KMČ: 
Ludmila Kloková (do 12/2008 Hana Retyková)

Členové KMČ: 
Šárka Vrbovská (předsedkyně), Ing. Antonín Nesvadba, Josef Kopečný, Augustin Pekař, Hana Retyková, 
Jaromír Žáček, Michaela Blahová, Ing. Martin Adamuška, Josef Žáček, Leoš Pšeja, Barbora Slováková
Bývalí členové KMČ: Jana Holbová, Libuše Vaňharová, Věra Honajzrová

Šárka Vrbovská, předsedkyně KMČ a Ludmila Kloková, tajemnice KMČ: 
„Práce komise dle našeho názoru má smysl, i když ji okolí mnohdy nevnímá. Jsou však i případy, že lidé přijdou a  
poděkují, sami navrhnou, co je nutné udělat, opravit, a proto jsme rádi za každý podnět okolí, na který se snažíme  
reagovat a zvelebovat naši část v rámci dostupných finančních možností.

Nyní naši lokalitu čekají velké akce, a to vybudování kanalizace a výstavba multifunkční budovy, která bude sloužit  
jako hasičská zbrojnice, zázemí pro sportovce a pro společenské akce občanů. Plánujeme, že se zde bude do budoucna 
konat většina společenských a kulturních akcí. Komisi se podařilo díky rozdělování financí MČ vybudovat dětské hřišti na 
Horním konci, zrekonstruovat zastávky MHD, zřídit místa pro přecházení na chodnících, opravit komunikaci v ul. Průhon,  
v ul. Borovicová, Modřínová nebo Ostratská. V příštím roce nás čeká realizace veřejného osvětlení v ul. Borovicová. Další 
opravy chodníků a komunikací má smysl plánovat až po vybudování kanalizace. 

Díky financím je možné rovněž podporovat řadu akcí pro děti, jako např. Pohádkový les, Drakiádu, karneval, pálení  
čarodějnic nebo lampiónový průvod. Tímto chceme poděkovat všem, kteří se na přípravě a realizaci akcí podílejí.“

Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• rekonstrukce zastávek MHD a chodníku kolem hlavní komunikace, 449 tis. Kč,
• vybudování míst pro přecházení a nájezdů na stávajících chodnících, 300 tis. Kč,
• oprava komunikace, ul. Průhon, 514 tis. Kč,
• oprava komunikace a odvodnění, ul. Borovicová a ul. Modřínová, 170 tis. Kč (příspěvek MČ),
• další opravy chodníků a komunikací v MČ, 343 tis. Kč,
• doplnění bodů veřejného osvětlení v MČ, 140 tis. Kč,
• vybudování hřiště na volejbal a rekonstrukce dětského hřiště, 204 tis. Kč,
• podpora společenských aktivit v MČ (Dětský karneval, Pálení čarodějnic, Pohádkový les, Drakiáda, Mikulášský den, aj.),

akce v přípravě: 
vybudování veřejného osvětlení v ul. Borovicová, doplnění bodů veřejného osvětlení v ul. Průhon, oprava  
spojovacího chodníku mezi ul. Pod Hotelem a ul. Na Pavelce, výstavba hasičské zbrojnice se zázemím pro sportovce 
a společenské aktivity, aj.

 2.13  KMČ Velíková

KMČ
VELÍKOVÁ Priority MČ Velíková



Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• kanalizace Velíková (příprava), 500 tis. Kč, 
• nákup vozidla pro JSDH Velíková, 1 056 tis. Kč,
• oprava komunikace, ul. Pod Hotelem, 368 tis. Kč,
• oprava komunikace a odvodnění, ul. Ostratská, 384 tis. Kč,
• další opravy komunikací, chodníků, výtluků a kanalizačních vpustí, cca 2 050 tis. Kč, 
• oprava kamenného kříže, 113 tis. Kč, aj.

Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013: 

Oprava komunikace a odvodnění, ul. Borovicová a Modřínová, r. 2012 Rekonstrukce hřiště č. 387 vč. oplocení, r. 2009

Pohádkový les, r. 2013Mikulášská akce, r. 2011Kaple se zvonicí, foto z r. 2012

Rekonstrukce 4 zastávek MHD a chodníků kolem 
hlavní komunikace, r. 2010

Oprava komunikace, ul. Průhon, r. 2011Doplnění 1 bodu veřejného osvětlení, 
ul. Pod hotelem, r. 2012



Působnost: k. ú. Klečůvka
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 350 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010: 
Oldřich Květák, Ing. Ctirad Zámorský

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
Josef Novák, Miroslav Rafaja

Pracovnice kanceláře MČ: 
Jaroslava Rafajová (do 12/2009 Marie Svobodová)

Jaroslava Rafajová, pracovnice kanceláře MČ: 
„V naší místní části není ustavena komise, ale kancelář MČ dobře spolupracuje s místními sdruženími a spolky. Občané 
vnímají finanční podporu SMZ pozitivně. I když jsme malá místní část a proto těch finančních prostředků není mnoho, 
přesto se v naší části zrealizovala řada akcí. 

Postupně jsme venkovní prostor, kde se schází lidé z naší lokality a kde se odehrává většina kulturních, sportovních  
a společenských akcí, rozšířili a zvelebili. Dětské hřiště se doplnilo o hrací prvky, osvětlení a lavičky, posezení u sportoviště 
se zastřešilo a v roce 2012, u příležitosti oslav 615 let od založení Klečůvky a 80. výročí od založení místního SDH, přibylo 
mobilní pódium. Podařilo se zrealizovat odvodňovací žlaby, zrenovovat kříž a prostor doplnit o lavičky, na osazení čekají  
nové měřiče rychlosti. Z přidělených financí se podporují společenské aktivity, jako např. Dětský den, Svatomartinské  
posezení, Mikulášská dílna a nadílka, bruslení, ale také provoz a údržba technického vybavení pro našeho cestáře. 

Čeká se na zrealizování dlouhodobých a největších požadavků, a to odkanalizování a následnou opravu komunikace  
Borošín, které se momentálně projektují a těšíme se, že se v příštím roce rozšíří prostory stávající kanceláře MČ a hasičské 
zbrojnice, kde vznikne důstojný prostor pro setkávání nejen členů nově vzniklého klubu seniorů, ale pro všechny občany 
naší lokality. Tímto chci poděkovat všem, kteří se na těchto akcích podílejí.“

Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• dobudování areálu dětského hřiště vč. osazení laviček, 330 tis. Kč,
• zastřešení laviček, 340 tis. Kč,
• odvodňovací žlaby, 152 tis. Kč,
• renovace kříže a osazení laviček u kříže, 121 tis. Kč,
• opravy místních komunikací, cca 100 tis. Kč,
• podpora společenských aktivit v MČ (Dětský den, Mikulášská dílna, setkání seniorů, 
 bruslení – pronájem ledové plochy, oslavy 80. výročí od založení SDH Klečůvka, aj.).

Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• dobudování areálu dětského hřiště, 240 tis. Kč,
• další opravy komunikací, chodníků, výtluků a kanalizačních vpustí, 1 030 tis. Kč,
• kanalizace Klečůvka - příprava, 300 tis. Kč,
• rekonstrukce objektu č. p. 16 (budova hasičské zbrojnice a kanceláře MČ) 
 – v přípravě, realizace v r. 2014, cca 3 000 tis. Kč, aj.

 2.14  KMČ KlečÛvka

KMČ
KLEČŮVKA Priority MČ Klečůvka



Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013: 

Mobilní pódium pro společenské akce, r. 2012

Renovace kříže, osazení laviček a výsadba, r. 2012

Osazení hracích prvků, r. 2009

Vznik Klubu seniorů Klečůvka k 1. 6. 2013

Oslavy 615 let od založení Klečůvky (sraz rodáků) 
a 80. výročí od založení SDH Klečůvka, r. 2012

Oslavy 615 let od založení Klečůvky (sraz rodáků) 
a 80. výročí od založení SDH Klečůvka, r. 2012

Nadstřešení laviček u sportoviště, r. 2010

Realizace odvodňovacích žlabů v MČ, r. 2011



Působnost: k. ú. Prštné – dle mapového podkladu 
(nezahrnuje: ul. L. Váchy, K. Světlé, Sv. Čecha, M. Alše, B. Němcové, Nerudova, Jiráskova, tř. T. Bati)
Přidělované finance dle počtu obyvatel: cca 1 130 tis. Kč ročně

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2008–2010: 
Karel Markytán, RSDr. Roman Kříž

Jmenovaní členové ZMZ pro MČ v období 2011–2013: 
Karel Markytán, Miroslav Rafaja

Pracovnice kanceláře MČ: 
Jiřina Jedková

Jiřina Jedková, pracovnice kanceláře MČ: 
„Jsem dlouholetou pracovnicí kanceláře MČ. V době, kdy začaly vznikat komise místních částí, byli osloveni i obyvatelé 
naší lokality, ale i přes opakovanou výzvu se nenašlo dostatek dobrovolníků pro vznik samostatné komise.

Za dobu, kdy se začaly přidělovat finanční prostředky příměstským částem, se podařilo díky spolupráci kanceláře MČ  
s odbory magistrátu i jmenovanými členy zastupitelstva zrealizovat řadu dlouhodobých požadavků občanů. 

Za zmínku stojí např. rekonstrukce chodníku v ul. Nad Humny a na ul. Vinohrady, oprava chodníku Náves a částečně  
i na Kútikách, vybudování komunikace v ul. Na Konci, oprava povrchového žlabu v ul. Chmelnická nebo doplnění hracích 
prvků na dětském hřišti. V letošním roce se zahájila rekonstrukce ul. U Sokolovny. Doufám, že se v nejbližší době podaří 
vyřešit i největší problém naší lokality, a to dopravní řešení křižovatky ul. Nábřeží a Přímá. Díky přidělovaným financím je 
také možné podporovat společenské aktivity našich maminek s dětmi ve spolupráci s místními hasiči.“

Nejvýznamnější akce zrealizované z přidělených finančních prostředků MČ v období 2008–2013: 
• rekonstrukce chodníku, u ul. Nadhumení a na ul. Vinohrady, 370 tis. Kč,
• oprava chodníku, ul. Náves (vybrané etapy), 955 tis. Kč,
• oprava chodníku, ul. Kútiky, 377 tis. Kč,
• oprava komunikace, ul. Na Konci, ul. Nad Humny, K Rybníkům, 282 tis. Kč,
• rekonstrukce komunikace vč. chodníku, ul. U Sokolovny (příprava), 239 tis. Kč,
• oprava žlabu, ul. Chmelnická, 224 tis. Kč,
• oprava a nátěr zábradlí u Prštenského potoka, 100 tis. Kč,
• doplnění hracích prvků na dětském hřišti, 190 tis. Kč,
• podpora společenských aktivit v MČ 
 (Velikonoční tvoření, Dětský den, Podzimní hrátky s lampiónovým průvodem, Mikulášská nadílka, aj.),

akce v přípravě: 
chodník mezi ul. Jateční a ul. Pod Strání, zpevnění komunikace v ul. Vinohrady, oprava přístupové cesty k rodinným 
domům a předláždění chodníku v ul. Kútiky, aj. 

 2.15  KMČ Prštné

KMČ
PRŠTNÉ Priority MČ Prštné



Další akce hrazené z rozpočtu SMZ v období 2008–2013: 
• rekonstrukce komunikace, ul. Vinohrady, 3 193 tis. Kč,
• rekonstrukce komunikace vč. chodníku, ul. U Sokolovny, 3 250 tis. Kč, 
• Prštenská křižovatka, ul. Náves – Nábřeží (příprava), 40 tis. Kč,
• Nemovitosti města Zlína, spol. s r. o. - investiční dotace na stavební úpravy hasičské zbrojnice, 1 100 tis. Kč,
• sanace sesuvu, Zlín - Prštné, 1 603 tis. Kč,
• obnova dětských hřišť, cca 1 600 tis. Kč, aj.

Fotografie akcí a aktivit z období 2008–2013: 

Oprava žlabu, ul. Chmelnická, r. 2012

Předláždění chodníku ul. Náves, r. 2011 Rekonstrukce chodníku na ul. Vinohrady, r. 2009

Zahájení rekonstrukce, ul. U Sokolovny, r. 2013

Oprava zábradlí kolem Prštenského potoka, ul. Kútiky, r. 2011

Oprava komunikace, ul. Na Konci, r. 2011



Mikulášská besídka, r. 2011

Velikonoční tvoření, r. 2012

Dětský den, r. 2013

Dětský den, r. 2010

Vybudování dětského hřiště a sportoviště, r. 2010



Zásadní teze projektu KMČ:
• komise místní části jako partner za lokalitu, úzká spolupráce s odbory MMZ, 
• spolupráce s občany místní části, zapojení do řízení města včetně zvýšení veřejné kontroly, a to v lokalitě, kde žijí, 
• zkvalitnění komunikace mezi občany místních částí a městem,
• zmapování problematiky dané lokality 
 (prostřednictvím zápisů z jednání komisí, podnětů, úkolů a podle stanovených priorit),
• postupné řešení potřeb dané lokality s ohledem na finanční možnosti města,
• s tím související postupné řešení akcí ze seznamu dlouhodobých požadavků evidovaných 
 věcně příslušnými odbory MMZ,
• významný počet zrealizovaných akcí, realizace menších investičních akcí a oprav 
 i přes trvající hospodářskou recesi,
• s tím související vysoký objem vynaložených finančních prostředků 
 (zejména, pokud bude v příštím volebním období postupováno obdobně 
 a budou přidělovány finanční prostředky dle schváleného principu),
• podpora a rozvoj společenských aktivit v místní části 
 (velké množství akcí typu dětské dny, sportovní akce, poutě, rozsvěcování vánočních stromů atd.),
• podpora místních sdružení a spolků (spoluúčast na pořádání akcí v dané lokalitě),
• podpora podnikatelů a firem v dané lokalitě 
 (spolupráce při realizaci výběrových řízení pro veřejné zakázky malého rozsahu),
• spolupráce se jmenovanými členy ZMZ pro danou lokalitu,
• značný nárůst agendy kompetentních odborů MMZ zejména v souvislosti 
 s realizací priorit při současném zachování počtu zaměstnanců. 

1. Statut komisí místních částí
2. Změna č. 1 Statutu KMČ
3. Příloha č. 1 – Jednací řád KMČ
4. Příloha č. 2 – Hranice působnosti KMČ
5. Příloha č. 3 – Průkaz člena KMČ
 

 Závěr

 Přílohy



Statutární město Zlín

STATUT KOMISÍ MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

Schválil: Zastupitelstvo města Zlína dne 10. 12. 2009, 
 č. usn. 16/23Z/2009
 PhDr. Irena Ondrová, primátorka SMZ 
 Ing. Helena Eidová, MBA., tajemnice MMZ

 Zpracovala: Bc. Monika Michálková, DiS. 
 vedoucí Střediska komunikace s místními částmi 
 Odbor kanceláře primátora MMZ 



Čl. I
Zřízení Komisí místních částí

1. Komise místních částí (dále i „komise“) jsou iniciativními dobrovolnými seskupeními a poradními orgány  
Zastupitelstva města Zlína (dále i „zastupitelstvo města“) a Rady města Zlína (dále i „rada města“). Komise jsou  
zřizovány a rušeny rozhodnutím – usnesením zastupitelstva města. 

2. Komise jsou zřizovány v místních částech města Zlína, přičemž se v příslušné místní části zřizuje pouze jedna 
komise. Hranice působnosti komisí místních částí jsou dány hranicí katastrů částí města Zlína či hranicí okrsků  
v působnosti jednotlivých komisí místních částí (viz příloha č. 2). 

3. Členy komisí se mohou stát občané statutárního města Zlína starší 18 let s trvalým pobytem v obvodu  
působnosti příslušné komise, pokud jsou plně způsobilí k právním úkonům a nebyli pravomocně odsouzeni  
pro úmyslný trestný čin, ledaže se na ně hledí, jako by nebyli odsouzeni. V případě, že navrhovaný člen komise  
nemá trvalý pobyt v obvodu příslušné komise, avšak v této lokalitě žije a aktivně se zapojuje do dění této místní 
části, může komise podat návrh Zastupitelstvu města Zlína ke jmenování člena komise způsobem uvedeným v čl. I,  
odst. 4. a 5. V tomto případě se k místu trvalého bydliště nepřihlíží.

4. Jmenovité složení komisí schvaluje svým rozhodnutím – usnesením Zastupitelstvo města Zlína. Návrh na  
jmenování členů komisí předkládá:
a) člen Zastupitelstva města Zlína, 
b) občan nebo skupina občanů s trvalým pobytem v obvodu působnosti příslušné komise místní části,
c) samotná komise v případě, že s návrhem souhlasí nadpoloviční většina jejích členů.

5. Návrhy jsou předkládány prostřednictvím Odboru kanceláře primátora Radě města Zlína. Návrh obsahuje jméno  
a příjmení navrhovaného člena, adresu trvalého pobytu, popř. adresu místa pobytu v případě, že navrhovaný  
člen nemá v obvodu působnosti příslušné komise trvalý pobyt, navrhované datum zahájení členství v komisi,  
datum, jméno a příjmení předkladatele, adresu trvalého pobytu předkladatele v případě předložení návrhu dle čl. I,  
odst. 4., písm. b) a podpis předkladatele. V případě, že návrh předkládá komise dle čl. I, odst. 4, písm. c), návrh  
obsahuje i výsledek hlasování komise. Poté jsou návrhy předloženy k projednání Zastupitelstvu města Zlína.

6. Pokud počet návrhů na jmenování nových členů převýší maximální možný počet členů komise: 
a) v případě, kdy vzniká nová komise nebo v případě dle čl. VII, přechodná ustanovení proběhne na zasedání rady  
 města losování o členství, poté jsou návrhy předloženy k projednání zastupitelstvu města;
b) v případě stávající komise Odbor kanceláře primátora vede návrhy na jmenování nového člena komise ve své  
 evidenci do okamžiku uvolnění místa v komisi. Je-li počet zájemců o členství větší než počet volných míst  
 v komisi, proběhne na zasedání rady města losování o členství z řad zájemců o členství. Následně jsou návrhy  
 předloženy k projednání Zastupitelstvu města Zlína.

Čl. II
Organizační struktura komisí místních částí

1. Komise mají minimálně 5 a maximálně 11 členů v místních částech do 5 000 obyvatel. Komise mají minimálně  
5 a maximálně 13 členů v místních částech nad 5 000 obyvatel. 

2. V čele komisí jsou předsedové zvolení na základě tajného hlasování na návrh nadpolovičního počtu členů komisí. 
O hlasování je pořízen záznam v zápisu z jednání komise. Jméno zvoleného předsedy komise je předloženo radě a 
zastupitelstvu města na vědomí. 



3. Předsednictví v komisi zaniká:
a) vzdáním se funkce, 
b) odvoláním na základě návrhu nadpolovičního počtu členů komise, (v případech a) a b) je změna předložena radě  
 a zastupitelstvu města na vědomí),
c) zánikem členství v komisi dle čl. II, odst. 9.
V případě zániku předsednictví je bývalý předseda komise povinen předat agendu související s funkcí tajemníkovi 
komise. 

4. V případě, kdy není zvolen předseda komise, je dočasně do doby jeho zvolení pověřen zastupováním komise 
vybraný člen komise na základě návrhu nadpolovičního počtu členů komise. O hlasování je pořízen záznam v zápisu 
z jednání komise. 

5. Předsedové, jimi pověření členové (pro případ dlouhodobé nepřítomnosti, nemoci apod.) nebo členové  
pověření komisí v případech dle čl. II, odst. 4. zastupují komise při jednáních se zástupci magistrátu či volených  
orgánů města a vykonávají další činnosti dle Jednacího řádu komisí místních částí (viz příloha č. 1). 

6. Tajemníky komisí jsou ustaveni pracovníci kanceláří místních částí, kteří obstarávají organizačně technické a  
administrativní práce související s činností komisí.

7. Členové komisí se při výkonu své funkce prokazují průkazem člena komise vystaveným magistrátem města  
v podobě uvedené v příloze č. 3 k tomuto statutu. V případě zániku členství jsou povinni průkaz vrátit Odboru  
kanceláře primátora – Středisku komunikace s místními částmi prostřednictvím tajemníka komise.

8. Členství v komisích zaniká: 
a) vzdáním se členství, a to ke dni doručení oznámení o vzdání se členství Odboru kanceláře primátora – Středisku  
 komunikace s místními částmi,
b) odvoláním člena komise zastupitelstvem města v případech dle čl. II, odst. 9.,
c) okamžikem, kdy nabude právní moci rozsudek soudu, jímž byl člen komise uznán vinným ze spáchání trestného  
 činu,
d) rozpuštěním komise na základě rozhodnutí zastupitelstva města v případech dle čl. II, odst. 10,
e) změnou trvalého pobytu mimo obvod působnosti příslušné komise nebo změnou místa pobytu mimo obvod  
 působnosti komise v případě, že trvalý pobyt nemá v obvodu působnosti příslušné komise, 
f ) úmrtím člena komise. 

9. Zastupitelstvo města odvolá členy komisí na základě podnětů komisí obsažených a zdůvodněných v zápisech  
z jednání komisí a odsouhlasených nadpoloviční většinou členů komisí. Zastupitelstvo města může členy komisí 
odvolat i z vlastního podnětu, pokud členové komisí dlouhodobě nebo řádně nevykonávají svoji funkci. 

10. Komise místních částí zanikají v případě, že počet členů komisí klesne pod minimální počet a po dobu tří měsíců 
není předložen návrh na doplnění určený k projednání na nejbližším zasedání zastupitelstva města. Rovněž komise 
zanikají, nesejdou-li se po dobu delší než 3 měsíce.

Čl. III
Jednání komisí místních částí 

1. Způsob svolání, program, průběh a další organizačně technické záležitosti jednání komisí určuje Jednací řád 
komisí místních částí (viz příloha č. 1).



2. Jednání komisí jsou neveřejná. Jednání komisí s hlasem poradním se mohou účastnit členové Zastupitelstva 
města Zlína. Dále se jednání komisí může účastnit tajemnice magistrátu a zástupci Odboru kanceláře primátora. 
Komise mohou k jednotlivým bodům svého jednání přizvat zástupce magistrátu a jiné osoby (veřejné projednávání).

Čl. IV
Náplň činnosti komisí místních částí 

Komise místních částí:

1. předkládají radě města vlastní návrhy na řešení zásadních problémů v obvodech působnosti příslušných komisí; 

2. vyjadřují se k návrhu investičních akcí, akcím charakteru oprav a dalším záležitostem týkajícím se nakládání  
s majetkem statutárního města Zlína nebo majetkem, který spravuje statutární město Zlín, zpracovaných Magistrátem  
města Zlína z hlediska jejich důležitosti a pořadí v obvodu působnosti příslušných komisí; mohou navrhnout  
doplnění investičních akcí a akcí charakteru oprav radě města, která je předá k dopracování příslušnému odboru 
magistrátu s následným projednáním v komisích;

3. předkládají radě města návrhy na pořízení či změnu územního plánu sídelního útvaru a zón ovlivňujících obvod 
působnosti komisí, a to ve všech fázích projektu, zpracovávají pro radu města stanoviska k územnímu plánu sídelního  
útvaru. 

Čl. V
Práva komisí místních částí

Komise místních částí mohou:

1. požadovat od odborů Magistrátu města Zlína a od orgánů města podklady a informace týkající se strategických 
rozhodnutí v obvodu působnosti příslušných komisí, a to ještě před jejich projednáváním v orgánech města tak, aby 
zástupci komisí mohli, v případě potřeby, v dostatečném časovém předstihu sdělit písemnou formou svá stanoviska 
v souladu s právními předpisy České republiky;

2. vyžádat si informace o probíhajících pracích na inženýrských sítích a infrastruktuře (komunikace, městská zeleň, 
veřejné osvětlení apod.) v obvodu působnosti příslušných komisí;

3. podporovat společenské, kulturní a sportovní aktivity v obvodu působnosti příslušných komisí; 

4. vyjadřovat se k návrhům na pojmenování nových ulic a ostatních veřejných prostranství, případně podávat své 
návrhy; komise při tom spolupracují s Odborem kanceláře primátora a Komisí pro názvosloví a místní orientaci; 

5. uplatňovat připomínky k návrhům obecně závazných vyhlášek a nařízení města, a to v termínu stanoveném  
příslušným odborem;

6.  v případě přidělení finančních prostředků určených pro vyčleněné místní části má komise právo stanovit pořadí 
priorit akcí, přičemž se řídí metodikou schvalovanou radou města pro příslušný rok (Pravidla přidělování a využití 
finančních prostředků určených pro místní části statutárního města Zlína).



Čl. VI
Povinnosti komisí místních částí

1. Komise přenášejí v případě potřeby své náměty směrem k orgánům města a zprostředkovávají občanům  
informace a stanoviska k projednávaným záležitostem.

2. Komise upozorňují na nedostatky v obvodech působnosti příslušných komisí a předkládají radě města vlastní 
návrhy na jejich řešení.

3. Členové komisí jsou povinni:
a) vytvářet ze svých jednání zápis a tento bez zbytečného odkladu poskytovat Odboru kanceláře primátora –  
 organizačnímu oddělení, nejpozději však do 10 dnů od jejich konání;
b) informovat Odbor kanceláře primátora o závažných skutečnostech v obvodu působnosti komisí a o skutečnostech  
 týkajících se činnosti komisí; 
c) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech důvěrné povahy, zejména o skutečnostech souvisejících s obchodním  
tajemstvím.

Čl. VII. 
Přechodná ustanovení

Dva měsíce před ukončením funkčního období členů zastupitelstva města Odbor kanceláře primátora osloví členy  
stávajících komisí a vyzve je k vyjádření, zda chtějí pokračovat v novém funkčním období. Při doplnění komise  
novými členy by se postupovalo dle čl. I., odst. 4 v případech, kdy počet návrhů na jmenování nových členů nepřevýší  
maximální možný počet členů komise nebo dle čl. I, odst. 6, písm. a) v případech, kdy počet návrhů na jmenování 
nových členů převýší maximální možný počet členů komise.)

Čl. VII. 
Závěrečná a zrušující ustanovení

1. Změny, doplňky či vydání nového Statutu komisí místních částí podléhají schválení Zastupitelstva města Zlína. 

2. Statut komisí místních částí nabývá účinnosti dne 1. 1. 2010. Ke stejnému datu pozbývá účinnosti statut platný 
od 25. 6. 2009. 

 PhDr. Irena Ondrová v.r. Martin Janečka v.r.
 primátorka 1. náměstek primátorky



Statutární město Zlín

Změna č. 1 STATUTU KOMISÍ MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

Schválil: Zastupitelstvo města Zlína 
 MUDr. Miroslav Adámek, primátor
 Ing. Helena Eidová, MBA., tajemnice MMZ

 Zpracovala: Bc. Monika Michálková, DiS. 
 vedoucí Střediska komunikace s místními částmi 
 Odbor kanceláře primátora MMZ



I.

(1) Dne 10. 12. 2009 byl Zastupitelstvem města Zlína schválen č. usn. 16/23Z/2009 Statut komisí místních částí  
 (dále jen „Statut“).

(2) Na základě této Změny č. 1 se v článku III Statutu doplňuje nový bod 3. tohoto znění:

„3. V případě přidělení finančních prostředků určených pro vyčleněné místní části má komise povinnost uskutečnit  
veřejné jednání komise s občany, a to v termínu před stanovením návrhu akcí na následující kalendářní rok.  
O termínu konání veřejného jednání komise informuje občany způsobem v místě obvyklým.“

II.

(1) Ostatní ustanovení Statutu zůstávají beze změn.

(2) Tato Změna č. 1 Statutu nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jejího schválení v Zastupitelstvu města Zlína. 

(3) Tato Změna č. 1 Statutu byla schválena Zastupitelstvem města Zlína dne 29. 3. 2012, č. usn. 33/11Z/2012.

Ve Zlíně dne 29. 3. 2012

 MUDr. Miroslav Adámek Ing. Helena Eidová
 primátor  tajemnice MMZ



Příloha č. 1  Statutu komisí místních částí 

JEDNACÍ ŘÁD KOMISÍ MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

Čl. I
Úvodní ustanovení

Jednací řád komisí místních částí (dále i „komise“) upravuje přípravu, svolání, průběh jednání, usnášení a kontrolu 
plnění úkolů.

Čl. II
Pravomoci komisí místních částí

Komisím je vyhrazeno rozhodovat o všech otázkách daných Statutem komisí místních částí (dále i „statut“).

Čl. III
Svolání jednání komise místní části

1. Komise se schází k jednáním z vlastní iniciativy, v předem dohodnutých termínech a na základě aktuálních  
potřeb dané místní části. Jednání se konají zpravidla 1x měsíčně, interval mezi jednotlivými jednáními však  
nesmí překročit dobu delší než tři měsíce (v návaznosti na čl. II, odst. 10 statutu). 

2. Jednání komise svolává předseda komise nebo jím pověřený člen nebo člen pověřený komisí v případech  
dle čl. II, odst. 4. statutu. Komise může být svolána i členem komise na základě písemné žádosti, kterou obdrží od 
minimálně 1/3 všech členů komise. V případě potřeby může zasedání komise svolat i zastupitelstvo města, rada 
města, pověřený člen zastupitelstva města pro danou místní část a tajemník Magistrátu města Zlína (dále jen „osoba 
 svolávající jednání dle čl. III, odst. 2. jednacího řádu“). Pozvání na jednání musí obdržet všichni členové komise.

3. Termíny příštích jednání schvalují komise na aktuálním jednání komise nebo schválí plán termínů jednání na 
své první schůzi konané v příslušném kalendářním roce. V obou případech se plánované termíny jednání uvedou  
v zápisu z jednání. Termíny jednání komise zveřejní dle vlastního zvážení způsobem v místě obvyklým (ve vývěskách, 
místním rozhlasem, na webových stránkách komise apod.).

Čl. IV
Účast členů komisí místních částí na jednání

1.  Členové komise jsou povinni se zúčastnit jednání komise. 

2. V odůvodněných případech svoji neúčast jsou povinni ohlásit předsedovi nebo pověřenému členu dle čl. II,  
odst. 5. statutu, popř. tajemníkovi komise před konáním jednání komise, nejpozději v den jednání komise. 

3. Účast na jednání stvrzují členové komise podpisem do listiny přítomných.



Čl. V
Program jednání komisí místních částí

1. Program jednání připraví předseda nebo osoba svolávající jednání dle čl. III, odst. 2. jednacího řádu ve spolupráci 
s tajemníkem komise na základě:
a) plnění úkolů přijatých na předešlém jednání,
b) došlé korespondence a podnětů občanů či členů komise,
c) podnětů Magistrátu města Zlína, Rady města Zlína a Zastupitelstva města Zlína.

2. Program schvaluje komise na počátku jednání. 

3. Doplnění programu může navrhnout kterýkoliv člen komise a tajemník komise.

Čl. VI
Průběh jednání komisí místních částí

1. Jednání komise řídí předseda, není-li přítomen nebo jsou-li k tomu vážné důvody, pak jimi pověření členové,  
v odůvodněných případech osoba svolávající jednání dle čl. III, odst. 2. jednacího řádu. 

2. Diskuse se mohou zúčastnit všichni členové komise a další osoby dle čl. III, odst. 2. statutu. 

3. Komise je usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů.

4. Komise přijímá usnesení většinou hlasů všech členů. Každý člen komise má 1 hlas. Do zápisu se zaznamená  
výsledek hlasování. V případě rovnosti hlasů je usnesení považováno za neschválené.

5. Člen komise, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti  
v komisi mohl znamenat výhodu nebo škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou 
osobu, kterou zastupuje na základě zákona nebo plné moci (střet zájmů), je povinen sdělit tuto skutečnost před 
zahájením jednání nebo před zahájením hlasování komise, která rozhodne, zda existuje důvod pro jeho vyloučení  
z projednávání a rozhodování v této záležitosti. 

Čl. VII
Projednání návrhů a dotazů občanů a členů komisí místních částí

1. Komise zajistí projednání dotazů vznesených občany či členy komisí na svém nejbližším jednání.

2. Pokud to situace vyžaduje, požádají komise prostřednictvím pracovníků kanceláří místních částí o vyjádření  
příslušné odbory Magistrátu města Zlína, případně další instituce. 

3. O výsledku komise informují tazatele i občany písemně, příp. způsobem v místě obvyklém (např. ve vývěskách, 
místním rozhlasem, na webových stránkách komise), nejdéle do 1 týdne od konání posledního zasedání komise.



Čl. VIII
Ukončení jednání

Osoba, která řídí jednání dle č. VI., odst. 1. jednacího řádu prohlásí jednání za ukončené:

1. byl-li program jednání vyčerpán a nikdo se již nehlásí o slovo,

2. klesl-li počet přítomných členů komise pod nadpoloviční většinu nebo z jiných závažných důvodů, zejména  
pokud nastaly skutečnosti znemožňující nerušené jednání. V těchto případech jednání svolá znovu do 10 dnů nebo 
zařadí neprojednané věci na nejbližší jednání komise.

Čl. IX
Organizačně – technické záležitosti jednání komisí místních částí

Tajemník komise místních částí:
- je pracovníkem kanceláře místní části,
- ve spolupráci s předsedou nebo osobou dle čl. V, odst. 1. jednacího řádu připravuje program jednání komise,
- je odpovědný za přípravu materiálů pro jednání komise,
- vyhotovuje zápis z jednání komise; v zápise se vždy uvede seznam přítomných členů komise, schválený program  
 jednání, podstatné body jednání (např. průběh a výsledek hlasování, úkoly vyplývající z jednání, podněty členů  
 atd.) a termín příštího jednání komise; zápis z jednání ověřuje předseda komise nebo pověřený člen komise;  
 zápisy z jednání jsou pravidelně předkládány radě města jako informační materiál a jsou uloženy v kancelářích  
 místních částí a na Odboru kanceláře primátora k nahlédnutí;
- kopii zápisu neprodleně po vyhotovení a ověření předsedou nebo jiným pověřeným členem komise předá  
 Odboru kanceláře primátora – Středisku komunikace s místními částmi. Zápis z jednání obdrží všichni členové  
 komise; pokud Odbor kanceláře primátora doplní zápis o poznámky k plnění úkolů komise příslušnými odbory  
 Magistrátu města Zlína, popř. o jiné podstatné informace, předá zpět doplněný zápis tajemníkovi komise a ten  
 zápis následně předá všem členům komise jako podklad pro další jednání komise.

Čl. X
Závěrečné ustanovení

1. Změny, doplňky či vydání nového Jednacího řádu komisí místních částí podléhají schválení Zastupitelstvem 
města Zlína. 

2. Jednací řád komisí místních částí nabývá platnosti a účinnosti schválením Zastupitelstvem města Zlína dne  
1. 1. 2010. Ke stejnému datu pozbývá účinnosti jednací řád komisí platný od 4. 9. 2008.

 PhDr. Irena Ondrová v.r. Martin Janečka v.r.
 primátorka 1. náměstek primátorky



Příloha č. 2 Statutu komisí místních částí 

HRANICE PŮSOBNOSTI KOMISÍ MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

1. Vymezení hranic působnosti komisí místních částí je dáno hranicí katastrů částí města Zlína, případně hranicí  
stanovenou dle mapového podkladu (k dispozici k nahlédnutí na Odboru kanceláře primátora – Středisku  
komunikace s místními částmi) pro:

Jaroslavice
Klečůvka
Kostelec
Kudlov (nezahrnuje: ul. Vrchy, Filmová, Fabiánka I. – III.)
Lhotka-Chlum
Louky
Malenovice
Prštné (nezahrnuje: ul. L. Váchy, K. Světlé, Sv. Čecha, M. Alše, B. Němcové, Nerudova, Jiráskova, tř. T. Bati)
Příluky (včetně: Pod Jurým; nezahrnuje: ul. Dřevnická, Broučkova, Zborovská, Peroutkovo nábřeží, 
Žabárna a Obeciny XVIII – XIX)
Salaš
Štípa
Velíková
Lužkovice (nezahrnuje: Pod Jurým)
Mladcová (včetně: ul. Hořejší, Přední, L. Košuta – horní část; 
nezahrnuje: Mokrá I. – V., Stráže, Na Drahách, Pastviska, Klabalská louka, Klabalka, Klabalská I, Ostrá Horka I)

2. Vymezení hranic působnosti komisí místních částí je dáno hranicí okrsků pro 
(je zveřejněno na http://www.zlin.eu/page/29451.mapy/): 

U Majáku, Filmové ateliéry (včetně: ul. Vrchy, Filmová, Fabiánka I. – III.)



Příloha č. 3 Statutu komisí místních částí 

PRŮKAZ ČLENA KOMISE MÍSTNÍ ČÁSTI

Přední strana

Zadní strana:



statutární město Zlín
1. vydání / NEPRODEJNÉ
Vydavatel: Statutární město Zlín
Odbor kanceláře primátora – Monika Michálková, Tomáš Lang, Zlín, 2013



Priority MČ Jaroslavice 2009
Přidělené finanční prostředky: 940 000 Kč

Č. Požadavek KMČ - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                

(v Kč)

Čerpání             
k 

31.12.2009 
(v Kč)

Stav 
2009

Stav 
2010

Poznámky, komentář 
odborů MMZ

1. Chodník  a zastávka MHD u bývalé točny                         
do Pasíček ODaSH 350 000 350 000 40 999 PD,ÚŘ,SP VŘ, 

realizace v r. 2009 PD - 20.11.2009; 41 
tis. Kč; realizace  v r. 2010

2. Výměna mříží na zadní straně budovy bývalé 
ZŠ OK 50 000 50 000 14 000 realizace x zrealizováno 

3. Oprava mostu ulice Svažitá (povodňové 
nebezpečí) ODaSH viz poznámka x x x prohlídka 

mostu

případná oprava mostu bude 
řešena až po plánované hlavní 
prohlídce mostu,                                 
ze které vzejdou potřebná 
opatření

4. Zabudování měřičů rychlosti vozidel ODaSH 80 000 80 000 x realizace x
jedná se o cenu jednoho kusu - 
dotace v plné výši                              
ze St. fondu dopr. 
infrastruktury v r. 2009

5. Nákup nové vývěsní skříňky, u pomníku 
partyzána (současná kapacita je nedostačující) OKP viz poznámka x x realizace x zrealizováno; standard - 

hrazeno z rozpočtu OKP 

6. Doplnění laviček na dětském hřišti před a za 
bývalou ZŠ OMZ 20 000 20 000 13 610 realizace x zrealizováno;  dodávka a 

instalace 5ks laviček               

7. Nákup plastových stolů a židlí pro spol. 
akce pořádané v MČ OKP KMČ vyčlenila 

10 000 8 000 4 597 realizace x
zrealizováno   (3 x plast. stůl, 
20 x plast. židle); evidence v 
majetku SMZ 

8. 

Podpora společenských aktivit v MČ, 
činnost KMČ, činnost cestáře (např. akce u 
příležitosti 100.  výročí postavení místní kaple, 
pouť apod.)

OKP KMČ vyčlenila 
50 000 50 000 25 101 realizace x

v r. 2009 realizováno dle 
podkladů komise:                         
akce "setkání s kronikářem"                         
151,-- Kč, akce "setkání před 
školou" (občerstvení, nápojové 
kelímky) 4.180,-- Kč, 
Jaroslavická pouť (občerstvení, 
pronájem mobilního WC) 4.783,-
- Kč, dotace na vymalování 
kaple sv. Anny u příležitosti 100. 
výročí 4.000,-- Kč, montáž a 
demontáž dopr. značení - 
organizace pouti 2.380,-- Kč , 
drobné nákupy - občerstvení na 
jednání KMČ, květiny, olej, 
kanystr 4.607,-- Kč;  úklid - 
nákup čist. prostředků 5.000,-- 
Kč

9. Nákup sněhové frézy OKP KMČ vyčlenila 
60 000 60 000 59 488 realizace x zrealizováno (priorita 

zvolena v 9/2009)

x Čerpání x x x 157 795,00 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 782 205,00 x x do r. 2010 převedeno                     
782 tis. Kč

x Celkem x x x 940 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  
ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ 
- výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 

V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ 
se lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad 
je , že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Jaroslavice 2010
Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 949 000
Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 782 000
Celkem: Kč 1 731 000

Č. Požadavek KMČ 2009 - popis 
požadavku (realizace v r. 2010)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                         

(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2009                  

(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2010                 

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1/              
2009 

Chodník, zastávka MHD u bývalé 
točny do Pasíček ODaSH 439 000 439 000 40 999 397 368 PD

IČ, ÚR, SP, 
VŘ, 

realizace

v r. 2009 PD 41 tis. Kč;                    
v r. 2010 IČ a realizace;                    
zrealizováno

3/         
2009 

Oprava mostu ulice Svažitá - 
povodňové nebezpečí

ODaSH viz poznámka x x x x prohlídka 
mostu

Pozn. r. 2009: případná 
oprava mostu bude řešena 
až po plánované hlavní 
prohlídce mostu, ze které 
vzejdou potřebná opatření; 
Pozn. r. 2010: prohlídka 
mostu provedena, pro r. 
2010 nejsou přijata žádná 
opatření

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                          

(v Kč)
x

Čerpání             
k 31.12.2010                 

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1.
Studie řešení lokality ul. Drahy 
(kanalizace, vodovod, chodník, 
komunikace atd.) 

ORIA 250 000 250 000 x 99 500 studie x

studie zpracována v 
10/2010 ve třech variantách; 
varianty projednány s KMČ - 
komise preferuje v. č. 1; 
vzhledem k velké fin. 
náročnosti akce další postup 
v závislosti na jeho schválení 
v rozpočtu SMZ (fin. 
náročnost akce cca 30 mil. 
Kč) 

2.
Vybudování přístřešků zastávek MHD 
ve Zlíně - Jaroslavicích (před RD č. p. 
105 a 265)

ODaSH 181 000 181 000 x 93 336
PD, IČ, ÚR, 

SP, VŘ, 
realizace

x
zrealizováno u č. p. 265,                                                         
druhá akce zastavena - soukr. 
pozemek, vlastník nedal souhlas

3.
Vypracování projektové dokumentace 
na akci "oprava komunikace v ul. Ve 
svahu I., Zlín - Jaroslavice"

ODaSH 40 000 40 000 x 0 PD x

příprava akce PD 40 tis. Kč (+ IČ 
15 tis. Kč, dozor 15 tis. Kč, 
realizace 1,4 mil. K); PD hotová, 
čerpání v r. 2011

4. 
Přechod pro chodce u zastávky MHD 
Jaroslavice (dolní zastávka), 
vodorovné dopravní značení

ODaSH 155 000     155 000   x 139 714 PD, IČ, SP, 
realizace x zrealizováno

5. Zabezpečení krajnice v ul. U potoka ODaSH 60 000       60 000     x 24 960 PD x zpracována PD

6.
Zpracování projektové dokumentace 
na akci "chodník od točny MHD k Bů-
Bů baru" 

ODaSH 50 000 50 000 x 49 920 PD x zpracována PD

7.
Úprava a oplocení travnaté plochy 
pro účely sportoviště, č. hřiště  394, 
Jaroslavice

OMZ 180 000 180 000 x 0 VŘ realizace
proběhlo VŘ, předpoklad 
realizace v jarních 
měsících r. 2011

8. Doplnění hlásičů VISO OKŘaO xxx xxx x x x x

Pozn. Odd. KŘaO:  1 bezdrátový 
hlásič s anténou + 3 tlakové 
reproduktory: 25 tis. Kč vč. DPH;  
v r. 2010 by musela KMČ hradit 
ze svého rozpočtu, v r. 2011 
předpoklad dotace z EU 

9. Výkup pozemku pod křížem z roku 
1911 - Jaroslavice - Paseky

OK + 
OSM 5 000 5 000 x 0

geom. 
zaměření 
pozemku

viz 
poznámka

v r. 2010 geom. zaměření 
pozemku; čerpání v r. 2011, 
další postup v r. 2011 dle 
zadání komise

10.
Obnova a rehabilitace prostoru u 
památníku z druhé světové války             
(u točny MHD)

OK 30 000 30 000 x 28 000 realizace x
zrealizováno                                 
nové oplocení a oprava 
stávající zídky

11. Podpora spol. aktivit v MČ - 100. 
výročí vysvěcení kaple sv. Anny, pouť OKP KMČ vyčleňuje                 

72 000 72 000 x 67 943 realizace x

zrealizováno, přehled 
čerpání:                                     
pozvánky 80,-- Kč;                                                      
pronájem WC 6.120,-- Kč,                                                 
ozvučení 4.500,-- Kč,                                      
zdrav. dozor 3.600,-- Kč;                                              
plakáty 4.010,-- Kč,                                                    
občerstvení 8.759,-- Kč + 
2.520,-- Kč,                                                        
kytice - dar 300,-- Kč,                                                               
květin. výzdoba 1.550,-- Kč;                                                   
DVD film 31.080,-- Kč;                                                                   
5.424,--  Kč dopr. značení                                                                   

12.
Podpora spol. aktivit v MČ - ostatní 
akce organizované KMČ ve spolupráci s 
SK Jaroslavice a SDH Jaroslavice

OKP KMČ vyčleňuje                
15000 15 000 x 10 663 realizace x

Zvolené a zrealizované 
akce:                                  
Masopust, občerstvení 
1.445,-- Kč;                                                                                  
Setkání před školou, 
občerstvení 4.018,-- Kč;                                                            
občerstvení na jednání KMČ 
5.200,-- Kč;                               
akce z 12/2010: zpívání 
koled, čerpání v r. 2011

13. Podpora spol. aktivit v MČ - neinv. 
dotace SK Jar. - Dětský den OKP KMČ vyčleňuje 

5000 5 000 x 5 000 realizace x zrealizováno

14. Podpora zájmových aktivit v MČ - 
neinv. dotace SK Jar. - nákup dresů OKP KMČ vyčleňuje 

5000 5 000 x 5 000 realizace x zrealizováno

15.
Podpora zájmových aktivit v MČ a 
práce s mládeží - neinv. dotace SDH 
Jar. - soustředění mladých hasičů

OKP KMČ vyčleňuje 
5000 5 000 x 5 000 realizace x zrealizováno

16.

Benzínový motorový foukač listí zn. 
STIHL (+ údržba, provoz, proškolení 
odborné způsobilosti pracovníka, nákup 
kanystru atd. )   

OKP 24 000 24 000     x 18 500 realizace x
zrealizováno                                                       
foukač listí 17.500,-- Kč; školení 
1.000,-- Kč

17. Oprava odvodňovacího žlabu, ul. 
Svažitá ODaSH 5 000 5 000 x 0 realizace x zrealizováno,                               

čerpání v r. 2011

18. Zřízení zábradlí, ul. Anenská ODaSH 10 000 10 000 x 9 000 realizace x zrealizováno

19. Oprava komunikace a odvodnění ul. 
Anenská ODaSH 210 000 210 000 x 209 200 realizace x zrealizováno

20. Provoz a údržba sněhové frézy OKP 4 000 4 000 x 1 035 realizace x servis

x Rezerva KMČ x 27 000 27 000 x x x x x

x Čerpání celkem x x x x 1 164 139,00 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x x 566 861,00 x x 567 000 Kč                                                   
převod do r. 2011

x CELKEM x x x x 1 731 000,00 x x x



Priority MČ Jaroslavice 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 945 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 567 000
Celkem: Kč 1 512 000

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis požadavku 
(realizace, čerpání fin. pr. v r. 2011)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem        

k 31.12.2011                
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2011               

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

3/   
2010

Vypracování projektové dokumentace na akci 
"oprava komunikace v ul. Ve svahu I., Zlín - 
Jaroslavice"

ORIA 40 000 40 000 39 600 PD x

příprava akce PD 40 tis. Kč (+ IČ 
15 tis. Kč, dozor 15 tis. Kč, 
realizace 1,4 mil. Kč); PD 
hotová, čerpání v r. 2011

7/   
2010

Úprava a oplocení travnaté plochy pro účely 
sportoviště, č. hřiště  394, Jaroslavice OMZ 130 000 130 000 0 VŘ viz pozn. 

proběhlo VŘ, pozemky 
Nemovitostí města Zlína - 
souhlas s užíváním; nesouhlas 
majitelů sousedních pozemků 
- k řešení v r. 2012

9/    
2010

Darování pozemku pod křížem z roku 1911 - 
Jaroslavice - Paseky OK 0 0 0

geom. 
zaměření 
pozemku

viz 
poznámka

v r. 2010 geom. zaměření 
pozemku; čerpáno z rozpočtu 
OK; v r. 2011 převod do majetku 
města, v r. 2011 bez krytí, 
zařazeno do priorit na r. 2012 - 
oprava kříže

4/         
2010

Svislé dopr. značení, ul. Anenská, montáž a 
dodání svodidla ORIA 32 000 32 000 31 386,72 realizace x zrealizováno v r. 2010; čerpání 

v r. 2011

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem        

k 31.12.2011                
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2011               

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Rekonstrukce komunikace Jaroslavice - 
Boněcko, ulice U potoka ORIA z rozpočtu 

SMZ - viz pozn. x x viz pozn. viz pozn. 

ORIA: fin. náročnost 7,5 mil. 
Kč; legislativa je vyřízená, 
realizace na etapy - z 
rozpočtu SMZ

2. Kanalizace a rek. komunikace, ul. Drahy - 
zpracování PD pro ÚŘ ORIA 120 000                       

PD pro ÚŘ 120 000 0 PD pro ÚR
zpracování 
PD pro ÚR 

(čerpání fin.)

řešení lokality Drahy - v r. 2010 
zpracována studie v několika 
variantách; zpracování PD 
schváleno komisí v 8/2011 - 
zpracování PD pro ÚR cca 120 
tis. Kč - zadáno; zpracování a 
čerpání v r. 2012

3. Realizace akce "Zlín - úprava točny                                  
v Jaroslavicích" ORIA viz pozn. x x viz pozn. viz pozn. 

ORIA: fin. náročnost 5 mil. Kč; 
akce je vedena v zásobníku ací; 
požadované financování akce 
bude uplatněno v návrhu 
rozpočtu SMZ na další období

4. "Vybudování chodníku v ul. Návrší, Zlín - 
Jaroslavice" (Bů-Bů klub) - inženýrská činnost ORIA          20 000    20 000 0 IČ, ÚR, SP x

v r. 2010 zpracována PD, v r. 
2011 zadána IČ - čerpání v r. 
2012

5. "Oprava komunikace v ul. Ve svahu I., Zlín - 
Jaroslavice"  - inženýrská činnost ORIA          10 000              10 000    0 IČ, ÚR, SP x

v r. 2010 zpracována PD, v r. 
2011 zadána IČ - čerpání v r. 
2012

6.
Výměna odvodňovacího žlabu a umístění 
sloupku - spojovací chodník ul. Anenská - ul. 
Pasíčka

ORIA          15 000              15 000    x realizace x zrealizováno; hrazeno z 
rozpočtu ORIA

7.
Oprava komunikace ul. Pod Dubovinou (cca 
320 m2), ul. Anenská - pod autoservisem (cca 
80 m2)

ORIA        360 000            360 000    352 661 PD, IČ, OS, 
realizace x

zrealizováno, ul. Pod 
Dubovinou - vadný povrch,  na 
jaře v r. 2012 oprava

8. Doplnění veřejného osvětlení v ul. Pasíčka - 2ks 
- cca 70m výkop, protlak ORIA          55 000              25 000    10 002 PD, IČ, ÚR, 

SP realizace
příprava akce v r. 2011: PD+IČ 20 
tis. Kč, realizace v r. 2012 (dokrýt 
30 tis. Kč)

9. Doplnění veřejného osvětlení v ul. Návrší                                       
(Bů-Bů klub) - 2ks ORIA          85 000              25 000    10 002 PD, IČ, ÚR, 

SP  realizace
příprava akce v r. 2011: PD+IČ 20 
tis. Kč, realizace v r. 2012 (dokrýt 
60 tis. Kč)

10. Umístění 2ks laviček, podél komunikace v ul. 
Dubovina

ORIA 10 000 10 000 9 960 realizace x zrealizováno

11. Vybudování přístřešku zastávky MHD 
Jaroslavice, Zlín (ul. Anenská, před RD č.p. 105) ORIA 100 000 100 000 x viz pozn. 

ORIA: realizace pouze za 
předpokladu souhlasu vlastníka 
dotčeného pozemku - zatím není 
souhlas, v r. 2011 se nebude 
realizovat

12. Nadzemní hydrant, 1 ks odd. 
KŘaO          67 000              50 000    x viz pozn. x

typ HAVLE 80/125 - 1 kus + 
práce MOVO - celkové náklady 
67 tis. s DPH, viz zápis č. 
8/2011 z 24.8.2011: KMČ akci 
zrušila

13. Doplnění hlásičů VISO odd. 
KŘaO  viz pozn.   x x viz. pozn. viz. pozn.

Předpokládaná montáž                            
v r. 2011-2012; bude vylepšen 
systém povodňovcé hlásné 
služby na území SMZ; stávající 
BH (cca 150 ks) budou 
přesunuty do MČ; požadována 
spolupráce  a spoluúčast KMČ a 
MČ.

14. Podpora spol. aktivit v MČ - akce "Anenská 
pouť" OKP KMČ vyčleňuje                

35 000 34 000 13 872 realizace x
zrealizováno, čerpání: 4.080,-- 
mob. WC; 3.000,-- Kč hudba; 
6.792,-- Kč dopr.značení

15. Podpora spol. aktivit v MČ - akce "Setkání 
občanů před bývalou ZŠ - jaro 2011" OKP KMČ vyčleňuje        

10 000 10 000 9 967 realizace x

zrealizováno, čerpání: 4.336,-- 
Kč občerstvení, 631,-- Kč 
materiál, 5.000,-- Kč hudební 
vystoupení

16. Podpora spol. aktivit v MČ - dotace SDH 
Jaroslavice na organizaci akce "Dětský den" OKP KMČ vyčleňuje        

10 000 10 000 10 000 realizace x zrealizováno - neinv. dotace

17. Provoz a údržba technického vybavení 
(sněhová fréza, foukač listí, tiskárna)

OKP KMČ vyčleňuje        
15 000 15 000 2 729 realizace x

čerpání: 240,-- Kč papír do 
tiskárny - pro potřeby KMČ, 120,-
- benzin, 194,-- Kč revize 
elektrospotřebičů, 2.175,-- Kč 
servis frézy

18. Podpora zájmových aktivit v MČ - dotace SDH 
Jaroslavice (na práci s mládeží)

OKP KMČ vyčleňuje       
5 000 5 000 5 000 realizace x zrealizováno - neinv. dotace

19. Podpora zájmových aktivit v MČ - dotace SK 
Jaroslavice (na práci s mládeží)

OKP KMČ vyčleňuje       
5 000 5 000 5 000 realizace x zrealizováno - neinv. dotace

20. Nákup a provoz tiskárny (typ CE538A  B19, HP 
LaserJetPro M1536 dnf) OIS KMČ vyčleňuje       

9 000 9 000 8 999,40 realizace x zrealizováno

21. Podpora spol. aktivit v MČ - akce "Novoroční 
setkání občanů 2011" OKP KMČ vyčleňuje       

2 000 2 000 1 900 realizace x zrealizováno, čerpání: 1.900,-- 
Kč občerstvení

22. Podpora spol. aktivit v MČ - akce "Setkání 
občanů před bývalou ZŠ - podzim 2011" OKP 10 000 10 000 10 000 realizace x

zrealizováno, čerpání: 5.000,-- 
Kč organizační zajištění akce, 
5.000,-- Kč hudba

23. Vybudování zábradlí k domu č. p. 144, ul. 
Pasíčka ORIA z rozpočtu 

SMZ - viz pozn. 0 x realizace x
nová priorita - viz zápis č. 
8+9/2011, hrazeno z rozpočtu 
ORIA; zrealizováno

24. Podpora spol. aktivit v MČ - akce "Zpívání před 
ván. stromem" OKP 1 000 1 000 490 realizace x zrealizováno, čerpání: 490,-- 

Kč občerstvení - čaj

x Rezerva x 474 000 474 000 x x x x

x Čerpání celkem x x x 521 569,12 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 990 430,88 x x převod do r. 2012:                                             
991 000 Kč

x CELKEM x x 1 512 000 1 512 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; OS - 
ohlášení stavby; VŘ - výběrové řízení; IČ -  
inženýrská činnost; 



Priority MČ Jaroslavice 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:   Kč  948 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011: Kč 991 000
Celkem:  Kč 1 939 000 

Č. Požadavek KMČ 2010, 2011 
(nedokončené akce) - popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem               

k 31.12.2012                              
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                  

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

3/           
2010                       
+ 5/        

2011

Oprava komunikace v ul. Ve svahu I., Zlín - 
Jaroslavice                                                                           ORIA 10 000                           

IČ                         10 000 0 IČ, ÚR maj. poměry

r. 2010: zadání PD                                 
r. 2011: čerpání za PD 40 tis. Kč 
(akce 3/2010) ; zadání IČ (akce č. 
5/2011)                                                  
ORIA 11/2012: realizace cca 2,6 mil. 
Kč - není rozpočtově kryta, nutná 
dohoda s majitelem jednoho 
pozemku                                                                                                                                      
KMČ 12/2012: vzhledem k fin. 
náročnosti požadavek na zařazení 
realizace do plánu investic a fin. krytí 
z rozp. SMZ                                                              

7/   
2010

Úprava a oplocení travnaté plochy pro účely 
sportoviště, č. hřiště  394, Jaroslavice                                                     OMZ 137 000 137 000 83 305,90 VŘ, maj. 

poměry realizace

r. 2011: proběhlo VŘ, pozemky 
Nemovitostí města Zlína - souhlas s 
užíváním; nesouhlas majitelů 
sousedních pozemků - k řešení v r. 
2012                                                                                                         
r. 2012: realizace oplocení 83.306,-- 
Kč + úpravy travnatého povrchu 
sportoviště                                                  

2/         
2011

Kanalizace a rek. komunikace, ul. Drahy - 
zpracování PD pro ÚŘ                                                                                                                ORIA

261 000                         
PD pro ÚR, PD 

a IČ pro SP

261 000                         
PD pro ÚR, PD 

a IČ pro SP
92 480 zadání PD 

pro ÚR

zpracování 
PD pro ÚR 

(čerpání fin.)

r. 2010: zpracována studie v 
několika variantách, 100 tis. Kč 
(akce č. 1/2010)                                                                      
r. 2011: zadání zpracování PD (akce 
č. 2/2011)                                             
r. 2012: čerpání za zpracování PD 
pro ÚR                                                                 
r. 2013: PD a IČ pro SP                                                                                                                                                   

4/                     
2011

Vybudování chodníku v ul. Návrší, Zlín - 
Jaroslavice (Bů-Bů klub)                             ORIA 20 000                                                           

IČ 20 000 0 maj. poměry maj. poměry

r. 2010: PD 50 tis. Kč (akce č. 
6/2010)                                                          
r. 2011, 2012: řešení maj. poměrů 
(akce č. 4/2011), dále viz priority 
2013                                                                                                                                                           

8/               
2011 Doplnění veřejného osvětlení v ul. Pasíčka                                   ORIA 85 000       74 000        25 994 PD, IČ, ÚR, 

SP
dopr. PD, 
realizace

r. 2011: zadání PD + IČ cca 25 tis. 
Kč, čerpání 10.002,-- Kč                                                                                                                                                                                                                 
r. 2012: dopr. PD, zrealizováno                                                        

9/              
2011

Doplnění veřejného osvětlení v ul. Návrší                                       
(Bů-Bů klub) - 2ks                                                                    ORIA 85 000       85 000        0 PD, IČ, ÚR SP

r. 2011: zadání PD + IČ cca 25 tis. 
Kč, čerpání 10.002,-- Kč                                                                                                                                                                                                                                               
r. 2012: obnova řízení, SP                                                                        
r. 2013:  realizace 

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem               

k 31.12.2012                              
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                  

(v Kč)
Stav 2012 Stav 2013 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Oprava komunikace, ul. Březová a ul. Svažitá ORIA 2 350 000 0 x x dle zadání 
KMČ

r. 2012: PD + IČ 50 tis. Kč, realizace 
cca 2,3 mil. Kč,  akce není 
rozpočtově kryta (KMČ požaduje 
ponechat na vědomí)

2. Vybudování veřejného osvětlení u dolní 
zastávky MHD (nasvětlení místa pro přecházení)

ORIA 61 000 61 000 60 193 PD, SP, 
realizace x r. 2012: PD, SP, zrealizováno

3. Vybudování sportovního hřiště, lokalita pod 
autoservisem - zpracování studie, příp. PD OMZ

studie             
30 000                             

+ PD 60 000
90 000 0

řešení maj. 
poměrů        

studie, příp. 
PD

Inf. OMZ 7/2012: objednávka 
zaměření, následně pozastaveno 
komisí, řešení až po vyřešení 
majetkových vztahů - převod od 
ÚpZSvVM

4. Oprava kříže z r. 1911, Jaroslavice - Paseky OK 50 000 50 000 0
řešení maj. 

poměrů                       
realizace 

Inf. OK 7/2012: řešení maj. poměrů, 
příp. navedení do majetku SMZ, 
akce se v r. 2012 nebude realizovat 
(ponechat krytí do r. 2013)

5. Podpora společenských aktivit v MČ - akce 
"Setkání občanů před bývalou ZŠ" - jaro 2012

OKP KMČ vyčleňuje                       
17 000 17 000 16 800 realizace x čerpání: technicko - organizační 

zajištění akce 16.800,-- Kč

6. Podpora společenských aktivit v MČ - akce 
"Dětský den" - neinv. dotace SDH OKP KMČ vyčleňuje                       

10 000 10 000 10 000 realizace x smlouva - dotace - zrealizováno

7. Podpora společenských aktivit v MČ - akce 
"Anenská pouť " OKP KMČ vyčleňuje                      

25 000 25 000 25 000 realizace x čerpání: technicko - organizační 
zajištění akce 25.000,-- Kč

8.
Podpora společenských aktivit v MČ - akce 
"Setkání občanů před bývalou ZŠ" - podzim 
2012

OKP KMČ vyčleňuje                       
18 000 18 000 15 600 realizace x čerpání: technicko - organizační 

zajištění akce 15.600,-- Kč

9. Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. 
dotace SDH Jaroslavice - akce  pro mládež

OKP KMČ vyčleňuje                       
5 000 5 000 5 000 realizace x smlouva - dotace - zrealizováno

10. Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. 
dotace SK Jaroslavice - akce pro mládež OKP KMČ vyčleňuje                       

5 000 5 000 5 000 realizace x smlouva - dotace - zrealizováno

11. Podpora společenských aktivit v MČ - vánoční 
setkání občanů OKP KMČ vyčleňuje                       

2 000 2 000 1 500 realizace x zrealizováno, čerpání: 

12.

Provozní náklady KMČ a KaMČ (údržba 
technického vybavení, další provoz. náklady - 
sněhová fréza, foukač listí, tiskárna, drobné 
nákupy)                            

OKP KMČ vyčleňuje                       
15 000 15 000 3 843,40 realizace x

čerpání: smuteční kytice 550,-- Kč; 
revize elektrospotřebičů 293,40 Kč, 
závěrečné jednání komise - 
občerstvení 3.000,-- Kč

13. Kompenzace nákladů člena KMČ OKP KMČ vyčleňuje                          
3 000 3 000 2 600 realizace x smlouva - zrealizováno

14. Osazení svodidel na horní točně před domem č. 
p. 36 (vč. geodetického zaměření)

ORIA 48 000 48 000 41 100 realizace x zrealizováno

15. Doplnění dětského hřiště o hrací prvek a 
oplocení vč. branky

OMZ 35 000 35 000 20 353 realizace x
Inf. OMZ 7/2012: oplocení 12.073,-- 
Kč, herní prvek 8.280,-- Kč, 
instalace OMZ

16. Výsadba keřů a mobilní nádoby na zeleň OMZ 13 000 13 000 9 837 realizace x Inf. OMZ 7/2012: květináč 1.310,-- 
Kč; výsadba zeleně 8.527,-- Kč 

17. Úprava lesní stezky (z Jaroslavic na Lesní čtvrť) - 
zpracování PD

ORIA 30 000 30 000 26 400 PD dle zadání 
KMČ

KMČ 6/2012: předáno ORIA k 
provedení mís.šetření a nacenění                                                                                                                                                                                                  
Inf. ORIA 7/2012: zadáno 
zpracování PD

18. Oprava krajnice a odvodnění, ul. Svažitá ORIA 70 000 70 000 0 x viz pozn. řešení v r. 2013

19. Přeložení kabelu (točna) ORIA 17 000 17 000 0 x x nebude realizováno 

x Rezerva x x 838 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x 445 006,30 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 1 493 993,70 x x převod do r. 2013:                                
1 494 000 Kč

x CELKEM x x 1 939 000 1 939 000 x x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření, PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost. 
V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení 
/SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového 
řízení /VŘ/ se lhůta prodlužuje cca o 3 měsíce. Předpoklad je, že 
se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Jaroslavice 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:      945 000 Kč
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:   1 494 000 Kč
Celkem:      2 439 000 Kč 

Č. Požadavek MČ 2010 - 2012 
(nedokončené akce)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                   
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

3/           
2010                       

+                   
5/        

2011

Oprava komunikace, ul. Ve svahu I.                                                                           OKaRDS 2 600 000                               
realizace 15 000 PD + IČ, 

SP

realizace 
možná     

(dle krytí)

r. 2010: zadání PD                                                                                  
r. 2011: čerpání za PD 40 tis. Kč (akce 
3/2010) ; zadání IČ (akce č. 5/2011)                                                  
r. 2012: odhad realizace cca 2,6 mil. Kč - 
není rozpočtově kryta, nutná dohoda s 
majitelem jednoho pozemku                                                                                                                                                                                               
KMČ 12/2012: vzhledem k fin. náročnosti 
požadavek na zařazení realizace do plánu 
investic a fin. krytí z rozpočtu SMZ                                                                                                                                                 
Inf. OKaRDS 8/2013: běží SŘ, pozemky 
vyřešeny, předpoklad vydání SP 12/2013, 
realizace závislá na zařazení akce do 
priorit KMČ a přidělení fin. pr.                                                                                                                                                                                     

1/     
2010       

+         
2/         

2011

Kanalizace a rek. komunikace, ul. 
Drahy                                                                                                            ORIA 169 000                          

PD a IČ pro SP 169 000 27 000 PD + IČ                
pro SP

r. 2010: zprac. studie v několika variantách, 
100 tis. Kč (akce č. 1/2010), odhad real. cca 
19 mil. Kč                                                                      
r. 2011: zadání zpracování PD (akce č. 
2/2011)                                                                          
r. 2012: čerpání za PD pro ÚR 93 tis. Kč, v 
9/2012 zadání PD a IČ pro SP                                                                                                                 
KMČ 12/2012: vzhledem k fin. náročnosti 
požadavek na zařazení realizace do plánu 
investic a fin. krytí z rozp. SMZ                                                                                                                                              

6/                        
2010        

+         
4/                     

2011

Vybudování chodníku v ul. Návrší 
(Bů-Bů klub)                                                                                                                                            OKaRDS 300 000     300 000 10 000 PD, IČ, ÚR, 

SP realizace

r. 2010: PD 50 tis. Kč (akce č. 6/2010), 
odhad real. cca 1,5 mil. Kč                                                                                                                                                                                              
r. 2011: řešení maj. poměrů (akce č. 4/2011);  
r. 2012: IČ                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Inf. ORIA 11/2012: I. etapa doplnění 
chodníku točna, oprava chodníku Návrší po 
č.p. 324. II. etapa - vybudování chodníku 
Návrší                                                                                                                                                                                                                                                       
Inf. OKaRDS 8/2013: PD připravena, běží 
UR + SP, výběr dodavatele VZ v režimu 
podlimitní - realizace 2014

9/              
2011

Doplnění veřejného osvětlení v ul. 
Návrší (Bů-Bů klub) - 2ks                                                                                                                                                                                                              OKaRDS        123 000    123 000 76 996  realizace x

r. 2011: zadání PD + IČ cca 25 tis. Kč, 
čerpání 10.002,-- Kč                                                                                                                                                                                                                                               
Inf. ORIA 7/2012: obnova řízení, SP                                                                                                                                                                                                                                  
Inf. OKaRDS 8/2013: zrealizováno

3/      
2012

Vybudování sportovního hřiště, 
lokalita pod autoservisem

OMZ

60 000                           
PD                          

1 700 000        
výstavba 

sportoviště

studie             
30 000                             
+ PD                                    

60 000

studie, PD, 
maj. vztahy

Inf. OMZ 7/2012: objednávka zaměření, 
následně pozastaveno komisí, řešení až po 
vypořádání maj. vztahů (ÚpZSvVM)                                                                                                            
inf. OEaM 7/2013: rozhodnutí ÚpZSvVM o 
prodeji pozemku parc. č. 48/8 ve VŘ

4/     
2012

Oprava kříže z r. 1911, Jaroslavice - 
Paseky 

OK + 
OEaM 50 000 50 000 realizace x

Inf. OK 7/2012: řešení maj. poměrů                                                           
Inf. OK 8/2013: převod kříže do majetku 
SMZ - řeší OEaM, T: do konce 8/2013, 
násl. objednávka, realizace do konce 
10/2013

17/          
2012

Úprava lesní stezky (z Jaroslavic na 
Lesní čtvrť) OKaRDS

500 000                                
(z toho KMČ 

vyčleňuje                    
250 000)

250 000 19 499,15 viz pozn. realizace

 Inf. ORIA 7/2012: zpr. PD, čerpání 26.400,-- 
Kč, jednání s Lesy ČR                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Zadání KMČ pro r. 2013: KMČ vyčleňuje 
příspěvek 250 tis. Kč, žádost o fin. 
spoluúčast SMZ (katastr Zlín)                                                                                                                              
Inf. OKaRDS 8/2013: probíhá výběr 
zhotovitele, v r. 2013 bude provedena 
drenáž a napojení stezky na ul. Anenská, 
realizace r. 2014

18/             
2012

Oprava krajnice a odvodnění, ul. 
Svažitá OKaRDS 70 000 70 000 viz pozn. řešení v r. 2013 (zatím krytí dostačující, dle 

projektu bude řešeno příp. navýšení)

Č. Požadavek MČ 2013 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                   
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

1.
II. etapa rekonstrukce a odvodnění 
komunikace, úprava potoka, ul. U 
Potoka - po dům č. p. 125

OKaRDS 60 000                              
IČ, SP 60 000 PD

SP, 
realizace 
možná 

pozn.: realizace I. etapy v r. 2012 z rozpočtu 
SMZ                                                                                                                                                                                                                                                    
Zadání KMČ pro r. 2013: IČ + SP                                                                
Inf. OKaRDS 8/2013: zpracování PD do 
konce r. 2013, SP do 7/2014, realizace 
závislá na zařazení akce do priorit KMČ a 
přidělení fin. pr.                               

2. Rekonstrukce budovy býv. ZŠ pro 
potřeby občanů MČ

Nemov. 
MZ, OP

60 000                                        
PD                                               

4 000 000      
realizace                     
I. etapy

0                                          
(z rozpočtu 

NMZ)                      
+ 500 000                                  

(RO po 
schválení 
výjimky z 
metodiky) 

PD realizace I. 
etapy

Inf. Mgr. Hlaváčka, OP MMZ 8/2013: PD 
zpracována variantně (z rozpočtu NMZ), 
RMZ 12.8.2013 předložen materiál s 
popisem variant řešení - schválen záměr  na 
přípravu I. fáze rekonstrukce                           
Inf. KMČ 8/2013: KMČ odsouhlasila 500 
tis. Kč v r. 2013 + 500 tis. Kč v r. 2014 jako 
příspěvek na zahájení rek. - dotace Nemov. 
MZ

3.
Úprava křižovatky Anenská - vjezd 
do Pasíček - dořešit napojení chybějící 
části chodníku 

OKaRDS 60 000                                              
PD, IČ 60 000 PD + IČ Inf. OKaRDS 8/2013: studie, zadáno 

zpracování PD + IČ

4.
Rekonstrukce části komunikace Na 
Vrše - k Restauraci U Baďurů (s fin. 
spoluúčastí majitele)

OKaRDS 450 000 0 x realizace

Inf. ORIA 11/2012: viz nacenění -  
frézování a položení nové živice, osazení 
nových silničních obrubníků                                                                             
viz zápis KMČ č. 3/2013 - v r. 2013 se 
nebude realizovat                                                                                                                                    

5.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
akce "Setkání občanů - slavnostní 
otevření návsi" - jaro 2013

OKP KMČ vyčleňuje                          
35 000 35 000 33 389,53 realizace x čerpání: služby 28.789.53 Kč, balíčky 4.600,-

- Kč

6.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
akce "Dětský den" - neinv. dotace 
SDH

OKP KMČ vyčleňuje                             
10 000 10 000 10 000 realizace x smlouva uzavřena, proúčtováno

7. Podpora společenských aktivit v MČ - 
akce "Anenská pouť "

OKP viz pozn. 31 000 30 976 realizace x
pozn.: původně odsouhlaseno krytí 25 tis. Kč, 
viz zápis 6/2013 - navýšení krytí akce dle 
fakturace 30.976,-- Kč                                                             

8.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
akce "Setkání občanů před bývalou 
ZŠ" - podzim 2013

OKP viz pozn. 9 000 realizace x
pozn.: původně odsouhlaseno krytí 15 tis. Kč, 
přesun krytí na akci 5/2013, zůst. krytí 9 tis. 
Kč

9.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinv. dotace SDH Jaroslavice - akce  
pro mládež

OKP KMČ vyčleňuje                           
5 000 5 000 5 000 realizace x smlouva uzavřena, proúčtováno

10.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinv. dotace SK Jaroslavice - akce 
pro mládež

OKP KMČ vyčleňuje                           
5 000 5 000 5 000 realizace x smlouva uzavřena, proúčtováno

11.
Provozní náklady KMČ + provoz a 
údržba technického vybavení 
(sněhová fréza, foukač listí, tiskárna)                          

OKP KMČ vyčleňuje                             
20 000 4 000 realizace x k proúčtování 291,-- Kč

12. Kompenzace nákladů člena KMČ (za 
r. 2012)

OKP 3 000 3 000 3 000 realizace x smlouva uzavřena, proúčtováno

13. Nákup vybavení pro spol. aktivity 
pořádané v MČ

OKP 17 000 17 000 15 942 realizace x
čerpání: 5 ks dřev. zahr. souprav 12.094,-- 
Kč, 2 ks plast. stolů 1.598,-- Kč, 15 ks plast. 
židlí 2.250,-- Kč.

14. Vybudování altánu na návsi, příp. 
další úpravy návsi  OKaRDS do 100 000

k doplnění 
po cen. 

nabídce v r. 
2014

x příprava 
akce realizace

Inf. OMZ 8/2013: cen. nabídka i objednání 
PD proběhne v 9/2013 (původně oslovený 
projektant nedodal CN a odstoupil)                                                                                
Inf. OMZ 10/2013: dle domluvy priorita 
předána z OMZ Ing. Zmeškalové na 
OKaRDS v 10/2013

15. Provozní výdaje, údržba zelených 
ploch

OMZ 4 000 4 000 3 809 realizace x
r. 2013: realizace výsadby v etapách dle veg. 
podmínek                                                                                                                                                  
Inf. OKaRDS 8/2013: zrealizováno

16. Vybudování 2 odv. kanálů (ul. Průkop 
pod č. p. 232, ul. Drahy č. p. 66)

OKaRDS k doplnění v 
9/2013 k doplnění realizace x Inf. OKaRDS 8/2013: nacenění v 9/2013, 

realizace 9-10/2013

17.
Osvětlení vánočního stromu (náklady 
na instalaci, demontáž, el. energii) + 
nákup sv. řetězů 

OKP k doplnění v 
9/2013 k doplnění realizace x počet a barva sv. řetězů - upřesnění v 

9/2013

x Rezerva x x
1 129 000                                   
- 500 000 

RO
x x x doporučena fin. rezerva cca 10 % z přidělené 

částky na řešení nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x
bude 

doplněno                  
k 31.1.2014

x x čerpání k 30.8.2013:                                         
240.611,68 Kč

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x
bude 

doplněno                  
k 31.1.2014

x x

x CELKEM x x 2 439 000 2 439 000 x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; RO - 
rozpočtové opatření

V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , že 
se jedná o obecní pozemky.

Č.
Akce, které není možno hradit z přid. 
fin. prostředků (vysoké fin. náklady, 
KMČ požaduje zařadit do investic SMZ)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti               
(v Kč)

Pozn.

x Oprava komunikace, ul. Březová a ul. 
Svažitá OKaRDS

2 350 000       
(příp. částečná 
rekonstrukce 
1,4 mil. Kč)

odhad PD + IČ 
50 tis. Kč, 
realizace cca 
2,3 mil. Kč, 
nekryto

x Oprava MK, ul. K Jaroslavicím OKaRDS 2 400 000

Inf. OKaRDS 
8/2013: 
frézování a 
položení nové 
živice; není na 
katastru 
Jaroslavic,     v 
r. 2013 
zajištění krytí, 
VŘ, 
předpoklad 
realizace v r. 
2014 



Priority MČ Kostelec 2009
Přidělené finanční prostředky: 2 282 000 Kč

Č. Požadavek KMČ - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti              

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 

(v Kč)

Čerpání              
k 31.12.2009 

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1.

Zpracování studie revitalizace Kostelce (včetně arch.
řešení prostor u pomníku TGM + připravit projekt "Řešení
dopravní situace u zastávek Kostelec - lázně na ul.
Štípská" - v rámci celkové studie ÚHA)

ÚHA 100 000 100 000 100 000 realizace x zrealizováno 

2.
Opravy kanálů:                                                                        
a) ul. Zlínská                                                                             
b) ul. Za Humny

ODaSH 100 000 100 000 45 794,77 realizace 
ul. Zlínská

realizace 
ul.                         

Za Humny

zrealizováno v r. 2009 -                    
ul. Zlínská,                                        
realizace v r. 2010 -                           
ul. Za Humny

3. Dobudovat chodník z ul. Zlínské na Rusavu u domu               
č. p. 74 

ODaSH 82 000 82 000 81 595 realizace x zrealizováno

4. Zpevnění krajnice v zatáčce ul. Zlínská (u domu č. 142) ODaSH 545 000 200 000 44 984 PD,SP,VŘ realizace

příprava akce v r. 2009:                       
PD-30.10.2009(40.000,-Kč)                        
IČ-15.12.2009 (5.000,-- Kč)                                               
předpoklad realizace:2010 
(500.000,-- Kč)

5. Reklamace - dodání a osazení 15 m polorour v ulici              
Na Rusavě (pokud nebude rekonstruována)

ORIA x x x realizace x
předpoklad realizace do 
konce r. 2009 (zrušeno 
při výstavbě vodovodu)

6.
Zpevnění vozovky v ul. Za Kovárnou (pouze chodník pro
pěší středem uličky) a napojení na nové nám. U
TGM 

ODaSH 200 000 200 000 x viz 
poznámka

viz 
poznámka

řešit až po zpracování 
studie revitalizace (viz 
bod 1) - v rámci celkové 
studie zpracovává ÚHA

7. Prodloužit chodník na ul. Fryštácké o cca 40m (směrem 
k Fryštáku)

ODaSH 210 000 98 000 19 992 PD SP, VŘ,        
realizace

příprava akce 2009, 2010:                     
PD-30.10.2009(20.000,-Kč)                    
IČ - 28.2.2010 (20.000,--Kč)
předpoklad realizace: 2010 
(170.000,-- Kč)

8. Zřídit zastávku MHD u ul. Medová - jen směrem ze Zlína ODaSH 600 000 600 000 v r. 2009 
nečerpáno

PD SP, VŘ,        
realizace

příprava akce:                 
PD do 31.1.2010                    
předpoklad realizace: 
2010

9. Zpevnit parkoviště u horního obchodu ODaSH 185 000 140 000 25 111 PD,SP,VŘ realizace

příprava akce 2009:                      
PD-30.10.2009(20.000,-Kč)                    
IČ-15.12.2009 (5.000,-- Kč)
předpoklad realizace:2010 
(160.000,-- Kč)

10. Oprava dětského hřiště v Malém Kostelci OMZ 50 000 50 000 31 261,30 realizace x

zrealizováno v 10/2009; 
údržba dětského hřiště 
Nad přehradou = oprava a 
nátěr herních prvků, 
oprava a nátěr 3ks 
laviček, pryž 1x1m pro 
pružinové houpadlo - 
AGROS M - fakturace 
20.111,-- Kč; dodávka a 
osazení pruž. houpadla 
Eurogame "žába" - 
fakturace 11.151,-- Kč.

11.
Vybudovat chybějící výstupní ostrůvky pro MHD 
(Kostelec střed od Zlína u obchodu, Kostelec lázně na 
Zlínské od Zlína, Kostelec lázně na Zlínské) 

ODaSH 250 000 x x nezahájeno

řešit až po zpracování 
studie revitalizace (viz 
bod 1), prověřit financ. 
DSZO; možnost získání 
dotací na část zastávek               
v r. 2010 

12. Dobudovat chybějící nástřešky zastávek MHD (Kostelec 
lázně na Štípské do Zlína, Kostelec střed od Zlína)

ODaSH 1 500 000 x x nezahájeno

řešit až po zpracování 
studie revitalizace (viz 
bod 1), prověřit financ. 
DSZO; možnost získání 
dotací na část zastávek 
v r. 2010; spojit s úpravou 
parkoviště a parčíku                    
u obchodu

13. Společenské aktivity v MČ, činnost KMČ OKP KMČ vyčlenila 
50 000

37 000 36 000 realizace x

v r. 2009 průběžně 
realizováno na základě 
podnětů komise; 
čerpáno na akci "110. 
výročí založení SDH": 
10.000,-- Kč zapůjčení 
dětských atrakcí ;                                            
12.270,-- Kč hudební 
produkce ;                                
7.730,-- Kč dárky pro děti 
a soutěžící;                             
akce "Mikulášská 
besídka", pronájem a 
občerstvení 6.000,-- Kč

x Čerpání x x x 384 738,07 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 1 897 261,93 x x do r. 2010 převedeno 
1,898 mil. Kč

x Celkem x x x 2 282 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - územní 
řízení; SP - stavební povolení; VŘ - výběrové řízení; IČ - 
inženýrská činnost. 
V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního 
povolení  /SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u 
výběrového řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. 
Předpoklad je , že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Kostelec 2010
Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 2 290 000
Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009:  Kč 1 898 000
Celkem: Kč 4 188 000

Č. Požadavek KMČ 2009 - popis požadavku 
(realizace v r. 2010)

Z:

Kvalif. odhad 
finanční 

náročnosti              
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                   

(v Kč)

Čerpání              
k 31.12.2009 

(v Kč)

Čerpání           
k 31.12.2010   

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

2/    
200

9

Opravy kanálů:                                                                        
a) ul. Zlínská  (46 tis. Kč)                                                                            
b) ul. Za Humny (130 tis. Kč)                                                            

ODaSH 176 000 176 000 45 794,77 129 888 realizace 
ul. Zlínská

realizace 
ul. Za 

Humny

zrealizováno v r. 2009 -                    
ul. Zlínská, 46 tis.                                       
zrealizováno v r. 2010 -                           
ul. Za Humny, 130 tis. Kč

4/    
200

9

Zpevnění krajnice v zatáčce ul. Zlínská u domu 
č. 142 ODaSH 497 000 497 000 44 984 425 958,40 PD, IČ, SP VŘ, 

realizace

příprava akce v r. 2009:                       
PD-30.10.2009(40.000,-Kč)                        
IČ-15.12.2009 (5.000,-- Kč)                                             
zrealizováno v r. 2010 

7/ 
200

9 

Prodlloužení chodníku, ul. Fryštácká - 
zpracování PD ODaSH 20 000 20 000 x 20 000 x PD pouze zpracování PD, 

zrealizováno

8/   
200

9

Projektová dokumentace zastávky MHD u ul. 
Medová ODaSH 90 000 90 000 x 90 000 PD x zrealizováno                                                                   

(proúčtováno v r. 2010)

9/   
200

9
Zpevnit parkoviště u horního obchodu ODaSH 186 000 186 000 25 111 160 347 PD, IČ, SP VŘ, 

realizace

příprava akce v r. 2009:                      
PD-30.10.2009(20.000,-Kč)                    
IČ-15.12.2009 (5.000,-- Kč)
zrealizováno v r. 2010                                

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis požadavku Z:

Kvalif.odhad 
finanční 

náročnosti              
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                               

(v Kč)
x

Čerpání           
k 31.12.2010   

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1.

Realizace bodu č. 2 revitalizace - úprava nám. 
TGM, pomníku TGM, sadové úpravy, zpevnění 
ulice Za Kovárnou, vybudování dvou zastávek, 
parčíku a laveček (2,319 mil. + DPH)

ODaSH    2 500 000     2 390 000    x 0 PD, IČ, ÚR, 
SP

VŘ, 
realizace

fin. odhad ODaSH 2,5 mil. Kč, 
PD hotová, v řízení IČ + SP, 
předpoklad realizace               
v 2. pol. r. 2011 ( v závislosti 
na ukončení rekonstr. 
kanalizace)

2. Vybudování chodníku od ul. Za Humny do ul. 
Jabloňová ODaSH       495 000    495 000   x 45 000 PD, IČ, ÚR, 

SP
VŘ, 

realizace

příprava akce: PD 40 tis. Kč, 
IČ 10 tis. Kč, dozor 10 tis. Kč, 
realizace 460 tis. Kč; hotová 
PD, běží ÚŘ, realizace                                                      
v 1. pol. r. 2011 

3.
Zpracování projektové dokumentace na 2 
akce vypracované při studii revitalizace 
Kostelce

ODaSH       155 000    155 000   x 155 000 PD x hotová 2x PD

4.
Oprava krajnice ul. Zlínská, zast. MHD 
Kostelec - střed + dešť. vpusť a osazení 
obrubníků

ODaSH 100 000 100 000 x 99 769,50 realizace zrealizováno

5. Prodloužení zábradlí z ulice Štípská na ulici                   
U Řadovek (v délce cca 15 m) 

ODaSH 20 000 20 000 x 0 realizace zrealizováno, čerpáno z 
rozpočtu ODaSH

6. Podpora spol. aktivit v MČ, činnost KMČ, 
rezerva KMČ OKP 97 000 97 000 x 36 157 realizace

Zvolené a zrealizované 
akce, čerpání:                                                                                        
Dětský karneval 6.028,-- 
Kč;                                       
Sraz Kostelců v 6/2010, 
úhrada autobusu 19.990,-- 
Kč;                                                                    
Mik. besídka 6.960,-- Kč;                                   
občerstvení - záv. komise 
2.913,-- Kč;                                        
nákup květin 266,-- Kč 

7. Vánoční osvětlení (nákup světelných řetězů, 
instalace, př. demontáž, údržba, provoz)

OKP 14 000 14 000 x 13 308 realizace

zrealizováno                                   
nákup svět. řetězů 6.816,-- 
Kč, evidence v majetku 
SMZ; montáž ván. 
osvětlení 6.492,-- Kč

8. Oprava ul. Vyhlídka ODaSH 58 000 58 000 x 49 801,20 realizace zrealizováno

9. Oprava ul. Vodárenská ODaSH 5 000 5 000 x 4 992 realizace zrealizováno

x Čerpání celkem x x x x 1 230 221,10 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x x 2 957 778,90 x x 2 958 000 Kč                     
převod do r. 2011

x CELKEM x x x x 4 188 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ - inženýrská činnost. 



Priority MČ Kostelec 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 2 351 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 2 958 000
Celkem: Kč 5 309 000

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis požadavku                                                                                    
(realizace, čerpání fin. pr. v r. 2011)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem       

k 31.12.2011              
(v Kč)

Čerpání            
k 31.12.2011                  

(v Kč)

Stav                     
2009, 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1/ 
2010

Revitalizace Kostelce u Zlína                             
1/Revitalizace náměstí TGM                               
2/Revitalizace křižovatky ul. Zlínská, ul. Štípská     
3/Revitalizace zastávky MHD Kostelec-střed     
4/Revitalizace zastávky MHD Kostelec-garáže

ORIA  11 500 000       3 763 000    285 000 studie, PD PD, IČ

r. 2009: studie                                                        
r. 2010: zpracování PD                                                                 
r. 2011: zpracování PD, 
demolice has. zbrojnice, v 1. 
pol. 2011 rekonstrukce 
kanalizace                                          
r. 2012: IČ + realizace (dle 
termínu vydání potřebného 
povolení ke stavbě)

2/   
2010

Vybudování chodníku od ul. Za Humny do ul. 
Jabloňová ORIA       357 000          357 000    356 121 PD, IČ

IČ, ÚR, 
SP, VŘ, 
realizace

                                                               
r. 2010: čerpání 45 tis. Kč za 
PD + IČ;                                                  
r. 2011: zrealizováno                                                    

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem       

k 31.12.2011              
(v Kč)

Čerpání            
k 31.12.2011                  

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Studie chodníku, ul. Zlínská ORIA 20 000 20 000 19 920
studie vč. 
dokladové 

části
x studie hotová

2. Umístění 2 ks odpadkových košů na spojovací 
chodník od Kostelce do Štípy ORIA 4 000 4 000 0 realizace x zrealizováno, hrazeno z 

rozpočtu ORIA

3. Zpevnění příjezdové plochy ke hřbitovu od ulice 
Lešenská po bránu hřbitova ORIA 250 000 250 000 249 699,45 realizace x zrealizováno

4. Oprava komunikace mezi ul. Zlínská a ul. Za 
Humny (nad obchodem Enapo)

ORIA 210 000 230 000 230 000
PD, IČ, OS, 

VŘ, 
realizace

x

příprava akce: PD+IČ 20 tis. 
Kč, realizace 190 tis. Kč; 
zrealizováno (čerpání včetně 
za real. akce č. 10/2011)

5. Oprava komunikace a odvodnění na křižovatce ul. 
Štípská a ul. U Řadovek ORIA 60 000 60 000 59 357 realizace x zrealizováno

6. Doplnění 1 bodu VO v ulici Kamenitá ORIA 70 000 30 000 30 000 realizace x

zrealizováno; celková částka 
70 tis. Kč: z rozpočtu MČ 30 
tis. Kč, z rozpočtu ORIA 40 
tis. Kč)

7.

Podpora společenských aktivit v MČ (např. úhrada 
autobusu na případnou účast setkání Kostelců, dětský 
karneval, Mikulášská besídka, nákup květin k 
pomníku TGM atd.) 

OKP 165 000 165 000 52 593 realizace x

čerpání:  Dětský karneval 
14.926,-- Kč; setkání Kostelců 
22.867,-- Kč; Mikulášská 
besídka 14.800,-- Kč                                        
setkání Kostelců 7.904,-- Kč - 
příspěvek do fondu Kostelců 
na r. 2011 - z rozpočtu SMZ 

8. Činnost KMČ, provozní výdaje OKP 5 000 5 000 5 636 realizace x

čerpání: 300,-- Kč květiny k 
pomníku (výr. osvobození); 
obč. na jednání KMČ 147,-- 
Kč; 220,-- Kč květiny k výr. 
28.10.1918, občerstv. na záv. 
jednání KMČ 4.969,-- Kč

9. Vánoční osvětlení (instalace, př. demontáž, údržba, 
provoz atd.)

OKP cca 10 000         10 000 2 793,50 realizace x

čerpání: montáž 
ván.osvětlení 2.016,-- Kč 
+ 777,50 Kč revize 
elektrospotřebičů

10. Oprava obrubníku, ul. Obilná, oprava chodníku, ul. 
Štípská ORIA 20 000 0 viz pozn. realizace x zrealizováno (čerpání v rámci 

pol. č. 4/2011)

11. Oprava příčného žlabu, ul. Lázeňská (dolní část) ORIA 50 000 50 000 49 819 realizace x priorita zařazena v 7/2011, 
zrealizováno

12. Dodávka a osazení plotové branky na dětské 
hřiště (hřiště sousedící s hřištěm MŠ v Kostelci) OMZ 5 000 5 000 4 920 realizace x zrealizováno

13. Oprava komunikace, ul. Lázeňská (propad před 
vjezdem do RD č. p. 352) ORIA viz pozn. x x realizace x

viz zápis č. 9/2011 z 1.8.2011, 
hrazeno z rozpočtu ORIA, cca 
10 tis. Kč , zrealizováno 

14. Oprava chodníku, ul. Lešenská ORIA viz pozn. x x realizace x
viz zápis č. 9/2011 z 1.8.2011, 
hrazeno z rozpočtu ORIA, cca 
1 575 tis. Kč, zrealizováno 

15. Prodloužení chodníku, ul. Fryštácká ORIA viz pozn. x x x realizace

PD zpracována, viz zápis č. 
9/2011 z 1.8.2011, hrazeno z 
rozpočtu ORIA, cca 300 tis. 
Kč, přesun do r. 2012 

16. Oprava chodníku, ul. Štípská ORIA viz pozn. x x realizace x hrazeno z rozpočtu ORIA, cca 
100 tis. Kč, zrealizováno

17. Veřejné osvětlení podél chodníku, z ul. Jabloňová 
na ul. Za Humny ORIA viz pozn. x x realizace x

hrazeno z prodeje pozemků + 
doplatek z rozpočtu ORIA, cca 
100 tis. Kč, zrealizováno

18. Vybudování dětského hřiště, ul. Lázeňská - 
zpracování PD OMZ 150 000 150 000 0 zadání PD VŘ, 

realizace

viz zápis č. 9/2011 z 1.8.2011, 
jednání zástupce KMČ s 
OMZ; ke konci r. 2011 zadání 
PD

19.
Vybudování dětského hřiště, ul. Obilná (cca 5 x 8 
m, umístění 2 ks laviček, malé pískoviště, hopsadlo, 
popř. další hrací prvky) - zpracování PD

OMZ 50 000 50 000 0 zadání PD VŘ, 
realizace

viz zápis č. 9/2011 z 1.8.2011,  
jednání zástupce KMČ s 
OMZ; ke konci r. 2011 zadání 
PD 

20. Prezentace činnosti KMČ - Kostelecký zpravodaj OKP 15 000 15 000 15 000 realizace x viz zápis č. 11/2011 z 
12.10.2011, zrealizováno

x Rezerva  (opravy, havarijní stavy atd.) x 145 000 145 000 x x x
doporučena finanční 
rezerva ve výši 5 - 10 %       
z přidělené částky

x Čerpání celkem x x x 1 360 858,95 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 3 948 141,05 x x převod do r. 2012:                  
3 949 000 Kč

x CELKEM x x 5 309 000 5 309 00,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; OS - ohlášení 
stavby; VŘ - výběrové řízení; IČ - inženýrská činnost. 



Priority MČ Kostelec 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:    Kč 2 345 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011:  Kč 3 949 000 
Celkem:  Kč 6 294 000

Č. Požadavek KMČ 2010, 2011 (nedokončené akce) - 
popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem          

k 31.12.2012               
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                                

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1/             
2010

Revitalizace Kostelce u Zlína                             
1/Revitalizace náměstí TGM                               
2/Revitalizace křižovatky ul. Zlínská, ul. Štípská     
3/Revitalizace zastávky MHD Kostelec-střed     
4/Revitalizace zastávky MHD Kostelec-garáže                                                    

ORIA 9 100 000
4 575 000                              

(+ 2 794 000 
z rozp. SMZ)

42 100 PD, IČ
IČ, ÚR, SP, 

zahájení 
realizace

r. 2009: studie  100 tis. Kč (akce 
č. 1/2009)                                                      
r. 2010: zpracování PD 155 tis. 
Kč (akce č. 3/2010), revitalizace  
(akce č. 1/2010, bez čerpání)                                                                 
r. 2011: zpracování PD, demolice 
has. zbrojnice, v 1. pol. 2011 
rekonstrukce kanalizace, čerpání 
285 tis. Kč                                          
r. 2012: IČ, SP, VŘ + příp. 
zahájení realizace, pokr. v r. 
2013 - nutno dokrýt

18/       
2011 Vybudování dětského hřiště, ul. Lázeňská                                                       OMZ

cca 700 000 
(dle VŘ)                                          
PD, IČ, 

realizace

820 000 699 005 zadání PD PD, IČ, VŘ, 
realizace

r. 2011: zadání PD                                    
r. 2012: PD, IČ, realizace DH - 
zrealizováno 

19/     
2011

Vybudování dětského hřiště, ul. Obilná (cca 5 x 8 m, 
umístění 2 ks laviček, malé pískoviště, hopsadlo, popř. další 
hrací prvky)                                                                                                      

OMZ 17 000                                         
PD

17 000                                         
PD 16 680 zadání PD

PD                                         
(násl. akce 
zrušena)

r. 2011: zadání PD                                                                              
inf. OMZ 7/2012: zprac. PD, akce 
zrušena - nebylo vydáno 
stavební povolení

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem          

k 31.12.2012               
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                                

(v Kč)
Stav 2012 Stav 2013                                        

předpokl.
Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Rekonstrukce komunikace na p. č. 1290/13 a 1290/11, 
ul. Zlínská, Zlín - Kostelec ORIA

50 000                     
PD, IČ                                       

2 800 000                           
realizace

20 000                                               
PD 20 000 PD, IČ PD, IČ, VŘ

r. 2012: PD, IČ                                                                                                                                                                                                                                                                                  
r. 2013: pokračuje PD, IČ - 
dokrýt 50 tis. Kč na rok 2013                                                                                                                                                                                                               
r. 2014: předpoklad realizace 

2.
Vybudování příčného odtokového žlabu na ulici K 
Fojství v délce cca 4 m (u vjezdu na ulici od křižovatky ulic 
Zlínská -Štípská)

ORIA 97 000 97 000 96 576 realizace x zrealizováno

3. Kostelecký zpravodaj, 4x ročně (prezentace MČ a 
činnosti KMČ) OKP KMČ vyčleňuje                   

48 000 48 000 48 000 realizace x čerpání: Kost. zpr. - 4 x 12 tis. 
Kč, celkem 48 tis. Kč

4.
Podpora společenských aktivit v MČ (např. příspěvky 
OS, úhrada autobusu na příp. účast setkání Kostelců, 
dětský karneval, Mikulášská besídka atd.) 

OKP KMČ vyčleňuje                    
200 000 200 000 50 993 realizace x

čerpání: dětský karneval 12.100,-- 
Kč; setkání Kostelců- obj. dopravy 
12.466,-- Kč; Dětský den 9.586,-- 
Kč; nákup hraček na DH u MŠ 
Lázeňská 1.991,-- Kč; Mikulášská 
besídka 14.850,-- Kč                                                                                                         

5. Činnost KMČ, provozní výdaje OKP KMČ vyčleňuje                    
10 000 10 000 5 759,60 realizace x

čerpání: nákup květin - výr. 
osvobození 300,-- Kč; občerstvení 
na jednání komise 4.214,-- Kč + 
pronájem sálu 800,-- Kč, výročí 
28.10. - suchá vazba 250,-- Kč; 
revize elektrospotřebičů 195,60 
Kč  

6. Vánoční osvětlení (instalace, př. demontáž, údržba, revize, 
provoz atd.) OKP cca 10 000                                10 000 2 172 realizace x

čerpání:156,-- Kč el. energie; 
montáž a zapojení ván. osvětlení 
2.016,-- Kč

7. Oprava chodníku, ul. Lázně (od zastávky MHD ke 
"Staňkům") ORIA 240 000 240 000 0 SP realizace

krytí akce s KMČ domluveno v 
9/2012, RO - RMZ 8.10.2012                                                                                                           
Inf. ORIA 11/2012: vyřízeno SP, 
realizace jaro 2013

8. Oprava spojovacího chodníku, Na Rusavě - Lázeňská ORIA 143 000 143 000 142 213 realizace x
krytí akce s KMČ domluveno v 
9/2012, RO - RMZ 8.10.2012                                                                                                    
Inf. ORIA: akce zrealizována 

9. MŠ Zlín, ul. Lázeňská - provedení fasády OŠMaTV 26 000 26 000 26 000 realizace x zrealizováno

x Rezerva x x 88 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % 
z přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x 1 149 498,60 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 5 144 501,40 x x převod do r. 2013:                                        
5 145 000 Kč

x CELKEM x x 6 294 000 6 294 000 x x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření; PD - projektová dokumentace;  
ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - výběrové řízení; IČ - 
inženýrská činnost. 

V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  /SP/ se 
časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se lhůta 
prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , že se jedná o obecní pozemky.

 



Priority MČ Kostelec 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:     2 335 000 Kč
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:    5 145 000 Kč
Celkem:    7 480 000 Kč 

Č. Požadavek MČ 2009 -  2012 
(nedokončené akce)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013              

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                               
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

Revitalizace Kostelce u Zlína                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        OKaRDS 9 600 000

6 183 000                             
(+2 500 000 
z rozpočtu 

ORIA, 
investice)                           

567 307,77 viz. níže viz. níže

r. 2009: studie  100 tis. Kč (akce č. 
1/2009)                                                      
r. 2010: zpracování PD 155 tis. Kč 
(akce č. 3/2010), revitalizace  (akce č. 
1/2010, bez čerpání)                                                                 
r. 2011: zpracování PD, demolice has. 
zbrojnice, v 1. pol. 2011 rekonstrukce 
kanalizace, čerpání 285 tis. Kč                                                                                                                                                                                                                 
r. 2012: IČ, SP, VŘ, čerp. 42 tis. Kč                                                                                                                                                                                                                                   
r. 2013: viz rozpis níže                                                                                                                                                                                                                             

1 600 000* x x realizace x

r. 2012: PD, IČ, VŘ                                                                                                                                
r. 2013:  realizace (1,6 mil. Kč, kryto 
rozpočtem ORIA, investice), * - 
vysoutěžená cena                                                                                                  
Inf. OKaRDS 8/2013: zrealizováno, 
probíhá kol. řízení

3 400 000 x x PD pro 
SP, ÚR realizace

r. 2012: PD, IČ                                                                                                                                  
Inf. OKaRDS 8/2013: zpracována PD 
pro SP, běží ÚR, real. 2014

3 200 000 x x PD pro 
SP, ÚR realizace

r. 2012: PD, IČ                                                                                                                                    
Inf. OKaRDS 8/2013: zpracována PD 
pro SP, běží ÚR, real. 2014

1 400 000 * x x realizace x

r. 2012: PD, IČ, VŘ                                                                                                                                   
r. 2013:  realizace (900 tis. Kč kryto 
rozpočtem ORIA, investice, 500 tis. Kč z 
KMČ ), * - vysoutěžená cena                                                                             
Inf. OKaRDS 8/2013: zrealizováno, 
probíhá kol. řízení

1/    
2011 Rekonstrukce chodníku, ul. Zlínská OKaRDS cca 3 000 000 0 x viz pozn. dle zadání 

KMČ

r. 2011: studie 20 tis. Kč                                                      
r. 2012, 2013: bez zadání, akce není 
rozpočtově krytá                                                                                                                                  

1/                                            
2012

Rekonstrukce komunikace na p. č. 
1290/13 a 1290/11, ul. Zlínská, Zlín - 
Kostelec

OKaRDS

100 000                      
PD, IČ                           

2 500 000             
realizace

100 000 37 965 ÚR
r. 2012: PD, IČ, čerpání 20 tis. Kč                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Inf. OKaRDS 8/2013: zpracována PD 
pro SP (12/2012), běží ÚR 

7/                  
2012

Oprava chodníku, ul. Lázně (od zastávky 
MHD ke "Staňkům") OKaRDS 240 000 240 000 x viz pozn. x

krytí akce s KMČ projednáno v 9/2012                                                                                                         
Inf. ORIA 11/2012: vyřízeno SP                                                                                           
Inf. OKaRDS 8/2013: akci z tabulky 
vyřadit, stavba bude součástí akce 
"Kostelec u Zlína, rekonstrukce 
křižovatky ul. Štípská a ul. Zlínská"

Č. Požadavek MČ 2013 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013              

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                               
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

1. Prodloužení chodníku, ul. Lešenská - 
směrem k ZOO Lešná OKaRDS 30 000                               

PD, IČ 30 000 PD, IČ realizace

Inf. ORIA: PD + IČ 30 tis, Kč, náklady na 
realizaci dle zpracované PD                                                              
Inf. OKaRDS 8/2013: probíhá zprac. 
PD + IČ

2. Vybudování příčného odtokového 
žlabu, ul. Na Rusavě, u domu č. p. 193 

OKaRDS 50 000 0                           
viz.pozn. x realizace x KMČ 11.12.2012: prozatím nerealizovat

 

3. Prodloužení chodníku va ul. Fryštácká OKaRDS 400 000 400 000 x realizace
Inf. ORIA: v r. 2012 zprac. PD pro SP 
(2/2012), vydáno ÚR + SP (6/2012)                                                                               
Inf. OKaRDS 8/2013: realizace 2014

4. Kostelecký zpravodaj, 4x ročně 
(prezentace MČ a činnosti KMČ) OKP KMČ vyčleňuje                   

50 000 50 000 realizace x

5.
Podpora společenských aktivit v MČ 
(např. příspěvky OS, úhrada dopravy na příp. 
účast setkání Kostelců, dětský karneval, 
Mikulášská besídka atd.) 

OKP KMČ vyčleňuje                    
200 000 149 000 51 874 realizace x

čerpání: Dětský karneval 14.746,-- Kč, 
Dětský den 4.014,-- Kč, Setkání 
Kostelců - autob. dopr. 33.114,-- Kč

6. Činnost KMČ, provozní výdaje OKP KMČ vyčleňuje                    
20 000 20 000 461 realizace x

čerpání: občerstvení na jednání KMČ 
161,-- Kč, kytice - výr. osvobození 300,-- 
Kč

7. Vánoční osvětlení (instalace, př. 
demontáž, údržba, revize, provoz atd.) OKP KMČ vyčleňuje                   

10 000 8 000 154,06 realizace x čerpání: spotřeba el. energie 154,06 Kč

8. 
Výkupy pozemků (p. č. st.223/3, 167/3, 
k.ú. Kostelec, k budoucímu víceúčel. 
využití)

OEaM 1 200 000

300 000                               
(+ 900 000                               
z rozpočtu 

SMZ)

300 000 realizace x

úplatný převod předm. pozemků formou 
VŘ z vlastnictví ČR - ÚpZSvVM; 
příspěvek MČ 300 tis. Kč, celk. částka 
vč. kauce 1,2 mil. Kč, zrealizováno, 
proúčtováno

x Rezerva x x 0 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x
bude 

doplněno                  
k 31.1.2014

x x čerpání k 30.8.2013:                                   
957.761,83 Kč

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x
bude 

doplněno                  
k 31.1.2014

x x

x CELKEM x x 7 480 000 7 480 000 x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - výběrové 
řízení; IČ -  inženýrská činnost; RO - rozpočtové 
opatření

V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního 
povolení  /SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 
rok, u výběrového řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca 
o 3 měsíce. Předpoklad je , že se jedná o obecní 
pozemky.

1/        
2009      

+                      
1/             

2010

1/ Revitalizace křižovatky,  ul. Zlínská, ul. Štípská

2/ Revitalizace nám. T. G. Masaryka

3/ Revitalizace zastávky MHD Kostelec - střed

4/ Revitalizace zastávky MHD Kostelec - garáže



Priority MČ Kudlov 2009
Přidělené finanční prostředky: 1 676 000 Kč

Č. Požadavek KMČ - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti                

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem           

(v Kč)

Čerpání         
k 31.12.2009  

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentáře 

odborů MMZ

1. Spojovací chodník ul. Na Vrchovici s ulicí 
Václavská ODaSH 400 000 400 000 v r. 2009 

nečerpáno PD SP, VŘ, 
realizace

příprava akce 2009, 2010:                                         
PD-30.12.2009 (42.000,-Kč)                    
IČ - 28.2.2010
předpoklad realizace: 2010

2. Vybudování hřiště a plohy pro rekreaci ve 
stávajícím sadu, plocha u ul. K dálnici OMZ 886 000 886 000 885 546

realizace 
lanového 

hřiště
x zrealizováno

3. Umístění 3 měřičů rychlosti na začátku a konci 
místní části a v ul. Zelená ODaSH 240 000 240 000 5 000 PD, SP, 

VŘ realizace
příprava akce: 2009
předpoklad realizace: 2010

4. Parkoviště u budovy Mateřskě školy Kudlov ORIA

(původní 
odhad                      

150 tis.)                                                                                        
aktuální odhad 

300 tis. 

7 000 7 000

zpracování 
PD, 

následně 
akce 

komisí 
zastavena

x

ORIA: v souladu s požadavkem 
komise zpracována PD, 
vyčíslena cena a připravena 
legislativa; akce mohla být 
zrealizována do konce r. 2009. 
Po vyčíslení ceny – výrazný 
nárust oproti odhadu (zemní 
ŽB jímka, nový chodník atd.) 
komise realizaci akce zamítla 

5. Odkoupení mobilního skladu na nářadí                                  
od stávající majitelky p. Šuterové

OMZ do 15 000 13 000 12 500 realizace x zrealizováno v 8/2009

6. Společenské aktivity v MČ OKP KMČ vyčlenila 
120 000 56 000 50 677 realizace x

v r. 2009 realizováno 
průběžně na základě 
podnětů komise:                           
Den plný her, 22.677,-- Kč 
(dárky pro děti, pronájem 
mobilního WC, nákup a 
doprava materiálu, dřevo na 
výrobu a opravu venk. lav.)                    
Svatováclavská pouť,                
28.000,-- Kč (hudební 
produkce, Rádio čas)

7. Vybudování zastřešení zastávky Pindula (v hodnotě 
do 50 tis. Kč)

ODaSH 50 000 50 000 50 000 realizace x zrealizováno  (vyrobeno                              
u fa Matoušek - Kudlov)                  

8.
Vánoční osvětlení (montáž, demontáž, spotřeba el. 
energie, dokoupení osvětlení - doplnění stávajícího 
osvětlení)

OKP KMČ vyčlenila 
10 000 10 000 5 692,40 realizace x

zrealizováno v 11/2009 -               
v r. 2009 čerpáno pouze                           
na nákup osvětlení 

x Čerpání x x x 1 016 415,40 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 659 584,60 x x do r. 2010 převedeno           
660 tis. Kč

x Celkem x x x 1 676 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - výběrové 
řízení; IČ - inženýrská činnost ; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního 
povolení  /SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 
rok, u výběrového řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 
2 měsíce. Předpoklad je , že se jedná o obecní 
pozemky.

……………
……………
.……………
……………
.



Priority MČ Kudlov 2010
Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 1 700 000  

Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 660 000

Celkem: Kč 2 360 000

Č. Požadavek KMČ 2009 - popis 
požadavku (realizace v r. 2010)

Z:

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti                

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                       

(v Kč)

Čerpání         
k 31.12.2009  

(v Kč)

Čerpání         
k 31.12.2010                           

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentáře 

odborů MMZ

1/    
2009

Spojovací chodník ul. Na Vrchovici s 
ulicí Václavská ODaSH 732 000 732 000 v r. 2009 

nečerpáno 731 671 PD

PD, IČ, 
ÚR, SP, 

VŘ, 
realizace

příprava akce PD 42 tis. Kč; IČ 
15 tis. Kč; dozor 15 tis. Kč; 
realizace 660 tis. Kč;
zrealizováno

3/   
2009

Umístění 3 měřičů rychlosti na 
začátku a konci obce a ul. Zelená ODaSH 240 000 240 000 5 000 227 005 PD VŘ, 

realizace zrealizováno

4/   
2009

Parkoviště u budovy Mateřskě školy 
Kudlov ORIA 257 000 257 000 7 000 249 136

v průběhu 
r. 2009 
akce 

komisí 
zastavena

realizace zrealizováno

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis 
požadavku

Z:

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti                

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem            

(v Kč)
x

Čerpání         
k 31.12.2010                    

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentáře 

odborů MMZ

1.
Projektová dokumentace a 
pokračování realizace 
volnočasového areálu v ul. K Dálnici 

OMZ 778 000 778 000 x 84 350 PD realizace

OMZ: celková realizace je 
řádově odhadnuta na 5 - 6 
mil. Kč; KMČ pro r. 2010 
vyčleňuje 78 tis. Kč na PD a 
700. tis. Kč na realizaci; 
hotová PD, petice občanů 
MČ Kudlov - jednání na 
MMZ 15.11.2010 - řízení o 
umístění stavby na žádost 
přerušeno do 3/2011

2.

Vypracování projektové 
dokumentace na akci "Prodloužení 
chodníku na ul. Václavská, Zlín - 
Kudlov" (realizace cca 2,5 mil Kč)

ODaSH 40 000      40 000     x 39 960 PD x zrealizováno

3.
Umístění dopravních zrcadel u 
výjezdů  z obecních komunikací na 
ul. Václavská, 13 ks

ODaSH       127 000    127 000   x 6 500 PD, VŘ realizace

řešeno v rámci bezp. opatření; 
zpracována PD - předána KMČ, 
řešení dle zadání KMČ v r. 
2011 

4.
Oprava chodníku v ul. Zelená, Zlín - 
Kudlov - zpracování projektové 
dokumentace

ODaSH         40 000    40 000     x 39 960 PD x zrealizováno

5. Provedení bezpečnostní inspekce ODaSH         45 000    45 000     x 45 000 realizace x zrealizováno

6.
Podpora spol. aktivit v MČ 
(Svatojánská noc, Svatováclavská pouť 
, Den dětí atd.)

OKP 69 000 69 000 x 64 044 realizace x

Zvolené a zrealizované 
akce:                             
Svatojánská noc, smlouva 
28 tis. Kč;                                        
Den plný her, 14.044,-- Kč, 
občerstvení, dárky, materiál                                                    
Svatováclavská pouť , 
smlouva 22 tis. Kč 

7. Nákup stolů a lavic (tzv. pivních setů") OKP 15 000 15 000 x 15 000 realizace x zrealizováno

8.
Osvětlení vánočního stromu                                       
(+ náklady na instalaci, demontáž, 
údržbu, revize a spotřebu el. energie)

OKP 25 000 25 000 x 22 200,24 realizace x

zrealizováno                                              
nákup 6 ks sv. řetězů 
20.106,-- Kč; elektrorevize 
294,24 Kč; plošina, montáž 
1.800,-- Kč

9. Výsadba u pomníku padlých OMZ 4 000 4 000 x 3 980 realizace x zrealizováno

x Čerpání celkem x x x x 1 528 806,24 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x x 831 193,76 x x 831 000 Kč                                 
převod do r. 2011

x CELKEM x x x x 2 360 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - 
stavební povolení; VŘ - výběrové řízení; 
IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ 
a stavebního povolení  /SP/ se časová 
náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u 
výběrového řízení /VŘ/ se lhůta 
prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad 
je, že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Kudlov 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 1 752 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 831 000

Celkem: Kč 2 583 000

Č.
Požadavek KMČ 2010 - popis 
požadavku (realizace, čerpání fin. 
pr.  v r. 2011)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem           

k 31.12.2011                
(v Kč)

Čerpání          
k 31.12.2011           

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář odborů MMZ

1/   
2010

Realizace volnočasového areálu v ul. K 
Dálnici; v r. 2011 nový požadavek - 
úprava projektu

OMZ 5 - 6 mil. 734 000 80 380 PD úprava 
PD, IČ, SP

r. 2009: realizace lanového hřiště, čerpání 886 
tis. Kč                                                                    
r. 2010: odhad OMZ - celk. realizace cca 5 - 6 
mil. Kč; krytí 778 tis. Kč; čerpání 84.350,-- Kč 
za zpracování PD; petice občanů MČ Kudlov - 
řízení o umístění stavby na žádost přerušeno 
do 3/2011                                                                                                                                                                                                                                          
r. 2011: navýšení fin. krytí o 50 tis. Kč; čerpání 
80.380,-- Kč za úpravy PD + IČ, následně SP, 
předpoklad VŘ do konce r. 2011 (převod krytí 
10 tis. Kč na pol. č. 10/2011)                   

3/        
2009 Měřicí tabule průjezdní rychlosti ORIA 10 000 10 000 9 574 VŘ, 

realizace viz pozn.

r. 2009, 2010: PD + realizace, čerpání 
232 tis. Kč                                                              
r. 2011: faktura za připojení měřiče 
rychlosti k distribuční síti 9.574,-- Kč; 
zrealizováno

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem           

k 31.12.2011                
(v Kč)

Čerpání          
k 31.12.2011           

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář odborů MMZ

1.
Zastávka MHD Kudlov - dolní konec, 
Zlín - Kudlov - projektová dokumentace 
+ inženýrská činnost

ORIA          50 000    50 000 39 600 PD, IČ, 
ÚR, SP x příprava akce: PD 40 tis. Kč, IČ 10 tis. 

Kč; zpracována PD, probíhá IČ

2. Oprava komunikace v ul. Do polí a ul. 
Švambovce, Zlín - Kudlov" ORIA        380 000    380 000 310 432

PD, IČ, 
OS, 

realizace 
ul. Do polí

předpoklad 
realizace ul. 
Švambovce

příprava akce: PD+IČ 10 tis. Kč, 
realizace 370 tis. Kč;                                                                                              
v r. 2011 realizace v ul. Do polí,                                       
v r. 2012 realizace ul. Švambovce (vč. 
odvodnění) 

3. Dopravně bezpečnostní zařízení, Zlín - 
Kudlov (zrcadla, rocbinda) ORIA        440 000    440 000 243 305 realizace x r. 2010: zpracování PD;                                                                                

r. 2011: zrealizováno                 

4.
Rekonstrukce komunikace v ul. Háje, 
Zlín - Kudlov (příspěvek KMČ ve výši 
max. do výše 500 tis. Kč)

ORIA

cca 1 300 000 
(část z 

rozpočtu SMZ, 
část z rozpočtu 

MČ)

230 000 159 920,80
PD, IČ, 
ÚR, SP, 
realizace

x

příprava akce: PD 40 tis. Kč, IČ 10 tis. 
Kč, realizace cca 1,3 mil. Kč; z rozpočtu 
SMZ přiděleno 800 tis. Kč, zbývající část 
z rozpočtu MČ;  zrealizováno

5. Prodloužení chodníku v ul. Václavská, 
Zlín - Kudlov - inženýrská činnost ORIA 15 000 15 000 15 000 IČ, ÚR, SP x

r. 2010: zpracována PD, 40 tis. Kč, 
odhad realizace 2,5 mil. Kč                                            
r. 2011: IČ hotová, čerpání 15 tis. Kč

6.
Neinv. dotace na opravu kaple sv. 
Václava (k příležitosti oslav 440. výročí 
založení Kudlova)

OK KMČ vyčleňuje                 
100 000 100 000 100 000 realizace x uzavření smlouvy - zrealizováno

7.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinv. dotace Titan sport club, o. s. na 
organizaci akce "Svatojánská noc"                                           

OKP KMČ vyčleňuje                         
35 000 35 000 35 000 realizace x uzavření smlouvy - zrealizováno

8.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinv. dotace Titan sport club, o. s. na 
organizaci akce "Svatováclavská pouť"                                           

OKP KMČ vyčleňuje                        
70 000 70 000 70 000 realizace x uzavření smlouvy - zrealizováno

9.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinv. dotace Titan sport club, o. s. na 
organizaci akce "Studánky"                                           

OKP KMČ vyčleňuje                       
12 000 12 000 12 000 realizace x uzavření smlouvy - zrealizováno

10. Podpora společenských aktivit v MČ - 
organizace dalších akcí                                           OKP KMČ vyčleňuje        

50 000 49 000 23 035 realizace x

zrealizováno -  upřesnění v průběhu 
roku - viz zápisy z jednání KMČ; čerpání: 
Den plný her 14.957,-- Kč;                                                                                             
akce "pálení čarodejnic" 3.416,-- Kč                  
akce "stavění máje" 969,-- Kč;                      
akce "rozsvícení ván. stromu"  2.749,-- 
Kč; akce k "vydání publikace k 440. 
výročí založení Kudlova" 944,-- Kč                                                         

11.
Osvětlení vánočního stromu                                       
(+ náklady na instalaci, demontáž, údržbu, 
revize a spotřebu el. energie)

OKP cca 10 000 10 000 9 434 realizace x
zrealizováno, čerpání: demontáž ván. 
osv. 2.400,-- Kč, revize 583,-- Kč, montáž 
ván. osv. 6.451,-- Kč

12. Drobné nákupy OKP 1 000 1 000 575 realizace x zrealizováno; čerpání - nářadí pro 
cestáře

13. Propagační aktivity v MČ - vydání 
publikace k 440. výročí založení Kudlova

OK, odd.          
CRVaVV 110 000 110 000 93 000 realizace x zrealizováno

14. Výsadba stromu (vánoční strom) OMZ 10 000 10 000 6 272,40 realizace x zadání - viz zápis č. 8/2011, 
zrealizováno

x Rezerva x 327 000 327 000 x x x
dle metodiky se doporučuje finanční 
rezerva ve výši 5 - 10 % z přidělené 
částky

x Čerpání celkem x x x 1 207 528,20 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 1 375 471,80 x x převod do r. 2012:                                          
1 376 000 Kč

x CELKEM x x 2 583 000 2 583 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - 
stavební povolení; OS - ohlášení stavby; 
VŘ - výběrové řízení; IČ -  inženýrská 
činnost; 



Priority MČ Kudlov 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:    Kč 1 760 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011:  Kč 1 376 000

Celkem: Kč 3 136 000 

Č. Požadavek KMČ 2010, 2011 (nedokončené 
akce) - popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti               
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                                

k 31.12.2012                
(v Kč)

Čerpání             
k 

31.12.2012                            
(v Kč)

Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář odborů 
MMZ

1/   
2010

Pokračování realizace volnočasového areálu,                       
ul. K Dálnici                                                                                                                 

OMZ cca 6 000 000 654 000 36 260 úpravy PD, 
IČ

úprava PD, 
SP  - viz 

pozn.

r. 2009: realizace lanového hřiště, čerpání 
886 tis. Kč                                                                    
r. 2010: PD 84.350,-- Kč; petice občanů 
MČ Kudlov - řízení o umíst. stavby na 
žádost přeruš. do 3/2011                                                                                                                                                                                                                                          
r. 2011: úpravy PD + IČ 80.380,-- Kč                                                                                                                                                         
Inf. OMZ 10/2012, čerpání: statický 
posudek: 9.960,- Kč, zpětvzetí a nové 
podání SP 6.500,- Kč
PD 3. verze objednána 28.200,- Kč 
(projektant - Arborea, Ing. Divila); 
2012/2013 - po vydání SP proběhne 
VŘ, realizace do výše krytí - 
předpoklad výstavby jaro/léto 2013

2/                                     
2010

Prodloužení chodníku, ul. Václavská, Zlín - Kudlov 
(chodník vč. zastávky MHD, směr do města )                                                                                                         

ORIA 1 699 000              
(dle VŘ)

1 579 000                          
(+ dokrytí                 
z rozpočtu 

SMZ)

1 543 308 IČ, ÚR, SP VŘ, 
realizace

r. 2010: zpracována PD, 40 tis. Kč (akce 
č. 2/2010)                                            r. 
2011: IČ 15 tis. Kč (akce č. 5/2011)                                                                                                                          
r. 2012: pokr. IČ cca 15 tis. Kč, řešení 
krytí akce vč. fin.spoluúčasti ŘSZK, 
druhá pol. roku VŘ, termín dokončení 
stavby 15.12.2012

4/                         
2010 Rekonstrukce chodníku, ul. Zelená (dle PD) ORIA 2 000 000 0 x x x

r. 2010: zpr. PD 40 tis. Kč                                                        
r. 2011, 2012: akce není rozpočtově 
kryta, KMČ požaduje ponechat na 
vědomí

1/    
2011

Zastávka MHD Kudlov - dolní konec (rekonstrukce 
stávající zast. vč. řešení chodníku)                                                                     

ORIA 1 700 000 11 000                 
IČ 0 PD, IČ IČ, ÚR, SP

r. 2011: zpracování a čerpání PD 40 tis. 
Kč, zadání IČ                                                                                  
r. 2012: čerpání za IČ,  vydání ÚR do 
fáze SP                                                                                              
inf. ORIA pro r. 2013: vyřizujeme SP, v 
případě krytí realizace možná 2013; 
zastávka je dočasně přesunuta, 
provedeme zaměření skutečného 
stavu + revizi PD za účelem snížení 
ceny.     

4/                                            
2011 Rekonstrukce komunikace, ul. Háje ORIA 170 000                                        

(dílčí faktura)
170 000 169 404 PD, IČ, ÚR, 

SP, realizace x

r. 2011: PD 40 tis. Kč, IČ 10 tis. Kč, 
realizace cca 1,2 mil. Kč; z rozpočtu SMZ 
přiděleno 800 tis. Kč, KMČ vyčlenila max. 
500 tis. Kč - skutečné čerpání v r. 2011 z 
rozpočtu MČ 160 tis. Kč;  zrealizováno                                   
r. 2012: proúčtování dílčí faktury za 
stavební práce z r. 2011 

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti               
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                                

k 31.12.2012                
(v Kč)

Čerpání             
k 

31.12.2012                            
(v Kč)

Stav 2012 Stav 2013   
předpokl. 

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

1. Výkup pozemků č. 1082/6, 1082/7, 1082/9 (pro účely 
pořádání společ. akcí v MČ)

OEaM 3 000 000
z rozpočtu 
SMZ - viz 

pozn.                                    
x

jednání s 
vlastníkem 
pozemků, 

přípr. kupní 
smlouvy, 

řešení krytí

x
inf. OEaM: kupní cena hrazena z rozp. 
SMZ (viz programové prohlášení RMZ, 3 
mil. Kč do MČ) - kupní smlouva 
uzavřena, krytí - ZMZ 6.9.2012

2.
Oprava místních komunikací v k. ú. Kudlov -                                                 
dvě odbočky z ul. Václavská (bez pojmenování), ul. 
Modrá, ul. Švambovce  

ORIA

cca 400 000              
(ul. Švambovce)                     

1 550 000 
(ostatní MK)

400 000 375 993 realizace ul. 
Švambovce

PD, IČ, 
realizace 
(ostatní 

MK)

KMČ 6/2012: po dohodě s ORIA přesun 
fin. krytí na akci č. 2/2010; zůstává krytí 
opr. ul. Švambovce - zrealizováno                                           
Zadání KMČ pro r. 2013: zrealizování 
oprav vč. řešení výkupů pozemků                                           
Inf. ORIA pro r. 2013:                                                                
ul. č. 1 realizace po výkupu pozemku                                         
ul. č. 2 realizace možná 2013                                     
ul. č. 3 Modrá, zpracování PD, realizace 
2013

3. Osvětlení spojovacího chodníku vč. vybudování 
zábradlí, ul. Václavská - Na Vrchovici

ORIA 120 000 120 000 0 zadání PD, 
IČ

PD, IČ, 
realizace

r. 2012: zpracování PD                                                                             
r. 2013: předpoklad realizace

4. Veřejné osvětlení 5 ks, ul. Skalka - PD + IČ ORIA

30 000                                             
PD + IČ                                         
250 000 
realizace

30 000                                             
PD + IČ 1 980

studie, řešení 
maj. - pr. 
poměrů

PD, IČ, 
předpoklad 
realizace 

(dle zadání 
KMČ)

Inf. ORIA 7/2012: zpracování studie 
variant provedení 9/2012, po 
odsouhlasení obyvatel s umístěním a 
trasou VO bude zadáno zpracování PD + 
IČ; odhad realizace 250 tis. Kč - v r. 2013 
nutno dokrýt

5. Multifunkční zařízení pro potřeby KMČ                                                                   
(scaner, tiskárna, kopírka + provoz)

OI KMČ vyčleňuje                  
7 000 7 000 6 211 realizace x nákup, instalace - zrealizováno

6. Podpora společenských aktivit v MČ a jejich tech. 
zabezpečení 

OKP KMČ vyčleňuje                  
49 000 49 000 16 691 realizace x

čerpání: akce Pálení čarodějnic a stavění 
máje 2.317,-- Kč, Dětský den 8.907,-- 
Kč; rozsvícení vánočního stromu 5.467,-- 
Kč  

7.
Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. dotace 
Titan sport Club, o. s. na pořádání akce "Svatojánská 
noc"

OKP KMČ vyčleňuje                  
50 000 50 000 50 000 realizace x dotace - smlouva - zrealizováno

8.
Osvětlení vánočního stromu                                       
(náklady na instalaci, demontáž, údržbu, revize a 
spotřebu el. energie)

OKP cca 10 000 11 000 3312 realizace x
čerpání: el. energie 709,20 Kč; montáž a 
zapojení ván. osvětlení 2.016,-- Kč; 
elektrorevize ván. osvětlení 586,80 Kč

9.
Umístění dopravního zrcadla, křižovatka ul. 
Václavská/Na Vrchovici + doplnění dopravního 
značení (z ul. Zážlebí na ul. Na Vrchovici)

ORIA 25 000 25 000 5 000 PD, instalace x
priorita komisí schválena v 6/2012                                                                                                                                                                                                                                                               
Inf. ORIA 11/2012: PD zpracována, 
12/2012 bude stanoveno umístění, 
realizace dle počasí 2012, příp. 2013

10.
Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. dotace 
Titan sport Club, o. s. na pořádání akce 
"Svatováclavská pouť"

OKP KMČ vyčleňuje                  
30 000 30 000 30 000 realizace x dotace - smlouva - zrealizováno

x Rezerva x x 0 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x 2 238 159 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 897 841 x x převod do r. 2013:                                                      
897 000 Kč

x CELKEM x x 3 136 000 3 136 000 x x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření; PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  /SP/ 
se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ 
se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , že se jedná o 
obecní pozemky.



Priority MČ Kudlov 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:    1 832 000 Kč
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:    897 000 Kč
Celkem:     2 729 000 Kč 

Č.
Požadavek MČ 2010 - 2012 
(nedokončené akce - popis 
požadavku)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                   
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl. Poznámky, komentář odborů MMZ

1/   
2010

Pokračování realizace 
volnočasového areálu,                       
ul. K Dálnici                                                                                                                 

OMZ cca 6 000 000 918 000 20 297,50
realizace          
do výše 

krytí
x

r. 2009: realizace lanového hřiště, čerpání 886 
tis. Kč                                                                    r. 
2010: PD 84.350,-- Kč; petice občanů MČ Kudlov 
- řízení o umíst. stavby na žádost přeruš. do 
3/2011                                                                                                                                                                                                                                          
r. 2011: úpravy PD + IČ 80.380,-- Kč                                                                                                                                                         
Inf. OMZ 10/2012: čerp.za static. posudek 9.960,- 
Kč, zpětvzetí a nové podání SP 6.500,- Kč
Inf. OMZ pro r. 2013: PD 3. verze objednána, 
28.000,-- Kč (projektant - Arborea, Ing. Divila); 
2012/2013 - po vydání SP proběhne VŘ                                                                                        
inf. OMZ 8/2013: probíhá realizace

2/                                     
2010

Prodloužení chodníku, ul. 
Václavská, přístřešek zastávky 
MHD, Zlín - Kudlov (chodník vč. 
zastávky MHD, směr do města)                                                                                                         

OKaRDS 1 699 000              
(dle VŘ) 36 000 5 803

dokončení 
realizace vč. 
zast. MHD, 
proúčtování

x

r. 2010: zpracována PD, 40 tis. Kč (akce č. 
2/2010)                                                                                    
r. 2011: IČ 15 tis. Kč (akce č. 5/2011)                                                                                                                          
r. 2012: pokr. IČ cca 15 tis. Kč, řešení krytí akce 
vč. fin.spoluúčasti ŘSZK, druhá pol. roku VŘ, 
termín dokončení stavby 15.12.2012; čerpání z 
rozpočtu MČ 1.543.308,-- Kč.                                                                         
Inf. OKaRDS 8/2013: dokončeno vč. montáže 
přístřešku zastávky MHD, část. čerpání

1/    
2011

Zastávka MHD Kudlov - dolní 
konec (rekonstrukce stávající 
zast. vč. řešení chodníku)                                                                     

OKaRDS 1 700 000 11 000                 
IČ 8 300 VŘ - viz 

pozn. realizace

r. 2011: zpracování a čerpání PD 40 tis. Kč, 
zadání IČ                                                                                  
r. 2012: vydání ÚR do fáze SP, bez čerpání                                                                                         
inf. ORIA pro r. 2013: vyřizujeme SP, v případě 
krytí realizace možná 2013; zastávka je dočasně 
přesunuta, provedeme zaměření skutečného 
stavu + revizi PD za účelem snížení ceny.                                                   
Inf. OKaRDS 8/2013: VŘ zrušeno (jen jedna 
firma), bude vypsána nová VZ, realizace 2014    

2/                        
2012

Oprava místních komunikací v 
k. ú. Kudlov - dvě odbočky z ul. 
Václavská (bez pojmenování), 
ul. Modrá

OKaRDS 1 550 000 1 224 000
viz pozn. - 

PD, IČ, 
SP

realizace

KMČ 6/2012: po dohodě s ORIA přesun fin. krytí 
na akci č. 2/2010; zůstává krytí opr. ul. 
Švambovce                                                                                                   
ORIA r. 2012: opr. ul. Švambovce - 
zrealizováno                                                                                                                                                 
Inf. OKaRDS 8/2013: č. 1 z ul. Václavská - 
šikmá - pozastaveno - nesouhlas majitele 
pozemku pod komunikací                                                                      
č. 2 z ul. Václavská - kolmá, PD hotovo, 
probíhá SP, realizace 2014                                                                      
č. 3 ul. Modrá - PD hotovo, probíhá SP, 
realizace 2014                                                                                                                                                                                           

3/                           
2012

Osvětlení spojovacího chodníku 
vč. vybudování zábradlí, ul. 
Václavská - Na Vrchovici

OKaRDS 120 000 120 000 PD, IČ, 
SP realizace

r. 2012: zpracování PD                                                                                       
Inf. OKaRDS 8/2013: zpracována PD, SP 
9/2013, technicky navazuje na prioritu 1/2011, 
kde byla zrušena VZ, realizace 2014 

4/                    
2012

Veřejné osvětlení 5 ks, ul. 
Skalka - PD + IČ OKaRDS

30 000                                             
PD + IČ                                   
250 000                                    
realizace

278 000 PD, IČ realizace 

r. 2012: zpracování studie variant provedení 
9/2012, po odsouhlasení obyvatel s umístěním a 
trasou VO zadáno zpracování PD + IČ; v r. 2012 
čerpání 1.980,-- Kč; odhad realizace 250 tis. Kč                                                                                        
Inf. OKaRDS 8/2013: probíhá zpracování PD + 
IČ, realizace 2014

9/                                
2012

Umístění dopravního zrcadla, 
křižovatka ul. Václavská/Na 
Vrchovici + doplnění dopravního 
značení (z ul. Zážlebí na ul. Na 
Vrchovici)

OKaRDS 25 000 20 000 realizace x
priorita komisí schválena v 6/2012                                                                                                                                                                                                                                                               
Inf. ORIA 11/2012: PD zpracována, 12/2012 
bude stanoveno umístění, čerpání 5 tis. Kč                                                                                                                         
Inf. OKaRDS 8/2013: realizováno

Č. Požadavek MČ 2013 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                   
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl. Poznámky, komentář odborů MMZ

1.
Terénní úpravy pozemku naproti 
farmy (plocha pro pořádání spol. aktivit 
v MČ, budoucí multif. hřiště)

ORIA              
OMZ                   viz pozn. 0 x viz pozn. PD

KMČ: požadavek na vynětí pozemků ze zem. 
půd. fondu                                                                                                                                                                                                                                             
Inf. ORIA 9/2013: nejprve musí být zpracována 
dokumentace stavby (vynětí je závazné 
stanovisko vydávané pro konkrétní staveb. řízení 
spolu se zákresem a plánem bilance skrývky 
ornice s návrhem jejího hospodárného využití). 
KMČ má k dispozici studii; dohodnuto, že KMČ 
zadá projekt, který budou s ORIA v průběhu 
přípravy konzultovat                                                              
Inf. KMČ 9/2013: PD zadána - kryta v rámci 
priorit v r. 2014

2.
Přístřešek, zastávka MHD, Dolní 
konec (dokončení akce č. 2/2010, 
chodník ul. Václavská)

OKaRDS 100 000 0                                         
(viz pozn.) x realizace x

Inf. KMČ 12/2012: KMČ požaduje realizaci z 
rozpočtu SMZ                                                     Inf. 
OKaRDS 8/2013: realizováno z rozpočtu 
OKaRDS 

3. Podpora společenských aktivit v 
MČ a jejich tech. zabezpečení OKP KMČ vyčleňuje 

100 000 74 000 62 268 realizace x

čerpání: lyžařské závody 11.099,-- Kč, 4/2013 
pronájem led. plochy 4.500,-- Kč, pálení 
čarodejnic 6.711,-- Kč, Dětský den  11.351,-- Kč, 
Svatoj. noc 28.607,-- Kč                                                                             
k proúčtování: 9/2013 pronájem ledové plochy 
4.500,-- Kč, Dětský den 1.050,-- Kč                                                                                               
pozn.: v 8/2013 přesun krytí na akci č. 7/2013

4.
Osvětlení vánočního stromu                                       
(náklady na instalaci, demontáž, 
údržbu, revize a sp. el. energie)

OKP cca 10 000 3 000 462,21 realizace x čerpání: spotř. el. energie 462,21 Kč

5.
Provozní výdaje (provoz 
multifunkčního zařízení, 
občerstvení na jednání KMČ aj.)

OKP cca 5 000 2 000 realizace x k proúčtování: 679,70 Kč elektrorevize

6. Vývěsní skříňka (pro smuteční 
oznámení) OKP KMČ vyčleňuje 

3 000 3 000 3 000 realizace x zadáno - viz zápis č. 2/2013 z 22.5.2013                                                                 
zrealizováno

7.

Podpora společenských aktivit v 
MČ - neinv. dotace Titan sport 
Club, o. s. na pořádání akce 
"Svatováclavská pouť"

OKP KMČ vyčleňuje 
40 000 40 000 realizace x zadáno v 8/2013

x Rezerva x x 0 x x x doporučena fin. rezerva cca 10 % z přidělené 
částky na řešení nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x
bude 

doplněno                  
k 31.1.2014

x x čerpání k 30.8.2013:                                                                 
100.130,71 Kč

x Nevyčerpané finanční 
prostředky x x x

bude 
doplněno                  

k 31.1.2014
x x

x CELKEM x x 2 729 000 2 729 000 x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  
ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; 
VŘ - výběrové řízení; IČ -  inženýrská 
činnost; RO - rozpočtové opatření

V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová 
náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového 
řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 
měsíce. Předpoklad je , že se jedná o obecní 
pozemky.

Č.

Akce, které není možno hradit z 
přid. fin. prostředků (vysoké 
náklady, KMČ požaduje zařadit do 
investic SMZ)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem Pozn.

4/                         
2010

Rekonstrukce chodníku, ul. 
Zelená OKaRDS 2 000 000 x r. 2010: zpr. PD 40 tis. Kč                                                       

akce není rozpočtově kryta

x Kanalizace, ul. Zelená ORIA 4 500 000 x akce není rozpočtově kryta



Priority MČ Lhotka a Chlum 2009
Přidělené finanční prostředky: 419 000 Kč

Č. Požadavek KMČ - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti                             

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                  

(v Kč)

Čerpání            
k                                  

31. 12. 2009              
(v Kč)

Stav 2009 Poznámky, komentáře 
odborů MMZ

1. Vybudování přístupu pro imobilní a ZTP do 
místní restaurace ODaSH 121 000 121 000 29 219,86 PD, SP, 

realizace
zrealizováno          

2. Zřízení informační tabule na Chlumu odd. 
CRVaVV 50 000 50 000 44 334,70 realizace zrealizováno                          

3. Oprava průsaků fontány ve Lhotce, oprava 
/vyčištění/ odpadní kanalizace z fontány OMZ 100 000 100 000 v r. 2009 

nečerpáno realizace 
reklamace s termínem            
do 30. 4. 2010; proúčtováno 
po odsouhlasení a převzetí 

4. Opravy kanálových vpustí Lhotka ODaSH 79 000 79 000 68 311,95 PD, SP, 
realizace zrealizováno                                

5. Společenské aktivity v MČ, činnost KMČ 
(vánoční výzdoba návsi) OKP KMČ vyčlenila 

20 000 20 000 10 975 realizace 

zrealizováno, materiál na 
výrobu betlému 5.558,-- Kč; 
doprava materiálu 417,-- Kč, 
dohoda 5.000,-- Kč

x Čerpání x x x 152 841,51   x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 266 158,49   x do r. 2010 převedeno                
267 tis. Kč

x Celkem x x x 419 000,00   x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  
ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ 
- výběrové řízení; IČ - inženýrská činnost. 
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ 
se lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad 
je , že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Lhotka a Chlum 2010
Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 415 000
Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 267 000 
Celkem: Kč 682 000

Č. Požadavek KMČ 2009 - popis požadavku 
(realizace v r. 2010) Z:

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti                

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem           

(v Kč)

Čerpání         
k 

31.12.2010  
(v Kč)

Stav 
2009 Stav 2010 Poznámky, komentáře 

odborů MMZ

3/        
200

9

Oprava průsaků fontány ve Lhotce, oprava 
/vyčištění/ odpadní kanalizace z fontány OMZ 98 000 98 000 97 617 realizace x

reklamace s termínem            
do 30. 4. 2010; proúčtováno 
po odsouhlasení a převzetí                    
v r. 2010 ; zrealizováno

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti                             

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                        

(v Kč)

Čerpání            
k 

31.12.2010                  
(v Kč)

Stav 
2010

Stav 2011 
- 

předpokl.

Poznámky, komentáře 
odborů MMZ

1. Rekonstrukce dětského hřiště v místní části 
Chlum (hřiště č. 350) OMZ 319 000 319 000 316 750,70 realizace x

248 432,-- Kč herní prvky ;         
68.319,-- Kč stavební 
práce; zrealizováno 

2. Podpora spol. aktivit v MČ - neinv. dotace 
SDH Lhotka na organizaci Dětského dne OKP 10 000 10 000 10 000 realizace x zrealizováno

3. Výsadba zeleně v parku ve Lhotce OMZ 79 000 79 000 78 956 realizace zrealizováno

4. Turistická mapa ve Lhotce s vyznačením 
cyklotras, stojan pro turistickou mapu 

odd. 
CRVaVV 27 000 27 000 25 844 realizace x zrealizováno

5. Opravy komunikací, místní úprava provozu 
na poz. komunikacích  ODaSH 40 000   40 000   28 377   realizace čerpání za opr. komunikací; 

místní úprava provozu v řešení

6. Nákup 5 ks světelných řetězů OKP 18 000 Kč 18 000   17 040   realizace 

zrealizováno                                                     
nákup 5 ks světelných řetězů 
MAXILEB LED 20m/200 bílých 
LED; evidence v majetku SMZ

7. Vánoční výzdoba v MČ, r. 2009 OKP 3 000 3 000   3 000   x x dohoda - ván. výzdoba 2009 
(proúčtováno v r. 2010)

8. Montáž vánočného osvětlení OKP 9 000 9 000   8 064   realizace x zrealizováno

9.

Vybavení pracovníka na údržbu MČ 
(příslušenství křovinořezu, tlakový postřikovač, 
údržba, provoz, proškolení odborné 
způsobilosti pracovníka, nákup kanystru atd.) , 
nákup materiálu  

OKP 9 000 9 000   5 221   realizace x

zrealizováno                                                        
170,-- Kč antivibrační rukavice;                                
1.700,-- Kč školení;                                       
500,-- Kč nákup materiálu - 
osazení stojanu;                                            
170,-- benzín,                                        
1.120,-- Kč ochranná helma;                             
kanystr 983,-- Kč;                                                  
578,-- Kč nákup materiálu                
na betlém 

10. Osazení odpadkového koše na dět. hřišti, 
Chlum OMZ x x x realizace x náklady cca 1.500,-- Kč, 

hrazeno z rozpočtu OMZ

11. Nákup křovinořezu OKP 20 000 20 000   19 083   realizace x zrealizováno

12. Nákup sněhové frézy OKP 50 000 50 000   49 900   realizace x
zrealizováno                                       
zn. Stiga, typ Snow Power, 
49.900,-- Kč vč. DPH

x Čerpání celkem x x x 659 852,70 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 22 147,30 x x 22 000 Kč převod do r. 
2011

x CELKEM x x x 682 000,00 x x x



Priority MČ Lhotka a Chlum 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 424 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 22 000
Celkem: Kč 446 000

Č.
Požadavek KMČ 2010 - popis 
požadavku (realizace, čerpání fin. pr. v r. 
2011)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem        

k 31.12.2011                
(v Kč)

Čerpání               
k 

31.12.2011      
(v Kč)

Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář odborů 
MMZ

5/   
2010

Místní úprava provozu na poz. 
komunikacích  

ORIA + 
OSaDŘ 12 000   12 000   12 000   zadání PD PD místní úprava provozu - zpracování PD - 

hotovo - čerpání v r. 2011 

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem        

k 31.12.2011                
(v Kč)

Čerpání               
k 

31.12.2011      
(v Kč)

Stav 2011 Stav 2012 - 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

1.
Oprava odvodnění místní komunikace, 
Zlín - Lhotka (v úseku od hlavní cesty 
směrem k RD č.p. 88)

ORIA           18 000    18 000 17 973 OS, 
realizace x zrealizováno

2.

"Rekonstrukce komunikace Lhotka - 
Chlum a oprava místní komunikace v MČ 
Chlum po dobudovani kanalizace" - 
zpracování studie

ORIA           50 000    50 000 50 000
studie vč. 
dokladové 

části
x

studie proveditelnosti rekonstrukce 
komunikace Lhotka - Chlum, studie 
zpracována

3. Opravy chodníků a komunikací v místní 
části Lhotka - Chlum ORIA         200 000    200 000 200 000 OS, 

realizace x
drobné opravy na MK a chodnících ; 
zrealizováno (v rámci vyčl. financí)

4. Oprava propustku a odvodnění, Zlín - 
Lhotka (u RD č.p. 43) ORIA           32 000    32 000 31 784,72 OS, 

realizace x zrealizováno

5.
Zpracování bezpečnostní inspekce v 
místní části Lhotka - Chlum (zpracovatel 
VUT Brno)

ORIA           42 000    42 000 37 080 realizace x zrealizováno

6. Stojan pro turistickou mapu ve Lhotce odd. 
CRVaVV 6 000 6 000 3 844 realizace x zrealizováno

7. Nákup čerpadla do fontány (MČ Lhotka) OMZ 5 000 5 000 4 155,60 realizace x nákup - zrealizováno

8. Podpora společenských aktivit v MČ - 
akce "rozsvěcení vánočního stromu"

OKP KMČ stanovuje                    
10 000 10 000 2 646 realizace x čerpání: občerstvení 2.160,-- Kč, 

balíčky 486,-- Kč

9. Vánoční výzdoba v MČ (doplnění betléma - 
doplatek za r. 2010 - p. Šuterová) OKP KMČ stanovuje             

5 000 5 000 5 000 proúčtování x dohoda o provedení práce - 
zrealizováno

10.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinv. dotace SDH Lhotka na pořádání akcí 
v MČ                          

OKP KMČ stanovuje                    
20 000 20 000 20 000 realizace x uzavření smlouvy - zrealizováno

11.
Osvětlení vánočního stromu (náklady                              
na zapojení, příp. demontáž, údržbu a 
spotřebu el. energie)

OKP KMČ stanovuje                   
5 000 5 000 1 680 realizace x montáž 1.680,-- Kč

12.

Potřeby pracovníka na údržbu MČ, tzv. 
cestáře - ochr. pomůcky, školení, pohonné 
hmoty do tech. vybavení, údržba techn. 
vybavení; nákup materiálu na opravy atd.

OKP 9 000 9 000 6 755 realizace x

čerpání:                                                                                                  
1.509,-- Kč pohonné hmoty a maziva,  
1.061,-- materiál, 1.200,-- Kč školení         
servis frézy 2.985,-- Kč

13.

Podpora společenských aktivit v MČ - 
náklady na dopravu na kulturní akci pro 
děti a dospělé, zájezd pořádaný KMČ ve 
spolupráci s místními zájmovými spolky

OKP 24 000 24 000 8 914 realizace x čerpání: zájezd "punkevní jeskyně" - 
úhrada dopravy

14. Činnost KMČ OKP 2 000 2 000 575 realizace x čerpání: občerstvení na jednání KMČ 
357,-- Kč + laminace cyklomap 218,-- Kč

x Rezerva x 6 000 6 000 x x x x

x Čerpání celkem x x x 402 407,32 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 43 592,68 x x převod do r. 2012:                                                                          
44 000 Kč

x CELKEM x x 446 000 446 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  
ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; 
OS - ohlášení stavby; VŘ - výběrové řízení; 
IČ -  inženýrská činnost; 



Priority MČ Lhotka a Chlum 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:   Kč 418 000   
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011:  Kč  44 000
Celkem:   Kč 462 000 

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                  

k 
31.12.2012             

(v Kč)

Čerpání             
k 

31.12.2012                           
(v Kč)

Stav 2012 Stav 2013                                          
předp. 

Poznámky, komentář 
odborů MMZ

1. Zpevnění komunikace recyklátem mezi č. p. 88 
a č. p. 77 ve Lhotce                                                                                                         ORIA 80 000 

realizace
5 000                       
PD 5 000 PD, IČ, SP realizace

r. 2012: PD - hotovo, IČ - probíhá 
stavební řízení                                                                                                                                                                                                                                                          
r. 2013: realizace v 2013 v rámci 
provozních výdajů ORIA (odhad 
nákladů 130 tis. Kč)

2. Zpevnění místní komunikace v úseku mezi 
domy č. p. 34, 33, 22, 23, 24  ve Lhotce                                                               ORIA 100 000    

realizace
5 000                       
PD 5 000 PD, IČ, SP realizace

r. 2012: PD - hotovo, IČ - probíhá 
stavební řízení                                                                                                                                                                                                                   
r. 2013: realizace v 2013 v rámci 
provozních výdajů ORIA (odhad 
nákladů 380 tis. Kč)

3. Oprava chodníků v MČ Lhotka a Chlum                                                                    ORIA cca 340 000 340 000 311 190 PD, IČ, SP, 
realizace x

PD + IČ 20 tis. Kč (uvedeno 
nacenění přípravy vč. akcí č. 
1,2/2012), realizace 326 tis. Kč                                                                                                                                                               
Inf. ORIA 11/2012: zrealizováno

4.

Pokračování řešení dopravní situace na návsi 
ve Lhotce, řešení dopravního značení - 
realizace dopravních opatření dle výsledků Bezp. 
inspekce (11/2011)                                                    

ORIA 12 000                               
techn. pomoc 12 000 12 000 techn. 

pomoc realizace

r. 2011: bezp. ispekce 37 tis. Kč                                                                                                    
r. 2012: čerpání za techn. pomoc 12 
tis. Kč                                                                          
r. 2013: realizace v r. 2013 - z 
rozpočtu ORIA

5. Výměna/rekonstrukce 10 ks laviček v parku na 
návsi ve Lhotce OMZ 40 000 40 000 30 000 realizace x                                                                                         

Inf. OMZ 7/2012: zrealizováno

6.
Podpora spol. aktivit v MČ - neinv. dotace SDH 
Lhotka pro pořádání akce "Noční soutěž 
požárních družstev" 

OKP KMČ vyčleňuje                           
10 000 10 000 10 000 realizace x smlouva - zrealizováno

7.
Podpora spol. aktivit v MČ - neinv. dotace SDH 
Lhotka pro tým mladých hasičů při SDH Lhotka 
"Beruška team" 

OKP KMČ vyčleňuje                           
10 000 10 000 10 000 realizace x smlouva - zrealizováno

8. Podpora spol. aktivit v MČ OKP KMČ vyčleňuje                          
15 000 15 000 13 877 realizace x

čerpání: autobusová doprava 
12.727,-- Kč - "Zájezd do Western 
parku v Boskovicích u Brna", akce" 
Rozsvícení ván. stromu 1.150,-- Kč

9. Provozní výdaje KMČ + potřeby pracovníka na 
údržbu MČ, tzv. cestáře, drobné nákupy atd. OKP KMČ vyčleňuje                           

20 000 20 000 3 220 realizace x
čerpání: občerstvení na jednání 
komise 690,-- Kč, pohonné hmoty 
790,-- Kč; oprava sněžné frézy 
1.740,-- Kč

10.
Osvětlení vánočního stromu (náklady                              
na zapojení, příp. demontáž, revize, údržbu a 
spotřebu el. energie)

OKP 5 000 5 000 2.560,80 realizace x
čerpání: el. energie 544,80 Kč; 
montáž a zapojení ván. osvětlení 
2.016,-- Kč

x Rezerva                                                       x x 0 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x 402 847,80 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 59 152,20 x x převod do r. 2013:                                      
60 000 Kč

x CELKEM x x 462 000 462 000 x x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření, PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost. 
V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  
/SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového 
řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , 
že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Lhotka a Chlum 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:     418 000 Kč
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:     60 000 Kč
Celkem:        478 000 Kč 

Č. Požadavek MČ 2012 
(nedokončené akce)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013              

(v Kč)

Čerpání            
k 

30.8.2013                                  
(v Kč)

Stav 2013 Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

1/        
2012

Zpevnění komunikace recyklátem mezi 
č. p. 88 a č. p. 77 ve Lhotce                                                                                                         OKaRDS

130 000 
realizace                     

(z rozpočtu 
OKaRDS) 

0 x IČ realizace
r. 2012: PD, IČ, SŘ, čerpáno 5 tis. Kč                                                                                                                                                                                                                                                         
Inf. OKaRDS 8/2013: realizace v 2014 
v rámci provozních výdajů OKaRDS 
(odhad nákladů 130 tis. Kč) 

2/       
2012

Zpevnění místní komunikace v úseku 
mezi domy č. p. 34, 33, 22, 23, 24  ve 
Lhotce                                                               

OKaRDS
380 000    
realizace                                         

(z rozpočtu 
OKaRDS)

0 x IČ, část. 
realizace realizace

r. 2012: PD, IČ, SŘ, čerpání 5 tis. Kč                                                                                                                                                                                                                   
r. Inf. OKaRDS 8/2013: částečně v r. 
2013, změna provedení, realizace v 
2014 v rámci provozních výdajů 
OKaRDS (odhad nákladů 380 tis. Kč) 

4/    
2012

Dopravně bezpečnostní opatření - 
realizace                                                     OKaRDS

cca 100 000    
(realizace                                
z rozpočtu 
OKaRDS) 

0 x realizace x

r. 2011: bezp. ispekce 37 tis. Kč                                                                                                    
r. 2012: proúčt. techn. techn. pomoc 
12 tis. Kč                                                                          
Inf. OKaRDS 8/2013: žádost o 
stanovení DZ na OSaDŘ od 1/2013, po 
vydání stanovení DZ bude provedena 
realizace z rozpočtu OKaRDS, T: 
9/2013

Č. Požadavek MČ 2013 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013              

(v Kč)

Čerpání            
k 

30.8.2013                                  
(v Kč)

Stav 2013 Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

1.
Odvodnění komunikace mezi Lhotkou 
a Chlumem, opravy propustků a 
příkopů

OKaRDS 250 000 10 000 0 realizace x

pozn.: část. přesun krytí na akci č. 
2/2013;                                                                     
Inf. OKaRDS 8/2013: zrealizováno - 
spolufinancování z rozpočtu Eurovia, 
OKaRDS a část. MČ - (příprava 10 tis. 
Kč)

2.
Oprava příkopu a odstranění dřevin na 
konci MČ Lhotka kolem MK směr 
Hostišová (nad č.p. 92)

OKaRDS 50 000                          
140 000 140 000 66 805 realizace x

Inf. OKaRDS 8/2013: zrealizováno 
čištění kácení 67 tis. Kč, opr. propustku 
podzim 2013  

3. Oprava chodníků v MČ Lhotka a 
Chlum OKaRDS 115 000 115 000 0 PD, IČ, 

realizace x

ORIA doporučuje vyčlenit finance na 
úsek od hasičárny po odbočku ke 
křížku, cca 300 tis. Kč                                                                                                                                                                                                            
KMČ 12/2012: KMČ vyčleňuje pro r. 
2013 částku 180 tis. Kč - krytí viz 
akce 3,10,11/2013;                                                                                                                                                      
Inf. OKaRDS 8/2013: realizace podzim 
2013

4.
Úprava dřevin v parku ve Lhotce v 
prostoru kolem kašny, nahrazení 
dřevin květinovou výsadbou 

OMZ

rekonstrukce 
záhonů:                                       
70 000                                                       

následná roční 
údržba:                                  
20 000                                          

(KMČ vyčleňuje 
40 000)

40 000 0
realizace 
jednoráz. 
rekonstr. 

rozvojová 
péče - 

každoroční 
údržba

OMZ 11/2012: rekonstrukci lze 
realizovat po etapách, roční údržbu lze 
řešit částečnou každoroční investicí; 
OMZ navíc zajistí údržbu v minulosti 
vysazených keřů v hodnotě cca 50 tis. 
Kč  (mimo navrhovaný rozpočet KMČ)                                                                                                                                                                                                                                    
KMČ 1/2013: akci rozdělit na dvě 
etapy, v r. 2013 vyčlenit 30 tis. Kč na 
rekonstrukci a 10 tis. Kč na údržbu 
aktuální výsadby                                                                                                         
Inf. OMZ 8/2013: realizace proběhne 
8-10/2013

5. Doplnění herních prvků na dětském 
hřišti č. 348 na návsi ve Lhotce OMZ KMČ vyčleňuje 

50 000 50 000 50 000 realizace x zrealizováno

6.

Podpora spol. aktivit v MČ - neinv. 
dotace SDH Lhotka pro tým mladých 
hasičů  "Beruška team" při SDH 
Lhotka

OKP KMČ vyčleňuje                           
10 000 10 000 10 000 realizace x splněno - smlouva uzavřena, 

proúčtováno

7. Podpora spol. aktivit v MČ (organizace 
zájezdu, rozsvícení ván. stromu)

OKP KMČ vyčleňuje                          
25 000 25 000 19 463 realizace x čerpání: zájezd do term. lázní - úhrada 

autob. dopravy 19.463,-- Kč

8.
Provozní výdaje KMČ, drobné nákupy, 
potřeby pracovníka na údržbu MČ, tzv. 
cestáře aj. 

OKP KMČ vyčleňuje                          
10 000 10 000 1 234 realizace x

Inf. KMČ 1/2013: kompenzaci nákladů 
za r. 2012 žádný z čl. KMČ neuplatní                                        
čerpání: občerstvení na jednání KMČ 
216,--  + 173,-- Kč, školení cestáře 
300,-- Kč, benzín do křovinořezu 350,-- 
, žací struny do křovinořezu 195,-- Kč ; 
k čerpání benzin 380,-- Kč

9.
Osvětlení vánočního stromu (náklady                              
na zapojení, příp. demontáž, revize, 
údržbu a spotřebu el. energie)

OKP cca 5 000 5 000 539,20 realizace x čerpání: spotřeba el. energie 539,20 
Kč

10. Prodloužení chodníku na č. p. 93/5 OKaRDS 41 000 41 000 16 000 realizace x Inf. OKaRDS 8/2013:  cca 5 m 
chodníku, realizace podzim 2013

11. Opravy komunikací v MČ Lhotka a 
Chlum (PD k akci 2/2012) OKaRDS 24 000 24 000 8 000 PD x Inf. OKaRDS 8/2013: PD zadána

x Rezerva x x 8 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x
bude 

doplněno                  
k 31.1.2014

x x čerpání k 30.8.2013:                                                                
172.041,20 Kč

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x
bude 

doplněno                  
k 31.1.2014

x x

x CELKEM x x 478 000 478 000 x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; RO - 
rozpočtové opatření; MK - místní komunikace

V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , 
že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Louky 2009
Přidělené finanční prostředky: 1 246 000 Kč

Č. Požadavek KMČ - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti        

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                   

(v Kč)

Čerpání                               
k 31.12.2009                           

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 - 

předp.
Poznámky, komentáře 

odborů MMZ

1. Předlažba chodníku v ul. Chaloupky ODaSH 492 000 492 000 491 453 realizace x
zrealizováno                                           
(478 tis. Kč + IČ 13,5 tis. 
Kč)

2. Zpevnění plochy pravého břehu Chlumského 
potoka od č. p. 36 po č. p. 347 ODaSH 356 000 356 000 350 423 realizace x zrealizováno

3. Výstavba nového chodníku od točny po č. p. 
323 v ul. Zadní luhy ODaSH 300 000 300 000 v r. 2009 

nečerpáno x
ÚŘ, SP, 
PD, VŘ, 
realizace

příprava akce 2010:                                     
PD - 28.2.2010 (60 tis. Kč)                     
předpoklad realizace: 
2010

4. Výměna asi 15 ks obrubníků u chodníku u 
MŠ v ul. U Dřevnice ODaSH viz poznámka x x x realizace reklamace (realizace                         

v r. 2010)

5. Společenské aktivity v MČ, činnost KMČ 
(určeno na akce pro děti a akce KMČ) OKP KMČ vyčlenila 

70 000 20 000 13 623 realizace x

v r. 2009 realizováno 
průběžně dle podnětů 
komise (čerpání):                                                                               
9.195,-- Kč Dětský den,                                      
4.428,-- Kč Mikulášská 
nadílka  

6.
Nákup vánočního osvětlení (osvětlení 
vzrostlého stromu vč. instalace, demontáže a 
spotřeby el. energie)

OKP

dle požadavku 
komise na 

počet 
světelných 

řetězů

44 000 27 727 realizace x

zrealizováno - nákup 
osvětlení 21.348,60 Kč, 
evidováno v majetku SMZ; 
instalace 6.378,40 Kč;  v r. 
2010 čerpání na demontáž 
a spotřebu el. energie

x Čerpání x x x 883 226,00 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 362 774,00 x x do r. 2010 převedeno                
363 tis. Kč

x Celkem x x x 1 246 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  
ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ - inženýrská činnost ; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ 
se lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad 
je , že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Louky 2010
Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 1 195 000
Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 363 000
Celkem: Kč 1 558 000

Č. Požadavek KMČ 2009 - popis požadavku 
(realizace v r. 2010)

Z:

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti                

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                  

(v Kč)

Čerpání                               
k 31.12.2010                           

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentáře 

odborů MMZ

3/   
2009

Výstavba nového chodníku od točny po č.p. 323  
v ul. Zadní luhy ODaSH 603 000 603 000 595 283 x

PD, ÚR, 
SP, VŘ, 
realizace

zrealizováno

4/    
2009

Výměna cca 15 ks obrubníků u chodníku u MŠ v 
ul. U Dřevnice (reklamace)

ODaSH x x x x realizace zrealizováno

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem              

(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2010                           

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 - 

předp.
Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1.

Úprava zastávky MHD U Hřiště - ul. Hasičská, 
zpracování PD (směr Zlín), havarijní stav, vysoká 
fin. náročnost - KMČ žádá financování z prostředků 
města

ODaSH 50 000 50 000 0 PD x

Spoluúčast na financování  
PD na celkovou rekonstrukci 
mostu včetně zastávky - 
finanční odhad za PD cca 
400 tis. Kč; Inf. ODaSH z 
9/2010: v letošním roce PD 
na most přes Chlumský 
potok z finančních důvodů 
realizována nebude, tzn. 
finanční příspěvek na 
souběžné řešení zastávky 
MHD nebude z prostředků 
KMČ čerpán

2. Oprava chodníku ul. Pod Vinohrady ODaSH 699 000 699 000 697 859
PD, IČ, 

VŘ, 
realizace

x zrealizováno

3. Lávka pro pěší přes řeku Dřevnici k Ternu a OBI - 
zpracování PD pro SP ODaSH 28 000 28 000 0 PD x přesun do r. 2011 dle zadání 

komise

4.
Oprava komunikace ul. Pod Vinohrady (z 
hlediska významu, rozsahu a důležitosti KMČ žádá, 
aby prioritu řešilo a financovalo město)

ODaSH viz pozn. x x PD x

zpracována PD -  viz bod 2, 
dozor 20 tis. Kč, realizace 
2.120 tis.Kč; na realizaci 
nejsou přiděleny fin. 
prostředky

5.

Oprava komunikace a chodníku ul. K Cihelně - 
zpracování PD (z hlediska významu, rozsahu a 
důležitosti KMČ žádá, aby prioritu řešilo a 
financovalo město)

ODaSH 82 000 82 000 81 996 PD x
PD hotová (předpokládané 
náklady za realizaci 3,2 mil. 
Kč)

6. 

Příspěvek na zpevnění plochy pozemku 1437/2 
drobnějším makadamem (z ul. Chlumská vedle č. 
p.379 k studni) - občané si makadam upraví sami + 
drobná lokální oprava

ODaSH 26 000 26 000 24 898,80 realizace x zrealizováno; hrazeno z 
rozpočtu ODaSH

7.

Podpora společenských aktivit v MČ a činnost 
KMČ (např. dětský den, mikuláš. nadílka a 
rozsvícení vánoč. stromu, pronájem ledové plochy 
aj.)

OKP 39 000 39 000 5 272,00 realizace x

Zvolené a realizované akce:                             
občerstvení na jednání KMČ 
467,-- Kč; Mikulášská nadílka 
4.805,-- Kč

8. Podpora spol. aktivit v MČ - neinv. dotace SDH 
Louky na pořádání Dětského dne OKP 10 000 10 000 10 000 realizace x                              

zrealizováno

9. Vývěsní skříňka OKP 13 000 13 000 12 500 realizace x zrealizováno

10. Vánoční osvětlení OKP 8 000 8 000 6 597,84 realizace x

zrealizováno                                        
montáž vánočního osvětlení 
6.048,-- Kč; revize sv. řetězů 
549,84 Kč

11.
Podpora investice - rekonstrukce hřiště SK Zlín - 
Louky (viz žádost SK Zlín - Louky ze dne 7.5.2010 
určená RMZ) 

x x x x x x

SK Louky neobdržely 
požadovanou dotaci od Čs. 
fotbal. svazu, tzn. plánovaná 
rekonstrukce nebude 
realizována; SMZ vyšlo 
vstříc inv. dotací na 
rekonstrukci soc. zařízení, 
v ZMZ 2.9.2010, 250 tis. Kč 

x Rezerva KMČ x 0 0 x x x x

x Čerpání celkem x x x 1 434 406,64 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 123 593,36 x x 124 000 Kč                                     
převod do r. 2011

x CELKEM x x x 1 558 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad je, že 
se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Louky 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 1 192 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 124 000
Celkem: Kč 1 316 000

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti               
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                      

k 31.12.2011                
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2011                            

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář odborů 

MMZ

1.

Úprava zastávky MHD U Hřiště - ul Hasičská, 
zpracování PD (směr Zlín), havarijní stav, 
vysoká fin. náročnost - KMČ žádá financování z 
prostředků města

ORIA
400 000   

(příspěvek MČ 
50 000)

50 000 0 zadání 
zprac. PD

PD, 
čerpání

fin. odhad z r. 2010 za PD cca 400 
tis. Kč (součástí PD na rekonstrukci 
mostu přes Chl. potok); příspěvek MČ 
na zpr. PD 50 tis. Kč; předpoklad 
zpracování PD a čerpání fin.         v 
r. 2012

2. Lávka pro pěší přes Dřevnici k Ternu a OBI - 
zpracování PD pro ÚR ORIA 100 000 100 000 99 996 PD pro ÚR, 

IČ x PD pro ÚR včetně IČ - zpracováno; 
odhad za realizaci cca 3 mil. Kč 

3.
Oprava komunikace ul. Pod Vinohrady ( z 
hlediska významu, rozsahu a důležitosti KMČ 
žádá, aby prioritu řešilo a financovalo město)

ORIA 2 908 000   
(dle PD)                        0 x viz pozn. viz pozn.

v r. 2010 zpracována PD; akce není 
rozpočtově kryta, v současnosti 
nelze určit termín realizace - 
požadované financování akce bude 
uplatněno v návrhu rozpočtu SMZ na 
další období

x

4.
Oprava komunikace a chodníku ul. K Cihelně  
(z hlediska významu, rozsahu a důležitosti KMČ 
žádá, aby prioritu řešilo a financovalo město)

ORIA

1 738 000 
(chodník          
dle PD)                              

4 597 000 
(vozovka        
dle PD)    

156 000 x
akce pro r. 

2011 
nezadána

x

v r. 2010 zpracována PD; akce není 
rozpočtově kryta, v současnosti 
nelze určit termín realizace - 
požadované financování akce bude 
uplatněno v návrhu rozpočtu SMZ na 
další období

5. Vybudování chodníku v ul. Zábrančí I a 
Záhumení I ORIA 800 000 800 000 698 950 PD, IČ, VŘ, 

realizace x ul. Zábrančí I - zrealizováno;                                                                  
Záhumení I - přesun akce do r. 2012                                

6. Výměna obrubníků u MŠ, pročištění 
odtokových kanálků na mostě přes Dřevnici ORIA 0 0 x reklamace x 2. reklamace -zrealizováno

7. Vodorovné dopravní značení v obci (úsek k. ú. 
Tečovice - most přes Dřevnici)

OSaDŘ 
+ ORIA 89 000 89 000 31 690,80 realizace x zrealizováno

8. Podpora spol. aktivit v MČ  (mikuláš. nadílka, 
rozsvícení ván. stromu, pronájem ledové plochy)

OKP 50 000 49 000 9 075 realizace x
čerpání: pronájem zimního stadionu 
4.300,-- Kč, Mikulášská nadílka - 
balíčky 4.775,-- Kč 

9. Podpora spol. aktivit v MČ - neinv. dotace SDH 
Louky na organizaci Dětského dne

OKP 10 000 10 000 10 000 realizace x uzavření smlouvy, zrealizováno

10.
Osvětlení vánočního stromu                                       
(náklady na instalaci, demontáž, údržbu, revize a 
spotřebu el. energie)

OKP cca 15 000 15 000 4 668 realizace x čerpání: montáž ván. osv. 4.474,-- 
Kč, elektrorevize 194,-- Kč

11. Činnost KMČ OKP 1 000 1 000 240 realizace x čerpání: občerstvení na jednání KMČ 

12. Nátěr zábradlí kolem Chlumského potoka - 
nákup materiálu

ORIA 30 000 30 000 7 356 realizace x priorita zvolena v 9/2011, 
zrealizováno

13. Nátěr zábradlí kolem Chlumského potoka - 
dohoda o provedení práce

OPaV 15 000 15 000 14 130 realizace x priorita zvolena v 9/2011, 
zrealizováno

14. Činnost cestáře - drobné nákupy OKP 1 000 1 000 815 realizace x nákup mater. na nátěr zábradlí 815,-- 
Kč, zrealizováno

x Rezerva x 0 0 x x x x

x Čerpání celkem x x x 876 920,80 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 439 079,20 x x převod do r. 2012:                                           
440 000 Kč

x CELKEM x x 1 316 000 1 316 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 



Priority MČ Louky 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:  Kč 1 198 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011: Kč 440 000
Celkem: Kč 1 638 000

Č. Požadavek KMČ 2010, 2011 
(nedokončené akce) - popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem           

k 31.12.2012         
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                             

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

4/       
2010

Oprava komunikace ul. Pod Vinohrady                     
(z hlediska významu, rozsahu a důležitosti KMČ 
žádá, aby prioritu řešilo a financovalo SMZ)

ORIA
2 908 000   
(dle PD)                                       
viz pozn.                      

0 x x x

r. 2010: zpracována PD (v rámci 
akce č. 2/2010 - zpracování PD na 
opr. chodníku a komunikace, v r. 
2010 real. opr. chodníku, 698 tis. 
Kč)                                            r. 
2011 - 2012: akce není rozpočtově 
kryta

5/       
2010 Oprava komunikace a chodníku, ul. K Cihelně                                       ORIA

 2 890 000 +  
100 000 TDI              

(dle VŘ)

1 000 000                                                  
(+ 2 mil. Kč z 

rozpočtu SMZ)
18 000 x IČ, VŘ

r. 2010: PD 82 tis. Kč                   r. 
2011: bez fin. krytí                                        
r. 2012: IČ 20 tis. Kč; podzim 2012 
VŘ, zahájení prací jaro 2013

1/                  
2011

Úprava zastávky MHD U Hřiště vč. 
rekonstrukce mostu přes Chlumský potok 
(havarijní stav, vysoká fin. náročnost - KMČ žádá 
financování z prostředků SMZ)                                                 

ORIA 3 500 000

50 000                                                  
(příspěvek KMČ 
na zpracování 

PD, akce kryta z 
rozpočtu SMZ)

0 zadání PD čerpání za 
PD, VŘ

r. 2011: fin. odhad z r. 2010 za PD 
cca 400 tis. Kč; příspěvek MČ na 
zpr. PD 50 tis. Kč                                                                                                                                                                                   
Inf. ORIA 2012: na podzim 2012 
VŘ, předp. realizace jaro 2013, 
krytí z rozpočtu SMZ, fin. odhad 
3,5 mil. Kč

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem           

k 31.12.2012         
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                             

(v Kč)
Stav 2012 Stav 2013 

předpokl.
Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1.

Zrušení části chodníku v ul. Zábrančí I (pravá 
strana, směrem k ul. Záhumení I) a v těchto 
místech vybudování parkovacích míst - 
zpracování PD + IČ

ORIA 50 000                  
PD a IČ 50 000 x                                      

(viz pozn.)
PD - viz 
pozn. x

inf. ORIA: 50 tis. Kč - PD + IČ pro 
ÚR a SP, 450 tis. Kč realizace                                                                                                             
r. 2012: KMČ vyčleňuje 50 tis. Kč na 
zprac. PD + IČ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Inf. ORIA 11/2012: PD 
rozpracována, akce zastavena - 
zrušena (majetkové poměry)

2. Vybudování parkovacích míst, ul. Zábrančí II - 
studie, PD a IČ pro ÚR a SP ORIA 70 000                              

studie, PD, IČ 70 000 19 900
studie, 

zadání PD, 
IČ

PD, IČ

odhad cca 1 mil. Kč,  20 tis. Kč 
studie, 50 tis. Kč PD + IČ pro ÚR a 
SP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Inf. ORIA: studie předána KMČ, 
pokračování v PD a IČ po 
rozhodnutí KMČ o vybrané 
variantě

3. Předláždění chodníku, ul. Záhumení I - PD,IČ                                          ORIA 40 000                                              
PD, IČ 40 000 40 000 PD,                       

zadání IČ

VŘ, 
realizace                     
1. části + 

TDI, PD + IČ 
2. části

40 tis. Kč PD + IČ, 524 tis. Kč 
realizace dle PD                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Inf. ORIA: PD v 8/2012 předána 
KMČ,  realizace 1. části - dle PD 
524 tis. Kč + TDI (doporučeno 
vyčlenit 400 tis. Kč); zpracování 
PD + IČ 2. části 60 tis. Kč

4. Drobné opravy chodníků a kanálů ORIA KMČ vyčleňuje                    
100 000 100 000 34 149 realizace x

viz zápis KMČ 1/2012:                                                                           
1. opr. chod. - obrubníky, ul. Náves 
před č. p. 48, 43, 44                                               
2. nákup materiálu 5 tis. Kč - 
makadam, majitel přil. nemov. 
provede úpravu cesty v ul. 
Hlubočina sám                                                                                                                                                                                                   
Inf. ORIA: řešeno postupně dle 
požadavků KMČ

5.
Podpora spol. aktivit v MČ (mikulášská nadílka, 
rozsvícení vánoč. stromu, pronájem ledové plochy 
aj.)

OKP KMČ vyčleňuje                    
20 000 12 000 8 902 realizace x

čerpání: pouť (občerstvení, květiny) 
1.790,-- Kč; Mikulášská nadílka 
6.112,-- Kč; rozsvícení ván. stromu 
1.000,-- Kč

6. Podpora spol. aktivit v MČ - neinv. dotace SDH 
Louky na organizaci Dětského dne OKP KMČ vyčleňuje                    

10 000 10 000 10 000 realizace x zrealizováno

7.
Osvětlení vánočního stromu (náklady na 
instalaci, montáž, demontáž, údržbu, revize a 
spotřebu el. energie) + dokoupení 3 ks sv. řetězů 

OKP 20 000 20 000 13 160,50 realizace x
čerpání: el. energie 468,-- Kč, 
nákup řetězů 8.081,-- Kč; montáž a 
zapojení ván. osvětlení 4.611,50 Kč

8.
Nákup technického vybavení pro cestáře 
(plotostřih + náklady spojené s užíváním, ochranné 
pomůcky, školení cestáře atd.)

OKP 20 000 20 000 18 637 realizace x čerpání: plotostřih 16.993,-- Kč, 
zahradní nůžky 1.644,-- Kč;

9. Provozní výdaje KMČ, drobné nákupy a 
potřeby pro cestáře OKP KMČ vyčleňuje                    

12 000 22 000 6 051,80 realizace x

čerpání: elektrorevize 586,80 Kč;  
pronájem ledové plochy 4.300,-- Kč; 
občerstvení na jednání KMČ 1.150,-- 
Kč, materiál 15,-- Kč

10. Dotace SK Louky na dobudování hřiště s 
umělým povrchem

odd. 
PKaS

KMČ vyčleňuje                   
200 000 200 000 200 000 realizace x výjimku z metodiky schválila RMZ 

dne 26.3.2012; zrealizováno

x Rezerva x x 44 000 x x x doporučena finanční rezerva ve výši 
10 % z přidělené částky

x Čerpání celkem x x x 368 800,30 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 1 269 199,70 x x převod do r. 2013:                             
1 269 000 Kč

x CELKEM x x 1 638 000 1 638 000 x x x

Vysvětlivky:  RO - rozpočtové opatření, PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 

V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  
/SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového 
řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je, 
že se jedná o obecní pozemky.                                                                                       



Priority MČ Louky 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:    1 202 000 Kč
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:    1 269 000 Kč
Celkem:    2 471 000 Kč

Č.
Požadavek MČ 2010 - 2012 
(nedokončené akce) - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem k 

30.8.2013                
(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář 
odborů MMZ

5/       
2010

Oprava komunikace a chodníku, ul. K 
Cihelně                                       

OKaRDS
 2 890 000 +  
100 000 TDI              

(dle VŘ)

982 000                                                  
(+ 2 mil. Kč z 

rozpočtu SMZ)
982 000 realizace, 

TDI x

r. 2010: PD 82 tis. Kč                   r. 
2011: bez fin. krytí                                        
r. 2012:čerpání za IČ 18 tis. Kč; 
podzim 2012 VŘ                                                     
Inf. OKaRDS 8/2013: zrealizováno

1/                  
2011

Úprava zastávky MHD U Hřiště vč. 
rekonstrukce mostu přes Chlumský 
potok (havarijní stav, vysoká fin. 
náročnost - KMČ žádá financování z 
prostředků SMZ)                                                 

OKaRDS 3 000 000

50 000                                                  
(příspěvek MČ 
na zpracování 

PD, krytí z 
rozp. SMZ)

realizace x

r. 2011: fin. odhad z r. 2010 za PD 
cca 400 tis. Kč; příspěvek MČ na zpr. 
PD 50 tis. Kč                                                                                                                                                                                   
Inf. ORIA 2012: podzim 2012 VŘ                                                                                                  
Inf. OKaRDS 8/2013:  krytí z 
rozpočtu SMZ cca 3 mil. Kč, 
Eurovia - staveniště předáno, 
realizuje se, přeložky IS

2/                     
2012

Vybudování parkovacích míst, ul. 
Zábrančí II

OKaRDS 50 000                              
PD, IČ 50 000  PD + IČ realizace

r. 2012: studie čerp. 20 tis. Kč                                                        
Inf. OKaRDS 8/2013: akce v 
přípravě, objednána PD pro ÚR a 
SP (realizace odhad 1 mil. Kč)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

3/             
2012 Předláždění chodníku, ul. Záhumení I                                         OKaRDS

400 000             
+ 60 000                           

(viz pozn.)
460 000 2 420

VŘ, 
realizace                     
1. části + 
TDI, PD + 
IČ 2. části

realizace                       
II. části

r. 2012: PD + IČ čerp. 40 tis. Kč                                                                                                                                                                                                                                                                                   
r. 2013: realizace 1. části - dle PD 
524 tis. Kč + TDI (cca 400 tis. Kč); 
zpracování PD + IČ 2. části 60 tis. 
Kč                                                   Inf. 
OKaRDS 8/2013: realizace I. části, 
objednána PD pro SP - II. část

Č. Požadavek MČ 2013 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem k 

30.8.2013                
(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář 
odborů MMZ

1. Oprava chodníku, ul. Růžová OKaRDS 30 000                                 
PD, IČ 30 000 PD + IČ realizace

zpracování PD + vyřízení SP - 
chodník v délce cca 60 m                                                                             
Inf. OKaRDS 8/2013: akce v 
přípravě, objednána PD pro SP

2. Předláždění chodníku Náves (za potokem) OKaRDS 50 000                                        
PD, IČ 50 000 PD + IČ realizace

zpracování PD + vyřízení SP - 
chodník v délce cca 170 m                                                                                    
Inf. OKaRDS 8/2013: akce v 
přípravě, objednána PD pro SP

3. Drobné opravy chodníků a kanálů (např. 
zábradlí na mostě ul. Růžová)

OKaRDS KMČ vyčleňuje                          
100 000 100 000 realizace x odstraňování závad postupně dle 

nahlášení KMČ

4. Vybudování multifunkčního hřiště v MČ OMZ

PD, zaměření, 
IČ                                                  

85 000
výstavba hřiště               

2 100 000

0 x
PD, 

zaměření, 
SP

realizace

zadání KMČ: nutné najít vhodný 
měst. pozemek, žádost o PD a SP                                                                                                                                                                                                            
Inf. OMZ:  2013 - zaměření, PD cca 
36 tis. Kč, SP; 2014 - příp. výstavba, 
odhad 2,5 mil. Kč                                                                             
Inf. KMČ 12/2012: v jednání s SK 
Louky, upřesněno v r. 2013 (nájem 
pozemku SK Louky, dořešení 
přístupu, příp. správce hřiště, 
požadavek SK Louky na přítomnost 
při jednání o realizaci hřiště); akce 
není kryta  

5. Instalace 2 - 3 ks laviček v MČ OMZ 20 000 0 x realizace x viz zápis KMČ č. 4/2013 z 22.5.2013 - 
akce vyřazena z priorit

6. Podpora spol. aktivit v MČ - neinv. dotace na 
zajištění organizace pouti v Loukách

OKP KMČ vyčleňuje 
20 000 20 000 16 562 realizace x

čerpání: org. - techn. zabezpečení, 
P. Chlud  15 tis. Kč, občerstvení 989,-
- Kč, materiál 573,-- Kč

7.
Podpora spol. aktivit v MČ (mikulášská 
nadílka, rozsvícení vánoč. stromu, pronájem 
ledové plochy aj.)

OKP KMČ vyčleňuje 
20 000 20 000 4 500 realizace x čerpání: pronájem ledové plochy 

4.500,-- Kč

8. Podpora spol. aktivit v MČ - neinv. dotace 
SDH Louky na organizaci Dětského dne

OKP KMČ vyčleňuje 
10 000 10 000 10 000 realizace x splněno - smlouva

9.
Osvětlení vánočního stromu (náklady na 
instalaci, montáž, demontáž, údržbu, reviza a 
spotř. el. energie)

OKP KMČ vyčleňuje 
15 000 15 000 693,26 realizace x čerpání: spotřeba el. energie 693,26 

Kč (pozn.: požadavek na demontáž)

10.
Provozní výdaje KMČ a KaMČ (činnost a techn. 
vybavení cestáře; drobné nákupy, občerstvení na 
jednání KMČ aj.)

OKP KMČ vyčleňuje 
22 000 6 000 818 realizace x

čerpání: občerstvení na jednání 
KMČ 298,-- Kč, školení cestáře 300,-- 
Kč, pohonné hmoty 220,-- Kč

11. Multifunkční zařízení pro potřeby KMČ                                                                   
(scaner, tiskárna, kopírka + provoz) OI, OKP cca 9 000 9 000 6 516,50 realizace x

čerpání: nákup tiskárny XEROX 
Phaser 3320  5.261,-- Kč, nákup 
tonerů 1.255,50 Kč

12. Vývěsní skříňka (pro smuteční oznámení) OKP 3 000 3 000 2 722,50 realizace x zadání KMČ: viz zápis KMČ č. 
1/2013 z 23.1.2013; zrealizováno                                                                  

x Rezerva x x 666 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x čerpání k 30.8.2013:                                                   

1.026.232,26 Kč                                                  

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x

x CELKEM x x 2 471 000 2 471 000 x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; RO - 
rozpočtové opatření

Č.

Akce, u kterých je zpracována PD a 
které není možno hradit z přid. fin. 
prostředků (vysoké fin. náklady, KMČ 
požaduje zařadit do investic SMZ)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Pozn.

4/       
2010 Oprava komunikace ul. Pod Vinohrady                    OKaRDS

2 908 000   
(dle PD)                                       
viz pozn.                      

r. 2010: PD  
(akce č. 2/2010 - 
PD na opr. 
chodníku a 
komunikace, v r. 
2010 real. opr. 
chodníku, 698 
tis. Kč)                                            
r. 2011 - 2013: 
akce není 
rozpočtově 
kryta

2/               
2011

Lávka pro pěší přes Dřevnici k Ternu a 
OBI

OKaRDS 3 000 000

r. 2011: PD pro 
ÚR vč. IČ 100 
tis. Kč                                                
r. 2012 - 2013: 
akce není rozp. 
kryta



Přidělené finanční prostředky: 731 000 Kč

Č. Požadavek KMČ - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad  

finanční 
náročnosti                             

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem       

(v Kč)

Čerpání                 
k 

31.12.2009 
(v Kč)

Stav 2009 Stav 2010 
- předp.

Poznámky, komentář 
odborů MMZ

1. Dokončení chodníku a oplocení  na návsi             
u "Goláňového" ODaSH x x x realizace x zrealizováno - hrazeno             

z rozpočtu ODaSH

2.
Úprava veřejného osvětlení, chodník u řeky 
Dřevnice – propojení ulic Na Gruntech – 
Bařinka (jedná se cca o 120 m změny trasy)

ODaSH 90 000 90 000 74 999,75 realizace x zrealizováno

3. Pořízení vývěsní skříňky (u mostu přes řeku 
Dřevnici)

OKP 10 000 10 000 9 520 realizace x zrealizováno

4. Podpora společenských aktivit v MČ, na nichž 
se podílí KMČ 

OKP KMČ vyčlenila 
50 000

48 000 24 911 realizace x

v r. 2009 realizováno 
průběžně dle požadavků 
komise:                         
Dětský den 8.626,-- Kč 
(pronájem skákací atrakce, 
pronájem WC, cukrovinky); 
Mikulášská nadílka               
6.285,-- Kč (dárky); 
lampionový průvod                   
10.000,-- Kč (ohňostroj, 
občerstvení)

5.

Úprava příjezdové cesty na pozemku 202/2 
(rozšíření a zpevnění); jedná se o příjezd na 
pozemky 583/13, 604/1, 604/2 a hřiště + u domu 
p. Hokeho č. p. 225 (osazení obrubníků)

ODaSH 50 000 50 000 v r. 2009 
nečerpáno PD SP, VŘ, 

realizace

příprava akce v r. 2009:                 
PD - 15.12.2009 (58 tis. Kč)                     
předpoklad realizace: 2010

6.
Opravy komunikace na ulici Bařinka, Horní a 
Novinová + osazení obrubníků u dětského 
hřiště

ODaSH 200 000 200 000 121 633,47 realizace x

zrealizováno; opravy ul. 
Bařinka, Novinová, Horní                            
99.698,20 Kč; oprava 
odvodnění v ul. Pod Tvrzí 
21.935,27 Kč

x Čerpání x x x 231 064,22 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 499 935,78 x x do r. 2010 převedeno               
500 tis. Kč

x Celkem x x x 731 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ - inženýrská činnost. 
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad je , že 
se jedná o obecní pozemky.

     Priority MČ Lužkovice 2009



Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 725 000
Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 500 000
Celkem: Kč 1 225 000

Č. Požadavek KMČ 2009 - popis požadavku 
(realizace v r. 2010)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad  

finanční 
náročnosti                             

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem       

(v Kč)

Čerpání                 
k 31.12.2010 

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

5/             
2009

Úprava příjezdové komunikace na pozemku 
202/2 - zpracování projektové dokumentace 
(rozšíření a zpevnění); jedná se o příjezd na 
pozemky 583/13, 604/1, 604/2 a hřiště + u domu 
p. Hokeho č. p. 225 osazení obrubníků

ODaSH za PD                  
58 000  58 000 57 989 PD SP

PD zpracována (58 tis. Kč), 
vyřizuje se SP, nedořešené 
majetkové poměry
(IČ 20 tis. Kč, dozor 20 tis. 
Kč, realizace 600 tis. Kč; 
jedná se o vyčleněné objekty 
z PD - komunikace, přeložka 
plynu, oplocení, parkoviště)  

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem               

(v Kč)

Čerpání                 
k 31.12.2010 

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 - 

předpoklad
Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Oprava obrubníků, ul. Dlužkova ODaSH 10 000 10 000 10 000 realizace x zrealizováno - řešena pouze 
dodávka materiálu

2. Oprava komunikace, ul. Horní ODaSH 600 000 600 000 598 620 VŘ, 
realizace x zrealizováno

3. Přeložka veř. osvětlení ul. Novinová ODaSH 15 000 15 000 14 623,20 objednávka realizace objednávka z 11/2009, 
zrealizováno TSZ v r. 2010 

4.
Podpora společenských aktivit v MČ, činnost 
KMČ (výši vyčleněných fin. prostředků 
stanovuje KMČ)                                                      

OKP celkem                            
75 000

celkem                            
75 000 42 719 realizace x viz rozpis akcí

      Podpora činnosti Junáka x x x x x x nákup vybavení 5.388,-- Kč

      Posezení se seniory (příp. zájezd) x x x x x x zájezd - vstupné 2.640,--

      Dětský den x x x x x x

občerstvení 3.226,-- Kč + 
2245,-- Kč;                         
materiál 1.418,-- Kč;                              
3.860,-- Kč dárky,                            
1.500,-- Kč dřevo na oheň

       Stavění máje x x x x x x

akce "stavění máje": 
ozvučení 2.000,-- Kč, 
občerstvení 1.983,-- Kč +                
1.537,-- Kč

 Nákup hraček a dalšího vybavení (pro matky s 
dětmi, využití prostor klubu seniorů)

x x x x x x
nákup hraček a plast. krabic 
1.277,-- Kč

       Mikulášská nadílka x x x x x x

občerstvení 1.883,-- Kč + 
3.985,-- Kč,                      
ohňostroj 1.300,-- Kč;                            
materiál 977,-- Kč

       Příspěvek na akci SDH x x x x x x

hasičská soutěž:                                             
občerstvení 2.924,-- Kč +                     
2.776,-- Kč,                    
diplomy 200,-- Kč,                            
poháry 1.600,-- Kč

      Vývěsní skříňka (využití jako pietní skříňka) x x x x x x KMČ zajišťuje sama; bude 
řešeno v r. 2011

5. Vánoční osvětlení OKP KMČ stanovila 
40 000 40 000 33 864 realizace x

zrealizováno                       
nákup sv. řetězů 26.808,-- 
Kč, montáž sv. řetězů 7.056,-- 
Kč

6. Projektová studie úpravy návsi ÚHA 100 000 100 000 99 999,60 PD x zrealizováno

7. Dětské hřiště, sport. areál - výkup pozemků OMZ x x x viz 
poznámka

viz 
poznámka

na základě jednání s KMČ 
dne 10.3.2010 byl dohodnut 
další postup - nejdříve snaha 
o změnu ÚP, následně  
uzavření nájmu pro 
případnou realizaci DH

8. Lavičky na návsi OMZ 27 000 27 000 4 500 realizace x zrealizováno

9. Zřízení kryté čekárny na točně MHD ODaSH 150 000 150 000 0 realizace dokončení 
realizace

priorita z 9/2010, spodní 
stavba hotová,                          
předpoklad dokončení                   
v 2/2011

10. Opravy komunikací ODaSH 150 000 150 000 5 234 realizace x
priorita z 9/2010, drobná 
oprava dle zadání - 
zrealizováno

x Čerpání celkem x x x 867 548,80 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 357 451,20 x x 358 000 Kč                              
převod do r. 2011

x CELKEM x x x 1 225 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad je, 
že se jedná o obecní pozemky.

      Priority MČ Lužkovice 2010



Priority MČ Lužkovice 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč  715 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010:            Kč 358 000       
Celkem: Kč  1 073 000 

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis požadavku 
(realizace, čerpání fin. pr. v r. 2011)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem      

k 31.12.2011              
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2011                

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

9/  
2010 Zřízení kryté čekárny na točně MHD ORIA 150 000 150 000 149 217 realizace dokončení 

realizace
priorita z 9/2010, dokončení v 
2/2011, zrealizováno

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem      

k 31.12.2011              
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2011                

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 - 

předp.
Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Úprava a oprava odvodnění komunikace na 
křižovatce ulic Legera/Horní ORIA 50 000 50 000 viz pozn. x realizace bude řešeno v r. 2012 v rámci 

financí na povodňové škody

2. Oprava povrchu komunikace ulice "U Tvrze" ORIA 462 000 462 000 453 720 VŘ, 
realizace x zrealizováno

3. Oprava příjezdové cesty k nemovitosti č. p. 80 a u č. 
p. 13 ORIA 68 000 68 000 viz pozn. x realizace bude řešeno v r. 2012 v rámci 

financí na povodňové škody

4. Zpracování prováděcí PD úpravy návsi ORIA z rozpočtu 
SMZ

z rozpočtu 
SMZ x viz pozn. viz pozn.

priority r. 2010: studie úpravy 
návsi 100 tis. Kč;                                            
r. 2011: KMČ předpokládá finanční 
krytí ze strany SMZ;     RMZ 
17.10.2011 schváleno VŘ pro veř. 
zak. "vypracování PD pro SP akce 
Úprava návsi v Lužkovicích", pro r. 
2011 krytí 400 tis. Kč z rozpočtu 
SMZ    

5. Oprava chodníku na návsi - západní strana ORIA viz. pozn. 0 viz pozn. viz pozn.

KMČ: předpokládá finanční krytí ze 
strany SMZ                                                       
ORIA: nutná návaznost na bod č. 
4/2011,  přesun do priorit r. 2012 

6. Úprava zeleně na návsi OMZ z rozpočtu 
SMZ 0 x realizace x

max. krytí ze strany OMZ  40 tis. 
Kč - dočasné řešení do doby 
kompl. rekonstrukce návsi; 
zrealizováno

7. Oprava sportovního areálu - neinv. dotace FK 
Lužkovice OŠ KMČ vyčleňuje         

130 000 130 000 130 000 realizace x smlouva - zrealizováno

8.
Podpora spol. aktivit v MČ - neinv. dotace SDH 
Lužkovice na pořádání oslav při příležitosti 120. výročí 
založení SDH

OKP KMČ vyčleňuje        
60 000 60 000 60 000 realizace x smlouva - zrealizováno

9. Podpora spol. aktivit v MČ - Sdružení za zdravé 
Lužkovice (pořádání akcí v MČ) OKP KMČ vyčleňuje        

40 000 42 000  30 000                           
+ 11 018 realizace x

 30 tis. Kč neinv. dotace + 10 tis. 
Kč možnost čerpání bez dotační 
smlouvy 

10.
Podpora společenských aktivit v MČ (výši příspěvků 
stanovuje KMČ)                                                      OKP

KMČ vyčleňuje 
celkem                         
70 000                           

68 000 33 328 realizace x x

akce pořádané Klubem seniorů - zájezd, vstupné                                                    
na kulturní akce,  besedy 15 000 x 9 523 x x x

akce pořádané  Junákem 18 000 x 7 848 x x pozn: převod krytí 2 tis. Kč na pol. 
č. 9/2011

akce pořádané Klubem matek s dětmi 15 000 x 0 x x x

akce "Dětský den" 5 000 x 4 974 x x x

akce"Mikulášská nadílka a rozsvěcení ván. stromu" 15 000 x 10 983 x x x

11. Drobné nákupy OKP KMČ vyčleňuje                                   
5 000 5 000 4 076 realizace x nákup nádobí - vybavení prostor 

KS Lužk. 4.076,-- Kč

12. Nákup 5 ks truhlíků OKP KMČ vyčleňuje                              
3 000 3 000 2 790 realizace x x

13.
Vánoční osvětlení (náklady na instalaci, údržbu, revize a 
spotřebu el. energie) OKP KMČ vyčleňuje                     

6 000 6 000 3 667,50 realizace x montáž ván. osv. 2.890,-- Kč, 
revize 777,50 Kč

x Rezerva x 29 000 29 000 x x x x

x Čerpání celkem x x x 877 816,50 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 195 183,50 x x převod do r. 2012:                                              
196 000 Kč

x CELKEM x x 1 073 000 1 073 000,00 x x x



Priority MČ Lužkovice 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:   Kč 722 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011: Kč 196 000
Celkem:   Kč 918 000 

Č. Požadavek KMČ 2009, 2011                                                   
(nedokončené akce) - popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti               
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem      

k 31.12.2012              
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

5/                   
2009

Úprava příjezdové cesty ke sport. areálu (Pod 
kopcem)                                                                           

ORIA 800 000

x                                                                                                                                                                                                                                                                                          
(400 000                             

z rozpočtu 
SMZ)

x viz pozn. viz pozn.

r. 2009, 2010: zpracování PD, 58 
tis. Kč, řešení maj. poměrů                                                                              
r. 2011:  akce bez fin. krytí                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
r. 2012: akce pozastavena z 
důvodu připojování dalších RD na 
kanalizaci

1/          
2011

Úprava a oprava odvodnění komunikace na 
křižovatce ulic Legera/Horní ORIA 50 000 x                   

(viz pozn.) x x realizace řešeno v r. 2012 v rámci financí na 
povodňové škody                                                                                                                                                                                                                

3/    
2011

Oprava příjezdové cesty k nemovitosti č. p. 80 a 
u č. p. 13 ORIA 68 000 x                   

(viz pozn.) x x realizace řešeno v r. 2012 v rámci financí na 
povodňové škody                                                                                                                                                                                                                

4/    
2011 Úpravy návsi - zpracování PD ORIA z rozpočtu 

SMZ

x                        
(viz pozn. -             
z rozpočtu 

SMZ)

x viz pozn. viz pozn.

priority r. 2010: studie 100 tis. Kč 
(akce č. 6/2010)                                            
r. 2011: KMČ předpokládá finanční 
krytí ze strany SMZ                                                                                                 
r. 2012: vybrán zhotovitel PD, 
cena za PD vč. vyřízení SP 222 tis. 
Kč vč. DPH, termín předání do 
1.3.2013

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti               
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem      

k 31.12.2012              
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                

(v Kč)
Stav 2012 Stav 2013 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1.

Zakoupení objektu býv. MŠ (využití jako 
víceúčelový objekt: kancelář MČ, společenská místnost, 
pobočka knihovny, sklad, příp. hasičská zbrojnice aj.) + 
zpracování PD na rekonstrukci objektu                                                                                                                                                                                                                                                                                           
(pozn.: změna zadání - viz priority r. 2013)

ORIA viz pozn. x x viz pozn. viz pozn.

v RMZ 18.6.2012 schválen záměr 
na nákup nemovitosti č. p. 405;  v r. 
2012 probíhají jednání  - inf. o 
dalším postupu - jm. čl. ZMZ; 
požadavek KMČ na investici z fin. 
prostředků. SMZ                                                                                                 
KMČ 17.1.2013: změna zadání - 
viz priority 2013                                                                    

2. "Vybudování odvodňovacího žlabu" - studie 
(odvedení vody z příjezdové cesty na "Hamberek") 

ORIA 10 000 10 000 0 zadání PD realizace
Inf. ORIA 7/2012: zadáno 
zpracování PD, přesun řešení do 
r. 2013

3. Podpora společenských aktivit v MČ  OKP KMČ vyčleňuje         
cca   70 000 73 000 57 738,00 realizace x

rozdělení fin. prostředků dle 
jednání KMČ: Klub seniorů 10 tis. 
Kč, SZZL 10 tis. Kč, SDH 10 tis. Kč, 
FK 10 tis. Kč, Junák 5 tis. Kč, matky 
s dětmi 5 tis. Kč, KMČ 15 tis. Kč, 
rezerva 5 tis. Kč                                                                        
čerpání: SDH - akce "III. Ročník 
opékání špekáčků v přírodě" 568,-- 
Kč; KMČ - akce "Velikonoční 
setkání" 1.980,-- Kč, zájezd KS - 
vstupenky 3.410,-- Kč; Junák - letní 
tábor 5.550,-- Kč;                                                                                                                                           
setkání seniorů - občerstvení 4.248,-
- Kč; akce Vodění berana 4.515,-- 
Kč; akce "Memoriál Fr. Březíka" - 
fotbalový turnaj žáků 9.982,-- Kč; 
výroční schůze seniorů 1.980,-- Kč; 
KMČ - Mikulášská besídka 15.505,-- 
Kč; SZZL - techn. - org. zajištění 
kult. a spol. akcí 10.000,-- Kč                                                                                                                    

 

4. Drobné nákupy, provozní výdaje OKP KMČ vyčleňuje         
15 000 15 000 3 140,40 realizace x

čerpání: dárkový koš pro p. Alberta 
999,-- Kč, smuteční skříňka + 
magnety 1.359,-- Kč; elektrorevize 
782,40 Kč

5. Vánoční osvětlení (náklady na instalaci, údržbu, 
revize a spotřebu el. energie)

OKP cca 5 000 5 000 2 640,00 realizace x čerpání: el. energie 624,-- Kč; 
montáž a zapojení 2.016,-- Kč

6. Provozní akce OMZ (nákup materiálu, oprava 
děts. hřiště)

OMZ 9 000 9 000 8 991,00 realizace x

zadání KMČ: 5 tis. Kč příspěvek na 
likvidaci a osazení nových hr. 
prvků, výsadba 4 tis. Kč                                                                                                                                                                       
Inf. OMZ:                                                                                                                                                                                                                                                                                
1. výsadba provedena (truhlíky, u 
kříže) za 6.500,-- Kč;                                                                                                                                                                                                                      
2. likvidace nevyhovujících herních 
prvků a terénní úpravy vč. osazení 
nových herních prvků - realizace po 
založení trávníku (celkem náklady 
cca 38 tis. Kč, dokrytí z rozpočtu 
OMZ)

7. Opravy místních komunikací v MČ ORIA KMČ vyčleňuje 
200 000 200 000 12 264,00 realizace x

KMČ 6/2012: odsouhlasena oprava 
zpevn. ploch na parcele č. 202/2 
(lokalita u hřiště) s krytím 200 tis. 
Kč; zadání dalších oprav po 
konzultaci s ORIA;                                                                             
inf. Ing. Poláčka, 12/2012: 
proúčtována pouze dr. oprava cca 
12 tis. Kč

x Rezerva x x 606 000 x x x rezerva na akce, jejichž řešení 
přechází do r. 2013

x Čerpání celkem x x x 84 773,40 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 833 226,60 x x převod do r. 2013: 835 000 Kč

x CELKEM x x 918 000 918 000 x x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření, PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ 
- výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního 
povolení  /SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u 
výběrového řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. 
Předpoklad je , že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Lužkovice 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:   738 000 Kč
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:   835 000 Kč
Celkem:   1 573 000 Kč

Č. Požadavek KMČ  2011, 2012                                                   
(nedokončené akce) - popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem      
k 30.8.2013             

(v Kč)

Čerpání             
k 30.8.2013                

(v Kč)

Stav 2013      
předpokl.

Stav 2014      
předpokl.

Poznámky, komentář 
odborů MMZ

4/    
2011 Úpravy návsi (studie, PD) OKaRDS

222 000                                     
PD                                                 

(z rozpočtu 
SMZ)

x                        
(viz pozn. -             
z rozpočtu 

SMZ)

x zpracování 
PD realizace

priority r. 2010: studie 100 tis. Kč 
(akce č. 6/2010)                                                                                                                                       
r. 2012 2013: PD vč. vyřízení SP 
222 tis. Kč vč. DPH (z rozp. SMZ) - 
dopracování PD do 9/2013, VŘ, 
následně realizace pr. č. 2,3/2013

3/             
2012

"Vybudování odvodňovacího žlabu"  (odvedení 
vody z příjezdové cesty na "Hamberek") 

OKaRDS

10 000                     
PD                      

70 000      
realizace

80 000 PD+  
realizace x

r. 2012: zadání PD                                                                            
Inf. OKaRDS 8/2013: realizace 9-
10/2013

7/         
2012

Opravy místních komunikací a veřejného 
osvětlení v MČ OKaRDS KMČ vyčleňuje                                                    

300 000 300 000 14 966 realizace 
dle zadání x

KMČ 6/2012: odsouhlasena oprava 
zpevn. ploch na parcele č. 202/2 
(lokalita u hřiště) s krytím 200 tis. 
Kč; zadání dalších oprav po 
konzultaci s ORIA;                                                                             
inf. Ing. Poláčka, 12/2012: 
proúčtována pouze dr. oprava cca 
12 tis. Kč                                                                                                                                                                                             
KMČ pro r. 2013: 200 tis. Kč opr. 
zpevněných ploch + 100 tis. Kč ost. 
opravy dle zadání komise                                                                                                                                                       
Inf. KMČ - viz zápis 2/2013: 
doplnění 2 ks VO, Inf. OKaRDS 
8/2013: realizována zpev. plocha u 
hřiště                              

Č. Požadavek KMČ 2013 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem      
k 30.8.2013             

(v Kč)

Čerpání             
k 30.8.2013                

(v Kč)

Stav 2013    
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář 
odborů MMZ

1. Nákup a rekonstrukce objektu pro SDH 
Lužkovice                                                                                                                                                                                                                                                 ORIA

z rozpočtu SMZ                                    
+ fin. 

spoluúčast MČ 
na rek. objektu                                                            

250 000

0                                                           
(zatím bez RO - 

viz pozn.)
viz pozn.

r. 2013: 2,9 mil. Kč (z rozpočtu 
SMZ) na odkup nem., podpis kupní 
smlouvy                                                                                                                                                                                                                                      
Inf. KMČ - viz zápis 2/2013: 
vyčleněno 250 tis. Kč na staveb. 
úpravy objektu; RO následně dle 
rozh. o rek. objektu        

2. 
Vybudování chodníku, ul. Na Gruntech         
(pozn.: součást akce z r. 2011 - akce úprava návsi 
v Lužkovicích - I. etapa,  ORG 2597)                 

OKaRDS

700 000                            
(MČ vyčleňuje 

300 000                                      
+ 400 000                             

z rozpočtu ORIA)

300 000 PD, IČ, VŘ, 
realizace realizace

návaznost na prioritu. č. 4/2011                                                                                                                                                                                                                                                   
KMČ vyčleňuje 300 tis. Kč + 
žádost o převod 400 tis. Kč  
(finance v rozpočtu ORIA vázané  
na příp. "úpravu příjezdové cesty ke 
sportovnímu areálu" z r. 2012                                                
Inf. OKaRDS 8/2013: probíhá VŘ, 
real. 2013 - 2014

3. Vybudování stanoviště pro tříděný odpad                                
(po zpracování PD na úpravu návsi)

OKaRDS KMČ vyčleňuje 
50 000 50 000 viz pozn. realizace

návaznost na prioritu. č. 4/2011, 
přemístění stanoviště tř. odpadu 
společně s akcí 2/2013 - vybudování 
chodníku v ul. Na Gruntech, Inf. 
OKaRDS 8/2013: real. 2014 spolu 
s příjezdem k SDH

4. Podpora společenských aktivit v MČ  OKP KMČ vyčleňuje         
70 000 70 000 11 626 realizace x

rozdělení 70 tis. Kč dle zápisu č. 
2/2013: Klub seniorů 10 tis. Kč, 
SZZL 10 tis. Kč; SDH 10 tis. Kč, FK 
10 tis. Kč, Junák 5 tis. Kč, matky s 
dětmi 5 tis. Kč, mysliv. sdružení 5 
tis. Kč, KMČ 15 tis. Kč                                                                                                                                                                                                                                                                               
čerpání: KMČ - opékání špekáčků 
554,-- Kč, SDH - Fašank 4.100,-- 
Kč, Honební společnost - Dětský 
den 4.604,-- Kč, KMČ - Velikonoční 
setkání 968,-- Kč, SDH - Stavění 
máje 1.400,-- Kč 

5. Drobné nákupy, provozní výdaje OKP cca 10 000 12 000 realizace x

6. Vánoční osvětlení (náklady na zapojení, údržbu, 
revize a spotřebu el. energie)

OKP cca 5 000 5 000 616,23 realizace x čerpání: spotř. el. energie 616,23 
Kč

7. Provozní akce OMZ (nákup materiálu, sečení 
trávy, drobné opravy, výsadba atd.)

OMZ 30 000 30 000 realizace x

Inf. OMZ: Výsadba do truhlíků, 
náves a cibuloviny za kříž 9 tis. Kč, 
Sečení: jedna seč = cca 7.000,- Kč, 
tři seče = cca 21.000,- Kč (jedná se 
o 4. a násl. sečení nad stand. rámec 
smlouvy, tj. 3 seče - zajišťuje OMZ)                                                                        
Inf. KMČ - viz záp. 2/2013: úprava 
obecního pozemku - dle konz. s Ing. 
Novákovou 

8. Podpora společenských aktivit v MČ - dotace 
FK Lužkovice na "oslavy 70 let od založení FK"

OKP KMČ vyčleňuje         
40 000 40 000 40 000 smlouva x smlouva uzavřena, proúčtováno

x Rezerva x x 686 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokl. nákladů  

x Čerpání celkem x x x                      bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x čerpání k 30.8.2013:                                               

60.208,23 Kč

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x

x CELKEM x x 1 573 000 1 573 000 x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření, PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  
/SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového 
řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , 
že se jedná o obecní pozemky.



      Priority MČ Malenovice 2009 

Přidělené finanční prostředky           
8 670 000 Kč 

Č. Požadavek KMČ - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad  

finanční 
náročnosti             

( v Kč)

Kryto 
rozpočtem                

(v Kč)

Čerpání k 
31.12.2009 

(v Kč)

Stav 
2009 Stav 2010 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1.

Předláždění chodníku podél paneláků - ul. 
Tyršova (od Mlýnské po Husovu) včetně 
přístupů ke vchodům + ul. Husova bl. 26 - 
příst. chodníky ke vchodům

ODaS
H 1 200 000   1 200 000   640 246

VŘ, 
realizace                  
I. etapy

realizace 
II. etapy

I. etapa zrealizována 
(fakturace: 2 x 99.000,-- Kč; 2 
x 9.996,-- Kč; 359.809,-- Kč; 
54.470,-- Kč; 5.000,-- Kč; 
2.975,-- Kč;                                   
II. etapa - probíhá VŘ 

2.
Předláždění chodníku tř. Svobody od křiž. 
Mlýnská po křižovatku za obchodem včetně 
úpravy parkoviště před obchodem

ODaS
H 1 800 000   1 800 000   1 020 399 VŘ, 

realizace
dokončení 
realizace

zahájeno v r. 2009,  
dokončení v r. 2010;                        
v r. 2009 čerpáno: stavební 
práce  964.039,-- Kč +                           
PD 33.860,-- Kč +                     
IČ 22.500,-- Kč

3.
Rekonstrukce chodníku J. Staši na tř. 
Svobody (vedle sokolovny podél hřiště), včetně 
osvětlení 

ODaS
H 612 000   612 000   612 000 VŘ, 

realizace x

zrealizováno (demontáž a 
montáž VO 86.791,-- Kč + 
rekonstrukce chodníku 
13.500,-- Kč + 511.709,-- Kč)

4. Oprava chodníku před parkovištěm u zdrav. 
střediska na ul. Zahradní 

ODaS
H 350 000   350 000   v r. 2009 

nečerpáno x VŘ, 
realizace

pozn. KMČ: akci lze vypustit 
za podmínky, že bude real.                       
v rámci rekonstrukce centra 
nejpozději v r. 2010

5.
Úprava a úklid veřejných míst - zeleně na 
sídlišti (listí) začátkem dubna 2009 (firma 
Bohm)

OMZ 59 000   59 000   58 500 realizace x zrealizováno

6. Opravit a rozšířit cestu na severní straně bl. 
17 od Husovy ulice vedle parkoviště 

ODaS
H 195 000   195 000   102 069 VŘ, 

realizace x zrealizováno (účtováno 
49.804,-- Kč + 52.265,-- Kč)

7. Oprava příjezdové komunikace ke spol. 
garážím z ulice Mlýnská 

ODaS
H 385 000   385 000   337 249 VŘ, 

realizace x

zrealizováno  ( opr. příj. 
komunikace 202.286,-- Kč + 
oprava podkl. vrstev 99.977,-- 
Kč + oprava vjezdu 34.986,-- 
Kč)               

8.
Rozšíření ulice Mlýnská a nový chodník od 
tř. Svobody po zastávku MHD U mlýna - 
směr Zlín

ODaS
H 100 000   100 000   v r. 2009 

nečerpáno x
PD, SP, 

VŘ, 
realizace

příprava akce:                                        
PD - 31.1.2010 (90 tis.Kč)                     
předpoklad realizace: 2010

9. Doplnit dětský prvek na hřiště č. 258,                   
ul. Mlýnská OMZ x x x

akce 
komisí 

zrušena
x

akce doplnění dětského 
prvku na hřišti č. 258 komisí 
zrušena - finance 
přesunuty na realizaci 
opravy hř. č. 260 (viz bod 
23)

10. Upravit povrch asfalt. hřiště č. 259, ul.  
Mlýnská OMZ

(původní odhad 
290 000 ) 

aktuální odhad 
351 000 

103 000   102 442 VŘ, 
realizace

dokončení 
realizace

začátek realizace                           
v r. 2009, dokončení                                 
v r. 2010; navýšení fin. 
náročnosti z důvodu vyšší 
částky subdodavatele                                 
na asfaltový koberec; čerpání 
v r. 2009, 2010 

11. Návrh OMZ MMZ: oplocení hř. č. 290, ul. 
Chelčického (hřiště vybudováno v r. 2008) OMZ 75 000   0   v r. 2009 

nečerpáno VŘ realizace v r. 2009 výběrové řízení, 
realizace v r. 2010

12. Oprava chodníku od ul. Šrámkova k MHD 
Pila ODaSH 427 000   427 000   426 326,70 VŘ, 

realizace x zrealizováno (11.000,-- Kč + 
415.326,70 Kč)

13. Rekonstrukce chodníku z ul. Veselkové na 
ul. Novou, včetně rozšíření a osvětlení 

ODaSH

odhad                                
600 000                        
v případě 

realizace akce 
v plném 
rozsahu

218 000   216 798 VŘ, 
realizace

x

zrealizováno; na základě 
podnětu komise a občanů 
akce zrealizována pouze 
částečně na pozemcích                           
ve vlastnictví SMZ, dále                            
v řešení 

14. Předláždění prostranství kolem kostela  v 
Malenovicích, nový povrch na parkovišti

ODaS
H 973 000   973 000   834 350 VŘ, 

realizace
dokončení 
realizace

zahájení realizace                        
v r. 2009 , dokončení                            
v r. 2010 (v r. 2009 
vyúčtováno: oprava 
zpevněných ploch 778.376,-- 
Kč + IČ 7.500,-- + IČ 33.480,-
- Kč + dokumentace 14.994,-- 
Kč)

15. Uzavřít z obou stran průchod mezi farskou 
stodolou a zahradou pana Machů .

ODaSH 25 000 25 000   v r. 2009 
nečerpáno x realizace předpoklad realizace: 2010

16. Oprava vozovky u MHD Kamenec II a vybud. 
zastávky /lavička/ ODaSH

původní odhad 
350 000  - dále 
viz komentář

100 000   v r. 2009 
nečerpáno x realizace

akce s vazbou na legisl. 
přípravu (úz. rozhodnutí, 
SP) bude zahájená a 
zrealizována v r. 2010, dle 
domluvy s komisí pouze 
jednoduchý přístřešek vč. 
lavičky

17. Vybudování zastávky MHD 1. máje /lavička/ ODaSH
původní odhad 
350 000  - dále 
viz komentář

210 000   v r. 2009 
nečerpáno

zahájení 
realizace

dokončení 
realizace

předpoklad dokončení 
realizace v r. 2010;                           
akce zahájena, pouze 
jednoduchý přístřešek vč. 
lavičky

18. Vybudování chodníku na ul. 1. Máje ODaSH

odhad akce                    
1 200 000 ; 
odhad PD                      
100 000 

100 000   9 996 PD SP, VŘ, 
realizace

v r. 2009 PD, dále ODaSH 
čeká na vyjádření komise 

19.
Návrh OMZ MMZ:  dokončení dětského 
hřiště č. 297, ul. Polní, vč. dobudování 
oplocení

OMZ 200 000 x x x x
bod doplněn OMZ - komise 
akci neodsouhlasila jako 
prioritu pro r. 2009

20. Náklady na činnost KMČ OKP KMČ vyčleňuje 
15 000                       3 000   2 873 realizace x

čerpání: 1.381,-- Kč 
občerstvení na jednání 
komise; 1.492,-- Kč toner 
Injekt HP 2 ks

21. Náklady na činnost cestáře (druhý pracovník 
na údržbu v MČ - nad rámec hrazený MMZ)

OKP KMČ vyčleňuje 
100 000                       59 000   33 591 realizace x

v r. 2009 čerpáno:                            
1.715,-- Kč ochranné 
pracovní oděvy a rukavice; 
133,-- Kč čisticí prostředky                             
30.543,--  Kč dohoda cestář 
6-11/2009                                
1.200,-- Kč školení cestář

22. Podpora společenských aktivit v MČ OKP KMČ vyčleňuje 
35 000                       1 000   333 realizace x

v r. 2009 čerpáno dle 
podnětů komise:  slavnostní 
rozsvěcení ván. stromu 
(občerstvení)

23.

Původní priorita: vybudování dětského  hřiště u 
8.ZŠ Malenovice, ul. Komenského; po dohodě s 
KMČ změna plánované rekonstrukce DH u 8. 
ZŠ                               na kompletní 
rekonstrukci hř. 260,                                        
Tř. Svobody 

OMZ 1 820 000   1 701 000   1 699 496 VŘ, 
realizace

x

realizováno v r. 2009; 
doplatek akce                                 
do 31.3.2010 - konzultováno 
a schváleno KMČ

24. 
Osvětlení vánočního stromu (nákup 
světelných řetězů, instalace, demontáž a 
spotřeba el. energie)

OKP
dle počtu 

světelných 
řetězů

49 000 47 243 realizace x

zrealizováno (priorita 
zvolena komisí v 10/2009), 
úhrada nákupu svět. řetězů 
34.748,-- Kč, evidováno v 
majetku SMZ; instalace 
osvětlení 12.495,-- Kč,                   
v r. 2010 vyúčtování spotřeby 
el. energie a případné 
demontáže osvětlení

x Čerpání x x x 6 143 911,70 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 2 526 088,30 x x do r. 2010 převedeno                                
2,527 mil. Kč

x CELKEM x x x 8 670 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  
ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ - inženýrská činnost ; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad je , 
že se jedná o obecní pozemky.



       Priority MČ Malenovice 2010   
        Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 8 647 000
        Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 2 527 000  
         Celkem: Kč 11 174 000

Č. Požadavek KMČ 2009 - popis 
požadavku (realizace v r. 2010)

Z:

Kvalif. 
odhad  

finanční 
náročnosti             

( v Kč)

Kryto 
rozpočtem                                

(v Kč)

Čerpání                 
k 

31.12.2009 
(v Kč)

Čerpání                  
k 31.12.2010 

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1/        
200

9

Předláždění chodníku podél paneláků - 
ul. Tyršova (od ul. Mlýnská po ul. 
Husova) včetně přístupů ke vchodům 
+ bod 8 ul. Husova bl. 26 - příst. 
chodníky ke vchodům

ODaSH 1 251 000   1 251 000   640 246 610 837,20
VŘ, 

realizace                  
I. etapy

realizace 
II. etapy

I. etapa zrealizována                                    
v r. 2009;                                                  
II. etapa - zrealizována             
v r. 2010 

10/    
200

9

Uprava povrchu asfalt. hřiště č. 259, 
ul.  Mlýnská OMZ 363 000   363 000   102 442 250 133 VŘ, 

realizace
dokončení 
realizace

začátek realizace                           
v r. 2009, dokončení                                 
v r. 2010;  zrealizováno

23/      
200

9   
Rekonstrukce hř. č. 260,  tř. Svobody OMZ 1 820 000   1 820 000   1 699 496 118 945 VŘ, 

realizace
x zrealizováno v r. 2009; 

doplatek akce v r. 2010 

11/       
200

9
Oplocení hř. č. 290, ul. Chelčického OMZ 80 000   80 000   v r. 2009 

nečerpáno      75 085,20 VŘ realizace zrealizováno

14/      
200

9 
Parkoviště u kostela ODaSH 286 000   286 000   v r. 2009 

nečerpáno      285 600 realizace realizace dokončení akce z r. 2009; 
zrealizováno

2/     
200

9

Předláždění chodníku tř. Svobody od 
křiž. Mlýnská po křižovatku za 
obchodem včetně úpravy parkoviště 
před obchodem

ODaSH 1 125 000   1 125 000   1 020 399 107 000 VŘ, 
realizace x  zrealizováno

16/     
200

9 

Oprava vozovky u MHD Kamenec II a 
vybud. zastávky /lavička/ ODaSH 114 000   114 000   v r. 2009 

nečerpáno      113 233 x realizace jednoduchý přístřešek vč. 
lavičky; zrealizováno

17/      
200

9 

Vybudování zastávky MHD 1. máje 
/lavička/

ODaSH 118 000   118 000   v r. 2009 
nečerpáno      117 351 zahájení 

realizace
dokončení 
realizace

zrealizováno

6/ 
200

9

Oprava a rozšíření cesty na severní 
straně bl. 17 od Husovy ul. vedle 
parkoviště 

ODaSH 194 000   194 000   102 069 90 502,80 VŘ, 
realizace x zrealizováno v r. 2009, 

doplatek v r. 2010

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalif. 
odhad 

finanční 
náročnosti 
pro r. 2010              

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                    

(v Kč)

Čerpání             
k 

31.12.2009                           
(v Kč)

Čerpání                
k 31.12.2010 

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Rozšíření MK ul. Mlýnská (od garáží po 
tř. Svobody)

ODaSH 175 000 175 000 x 174 900 PD,SP,VŘ   počátek 
realizace

PD 150 tis. Kč, IČ,TD 50 tis. 
Kč, realizace 3,75 mil. Kč na 
etapy, zpracována PD + IČ, 
vyřizuje se SP

2.
Rozšíření MK ul. Mlýnská, II. etapa - 
zpracování PD (od tř. Svobody po ul. 
Tyršova)

ODaSH 130 000 130 000 x 129 960 PD x

PD 130 tis. Kč; IČ, TD 50 tis. 
Kč, realizace 3,75 mil Kč; 
předpoklad IČ,TD a realizace v 
r. 2012; hotová PD

3. 11. ZŠ  - osvětlení sportoviště ORIA 457 000 457 000 x 455 944 PD, 
realizace x zrealizováno

4. 11. ZŠ  - dětské hřiště (hrací prvky a 
minihřiště)

ORIA 557 000 557 000 x 554 851 PD, 
realizace x zrealizováno

5. 11. ZŠ  - obnova lajnování hřiště, 
oprava sítí a odstranění plísní

ORIA 466 000 466 000 x 461 868 realizace x zrealizováno

6.

Předláždění komunikace ul. Zabrání 
(včetně vykopání sondy) (110 bm x 7m 
šířka), pouze předláždění cca 20% ploch, 
tj. 154 m2 á 480 Kč/m2

ODaSH 48 000 48 000 x 47 952 realizace x zrealizováno

7.
Oprava chodníku tř. Svobody, část ul. 
Husova po Merkur (410 m2 x 1600 
Kč/m2)

ODaSH 939 000 939 000 x 938 089 PD,IČ, TD             
realizace x zrealizováno

8.
Oprava chodníku tř. Svobody, část ul. 
Mlýnská po ul. Zahradní (1018m2 x 1600 
Kč/m2)

ODaSH 1 723 000 1 723 000 x 1 722 539 PD, IČ, TD  
realizace x zrealizováno

9. Dětské hřiště Malenovice - Skalka OMZ 990 000 990 000 x 988 735 PD, 
realizace x PD 30 tis. Kč, realizace          

960 tis. Kč; zrealizováno

10. Oprava asfaltových chodníků (sídliště) - 
jen výtluky, dle výběru

ODaSH xxx xxx x x realizace x z rozpočtu TSZ

11.
Předláždění chodníku (tř. Svobody) 
před lékárnou (60x1,5 = 90m2 x 500 
Kč/m2)

ODaSH 60 000 60 000 x 59 930,40 realizace x zrealizováno

12. Doplnění fitness prvků pro seniory na 
hřišti č. 262 (3 ks) + stojan na kola

OMZ 133 000 133 000 x 132 649 realizace x zrealizováno

13.
Oprava komunikace na sídlišti podél č. 
789-792, 795-797, 825-828, 803-808 
(výtluky)

ODaSH xxx xxx x x realizace 
TSZ x

priorita č.13 – oprava 
komunikace na sídlišti 
(v důsledku rekonstrukce 
komunikace 1/49 se priorita 
ruší)

14. Oprava napojení ul. Fügnerova na ul. 
Svárovec (60x5 = 300m2 x 2666 Kč/m2)

ODaSH xxx xxx x x x PD, IČ,TD,      
realizace

PD hotová, proúčt. v r. 2011, 
příp. real. v r. 2011

15. Asfaltový koberec na hřiště 
"Bostonek" (250 m2 x 800 Kč/m2)

OMZ 220 000 220 000 x 217 949 PD,IČ,TD     
realizace x

PD 10 tis. Kč, IČ, TD 10 tis. 
Kč, realizace 200 tis. Kč; 
zrealizováno

16.

Parkoviště ul. Zahradní - PD pro 
stavební povolení (RN 4 mil.) - zařadit 
do projektu pro rok 2011 "Regenerace 
sídlišť" s 70% účastí EU a 30% 
spolufinancování KMČ

ORIA 120 000 120 000 x 98 400 PD realizace

PD hotová (v r. 2011 
předpoklad z programu 
"Regenerace sídlišť" 3,2 mil. 
Kč; předpoklad z prostředků 
KMČ v r. 2011: 800 tis. Kč)

17. Studie proveditelnosti rekonstrukce 
komunikace ul. J. Staši a ul. Tyršova

ODaSH 100 000 100 000 x 99 600 PD x zrealizováno

18.

Parkoviště v ul. U Sídliště a tř. 
Svobody (u školy)  - PD pro UP a SP 
(RN 2,5 mil.) - zařadit do projektu pro rok 
2011 "Regenerace sídlišť" se 70% účastí 
MMR a 30% spolufinancování KMČ

ODaSH 120 000 120 000 x 119 880 PD  realizace

(v r. 2011 předpoklad z 
programu "Regenerace sídlišť" 
; předpoklad z prostředků KMČ 
v r. 2011: 620 tis. Kč, z toho 
PD 120 tis. Kč, realizace 500 
tis. Kč); PD hotová

19.
Oprava parkovacích stání na tř. 
Svobody (Merkur - Belveder) (750 m2 x 
2000 Kč/m2)

ODaSH 1 248 000 1 248 000 x 1 247 030 PD, IČ, TD    
realizace x zrealizováno

20.
Předláždění vozovky ul. Tyršova (u 
Sokolovny)  (80x3 = 240 m2 á 416 
Kč/m2)

ODaSH 96 000 96 000 x 95 929,20 realizace x zrealizováno

21.
Realizace chodníku ul. 1. máje (šířka 
1,2 m, délka 295 bm = 354 m2 á 2000 
Kč/m2

ODaSH 10 000 10 000 9 996 0 viz pozn. PD,IČ, TD,     
realizace

v r. 2009 zpracována studie;                                     
v r. 2010 - 2011 řešení 
majetkoprávních vztahů                        
(PD 50 tis. Kč, IČ,TD 30 tis. 
Kč, realizace 708 tis. Kč)

22. Příspěvek na nákup hasičského vozu Odd. KŘaO 750 000 750 000 x 750 000 realizace x
zrealizováno (50 % z 
rozpočtu SMZ; 50 % z financí 
přidělených MČ)

23. Prezentace činnosti KMČ v 2/2010 
(brožura, včetně tisku a distribuce, atd.)

OKP 22 000 22 000 x 21 960 realizace x
zrealizováno; Malenovický 
zpravodaj 2/2010, čerpání 
21.960,-- Kč za tisk

24. Oprava komunikace ul. Zabrání (770 
m2 x 1400 Kč/m2)

ODaSH xxx xxx x x x PD,IČ, TD

PD 50 tis. Kč, IČ, TD 30 tis. 
Kč, realizace 1,078 mil. Kč 
(předpoklad realizace v r. 
2012); PD hotová, proúčt. v r. 
2011, příp. realizace v r. 2011

25. Bezpečný přechod pro chodce - ul. 
Tyršova

ODaSH 136 000 136 000 x 135 157 PD, IČ, TD   
realizace x zrealizováno

26. Regenerace panelového sídliště 
Malenovice - koncepční studie

ODaSH 99 000 99 000 x 0 x studie studie - přesun do r. 2011

27. Rozšíření chodníku Merkur - ul. 
Mlýnská

ODaSH 132 000 132 000 x 131 711 realizace x zrealizováno

28. MŠ Milíčova - dětské hřiště ORIA 610 000

448 000 
(dotace ze St. 

fondu 
životního 

prostředí) +                  
162 000

x 162 000 realizace x zrealizováno

29. MŠ Svobody - dětské hřiště ORIA 386 000 386 000 x 350 603 realizace x zrealizováno

30. Činnost KMČ, podpora společenských 
aktivit v MČ

OKP 35 000 35 000 x 13 859 realizace x

Zvolené a realizované akce:                                                
občerstvení na jednání 
komise 1.234,-- Kč;       akce 
"rozsvícení ván. stromu" 
(nákup adv. kalendářů 774,-- 
Kč ;                                  
zapůjčení pódia 864,-- Kč; 
ozvučení akce 3.000,-- Kč; 
doprava stromu 600,-- Kč; 
autojeřáb 2.387,-- Kč; 
občerstvení 5.000,-- Kč)

31. Osvětlení vánočního stromu - nákup 
svět. řetězů (10 ks + 5 ks)

OKP 41 000 41 000 x 39 755 realizace x

zrealizováno                               
nákup 10 ks sv. řetězů 33.510,-
- Kč; nákup 5 ks sv. řetězů 
6.245,-- Kč

32. Osvětlení ván. stromu (elektrorevize, 
instalace)

OKP 10 000 10 000 x 8 941,44 realizace x

zrealizováno                                
revize ván. osvětlení                      
877,44 Kč;  instalace 8.064,-- 
Kč

33. Prezentace činnosti KMČ v 9/2010 
(brožura, včetně tisku a distribuce, atd.)

OKP 33 000 33 000 x 29 520 realizace x

zrealizováno; Malenovický 
zpravodaj 10/2010,čerpání 
29.520,-- Kč;  roznos ČP - 
čerpáno v r. 2011

x Čerpání celkem x x x x 10.958.399,2
4 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x x 215.600,76 x x 216 000 Kč                         
převod do r. 2011

x CELKEM x x x x 11.174.000,0
0 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - 
stavební povolení; VŘ - výběrové řízení; 
IČ -  inženýrská činnost; TD - technická 
dokumentace
V případě projektové dokumentace /PD/ 
a stavebního povolení  /SP/ se časová 
náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u 
výběrového řízení /VŘ/ se lhůta 
prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad 
je , že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Malenovice 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 8 583 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 216 000
Celkem: Kč 8 799 000

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis požadavku 
(realizace, čerpání fin. pr. v r. 2011)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem      

k 31.12.2011               
(v Kč)

Čerpání            
k 31.12.2011                 

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

14/      
2010

PD – Oprava napojení ul. Fügnerova na ul. 
Svárovec ORIA 50 000 50 000 49 920 PD x PD hotová, proúčt. v r. 

2011

24/    
2010 PD – Oprava komunikace ul. Zabrání ORIA 50 000 50 000 49 920 PD x

PD hotová, proúčt. v r. 
2011, předpoklad realizace v 
r. 2012

26/   
2010 Studie „Regenerace panelového sídliště“ ORIA 100 000 100 000 99 600 studie x studie hotová, proúčt. v r. 

2011; dále viz akce 8,9/2011

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem      

k 31.12.2011               
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2011                  

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1.

Kamerový systém Malenovice
1 kamera u pošty, 1 kamera před Belvederem, 
centrální pult                                                           
Městská policie v MČ Malenovice

MP Zlín viz pozn. x x viz pozn. realizace

viz zápis KMČ č. 6/2011 z 
12.9.2011: přesun akce do 
priorit na r. 2012 (řešeno po 
přestěhování MP Mal. do 
nového objektu, vyšší fin. 
náročnost)

2.
Doplnění bodů  veřejného osvětlení
(2 – 4 kusy) v ul. Masarykova u dvoubytových 
domů

ORIA 60 000 60 000 20 304 PD, IČ  realizace

ORIA: PD - 10 tis.Kč, IČ - 10 
tis.Kč, realizace - 40 tis.Kč; v 
r. 2011 čerpání za PD + IČ, 
přesun realizace - společně 
s realizací parkoviště u 
zdrav. střediska - regen. 
pan. sídl. 

3. Chodník ul. Tečovská – ve stávající délce
l = 200 m, š = 120 cm ORIA 670 000 670 000 669 900 PD, IČ, VŘ, 

realizace x

ORIA: PD pro realizaci 
včetně IČ - 20 tis.Kč, 
realizace - 640 tis.Kč, dozor - 
10 tis.Kč; zrealizováno

4. Chodník ul. Husova od domu č. 794 až č. 849 ORIA 363 000 363 000 342 618 PD, IČ, VŘ, 
realizace x

ORIA: PD pro realizaci 
včetně IČ - 15 tis.Kč, 
realizace cca 317 tis.Kč, 
dozor - 10 tis.Kč; 
zrealizováno

5. Rozšíření ul. Mlýnská, I. etapa
(od I/49 po tř. Svobody) ORIA 4 300 000

(dle PD) 3 700 000 2 691.141,80 VŘ, 
realizace x zrealizováno                                         

6. Oprava povrchu komunikace ul. Žleby
l = 200 m, š = ORIA 290 000 290 000 290 000 VŘ, 

realizace x zrealizováno

7. Oprava komunikace ul. Husova za domem 
č. 786 – 8 a před domem č. 795 – 7 ORIA 232 000 203 000 67 630 PD, IČ, VŘ, 

realizace x

ORIA: PD pro realizaci 
včetně IČ - 5 tis. Kč, 
realizace - cca 200 tis. Kč; 
zrealizováno; čerpání v r. 
2011: 67.630,-- Kč; čerpání 
v r. 2012:  134.335,20 Kč

8. Projekt „Regenerace panelového sídliště“ ORIA 100 000 100 000 98 400 PD x PD hotová

9. Dílčí projekt 1. etapy „Regenerace panelového 
sídliště“ ORIA 100 000 100 000 0 PD x zadáno, čerpání v r. 2012 

10.
Studie úpravy dopravy v Malenovicích
- zjednosměrnění
- dopravní značení

ORIA viz pozn. x x Studie x hrazeno z rozpočtu ORIA

11. Nové parkoviště u 11. ZŠ
(východní strana) ORIA 613 000 613 000 335 791

IČ pro ÚR 
a SP, 

realizace
x

ORIA: IČ pro ÚR a SP - 20 
tis.Kč, realizace cca 300 tis. 
Kč, dozor - 10 tis.Kč; 
zrealizováno 

12. Rekonstrukce parkoviště u obchodu Koruna na 
tř. Svobody včetně chodníku ORIA 1 500 000 1 500 000 1 422 687 PD, IČ, VŘ, 

realizace x

ORIA: PD pro ÚR a SP - 100 
tis.Kč, IČ - 20 tis.Kč, 
realizace cca 1,3 mil. Kč, 
dozor - 20 tis.Kč; 
zrealizováno                

13. Kontejnerové boxy, tř. Svobody (pro 5 ks 
kontejnerů) ORIA 150 000 150 000 x nezadáno x

pozn. ORIA: nezadáno - v r. 
2011nebude čerpáno; ORIA 
+ OŽPaZ nedoporučuje 
vzhledem k nákladům - 
nutná evid. v majetku SMZ + 
údržba 

14. Činnost KMČ OKP 8 000 8 000 3 745 realizace x

čerpání:  1.342,20 Kč obč. 
na jednání KMČ; 309,-- Kč 
dárek pro býv. prac. KaMČ; 
dary - knihy 1.048,-- Kč; 
kytice 528,-- Kč; nákup 
potřeb pro KMČ 517,80 Kč

15. Podpora spol. aktivit v MČ OKP 45 000 45 000 28 013 realizace x

čerpání: akce "Stavění 
máje" celkem 5.531,-- Kč; 
akce "Rozsvícení ván. 
stromu": 3.500,-- Kč 
instalace stromu, roznos 3 
000 ks letátů 792,-- Kč, 
zapůjčení pódia 2.880,-- Kč, 
3.000,-- Kč vystoupení, 
1.500,-- Kč převoz pódia, 
5.000,-- Kč občerstvení, 
1.440,-- Kč tisk letáků - 
oznámení akce, 370,-- Kč 
balíčky, 500,-- Kč materiál, 
3.500,-- Kč hudba

16. Osvětlení vánočních stromů (elektrorevize, 
instalace, demontáž, údržba, spotřeba el. energie)

OKP 15 000 15 000 3 976 realizace x
čerpání: elektrorevize 
2.430,-- Kč, montáž ván. 
osv. 1.546,-- Kč

17. Malenovický zpravodaj (2 čísla vč. tisku a 
distribuce)

OKP 50 000 50 000 1 536 realizace x

čerpání:                                                                  
1.536,-- Kč dodatečné 
zúčtování roznosu Mal. 
zpravodaje č. 9/2010

18. Kompenzace nákladů člena komise za r. 2010 v 
souvislosti s činností v KMČ (telefony, jízdné)

OKP 5 000 5 000 4 500 realizace x zrealizováno - smlouva - 
komp. nákladů  4.500,-- Kč

19. Květinová výsadba truhlíků OKP 4 000 4 000 2 820 realizace x zrealizováno

20. Nákup multifunkčního zařízení (pro potřeby 
KMČ)

OKP 3 000 3 000 2 900 realizace x zrealizováno

21. Oprava spojovacího chodníku, tř. Svobody - 
silnice I/49 ORIA 329 000 329 000 328 797 realizace x zadání akce - viz záp. č. 

7/2011; zrealizováno

x Rezerva (na drobné opravy na vozovkách a 
chodnících atd.)

x 391 000 391 000 x x x
je doporučuna finanční 
rezerva ve výši 5 - 10 % z 
přidělené částky

x Čerpání celkem x x x 6 514 198,80 x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 2 284 801,20 x x převod do r. 2012:                                             
2 285 000 Kč

x CELKEM x x 8 799 000 8 799 000,00 x x x



Priority MČ Malenovice 2012

Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2011:  Kč 2 285 000
Cel kem Kč 10 805 000

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                 

k 31.12.2012                
(v Kč)

Čerpání             
k 

31.12.2013                         
(v Kč)

Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář odborů MMZ

7/                    
2011

Oprava komunikace ul Husova za domem č. 
786-8 a před domem č. 795-7                                                      

ORIA 136 000 136 000 134 335,20 PD, IČ, VŘ, 
realizace x r. 2011: zrealizováno, čerpání 68 tis. Kč                                                        

r. 2012: čerpání 135 tis. Kč

12/    
2011

Rekonstrukce parkoviště, tř. Svobody včetně 
chodníku                                                                 

ORIA 100 000 100 000 30 000 PD, IČ, VŘ, 
realizace

park.u MŠ - 
PD + 

autorské 
dozory na 

opr. 
chodníků

r. 2011: PD pro ÚR a SP - 100 tis.Kč, IČ - cca 
20 tis.Kč, realizace cca 1,3 mil. Kč, dozor -  
cca 20 tis.Kč; zrealizováno v r. 2011, čerpání 
1,423 mil. Kč                                                                 
r. 2012: park. u MČ, krytí na PD + autorské 
dozory na opr. chodníků       

13/               
2011 Kontejnerové boxy, ul. Zahradní, tř. Svobody                                          ORIA 310 000 310 000 0 x realizace

Inf. ORIA 11/2012: fa SMO - řeší regeneraci 
PS, dle čas. možností část. real. do konce 
roku, příp. v r. 2013

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                 

k 31.12.2012                
(v Kč)

Čerpání             
k 

31.12.2013                         
(v Kč)

Stav 2012 Stav 2013 
předpokl. Poznámky, komentář odborů MMZ

1. Kamerový systém v MČ Malenovice (před 
poštou a na sídlišti)

MP Zlín viz pozn. 0 x viz pozn. viz pozn. vázáno na zprovoznění metrop. sítě v r. 2013 - 
přesun priority do r. 2013

2.
I. etapa „Regenerace panelového sídliště 
Malenovice“ - rekonstrukce vybraných 
chodníků

ORIA

8 000 000                                 
(4 000 000 
dotace +                               

4 000 000 
KMČ)

3 840 000 1 649 246 VŘ, 
realizace x

r. 2010: studie 100 tis. Kč                                                    
r. 2011: PD + dílčí PD 1. etapy 200 tis. Kč                                                                                                                             
inf. odd. KP: akce byla vybrána v rámci 
podprogramu "Podpora regenerace panelových 
sídlišť pro r. 2012" pro poskytnutí dotace 4 
mil. Kč; realizace do konce r. 2012 

3. "Sportovně rekreační centrum Malenovice" OŠMaTV  
ORIA

138 000            
PD + IČ                
pro SP           

14 070 000 
realizace (dle 

PD)

138 000            
PD + IČ                
pro SP

114 000 PD + IČ 
pro SP

dle fin. 
krytí

RMZ 21.5.2012 schváleno uzavření smlouvy o 
dílo na zprac PD                                                                                  
Inf. ORIA r. 2012: zpracování PD a IČ pro 
SP; akce bude zařazena do návrhu rozpočtu na 
r. 2013, etapizace a fin. objem bude 
předmětem dalších jednání

4. Rozšíření místní komunikace ul. Mlýnská - 
II.etapa

ORIA 3 300 000                         
dle PD 3 100 000 2 176 262

IČ pro ÚR 
a SP, VŘ, 
realizace

x

r. 2010: zprac. PD + IČ 175 tis. Kč                                                                 
r. 2011: realizace I. etapy 2,7 mil. Kč                                                                                                                   
ORIA 11/2012: akce dokončena do konce r. 
2012; čerpání 1.992.877,-- Kč komunikace + 
19.893,-- Kč lavičky + 163.492,-- Kč výsadba

5. Oprava napojení ul. Fügnerova na ul. 
Svárovec

ORIA 1 200 000        
dle PD 1 100 000 992 024 VŘ, 

realizace x

r. 2011: zprac. PD 50 tis. Kč                                                  
r. 2012: dle dohody s ORIA fin. krytí 1,1 mil. 
Kč - předpoklad vysoutěžení nižší částky za 
realizaci;                                                                                
ORIA 11/2012: zrealizováno

6. Oprava komunikace, ul. Zabrání ORIA KMČ vyčleňuje                   
50 000 50 000 45 253 lok. oprava - 

realizace x

r. 2011: zprac.PD  50 tis. Kč, odhad za 
realizaci cca 1,5 mil. Kč                                                    
r. 2012: KMČ vyčleňuje 50 tis. Kč na lok. 
opravy - zrealizováno

7. Oprava chodníku, ul. Nová ORIA

80 000                                  
PD, IČ                                              

1 300 000                                    
realizace

80 000                                  
PD, IČ 36 000 PD, IČ

VŘ, 
realizace, 

TDI

r. 2012: zadání PD + IČ;                                                                                                     
r. 2013: předpoklad VŘ, realizace, TDI dle fin. 
krytí

8. 
Rekonstrukce panelové komunikace vč. 
doplnění bodů veřejného osvětlení před novými 
domy (2-3 ks VO), ul. Pionýrů 

ORIA

100 000                                    
PD, IČ                                                

3 000 000                         
realizace

100 000      
PD, IČ 0 PD, IČ

PD + IČ 
pro SP, 

VŘ, 
realizace, 

TDI

r. 2012: zadání PD + IČ                                                                                                                                                                       
r. 2013: předpoklad PD + IČ pro SP, VŘ, 
realizace dle fin. krytí

9. Oprava chodníku, ul. Pionýrů ORIA

100 000                                 
studie                                                    
50 000                          
PD+IČ                               

100 000                              
studie 19 800

studie, 
řešení maj. 

vztahů
PD + IČ

inf. ORIA: odhad za PD, IČ, real. cca 600 tis. 
Kč; upozorňujeme, že chodník je na 
pozemcích cizích vlastníků                                                                                                                                                                           
r. 2012: studie                                                     
r. 2013: předpoklad PD + IČ dle fin. krytí

10. Oprava chodníku, ul. Kamenec ORIA 80 000                      
PD, IČ

80 000                      
PD, IČ 36 000 PD, IČ PD, IČ

inf. ORIA: odhad za PD, IČ a real. 1,1 mil. Kč                                    
r. 2012: zadání PD + IČ                                                                                                                                                                                                     
r. 2013: dokončení objednané PD + IČ, dále 
dle zadání KMČ a fin. krytí

11. Oprava stávající dlažby na chodníku podél 
fotbalového hřiště

ORIA 100 000 100 000 28 374 realizace x
KMČ: lokální opravy nejhorších míst;                                                                                           
ORIA 11/2012: zrealizováno, čerpání do cca 
29 tis. Kč

12. Bezpečný přechod na křižovatce ul. Mlýnská a 
tř. Svobody

ORIA 200 000 184 000                   
+ 16 000 15 600 realizace x

KMČ: velký pohyb dětí k ZŠ, navrhnout způsob 
řešení                                                                                 
ORIA 11/2012: navrženo řešení, objednáno, 
realizace do konce r. 2012

13. Rekonstrukce veřejného osvětlení, ul. Husova ORIA

20 000                    
PD, IČ                                        

420 000 
realizace

20 000                    
PD, IČ 19 990 PD, IČ

VŘ, 
realizace, 

TDI

inf. ORIA: naceněno 8 ks nových sloupů VO, 
20 tis. Kč na PD + IČ, 420 tis. Kč realizace                                                                                                                                                                                             
r. 2012: zadání PD + IČ                                                                                           
r. 2013: VŘ, realizace, TDI dle fin. krytí                              

14. Oprava kapličky na křižovatce ul. Nová a ul. 
Šrámkova

OK viz. pozn. 0 x

prověřován
í maj. 

poměrů za 
účelem 

navedení 
do maj. 
SMZ

dořešení 
vlastnictví

inf. OK: pozemek 1891/1 ve vl. SMZ, objekt by v 
případě opravy bylo nutné nejdříve navést do 
majetku SMZ                                                                                                                                                              
KMČ: pro r. 2012 žádá navedení do majetku SMZ, 
předpoklad  pro r. 2013 - vyčlenění fin. pr. na 
drobné opravy                                                                                                                                                                                   
Inf. OK 11/2012: v let. roce prověřování vlastnictví - 
doručeno vyrozumění z Arcibiskupství 
Olomouckého a ŘKF Malenovice, že není v jejich 
vlastnictví, dotaz na dohledání investora Soka Zlín, 
dosud bez odpovědi

15. Oprava chodníku,  ul. Zahradní ORIA 100 000 100 000 73 208 realizace x KMČ: lokální opravy nejhorších míst                                                                     
ORIA 11/2012: zrealizováno  

16. Přístřešek u zastávky točna MHD,  ul. 
Masarykova

ORIA 400 000 400 000 0 PD, SP realizace

r. 2012: v průběhu roku projektant řešil novou 
situaci, PD, ÚR, žádost o SP, navýšení 
nacenění - dokrytí RO - RMZ 17.12.2012                                                                                                                                                                                                                           
realizace na jaře 2013

17. Zpracování technicko-provozní studie na 
vyřešení provozu na ul. 3. května

ORIA 20 000 20 000 19 800 studie x ORIA 11/2012: studie zpracována, řešení bude 
konzult. s komp. náměstkem

18. Činnost KMČ (občerstvení na jednání KMČ, 
nákup kanc. potřeb)

OKP KMČ vyčleňuje                
10 000 55 000 7 978,80 realizace x

čerpání: kompenzace nákladů člena KMČ 
4.000,-- Kč; drobné nákupy 628,-- Kč; 
elektrorevize 2.542,80 Kč; občerstvení na 
jednání komise 808,-- Kč 

19. Podpora spol. aktivit v MČ OKP KMČ vyčleňuje 
100 000 100 000 45 707 realizace x

čerpání: akce "stavení a kácení májky" 
23.315,-- Kč; akce "Rozsvícení vánočního 
stromu" 22.392,-- Kč

20. Nákup tonerů OKP 5 000 5 000 2 369 realizace x

21. Osvětlení vánočních stromů (elektrorevize, 
instalace, demontáž, údržba, spotřeba el. energie)

OKP 15 000 15 000 8 831 realizace x
čerpání: spotřeba el. energie 1.559,-- Kč; 
montáž a zapojení 2.016,-- Kč; nákup 2 ks 
ván. osvětlení 5.256,-- Kč

22. Drobné opravy MK ORIA 200 000 200 000 22 684 realizace x

priorita zvolena v 6/2012 - viz zápis KMČ č. 
4/2012 z 4.6.2012 - zahrnout všechny lokální 
opravy dle seznamu KMČ (vč. doplnění odp. 
košů a vydláždění prostoru u orientační mapy) - 
seznam předán prostř. kanc. MČ

23. Projekt "Regenerace panel. sídliště - II. etapa" ORIA
258 000                       

PD, IČ pro ÚR 
a SP

258 000 258 000 PD, IČ realizace, 
TDI

priorita zvolena v 6//2012 - viz zápis KMČ č. 
4/2012 z 4.6.2012;                                                                                                                                                                                         
r. 2012: mapové podklady 42 tis. Kč, PD vč. 
ÚR 96 tis. Kč, objednáno PD + IČ pro SP 120 
tis. Kč                                                                                              
r. 2013: předpoklad realizace, TDI - dle krytí

24. Výsadba jehličnanu, sídliště Malenovice OMZ 7 000 7 000 6 516 realizace x
akce zadána v 11/2012;  konzultace s Ing. 
Krátkým, OMZ                                                                                                                                   
RO - RMZ 5.12.2012

x Rezerva x x 191 000 x x x doporučena fin. rezerva cca 10 % z přidělené 
částky na řešení nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x 5 741 978 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 5 063 022 x x převod do r. 2013:                                                                                      
5 063 000 Kč

x CELKEM x x 10 805 000 10 805 000 x x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření, PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; 
VŘ - výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; TDI - tech. 
dozor investora

V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního 
povolení  /SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u 
výběrového řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. 
Předpoklad je , že se jedná o obecní pozemky.

Přidělené fin. prostředky pro r. 2012:   Kč 8 520 000



Priority MČ Malenovice 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:      8 355 000 Kč
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:     5 063 000 Kč
Celkem:   13 418 000 Kč

Č. 
pr.

Požadavek MČ 2011 -  
2012 (nedokončené 
akce)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 

k 
30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                   
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl. Poznámky, komentář odborů MMZ

13/               
2011

Nákup a umístění kontejner. 
boxů, ul. Zahradní, tř. 
Svobody                                          

OKaRDS 313 000 313 000 312 193 realizace x Inf. OKaRDS 8/2013: zrealizováno

1/                 
2012

Kamerový systém v MČ 
Malenovice (před poštou a na 
sídlišti)

MP Zlín cca 700 000 700 000 39 960 VŘ, 
realizace x

Inf. r. 2012: vázáno na zprovoznění metrop. sítě v 
r. 2013 - přesun priority do r. 2013                                                                                                                                                                                        
Zadání KMČ pro r. 2013: sídliště a centrum (2 až 
3 kamery), zpracování PD a realizace                                                               
Inf. 1/2013: 1 kamera centrum - z rozpočtu SMZ - 
MP Zlín; 2 kamery sídliště z rozpočtu MČ (2 x 200 
tis. Kč kamer. body, 300 tis. dotažení sítě) - 
koordinace projektu MP Zlín, Ing. Kladníček                                                                                                 
Inf. 9/2013: v RMZ 9.9.2013 schváleno VŘ, 
následně výzva, předpoklad realizace do konce 
11/2013, cca 700 tis. Kč vč. DPH                                                                                                                                                  

2/                              
2012 

I. etapa „Regenerace 
panelového sídliště 
Malenovice“ - rekonstrukce 
vybraných chodníků

OKaRDS

8 000 000                                 
(4 000 000 
dotace +                               

4 000 000 
KMČ)

1 000 000 995 320 realizace - 
dokončení x

r. 2010: studie 100 tis. Kč                                                    
r. 2011: PD + dílčí PD 1. etapy 200 tis. Kč                                                                                                                             
r. 2012: dotace 4 mil. Kč v rámci podprogramu 
"Podpora regenerace panelových sídlišť pro r. 
2012"; čerpání 1 650 tis. Kč                                                                         
r. 2013: zrealizováno - dokončeno k 30.4.2013, 
násl. odstraňování vad a nedodělků nebránících 
užívání, krytí 1 mil. Kč k proúčtování fa                                                                                                                                                                                                                                               

3/       
2012

"Sportovně rekreační 
centrum Malenovice" 

OŠMaTV  
ORIA

138 000            
PD + IČ                
pro SP                                         

7 124 000 
realizace dle PD

24 000                                    
(krytí 

realizace z 
rozpočtu 

SMZ)

18 150
VŘ, 

zahájení 
realizace

realizace

r. 2012: zpracování PD; v r. 2012 čerpání 114 tis. 
Kč;                                                                                                                                                                                                           
Inf. 9/2013: akce kryta z rozpočtu SMZ 7,5 mil. 
Kč, RMZ 26.8.2013 schválila zadávací podmínky 
pro podlim. VZ

4/                  
2012

Rozšíření místní 
komunikace ul. Mlýnská - 
II.etapa

OKaRDS 3 300 000                         
dle PD 227 000 226 312 proúčt. fa x

r. 2010: zprac. PD + IČ 175 tis. Kč                                                                 
r. 2011: realizace I. etapy 2,7 mil. Kč                                                                                                                   
r. 2012: realizace II. etapy, čerpání 1.992.877,-- 
Kč komunikace + 19.893,-- Kč lavičky + 163.492,-- 
Kč výsadba                                                                                                                    
r. 2013: zrealizováno, krytí 227 tis. Kč k proúčt. 
fa

7/    
2012 Oprava chodníku, ul. Nová OKaRDS

80 000                                  
PD, IČ                                           

1 100 000 
realizace

44 000                  
+ 1 100 000                                   

RO RMZ 
9.9.2013 

26 015
VŘ, 

realizace, 
TDI

realizace

odhad za PD, IČ a real. 1,1 mil. Kč                                                              
r. 2012:  zadání PD + IČ, v r. 2012 čerpáno 36 tis. 
Kč                                                                                                 
Inf. OKaRDS 8/2013: ukončeno VŘ, zahájení 
realizace podzim 2013, krytí dle VŘ

8/    
2012

Rekonstrukce panelové 
komunikace vč. doplnění 
bodů veřejného osvětlení 
před novými domy (2-3 ks VO), 
ul. Pionýrů

OKaRDS

100 000                         
PD, IČ                                 

3 000 000          
realizace

100 000      
PD, IČ                          60 500 PD + IČ pro 

SP, TDI
realizace   
dle krytí

odhad za PD, IČ a real. 2,5 mil. Kč                                                                                                                                                                                                                                                               
r. 2012: zadání PD + IČ; v r. 2012 bez čerpání                                                                          
Inf. OKRDS 8/2013: akce v přípravě, objednána 
PD pro ÚR, násl. SŘ 

9/   
2012

Oprava chodníku, ul. 
Pionýrů OKaRDS

50 000                       
PD + IČ                         
600 000                        
realizace

80 000
PD + IČ, 

řešení maj. 
vztahů

realizace   
dle krytí

odhad za PD, IČ, real. cca 600 tis. Kč; 
upozorňujeme, že chodník je na pozemcích cizích 
vlastníků                                                                                                        
r. 2012: objednáno zpracování PD, v r. 2012 
čerpáno 20 tis. Kč                                                                                      
Inf. OKaRDS 8/2013: akce v přípravě, řeší se 
pozemky  

10/              
2012

Oprava chodníku, ul. 
Kamenec OKaRDS

80 000                      
PD, IČ                                                

1 200 000           
realizace

44 000
řešení 
majetk. 
vztahů

realizace   
dle krytí

odhad za PD, IČ a real. 1,1 mil. Kč                                     
r. 2012 zadání PD + IČ; v r. 2012 čerpáno 36 tis. Kč                                                                                                 
Inf. ORIA pro r. 2013:  dokončení objednané PD + 
IČ z r. 2012                                                                        
Inf. OKaRDS 8/2013: akce v přípravě, řeší se 
pozemky

13/        
2012

Rekonstrukce veřejného 
osvětlení, ul. Husova OKaRDS 360 000

300 000                                        
RO ZMZ 

12.9.2013 

VŘ, 
realizace, 

TDI
x

naceněno 8 ks nových sloupů VO, 20 tis. Kč na PD 
+ IČ, 240 tis. Kč realizace,                                                                  
r. 2012 zadání PD + IČ ; čerpání 20 tis. Kč                                                                                    
Inf. OKaRDS 8/2013: RO RMZ 26.8.2013 + ZMZ 
12.9.2013, realizace TSZ podzim 2013                                                                                          

14/           
2012

Oprava kapličky na 
křižovatce ul. Nová a ul. 
Šrámkova

OK x 0 dořešení 
vlastnictví x

inf. OK: pozemek 1891/1 ve vl. SMZ, objekt by v 
případě opravy bylo nutné nejdříve navést do 
majetku SMZ                                                                                                                                                              
KMČ: pro r. 2012 žádá navedení do majetku SMZ, 
předpoklad  pro r. 2013 - vyčlenění fin. pr. na 
drobné opravy                                                                                                                                                                                   
Inf. OK 11/2012: v let. roce prověřování vlastnictví - 
doručeno vyrozumění z Arcibiskupství 
Olomouckého a ŘKF Malenovice, že není v jejich 
vlastnictví, dotaz na dohledání investora Soka Zlín                                                         
Inf. KMČ 15.4.2013: priorita zrušena - oprava 
bezpředmětná

16/             
2012

Přístřešek u zastávky točna 
MHD ul. Masarykova OKaRDS 400 000 400 000 395 854 realizace x

r. 2012: v průběhu roku projektant řešil novou 
situaci, PD, ÚR, žádost o SP                                                                                                                                                                                                                          
ORIA 11/2012: dokrytí akce RO - RMZ 17.12.2012,  
realizace na jaře 2013

23/      
2012

"Regenerace panel. sídliště - 
II. etapa" OKaRDS

10 000 000      
(3,5 mil. Kč 

dotace)
4 000 000 106 411 realizace, 

TDI realizace

priorita zvolena v 6//2012 - viz zápis KMČ č. 4/2012 
z 4.6.2012;                                                                                                                                                                                         
r. 2012: mapové podklady 42 tis. Kč, PD vč. ÚR 96 
tis. Kč, objednáno PD + IČ pro SP 120 tis. Kč; 
čerpání 258 tis. Kč                                                                                              
r. Inf. OKaRDS 8/2013: VZ v přípravě, násl. 
zahájení realizace

Č. Požadavek MČ 2013 - 
popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 

k 
30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                   
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl. Poznámky, komentář odborů MMZ

1. Regenerace panel. sídliště - 
III. etapa OKaRDS 262 000                  

PD, IČ 262 000 52 000 PD + IČ realizace
KMČ: zpracování PD, objednávky za 262 tis. Kč                                                                                                            
Inf. OKaRDS 8/2013: akce (dotace) v přípravě, 
objednána PD pro ÚR, řešení majetko - pr. 
poměrů

2. Drobné opravy MK (vozovky, 
chodníky) OKaRDS KMČ vyčleňuje                         

300 000 300 000 realizace x
odstraňování závad postupně dle nahlášení KMČ 
(vč. opr. komunikace ul. Sokolovská, Smetanova, 
Lidická)

3. Rekonstrukce chodníků, ul. 
Švermova OKaRDS 60 000                 

studie 60 000 studie dle zadání 
KMČ

KMČ: rekonstrukce havarijních částí, prověření 
maj. vztahů, zpracování studie včetně řešení 
majetkových vztahů dvou úseků chodníků                                                                      
Inf. OKaRDS 8/2013: studie objednána, T: do 
konce 9/2013

4. Revitalizace zeleně - sídliště 
Malenovice OKaRDS 150 000                                       

studie 150 000 55 000 studie
Inf. OKaRDS 8/2013: studie hotová - zpracování 
řešící zeleň ve všech etapách Regenerace 
panelového sídliště                                                     

5. Výměna laviček OKaRDS 260 000 260 000 259 659 realizace x Inf. OKaRDS 8/2013: zrealizováno

6.
Činnost KMČ (občerstvení na 
jednání KMČ, nákup kanc. 
potřeb) 

OKP cca 10 000 10 000 372 realizace x čerpání: občerstvení 372,-- Kč

7. Podpora spol. aktivit v MČ OKP cca 100 000 91 000 22 861 realizace x čerpání: akce Stavění a kácení májky 22.861,-- Kč

8. Kompenzace nákladů člena 
KMČ za r. 2012 OKP 5 000 5 000 5 000 realizace x smlouva - proúčtováno

9.
Osvětlení vánočních stromů 
(elektrorevize, instalace, 
demontáž, údržba, spotřeba el. 
energie)

OKP cca 10 000 10 000 1 540,57 realizace x čerpání: spotřeba el. energie 1.540,57 Kč

10. Nákup tonerů OKP cca 3 000 3 000 1 325 realizace x

11.
Podpora spol. aktivit v MČ -  
neinv. dotace ZŠ, tř. 
Svobody, Zlín - Malenovice 

OKP KMČ vyčleňuje                        
40 000 40 000 realizace x k výročí 50 let od založení ZŠ, smlouva 

podepsána - k proúčtování 40 tis. Kč

x Rezerva x viz. pozn.
5 295 000                                
(- 1 400 000                             

RO)
x x x doporučena fin. rezerva cca 10 % z přidělené 

částky na řešení nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x
bude 

doplněno                  
k 31.1.2014

x x čerpání k 30.8.2013:                                               
2.578.472,57 Kč             

x Nevyčerpané finanční 
prostředky x x x

bude 
doplněno                  

k 31.1.2014
x x

x CELKEM x x 13 418 000 13 418 000 x x

Vysvětlivky: PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - 
stavební povolení; VŘ - výběrové 
řízení; IČ -  inženýrská činnost; RO - 
rozpočtové opatření, MK - místní 
komunikace

V případě projektové dokumentace 
/PD/ a stavebního povolení  /SP/ se 
časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, 
u výběrového řízení /VŘ/ se lhůta 
prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad 
je , že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Mladcová 2009
Přidělené finanční prostředky: 1 486 000 Kč

Č. Požadavek KMČ - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad  

finanční 
náročnosti    

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                    

(v Kč)

Čerpání                        
k 31.12.2009 

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentáře 

odborů MMZ

1. Chodník ke hřbitovu - zpracování PD (odhad 
celkových nákladů 2,5 mil. Kč) ODaSH

(odhad 
celkových 
nákladů                 
2,5 mil.)                 

PD - 46 000 

46 000 v r. 2009 
nečerpáno x PD

v roce 2010 zpracování PD; 
další postup v závislosti na 
odsouhlasení požadavku komisí  

2. Rekonstrukce chodníku, ul. Náves - zpracování 
PD ODaSH

odhad 
celkových 
nákladů                  
1,9 mil. 

842 000 163 030 PD SP,VŘ, 
realizace

příprava akce 2009:                                  
PD - 15.11.2009 (164 tis. Kč 
včetně zaměření)                     
předpoklad realizace: 2010, 
dle KMČ realizace pouze                                
za 1 mil. Kč 

3. Veřejné osvětlení ulice Fr. Bartoše č. 263 - 
doplnění 1 sv. bodu ODaSH 35 000 35 000 34 999,09 realizace x zrealizováno

4. Opěrná zeď, ul. Náves - Stráně - zpracování PD 
(odhad celkových nákladů 500 tis. Kč) ODaSH  za  PD                       

43 000 43 000 v r. 2009 
nečerpáno x

PD, SP, 
VŘ, 

realizace

v  r. 2010 zpracování PD (43 
tis. Kč), předpoklad realizace v r. 
2010  v závislosti na požadavku 
komise

5.
Řešení výjezdu z komunikace ul. Stráně na hl. 
komunikaci (bude řešeno dopravními značkami, 
případně zrcadlem dle návrhu ODaSH a Policie ČR)

ODaSH za PD                                      
78 000 78 000 77 945 PD SP, VŘ, 

realizace

v r. 2009 zpracování PD                         
(78 tis. Kč), předpoklad realizace 
v r. 2010 

6. Řešení majetkového vztahu chodníku u firmy 
Kyklop ODaSH viz poznámka x x x v řešení 

řeší ODaSH - výkup pozemků 
kvůli potřebě opravy veřejně 
zaužívaného chodníku

7. Oprava chodníku v areálu Mateřské školy 
Mladcová ODaSH 180 000 180 000 166 682 realizace x

na základě petice rodičů dětí 
navštěvujících MŠ; doporučeno 
komp. náměstkem k realizaci z 
prostředků přidělených MČ; 
zrealizováno v 10/2009

8.

Oprava oplocení dětského hřiště - dotace TJ 
Sokol Mladcová (TJ Sokol Mladcová je uživatelem 
víceúčelového hřiště a zajišťuje jeho údržbu, hřiště 
slouží široké veřejnosti)

OKP 150 000 150 000 v r. 2009 
nečerpáno realizace x

priorita komisí zvolena                      
k 26. 10. 2009; do konce r. 2009 
připravena smlouva pro 
schválení v RMZ, čerpání - 
převod financí na počátku roku 
2010

9. Společenské aktivity v MČ, činnost KMČ OKP KMČ vyčleňuje 
49 000 49 000 36 349 realizace x

v r. 2009 dle požadavku 
komise - čerpáno na akci 
"Hoblovačka" - dětský den 
(materiální zajištění, služby, 
ceny pro děti) 

x Čerpání x x x 479 005,09 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 1 006 994,91 x x do r. 2010 převedeno              
1,007 mil. Kč

x Celkem x x x 1 486 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 

………………
………….

V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad je, že 
se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Mladcová 2010
Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 1 502 000

Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 1 007 000

Celkem: Kč 2 509 000

Č. Požadavek KMČ 2009 - popis 
požadavku (realizace v r. 2010)

Z:

Kvalif. odhad  
finanční 

náročnosti    
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem               

(v Kč)

Čerpání                        
k 31.12.2009    

(v Kč)

Čerpání                  
k 31.12.2010                      

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentáře 

odborů MMZ

1/2009 Stezka ke hřbitovu - zpracování PD 
(odhad celkových nákladů 2,5 mil. Kč) ODaSH 66 000 66 000 v r. 2009 

nečerpáno 38 400 x PD PD pro majetkoprávní jednání - 
zrealizováno

2/2009
Oprava chodníku podél silnice III/49016 - 
příprava akce (odhad celkových nákladů 
2,6 mil. Kč)

ODaSH 750 000 750 000 163 030 184 956 PD pro ÚR PD pro ÚR, 
PD pro SP

příprava akce 2009:                                  
PD - 15.11.2009 (164 tis. Kč 
včetně zaměření)                     
v r. 2010: 85 tis. Kč, dořešení 
PD pro ÚR +  PD pro SP - 
zrealizováno

4/2009
Opěrná zeď ulice Náves - Stráně - 
zpracování PD (odhad celkových nákladů 
2,0 mil. Kč)

ODaSH 103 000 103 000 v r. 2009 
nečerpáno 25 000 x PD

PD pro ÚR - zadáno, 
předpoklad do 2/2011 + geol. 
posudek

5/2009

Úprava křižovatky silnice III/49016 a 
ulice Stráně (bude řešeno dopravními 
značkami, případně zrcadlem dle návrhu 
ODaSH a Policie ČR)

ODaSH 211 000 211 000 77 945 132 996 PD pro ÚR PD pro ÚR, 
PD pro SP

v r. 2009 zpracování PD (78 tis. 
Kč) ,                                                                               
v r. 2010:  33 tis. Kč, dořešení 
PD pro ÚR + 100 tis. Kč, PD 
pro SP - zrealizováno

6/2009 Řešit majetkový vztah chodníku k firmě 
Kyklop ODaSH viz poznámka x x x x v řešení 

řeší ODaSH ve spolupráci s 
KMČ - pravděpodobně směna 
pozemků kvůli potřebě opravy 
veřejně zaužívaného chodníku

8/2009 Dotace na opravu oplocení dětského 
hřiště - TJ Sokol Mladcová OKP 150 000 150 000 v r. 2009 

nečerpáno 150 000 příprava realizace

zrealizováno; priorita komisí 
zvolena k 26. 10. 2009; do 
konce r. 2009 připravena 
smlouva pro schválení v RMZ, 
čerpání na počátku roku 2010

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalif. odhad 
finanční 

náročnosti               
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem             

(v Kč)
x

Čerpání             
k 31.12.2010                           

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1.
Oprava MK Mladcová - k Rádiu Zlín - II. 
etapa (včetně odvodnění, bez úpravy 
nájezdu z ulice Náves - u staré školy)

ODaSH 410 000 410 000 x 409 177,20 VŘ, 
realizace x zrealizováno

2. Osazení měřiče rychlosti při vjezdu na 
Mladcovou obousměrně ODaSH 180 000 180 000 x 156 615 PD, VŘ, 

realizace x zrealizováno

3. Propojení ulic Jalovčí a Borůvková ODaSH 400 000 400 000 x 348 247,44 PD    
realizace x zrealizováno

4. Rekonstrukce MK Stráně po č. p. 296 - 
zpracování projektové dokumentace ODaSH 100 000 100 000 x 99 996 PD pro ÚR x PD pro ÚR hotová

5. Úprava křižovatky U Hřiště – Náves ODaSH
KMČ 

stanovuje              
10 000

10 000 x 9 996 PD pro ÚR x PD pro ÚR hotová

6.
Vybudování víceúčelového sportovního 
hřiště - zpracování projektové 
dokumentace

OMZ 40 000 40 000 x 0 PD viz 
poznámka

v řešení - postup dle výsledku 
jednání s p. Galečkou                                             
( tenisový areál)

7.
Podpora zájmových aktivit v MČ - 
neinvestiční dotace TJ Sokol Mladcová na 
opravu malých fotbalových branek

OKP 8 000 8 000 x 8 000 realizace x zrealizováno

8.
Podpora zájmových aktivit v MČ - 
neinvestiční dotace SDH Mladcová na 
výcvikovou plochu pro mladé hasiče 

OKP
KMČ 

stanovuje               
20 000

20 000 x 20 000 realizace x zrealizováno

9. Podpora společenských aktivit v MČ - 
akce "Hoblovačka" - Dětský den OKP 52 000 52 000 x 47 969 realizace x zrealizováno

x Rezerva KMČ x 250 000 250 000 x x x x x

x Čerpání celkem x x x x 1 631 352,64 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x x 877 647,36 x x 878 000 Kč převod do r. 2011

x CELKEM x x x x 2 509 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - 
stavební povolení; VŘ - výběrové řízení; 
IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová 
náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u 
výběrového řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje 
cca o 2 měsíce. Předpoklad je , že se 
jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Mladcová 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 1 453 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 878 000
Celkem: Kč 2 331 000

Č.
Požadavek KMČ 2009 - 10 - popis 
požadavku (realizace, čerpání                               
fin. pr. v r. 2011)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem          

k 
31.12.2011           

(v Kč)

Čerpání                  
k 31.12.2011                      

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

2/            
2009

Oprava chodníku podél silnice III/49016 - 
příprava akce ORIA

2 800 000                                        
pro r. 2011 
vyčleněno                     

0                  

0 0 PD pro ÚR PD pro ÚR, 
PD pro SP

r. 2009: PD včetně zaměření, 
čerpání 163.030,-- Kč;                      
r. 2010: dořešení PD pro ÚR +  
PD pro SP, čerpání 184.956,-- 
Kč,                                                 
r. 2011: nejsou vyčleněny fin. 
prostředky, odhad celkových 
nákladů za real. 2,8 mil. Kč) 

4/        
2009

Opěrná zeď ulice Náves - Stráně - 
zpracování PD pro ÚR (odhad celkových 
nákladů 2,0 mil. Kč)

ORIA 27 000 27 000 27 000 x
PD pro ÚR, 

geol. 
posudek

PD pro ÚR + geol. posudek - 
hotovo;                                     
čerpání v r. 2010: 25 tis. Kč, 
čerpání v r. 2011: 27 tis. Kč

6/          
2009

Řešit majetkový vztah chodníku k firmě 
Kyklop ORIA viz poznámka x x x v řešení 

řeší ORIA ve spolupráci s KMČ - 
pravděpodobně směna 
pozemků kvůli potřebě opravy 
veřejně zaužívaného chodníku

6/   
2010

Vybudování víceúčelového sportovního 
hřiště - zpracování projektové dokumentace OMZ 60 000 60 000 0 x PD

návrh OMZ na vypracování PD 
(bez jednání s p. Galečkou); PD 
hotová - čerpání v r. 2012; 
návrh OMZ na zařazení akce 
do investic v r. 2012 (možno 
řešit na etapy) 

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem          

k 
31.12.2011           

(v Kč)

Čerpání                  
k 31.12.2011                      

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Stezka ke hřbitovu - PD pro ÚR a SP ORIA
200 000                      

PD pro UR a 
SP

202 000 19 920
PD pro 

maj. 
vztahy

PD, IČ, 
UR, SP

r. 2011: čerpání za PD pro 
majetkové vztahy 20 tis. Kč                                                    
r. 2012: PD + IČ pro UR = 100 tis. 
Kč, PD + IČ pro SP = 100 tis. Kč (v 
r. 2012 akci dokrýt)

2. Opěrná zeď ul. Náves - Stráně - PD pro SP ORIA

100 000            
PD pro SP 

(nové 
nacenění)

159 000 9 990 PD, IČ, UR PD, IČ, SP
r. 2011: čerpání za IČ pro ÚR 10 tis. 
Kč                                                                
r. 2012: PD + IČ pro SP = 100 tis. 
Kč (v r. 2012 upravit krytí)

3. Rekonstrukce MK Stráně - PD pro SP a 
realizaci ORIA 171 000 171 000 169 999,20 PD, IČ, 

UR, SP x

z r. 2010 objednáno PD pro SP - 
cca 74 tis. Kč, PD pro realizaci 
cca 97 tis.Kč; PD pro SP a 
realizaci hotové

4. Úprava křižovatky U Hřiště - Náves (příprava 
+ realizace) ORIA

260 000            
PD, IČ, 

realizace (nové 
nacenění)

620 000 0 PD, IČ, UR PD, IČ, SP, 
realizace

IČ pro UR = 10 tis. Kč             
PD + IČ pro SP = 50 tis. Kč 
realizace = 200 tis. Kč; r. 2011 - 
zadáno, pokračování v r. 2012 
(v r. 2012 upravit krytí - převod 
na jinou akci)

5. Realizace odvodňovacího roštu,  ul. 
Jahodová ORIA 68 000 68 000 67 830 realizace x zrealizováno

6. Přeložení - oprava chodníku ulice Fr. 
Bartoše ke křižovatce (cca 300m) ORIA 672 000 672 000 433 877,26 PD, VŘ, 

realizace x

PD pro realizaci - 30 tis. Kč, IČ - 
10 tis.Kč, realizace cca 430 
tis.Kč; zrealizováno, v r. 2011 
čerpání 434 tis. Kč, v r. 2012 
čerpání 35 tis. Kč

7. Úprava křižovatky silnice III/49016 a ul. 
Stráně - PD pro realizaci ORIA 94 000 94 000 93 960 PD pro 

realizaci x PD hotová

8.
Podpora zájmových aktivit v MČ - neinv. 
dotace SDH Mladcová (pro výcvik mladých 
hasičů - oprava vodního čerpadla) 

odd. 
KŘaO

KMČ vyčleňuje        
70 000 70 000 70 000 realizace x smlouva o neinv. dotaci - 

zrealizováno

9. Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. 
dotace na akci "Hoblovačka" - dětský den OKP KMČ vyčleňuje           

50 000 50 000 50 000 realizace x smlouva o neinv. dotaci - 
zrealizováno

x Rezerva x 138 000 138 000 x x x x

x Čerpání celkem x x x 942 576,46 x x x 

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 1 388 423,54 x x převod do r. 2012:                                                       
1 389 000 Kč

x CELKEM x x 2 331 000 2 331 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  
ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; 
VŘ - výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 



Priority MČ Mladcová 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:     Kč 1 454 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011:   Kč 1 389 000
Celkem:   Kč 2 843 000 

Č. Požadavek KMČ 2009 - 2011                                                   
(nedokončené akce) - popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem            

k 31.12.2012             
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                                 

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1/                 
2009

Vybudování chodníku z ul. Vinohrádek ke 
hřbitovu                                                                                 

ORIA 20 000                              
(studie) 20 000 20 000 viz pozn. studie

r. 2009: zadání PD                                                                   
r. 2010: PD pro majetkoprávní 
jednání 38,4 tis. Kč                                               
r. 2011: čerpání za PD pro 
majetkové vztahy 20 tis. Kč (akce č. 
1/2011)                                                   
r. 2012: zpracování studie 20 tis. 
Kč do 12/2012 (změna varianty z 
důvodu majetkopr. vztahů)                                                                                                                                     
Inf. ORIA pro r. 2013: zpracování 
PD (DUR) vč. IČ 100 tis. Kč

2/                 
2009 Oprava chodníku podél silnice III/49016                                                                                                                     ORIA 1 950 000     

(dle VŘ)

2 292 000    
(možnost 

převodu krytí 
na jinou akci 

RO - 392 000)

4 800 viz pozn. SP, VŘ

r. 2009: PD včetně zaměření 163 tis. 
Kč                      
r. 2010: dořešení PD pro ÚR +  PD 
pro SP, čerpání 185 tis. Kč                                                 
r. 2011: akce není rozp. kryta                                                           
r. 2012: řešení krytí akce - převody z 
jiných priorit; o realizaci akce bylo 
rozhodnuto (po konzultaci s ORIA) 
na jednání KMČ 13.6.2012                                                                                                                                   
Inf. ORIA 11/2012: probíhá VŘ, 
zahájení realizace 03/2013, 
možnost převodu přebytku krytí na 
jinou akci - dle domluvy KMČ s ORIA

4/        
2009 Opěrná zeď,  ul. Náves - Stráně                                                                           ORIA

50 000            
(PD + IČ                           
pro SP)                                 

7 900 000                           
realizace

50 000 50 000 PD, IČ, UR PD + IČ                   
pro SP

r. 2009: zadání PD                                                      
r. 2010: PD pro ÚR 25 tis. Kč                     
r. 2011: geol. posudek 27 tis. Kč,  
čerpání za IČ pro ÚR 10 tis. Kč 
(akce č. 2/2011)                                                                
r. 2012: PD + IČ pro SP 50 tis. Kč                                          
Inf. ORIA:  10/2012 vydáno SP, 
akce není rozp. kryta                                                                                                                                                                                                                                               

5/    
2009 Úprava křižovatky silnice III/49016 a ul. Stráně                                                                                       ORIA 4 900 000 0 0 PD pro 

realizaci SP

r. 2009: PD pro ÚR 78 tis. Kč                                            
r. 2010: dořešení PD pro ÚR  33 tis. 
Kč, PD pro SP 100 tis. Kč;                                                  
r. 2011: PD pro realizaci 94 tis. Kč 
(akce č. 7/2011)                                   
r. 2012: vydáno SP, akce není 
rozp. kryta

4/      
2010

Rekonstrukce MK Stráně vč. chodníků (řešení 
na etapy)                                                                                                                                                                             

ORIA 8 000 000
0                                           

(+ 3 000 000                            
z rozpočtu SMZ) 

0 PD pro SP a 
realizaci SP, VŘ

r. 2010: PD pro ÚR 100 tis. Kč;                                                          
r. 2011: PD pro SP - 74 tis.Kč, PD 
pro realizaci 97 tis.Kč (akce č. 
3/2011);  je vyřízeno SP                                                                   
r. 2012: po vyřešení část. krytí (z 
rozpočtu SMZ) a konzultaci s ORIA 
bylo o realizaci rozhodnuto na 
jednání KMČ 13.6.2012; na podzim 
2012 VŘ, realizace 2013, akci 
nutno dokrýt

5/                          
2010 Úprava křižovatky U Hřiště - Náves                                                                                                                             ORIA

46 000           
PD+IČ                 

200 000                   
realizace                      

46 000                
PD + IČ 45 840 PD PD, IČ, UR, 

SP

r. 2010: PD pro ÚR 10 tis. Kč                                                       
r. 2011: zadání PD (akce č. 4/2011), 
bez čerpání                                                                 
r. 2012: IČ pro UR = 10 tis. Kč                              
PD + IČ pro SP = 36 tis. Kč; 11/2012 
vydáno SP, realizace 2013 v 
případě fin. krytí                                                                                                                                                                                                                                                                                                

6/     
2010

Vybudování víceúčelového sportovního hřiště 
- příprava akce                                                   

OMZ

1. dětské 
hřiště                    

500 000  
2. zpevněné 
plochy, stolní 
tenis, lavičky                       

300 000 
3. víceúčelové 

hřiště                            
1 250 000
CELKEM:              
2 050 000

40 000                              
PD +                              

28 000                                
IČ, geol. 
posudek

52 000 PD

čerpání za 
PD, IČ, geol. 

posudek, 
příp. VŘ

r. 2010-2011: zadání a zprac. PD 
(bez jednání s p. Galečkou), akci 
možno řešit na etapy                                                                                                                                                         
r. 2012: čerpání za PD cca 40 tis. 
Kč, IČ, SP 16 tis. Kč, geol. posudek 
12 tis. Kč, VŘ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Inf. OMZ 11/2012: probíhá SP, 
nacenění DH 500 tis. Kč s DPH 
(zemní práce, pryžová dlažba, her. 
prvky), zpevn. plochy, stolní tenis, 
lavičky 300 tis. Kč s DPH (zemní 
práce, dlažba, stolní tenis, lavice, 
stojan na kola, oplocení); 
víceúčelové hřiště 1,25 mil. Kč s 
DPH (zemní práce, oplocení, kryt, 
umělá tráva, vybavení hřiště) 

6/       
2011

Přeložení - oprava chodníku, ul. Fr. Bartoše ke 
křižovatce (cca 300 m)                                                    

ORIA 35 000 35 000 34 045,74 PD, VŘ, 
realizace x

r. 2011: PD pro realizaci - 30 tis. Kč, 
IČ - 10 tis.Kč, realizace cca 430 
tis.Kč; zrealizováno, v r. 2011 
čerpání 434 tis. Kč,                                  
r. 2012: čerpání 34 tis. Kč

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem            

k 31.12.2012             
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                                 

(v Kč)
Stav 2012 Stav 2013 

předpokl.
Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Odvedení srážkových vod na ul. Úlehla do 
kanalizační soustavy - studie + IČ ORIA 20 000                                  

studie + IČ
                                       

(viz pozn.) x viz pozn. dle zadání 
KMČ

KMČ 6/2012: změna zadání, akce 
zrušena, převod krytí na akci 2/2009

2. Oprava chodníku, ul. U Hřiště ORIA 336 000 36 000                                                     
PD + IČ 36 000 PD, IČ, SP  

realizace

realizace           
(v případě 

krytí)

KMČ 6/2012: změna zadání - převod 
část. krytí na akci 2/2009                                         
Inf. ORIA 7/2012: PD + IČ pro SP 
hotová, 36 tis. Kč, realizace 2013 v 
případě fin. krytí                                                                                 

3. Rekonstrukce komunikace, ul. Pod Mladcovou 
- studie

ORIA

120 000           
(studie                       
20 000,                             
PD + IČ                        
100 000)

20 000                                               
studie 19 996 studie PD (DSP), 

IČ

r. 2012: zpracování studie do 
10/2012                                                                           
Inf. ORIA pro r. 2013: zpracování 
PD (DSP) vč. IČ 100 tis. Kč v 
přídadě fin. krytí

4. Rekonstrukce zastávek MHD Mladcová - hřiště 
- PD pro UR + IČ

ORIA

165 000           
(65 000                            

PD pro UR         
vč. IČ;                                

100 000                      
PD pro SP              

vč. IČ)

71 000                                                         
PD + IČ 70 999,20 PD, IČ, UR PD (DSP), 

IČ

Inf. ORIA 7/2012: zpracování studie 
PD + IČ do 11/2012                                                             
Inf. ORIA pro r. 2013:  zpracování 
PD (DSP) vč. IČ v případě fin. krytí

5. Rekonstrukce zastávek MHD Mladcová - 
Bartošův dům - PD + IČ

ORIA 20 000                                             
PD + IČ

                                       
(viz pozn.) x viz pozn. dle zadání 

KMČ
KMČ 6/2012: změna zadání, akce 
zrušena, převod krytí na akci 2/2009

6. Odstranění havarijního stavu na místních 
komunikacích včetně chodníků ORIA

KMČ 
vyčleňuje           
250 000

                                       
(viz pozn.) x viz pozn. dle zadání 

KMČ
KMČ 6/2012: změna zadání, akce 
zrušena, převod krytí na akci 2/2009

7.
Statické zabezpečení opěrné zdi v ul. Náves u 
č. p. 32 - PD pro UR + IČ (vč. vytyčení hranic 
pozemků)

ORIA 500 000            
realizace

70 000                                                               
PD + IČ                                

(+ 500 000 
realizace - krytí 

rozpočtem 
ŘSZK)

70 000 PD, IČ, UR, 
VŘ 

realizace 
ŘSZK

r. 2012: VŘ                                                                              
r. 2013: realizace (ŘSZK)   

8. Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. 
dotace na akci "Hoblovačka" - dětský den 

OKP
KMČ 

vyčleňuje           
70 000

70 000 70 000 realizace x smlouva - dotace - zrealizováno

x Rezerva x x 65 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x 473 680,94 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 2 369 319,06 x x převod do r. 2013:                                   
2 369 000 Kč

x CELKEM x x 2 843 000 2 843 000 x x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření, PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  
/SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového 
řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , 
že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Mladcová 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:      1 475 000 Kč
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:    2 369 000 Kč 
Celkem:     3 844 000 Kč  

Č. Požadavek KMČ 2009 - 2012                                                   
(nedokončené akce) - popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem             
k 30.8.2013               

(v Kč)

Čerpání             
k 30.8.2013                                

(v Kč)

Stav 2013         
předpokl. 

Stav 2014   
předpokl.

Poznámky, komentář 
odborů MMZ

1/                 
2009

Vybudování chodníku z ul. Vinohrádek ke 
hřbitovu                                                                                 OKaRDS

120 000           
(studie 20 000, 

PD vč. IČ                   
100 000)                                                   
5 000 000                         
realizace                                                     

80 000 19 600 PD (DUR), 
IČ

r. 2009: zadání PD                                                                   
r. 2010: PD pro majetkoprávní 
jednání 38,4 tis. Kč                                               
r. 2011: čerpání za PD pro 
majetkové vztahy 20 tis. Kč (akce č. 
1/2011)                                                   
r. 2012: studie 20 tis. Kč (změna 
varianty z důvodu majetkopr. vztahů)                                                                                                                                                 
Inf. ORIA pro r. 2013: zpracování 
PD (DUR) vč. IČ, možné zahájení 
real. 2015                                                                  
Inf. KMČ: pro r. 2013 vyčleňuje 80 
tis. Kč na ÚR + SP

2/                 
2009 Oprava chodníku podél silnice III/49016                                                                                                                     OKaRDS 1 962 000                            

realizace 1 962 000 9 680 realizace x

r. 2009: PD včetně zaměření 163 tis. 
Kč                      
r. 2010: dořešení PD pro ÚR +  PD 
pro SP, čerpání 185 tis. Kč                                                 
r. 2011: akce není rozp. kryta                                                                                                                 
r. 2012: řešení krytí akce - převody z 
jiných priorit; VŘ, v r. 2012 čerpání 
4.800,-- Kč                                                                                                                                                                                   
r. 2013: realizace, T: 30.9.2013

4/        
2009 Opěrná zeď,  ul. Náves - Stráně                                                                           OKaRDS 8 000 000                           

realizace 10 000 9 680
VŘ, akce 

připravena k 
realizaci 

(není kryto)

r. 2009: zadání PD                                                      
r. 2010: PD pro ÚR 25 tis. Kč                     
r. 2011: geol. posudek 27 tis. Kč,  
čerpání za IČ pro ÚR 10 tis. Kč 
(akce č. 2/2011)                                                                
r. 2012: PD + IČ pro SP 50 tis. Kč                                          
Inf. ORIA:  10/2012 vydáno SP, 
krytí VŘ 10 tis. Kč, realizace není 
rozp. kryta                                                                                                                                                                             

5/    
2009 Úprava křižovatky silnice III/49016 a ul. Stráně                                                                                       OKaRDS 5 000 000                      

realizace 0 x
akce 

připravena k 
realizaci 

(není kryto)

r. 2009: PD pro ÚR 78 tis. Kč                                            
r. 2010: dořešení PD pro ÚR  33 tis. 
Kč, PD pro SP 100 tis. Kč;                                                  
r. 2011: PD pro realizaci 94 tis. Kč 
(akce č. 7/2011)                                   
r. 2012: vydáno SP, akce není 
rozp. kryta                                                                                                                           

4/      
2010

Rekonstrukce MK Stráně vč. chodníků (řešení 
na etapy)                                                                                                                                                                             

OKaRDS
7 000 000                         
realizace                          

I. + II. etapy

991 000                                           
(+ 3 000 000                            

z rozpočtu SMZ)                        
17 700

realizace I. 
etapy,                     

PD II. etapy

realizace              
II. etapy      

(dle krytí)

r. 2010: PD pro ÚR 100 tis. Kč;                                                          
r. 2011: PD pro SP - 74 tis.Kč, PD 
pro realizaci 97 tis.Kč (akce č. 
3/2011);  je vyřízeno SP                                                                   
r. 2012: řešení krytí akce, VŘ                                                             
r. 2013: realizace I. etapy, II. etapa - 
projekt v přípravě, možné zahájení 
real. 2014, odhad 3 mil. Kč                                     

5/                          
2010 Úprava křižovatky U Hřiště - Náves                                                                                                                             OKaRDS

46 000           
PD + IČ                                    
300 000                                        
realizace                                                  

175 000 viz pozn. realizace (viz 
pozn.)

r. 2010: PD pro ÚR 10 tis. Kč                                                       
r. 2011: zadání PD (akce č. 4/2011), 
bez čerpání                                                                                                                               
r. 2012: IČ pro UR = 10 tis. Kč                              
PD + IČ pro SP = 36 tis. Kč; 11/2012 
vydáno SP                                                                                                                                    
r. 2013: realizace společně s akcí 
rek. zastávek MHD Mladcová - 
hřiště                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

6/     
2010 Vybudování víceúčelového sportovního hřiště                                                OMZ

1. dětské hřiště                    
500 000  

2. zpevněné plochy, 
stolní tenis, lavičky                       

300 000 
3. víceúčelové 

hřiště                            
1 250 000
CELKEM:              
2 050 000                                                                                         

16 000                                         
IČ                                                                 

není kryto

r. 2010-2011: zadání a zprac. PD                                                                                                                                                                                                                                     
r. 2012: čerpání za PD cca 40 tis. 
Kč, IČ, SP 16 tis. Kč, geol. posudek 
12 tis. Kč, VŘ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
r. 2013: akce není rozp. kryta; 
možná etapizace - viz nacenění ; Inf. 
OMZ 8/2013: probíhá SP, 16 tis. Kč 
bude proinvestováno nejpozději 
10/2013                                                                                

2/    
2012 Oprava chodníku, ul. U Hřiště OKaRDS 300 000              

realizace                                                            300 000 realizace x

KMČ 6/2012: změna zadání - převod 
část. krytí na akci 2/2009                                         
Inf. ORIA 11/2012: PD + IČ pro SP 
hotová; čerpání 36 tis. Kč                                                                
r. 2013: vydáno SP, realizace                                                                                                       

3/     
2012 Rekonstrukce komunikace, ul. Pod Mladcovou OKaRDS 100 000            

PD + IČ                                                                     0 x není kryto

r. 2012: zprac. studie - čerp. 20 tis. 
Kč, nacenění PD (DSP) vč. IČ 100 
tis. Kč                                                                                                                                                                     
Inf. 6/2013: akce není kryta (převod 
krytí 40 tis. Kč na akci č. 5/2010)    

4/    
2012 Rekonstrukce zastávek MHD Mladcová - hřiště OKaRDS

100 000                      
PD pro SP              

vč. IČ                                                                     
3 000 000                        
realizace                                              

100 000 5 500 PD (DSP), 
IČ

realizace 
možná                

(dle krytí)

r. 2012: zpracování studie PD pro 
UR vč. IČ, 71 tis. Kč                                                            
r. 2013:  vydáno ÚR, projekt v 
přípravě (DSP) vč. IČ                                                                             

7/    
2012

Statické zabezpečení opěrné zdi v ul. Náves u 
č. p. 32 - PD pro UR + IČ (vč. vytyčení hranic 
pozemků)

OKaRDS 570 000            
realizace

0                       
(krytí z 

rozpočtu SMZ)
x realizace x

r. 2012: VŘ                                                                              
r. 2013: zrealizováno - před 
kolaudací  

Č. Požadavek KMČ 2013 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem             
k 30.8.2013               

(v Kč)

Čerpání             
k 30.8.2013                                

(v Kč)

Stav 2013         
předpokl. 

Stav 2014   
předpokl.

Poznámky, komentář 
odborů MMZ

1. Odstranění havarijního stavu na místních 
komunikacích včetně chodníků OKaRDS 50 000 0 realizace Inf. 6/2013: akce není kryta (převod 

krytí 50 tis. Kč na akci č. 5/2010)    

2. Vybudování chodníku k zastávce MHD U Hřiště 
(spojovací z ul. Návesní k ul. Úlehla)

OKaRDS 60 000 20 000 PD, IČ, 
realizace

předp. 
realizace

Inf. 6/2013: krytí PD + IČ 20 tis. Kč 
(převod 40 tis. Kč na akci č. 5/2010)    

3. Rekonstrukce komunikace, ul. Stráně                                                     
( v lesíku, směr Zbožensko)

OKaRDS 50 000                                               
PD, IČ 0 PD (DSP), 

IČ
PD (DSP), 

IČ

v r. 2012 zpracována studie                                                                                    
Inf. 6/2013: akce není kryta (převod 
krytí na akci č. 5/2010)    

4. Oprava zpevněných ploch v ul. F. Bartoše (před 
sportovním areálem TJ) 

OKaRDS

20 000                                              
PD, IČ                                            

300 000                             
realizace

20 000 PD, IČ přepokl. 
realizace

projekt v přípravě, odhad real. 300 
tis. Kč

5. Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. 
dotace na akci "Hoblovačka" - dětský den 

OKP KMČ vyčleňuje           
50 000 50 000 50 000 realizace x

6. Kompenzace nákladů členů KMČ (za telef. 
komunikaci a dopravu)

OKP KMČ vyčleňuje           
3 000 3 000 1 800 realizace x smlouvy - k proúčtování 300,-- Kč

x Rezerva x x 117 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x čerpání k 30.8.2013:                                                            

113.960,-- Kč                      

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x

x CELKEM x x 3 844 000 3 844 000 x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření, PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  
/SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového 
řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , že 
se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Příluky 2009
Přidělené finanční prostředky: 1 947 000 Kč

Č. Požadavek KMČ - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad  

finanční 
náročnosti                       

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem              

(v Kč)

Čerpání                
k 31. 12. 

2009
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. chodník vedoucí od ul. Cecilka k Přístavu ODaSH 300 000

504 000 503 992

VŘ, 
realizace x

obě akce zrealizovány;                           
488 tis. Kč + IČ 16,5 tis. Kč;

2. chodník ul. Pekárenská, vč. opravy šachet ODaSH 204 000 VŘ, 
realizace x

komise v 10/2009 podala 
stížnost ODaSH k již 
realizované opravě chodníků od 
ulice Cecilka k Přístavu a 
chodníku v ul. Pekárenská; 
odpověď ODaSH ze dne 
9.11.2009 předána do komise: 
místo stavebních prací 
týkajících se výměny obrub, 
které nebyly proti smluvnímu 
rozpočtu realizovány, se 
provedla oprava chodníku ve 
větším rozsahu, než bylo 
původně počítáno, tj. o 58 m2 
více a tím bylo finanční plnění 
kompenzováno;

3. průchod pro pěší z ul. Pekárenská - Pod mlýnem,                         
k bytovým domům ODaSH 95 000 95 000 95 443 realizace x zrealizováno 

4. oprava parkovacích stání v ul. Pod mlýnem ODaSH 198 000 198 000 198 198 VŘ, 
realizace x zrealizováno 

5. oprava chodníku a schodů, ul. Boněcko ODaSH 63 000 63 000 62 694 realizace x zrealizováno 

6.

umístit průchozí krytou čekárnu s lavičkou na zast. 
Pančava a na zast. MHD Za kapličkou, Dol. Dědina 
(Pančava - lavička, Za kapličkou lavička a nová plocha na 
výstup)

ODaSH 800 000 800 000 v r. 2009 
nečerpáno

zahájení 
realizace

dokončení 
realizace

akce zahájena (pouze 
jednoduchý přístřešek včetně 
lavičky), dokončeno                                  
v r. 2010

7. oprava chodníku v zatáčce Želechovická, nad 
Pramenem ODaSH 85 000 85 000 84 409 realizace x zrealizováno

8. nátěr zábradlí mostu, spolu s opravou levé části 
chodníku na mostě ODaSH 50 000 0 v r. 2009 

nečerpáno x realizace
práce je nutno řešit komplexně 
dle zpracované hlavní prohlídky 
mostu; realizace v r. 2010

9. zapuštění vystupujících kanálů a ul. vpustí (snížení 
silniční vpusti, použije se stávající vpusť 1 ks) ODaSH 5 000 5 000 viz pozn. realizace x realizace do 4.12.2009 (TS 

Zlín, s.r.o.);z rozpočtu MMZ

10.
úprava zeleně v parku, Horní dědina, nové stromky, 
příp. květ. záhonky u ul. Cecilka (vyčištění břehu - 
kácení, prořezy, sečení ruder. por.) 

OMZ 100 000 100 000 90 500 realizace x

zrealizováno; akce vyčištění 
břehu (kácení, prořezy) 
81.440,-- Kč;                                         
akce revitalizace záhonu               
u pomníku 9.060,-- Kč

11. společenské aktivity v MČ OKP KMČ vyčleňuje                          
30 000 2 000 1 946 dle podnětu 

komise x

v r. 2009 realizace dle 
podnětu komise: zpívání                    
u vánočního stromu (dárkové 
balíčky)

12. vánoční výzdoba - doplnění zelené výzdoby v ulici 
Cecilka OMZ 47 000 47 000 x zrušeno 

komisí x

vánoční zelená výzdoba - 
komisí zrušeno; doplnění 2 
ks laviček u ván. stromu - 
komisí zrušeno (dodatečně 
zvoleno ván. osvětlení 
vzrostlého stromu - viz bod 
14, zajišťuje OKP)

13. činnost KMČ OKP KMČ vyčleňuje                  
5 000 0 v r. 2009 

nečerpáno x x v r. 2009 bez požadavku 
komise 

14.
vánoční výzdoba - osvětlení vánočního stromu (nákup 
světelných řetězů, instalace, demontáž a spotřeba el. 
energie)

OKP
dle počtu 

světelných 
řetězů

48 000 46 124,40 realizace x

zrealizováno - nákup 
světelných řetězů 34.748,-- 
Kč, v evidenci majetku SMZ; 
instalace 11.376,-- Kč; v r. 
2010 čerpání na spotřebu el. 
energie a případnou 
demontáž

x Čerpání x x x 1 083 306,40 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 863 693,60 x x do r. 2010 převedeno                 
864 tis. Kč

x Celkem x x x 1 947 000,00 x x x



Priority MČ Příluky 2010
Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 1 965 000

Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 864 000

Celkem: Kč 2 829 000

Č. Požadavek KMČ 2009 - popis požadavku 
(realizace v r. 2010)

Z:

Kvalifikovaný 
odhad  

finanční 
náročnosti                       

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem              

(v Kč)

Čerpání                
k 31.12.2010 Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

6/   
2009

Umístit průchozí krytou ček. s lavičkou na zast. 
Pančava a na zast. MHD Za kapličkou, Dol. Dědina 
(Pančava - lavička, Za kapličkou lavička a nová plocha 
na výstup)

ODaSH 397 000 397 000 396 216 zahájení 
realizace

dokončení 
realizace

2x jednoduchý přístřešek 
včetně lavičky, přístupový 
chodník a bočnice na MHD 
Za kapličkou; zrealizováno

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem              

(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2010                         

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Oprava chodníku ul. Pančava (točna MHD č. 1,11)             
k ulici Nad Pramenem ODaSH 306 000 306 000 305 777 PD, IČ, VŘ, 

realizace x zrealizováno

2. Oprava chodníku spojující ul. Pančava s ul. Boněcko 
I    ODaSH 267 000 267 000 226 575 PD, IČ, VŘ, 

realizace x zrealizováno

3. Oprava odvodnění komunikace ul. Přístav u č. p. 199 
+ další drobné opravy ODaSH 66 000 66 000 62 366,10 PD, 

realizace x zrealizováno

4. Oprava uličních vpustí na ul. Přílucká - Pančava  ODaSH 49 000 49 000 40 000 PD, IČ, 
realizace x zrealizováno

5. Oprava chodníku ul. Pančava k ul. Nad Pramenem (u 
objektu p. Orlity, včetně instalace zábradlí) ODaSH 243 000 243 000 212 983 PD, IČ, VŘ, 

realizace x zrealizováno

6. Úprava prostranství před restaurací Přístav (studie) ODaSH 40 000 40 000 39 960 studie x zrealizováno (studie)

7. Umístění 2 ks laviček a 2 ks odpadkových košů u 
cyklotrasy Dřevnická - Přístav ODaSH   13 000 13 000 12 936 realizace x zrealizováno 

8. Oprava chodníku ul. Dřevnická (mezi lávkou pro pěší a 
zastávkou MHD) ODaSH 524 000 524 000 523 541 PD, IČ, VŘ, 

realizace x zrealizováno 

9.

Oprava parkovacích míst v ul. Pod Mlýnem (lokalita 
č.1 před domem č.p. 313, lokalita č.2 před domem č.p. 
310 - druhá strana, lokalita č. 3 před domem č.p. 310 - na 
straně domu)

ODaSH 544 000 544 000 535 768 PD, IČ, VŘ, 
realizace x zrealizováno 

10. Umístění 1 ks měřiče rychlosti, kom. Pančava ODaSH 97 000 97 000 96 230 realizace x zrealizováno 

11. Výsadba zeleně - okolí Přístavu (u mostu) vč. chodníku 
dle návrhu KMČ OMZ 93 000 93 000 32 157 realizace x

zrealizováno                                             
dodávka a výsadba keřů, 
trvalek, mulčování, kůra

12. Dodávka dvou dřevěných plastik zvířátek od soch. 
Cupáka + dodávka a osazení 3 ks přírodních lavic OMZ 5 000 5 000 4 500 realizace x

zrealizováno                                                   
2ks dřev. plastiky - ZDARMA;  3 
ks dřev. lavic fa Matoušek - 3 x 
1500 Kč; 

13. Osázení vzrostlé zeleně u točny MHD OMZ x x x x x po dohodě akce zrušena

14. Osvětlení vánočního stromu (provoz, údržba) OKP 3 000 3 000 1 885,44 realizace x

zrealizováno                                
revize 877,44 Kč,                                     
montáž ván. osvětlení                       
1.008,-- Kč

15. Podpora společenských aktivit v MČ - nákup 2 ks 
várnic OKP 7 000 7 000 6 229,00 realizace x

zrealizováno                                     
nákup 2 ks várnic na akce                
v MČ, v evidenci majetku SMZ

16. Podpora společenských aktivit v MČ OKP
KMČ 

vyčleňuje                       
73000

73 000 54 711 realizace x

Zvolené a realizované akce:                                       
zájezd "Modrá" - obj. autobusu, 
5.000,-- Kč;                                                              
div. představení, 6.000,-- Kč;                                                  
Dětský den "Přílucké hraní" 
16.661,-- Kč                            
zájezd "Hanou křížem krážem" 
15.000,-- Kč;                                    
rozsvícení ván. stromu 5.734,-- 
Kč;                                     
Martinské hody 6.316,-- Kč

17. Činnost KMČ OKP
KMČ 

vyčleňuje                                
35000

35 000 2 167 realizace x občerstvení na jednání KMČ 
2.167,-- Kč

18. Parkoviště, ul. Pod Mlýnem - PD ODaSH 25 000 25 000 25 000 realizace x
PD hotová, požadavek                                   
z  9/2010, další postup dle 
zadání KMČ v r. 2011

x Rezerva x 42 000 42 000 x x x x

x Čerpání celkem x x x 2 579 001,54 x x x

x Nevyčerpané fin. Prostředky x x x 249 998,46 x x 250 000 Kč                           
převod do r. 2011

x Celkem x x x 2 829 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - výběrové 
řízení; IČ -  inženýrská činnost; 

V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního 
povolení  /SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, 
u výběrového řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 2 
měsíce. Předpoklad je , že se jedná o obecní pozemky.
Vypracovala: Jana Kasálková  +  KMČ



Priority MČ Příluky 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 1 977 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 250 000
Celkem: Kč 2 227 000

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                        

k 31.12.2011                           
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2011                           

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Nájezd pro invalidní vozík k chodníku k 
nemocnici

ORIA 5 000 5 000 5 000  realizace x zrealizováno

2. Oprava chodníku - zkratka mezi ul. Pekárenská 
a ul. Pod Mlýnem

ORIA 153 000 153 000 143 494 PD, IČ, VŘ, 
realizace x

PD + IČ - 16 tis. Kč, realizace 
cca  120 tis. Kč, dozor - 9 tis.Kč; 
zrealizováno 

3.  Vybudování odvodňovacího kanálu, 
Peroutkovo nábř.

ORIA 108 000 108 000 0  realizace x  objednáno - čerpání  v r. 2012

4. Drobné opravy dle zadání KMČ (nátěry a opravy 
zábradlí)

ORIA 100 000 100 000 0 bez zadání x

viz zápis č. 7/2011 z 7.6.2011 a 
zápis č. 8/2011 z 30.8.2011, 
KMČ změnila zadání akce, v r. 
2011 nečerpáno

5.
Přemístění kanálu nad úřadovnou a oprava 
šachty v ul. Nad Pramenem, oprava kanálů ul. 
Úzká, Potoční

ORIA 20 000 20 000 20 000 realizace x zrealizováno

6.
MK ul. Úzká, Ke Koňáku a zatáčka u zrdcadla - 
k nemocnici - dovoz makadamu na zpevnění 
cesty

ORIA 13 000 13 000 12 880 realizace x zrealizováno

7. Úprava prostranství před restaurací Přístav, 
zpracování PD + IČ  

ORIA 97 000 97 000 72 000 PD, IČ
čerpání za 

IČ, příp. 
realizace

r. 2010: studie 40 tis. Kč                                           
r. 2011: PD + IČ - 97 tis. Kč; 
čerpání za PD                                                   
r. 2012: čerpání za IČ, realizace 
zařazena do návrhu akcí na r. 
2012

8. Realizace - nové parkoviště ul. U Mlýna ORIA 421 000 421 000 373 060 VŘ, 
realizace x zrealizováno

9. Přidání 1 ks VO na stávající sloup u přechodu 
u nemocnice - pěší lávka přes Dřevnici

ORIA 25 000 25 000 0 PD, IČ realizace r. 2011: PD + IČ                               
r. 2012: realizace 

10. Osvětlení cyklostezky - 4 nové sloupy ORIA 120 000 120 000 30 028 PD, IČ realizace r. 2011: PD + IČ                               
r. 2012: realizace 

11. Umístění 1 ks lavičky ve žlebu a 1 ks lavičky u 
chodníku k nemocnici

ORIA 10 000 10 000 4 980 realizace x

viz zápis č. 8/2011 z 30.8.2011, 
KMČ změnila zadání akce: ruší 
umístění 1 ks lavičky ve žlebu;  
zrealizováno

12.

Nákup materiálu (barvy, štětce aj. materiál) na 
opravu zábradlí - nátěr mostu u Přístavu, 
zábradlí u nového chodníku Pančava - Nad 
Pramenem a další dle dohody KMČ

ORIA 22 000 22 000 21 535,20 realizace x zrealizováno

13. Oprava svodidel ulice Dolní dědina ORIA 100 000 100 000 0 objednávka realizace

1m svodidel je za cca 2400 tis. 
Kč bez DPH, přesun z r. 2011 - 
v r. 2012 realizace celého 
úseku (akci v r. 2012 dokrýt) 

14. Oprava chodníku - rozšíření a předláždění u 
točny MHD - konečná 11E a oprava kanálu ORIA 30 000 30 000 30 000 realizace x zrealizováno

15. Oprava příjezdu k RD - ul. Boněcko I ORIA

(57 000 
celkem)                              

KMČ vyčleňuje                                
29 000

29 000 28 416 realizace x
dohoda ORIA a KMČ: 1/2 z 
financí KMČ, 1/2 z rozpočtu 
ORIA; zrealizováno

16. Studie - chodník ul. Boněcko I ORIA 20 000 20 000 0 objednávka čerpání za 
studii objednáno 

17. Doplnění hlíny, keřů a lavičky v parku                              
v Horní dědině

OMZ

pův. odhad       
50 000             

+ 15 000 
("repase" stáv. 

laviček)

79 000 77 293 realizace x

srovnání terénu vč. hutnění (10-
15 m3 zeminy), nové 3 ks 
laviček vč. poddláždění beton. 
dlažbou, výsadba, mulč + 
"repase" stávaj.; zrealizováno

18. Výsadba u zastávky MHD - U Kapličky OMZ 5 000 0 0 realizace x

nákup stromu, výsadba vč. 
výkopu, kůly, úvazky, zálivka, 
mulč;  zrealizováno - čerpání v 
rámci pol. č. 19/2011

19. Osázení zeleně u točny MHD - konečná 
trolejbusu č. 11

OMZ 15 000 10 000 10 014 realizace x

kombinace především listn. a 
také stálezelených rostlin + 
cibulovin (podzim); výsadba 
zrealizována

20. Osvětlení vánočního stromu (provoz, údržba, 
instalace, revize)

OKP cca 5 000 5 000 2 786 realizace x čerpání: revize 972,-- Kč, 
montáž ván. osv. 1.814,-- Kč

21. Podpora spol. aktivit v MČ OKP KMČ vyčleňuje         
80 000 80 000 32 292 realizace x

čerpání: pěvecké vystoupení 
12/2010 - Rozsv. ván. stromu 
3.700,-- Kč; Dětský den 19.871,-- 
Kč, Martinské hody 5.778,-- Kč, 
12/2011 Rozsvícení ván. stromu 
2.943,-- Kč

22. Činnost KMČ OKP KMČ vyčleňuje                
40 000 40 000 352 realizace x

čerpání: obč. na jednání KMČ 
184,-- Kč;  magnety do vývěsky 
168,--

23. Nákup zeminy, hnojiva a květin do truhlíků na 
budovu kanceláře MČ Příluky

OKP 1 000 1 000 788 realizace x zrealizováno

24. Umístění 1 ks nové vývěsky na Pančavu a 2 ks 
k úřadovně MMZ, MČ Příluky

OKP
13 000                                             

( + 25 000 z 
rozpočtu SMZ)

13 000 12 500 realizace x

umístění 1 ks vývěsky z financí 
přid. MČ 12.500,-- Kč, ul. 
Pančava; další 2 ks u úřadovny 
z rozpočtu OKP 25 tis. Kč; 
zrealizováno

25. Zpracování PD - oprava vozovky a odvodnění, 
křižovatka ul. Lnářská, Nad Pramenem

ORIA

200 000 (z 
rozpočtu MČ)    
+ cca 420 000 

z rozpočtu 
SMZ

200 000 197 896 PD, část. 
realizace

část. 
realizace

priorita zvolena KMČ na jednání 
4.10.2011, projednáno s ORIA 
100 tis. Kč na zpr. PD; 100 tis. 
Kč na částečnou realizaci z 
rozpočtu MČ; cca 420 tis. Kč z 
rozpočtu SMZ, realizace II. 
etapy - zařazeno do návrhu akcí 
na r. 2012 

x Rezerva x 526 000 526 000 x x x x

x Čerpání celkem x x x 1 075 314,20 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 1 151 685,80 x x převod do r. 2012:                                                                   
1 152 000 Kč

x CELKEM x x 2 227 000 2 227 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - výběrové 
řízení; IČ -  inženýrská činnost; 



Priority MČ Příluky 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:   Kč 2 009 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011: Kč 1 152 000
Celkem: Kč 3 161 000

Č. Požadavek KMČ 2011                                                                                 
(nedokončené akce) - popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem           

k 31.12.2012                
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                            

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

3/       
2011

Vybudování odvodňovacího kanálu, Peroutkovo 
nábř.                                                                        

ORIA 108 000 108 000 56 785,20 objednávka realizace Inf. ORIA 11/2012: zrealizováno 

7/         
2011 Úprava prostranství před restaurací Přístav ORIA

2 200 000 
realizace                            

+ 25 000 IČ

1 225 000                                   
( + 1 000 000                 

z rozpočtu SMZ)
1 223 447,20 PD, IČ  realizace                      

r. 2010: studie 40 tis. Kč                                           
r. 2011: PD + IČ - 97 tis. Kč; čerpání 
za PD 72 tis. Kč                                                   
r. 2012: čerpání za IČ + realizace 
(1,224 mil. Kč z rozp. MČ + 1 mil. Kč 
rozp. SMZ - čerpání 2012-13)                                                  

9/                 
2011

Přidání 1 ks VO na stávající sloup u přechodu u 
nemocnice - pěší lávka přes Dřevnici                                                                                         

ORIA 25 000 25 000 0 PD, IČ SP

r. 2011: PD + IČ (bez čerpání); 
pozast. st. řízení                                                                                                                                                                                                                                        
Inf. ORIA 7/2012: obnova staveb. 
řízení, předpoklad realizace v r. 
2013

10/            
2011 Osvětlení cyklostezky - 4 nové sloupy                                                                                   ORIA 90 000 90 000 0 PD, IČ SP

r. 2011: PD + IČ, čerpání 30 tis. Kč, 
pozast. st. řízení                                                                                                                                                                                              
Inf. ORIA 7/2012: obnova staveb. 
řízení, předpoklad realizace v r. 
2013

13/                  
2011 Oprava svodidel, ul. Dolní dědina                                                   ORIA 400 000 400 000 272 160 viz pozn. realizace

2011, 2012: 1m svodidel je za cca 
2400 tis. Kč bez DPH, přesun z r. 
2011 - v r. 2012 - zrealizováno - 
celý úsek                                                                                                                                                                                                                                        

16/     
2011 Studie - chodník ul. Boněcko I                                                                 ORIA 20 000                                         

studie 20 000 20 000 objednávka 
studie

zpracování 
studie

r. 2011: objednávka                                                           
r. 2012: studie hotova, předána 
komisi k posouzení

25/                    
2011

Oprava komunikace a odvodnění, ul. Lnářská a 
Nad Pramenem                                                                  ORIA

1 150 000  
realizace               
II. etapy                    

KMČ vyčleňuje                              
300 000 98 743,92

PD, 
realizace I. 

etapy

řešení 
odvodnění

r. 2011: zpracování PD 100 tis. Kč + 
část. realizace 100 tis. Kč + cca 400 
tis. z rozpočtu SMZ                                              
r. 2012: odhad realizace II. etapy 
1,15 mil. Kč, KMČ v r. 2012 
vyčleňuje 300 tis. Kč - úprava 
příkopu a lapače splavenin                                                                                                                                                                                                                                                                   
Inf. ORIA 11/2012: částečně 
realizováno - v rámci krytí, 
předpoklad opravy MK v r. 2013

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem           

k 31.12.2012                
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                            

(v Kč)
Stav 2012 Stav 2013 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Nový kanál, ul. Pekárenská (u rodinného domu č. 
p. 51) 

ORIA 40 000 40 000 0 viz pozn. realizace
technická pomoc 10 tis. Kč, 
zaměření, realizace 30 tis. Kč                                                      
Inf. ORIA 11/2012: nerealizováno, k 
prověření a příp. realizaci v r. 2013               

2.

Opravy chodníků v návaznosti na akci č. 7/2011 
"Přístav" schodů ke vchodům z hl. komunikace, 
ul. Přílucká  + drobné opravy během roku 
(rezerva)

ORIA KMČ vyčleňuje                
100 000 100 000 98 788,80 realizace x

Inf. ORIA 11/2012: bude 
proúčtována celá částka v rámci krytí 
- provedeny opravy chodníků v 
návaznosti na akci č. 7/2011

3. Nátěry zábradlí, ul. Přílucká ORIA 20 000 20 000 19 454 realizace x zrealizováno

4. Likvidace grafiti, nátěr stěny u křižovatky k 
nemocnici "u zrcadla"

ORIA 10 000 10 000 10 000 realizace x zrealizováno

5. Oprava chodníku pod žlebem + část 
komunikace (po ukončení stavby RD)

ORIA 100 000 100 000 10 000 PD realizace r. 2012: zprac. PD, čeká se na dok. 
stavby RD

6. Umístnění 4 ks odpadkových košů k 
cyklostezce ke stávajícím lavičkám ORIA 15 000 15 000 0 realizace x

Inf. ORIA 11/2012: zadáno, 
předpoklad instalace do konce r. 
2012

7. Zpevnění komunikace - dovoz makadamu (popř. 
frézovaná směs), ul. Ke Koňáku ORIA 60 000 60 000 36 824 realizace x Inf. ORIA 7/2012: zrealizováno

8.
Neinv. dotace FK Příluky na pořízení a instalaci 
herních prvků pro děti v areálu fotbalového hřiště 
FK Příluky

odd. 
PKaS

KMČ vyčleňuje                    
65 000 65 000 65 000

realizace               
(v případě 

schv. výjimky 
RMZ)

x

inf. OKP: objekt není v majetku SMZ 
- výjimku z metodiky schválila RMZ 
dne 26.3.2012, RO schváleno ZMZ 
10.5.2012                                                         
Inf. odd. PKaS 6/2012:  smlouva - 
dotace - zrealizováno

9. Údržba travin ve "žlebu" OMZ 187 000 187 000 6 006 realizace x

inf. OMZ: objednáno rozšíření 
plochy sečení a navýšení počtu sečí 
(1. seč v 7. měsíci, 2. seč v 9. 
měsíci) - za cca 7 tis. Kč (v r. 2013 
stáhnout krytí)                                                                                                                                                                                                                             

10. Umístění 1 ks lavičky do žlebu OMZ 5 000 5 000 3 480 realizace x
lavička - betonová s dřevěnými 
deskami + přesunutí stávající 
lavičky; zrealizováno                                                                                                                                                                                           

11.
Neinv. dotace pro Římskokatolickou farnost sv. 
Filipa a Jakuba Zlín na obnovu střechy kaple sv. 
Martina v Příluku

OK KMČ vyčleňuje                   
100 000 100 000 100 000

realizace               
(v případě 

schv. výjimky 
RMZ)

x

inf. OKP: objekt není v majetku SMZ 
- výjimku z metodiky schválila RMZ 
26.3.2012, RO schváleno ZMZ 
10.5.2012                                                                                                                                                                                                    
Inf. OK 7/2012: uzavření smlouvy 
a vyplacení dotace v 8/2012

12. Osvětlení vánočního stromu (náklady na 
zapojení, údržbu, revize a spotřebu el. energie)

OKP cca 10 000 10 000 2 043,50 realizace x čerpání: el. energie 780,-- Kč; 
montáž a zapojení 1.263,50 Kč

13. Podpora společenských aktivit v MČ OKP KMČ vyčleňuje                  
80 000 80 000 32 219 realizace x

čerpání: 20.046,-- Kč Dětský 
den;7.552,-- Kč svátek sv. Martina; 
rozsvícení ván. stromu 4.621,-- Kč  

14. Činnost KMČ OKP KMČ vyčleňuje                  
10 000 10 000 5 735,20 realizace x

čerpání: magnety do vývěsky 75,-- 
Kč; občerstvení na jednání komise 
2.599,-- Kč; nákup mat. pro potřeby 
cestáře 1577,-- Kč; odtokový 
kohoutek k várnici 506,-- Kč; 
elektrorevize 978,20 Kč

15.
Umístnění 1 ks vývěsky u úřadovny - pro 
vyvěšování smutečních oznámení (vč. 
provozních nákladů za údržbu vývěsky)

OKP 14 000 14 000 12 500 realizace x zrealizováno

16. Přesazení stromu OMZ 1 000 1 000 995 realizace x Inf. OMZ 11/2012: zrealizováno

17. Veřejné osvětlení, ul. Mezní a v ul. Za Kapličkou ORIA

30 000                                
PD, IČ                               

120 000                        
realizace

30 000                                
PD, IČ 0 PD, IČ realizace

KMČ akci zvolila v 4/2012, inf. předá 
na ORIA p. Plevová - žádost o 
nacenění                                                                                                                
Inf. ORIA 7/2012: zpracování PD + 
IČ 30 tis. Kč, předpoklad realizace 
2013 

x Rezerva x x 146 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů  

x Čerpání celkem x x x 2 074 181,82 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 1 086 818,18 x x převod do r. 2013:                                                                  
1 085 000 Kč

x CELKEM x x 3 161 000 3 161 000 x x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření, PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  
/SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového 
řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , 
že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Příluky 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:      2 052 000 Kč 
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:     1 085 000 Kč
Celkem:    3 137 000 Kč 

Č. Požadavek KMČ 2011, 2012                                          
(nedokončené akce)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem k 

30.8.2013               
(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář 
odborů MMZ

9/                 
2011

Přidání 1 ks VO na stávající sloup u 
přechodu u nemocnice - pěší lávka přes 
Dřevnici                                                                                         

OKaRDS 25 000 25 000 realizace x

r. 2011: PD + IČ (bez čerpání); 
pozast. st. řízení                                                                                                                                                                                                                                        
r. 2012: obnova staveb. řízení                
inf. OKaRDS 8/2013: realizace 
bude provedena po osazení nové 
lávky                                                       
KMČ 10/2013: akce zrušena, 
převod zůstatku do rezervy

10/            
2011 Osvětlení cyklostezky - 4 nové sloupy                                                                                   OKaRDS 90 000 90 000 84 428 realizace x

r. 2011: PD + IČ, čerpání 30 tis. Kč, 
pozast. st. řízení                                                                                                                                                                                                                
r. 2012: obnova staveb. řízení                                                                                    
inf. OKaRDS 8/2013: realizováno                                           

16/     
2011 Rekonstrukce chodníku, ul. Boněcko I                                                                 OKaRDS viz pozn. x x

realizace 
části 

chodníku 
(bod 

7/2013)

x

r. 2011 - 2012: objednávka a zprac. 
studie 20 tis. Kč (předána komisi k 
posouzení)                                                                                                                                                                    
r. 2013: realizace části - viz akce 
7/2013                    

25/                    
2011

Oprava komunikace a odvodnění, ul. 
Lnářská a Nad Pramenem                                                                  OKaRDS

1 201 000  
realizace               
II. etapy                                
viz pozn.    

1 201 000 PD, SP, VŘ realizace

r. 2011: zpracování PD 100 tis. Kč + 
část. realizace 100 tis. Kč + cca 400 
tis. z rozpočtu SMZ                                              
r. 2012: odhad realizace II. etapy 1,15 
mil. Kč, KMČ v r. 2012 vyčleňuje 300 
tis. Kč - úprava příkopu a lapače 
splavenin, čerpání 99 tis. Kč                                                                                                                                                                                                                                                                  
inf. OKaRDS 8/2013: probíhá VŘ, 
pro nedostatek zájemců bude 
vypsána nová VZ, realizace 2014

1/       
2012

Nový kanál, ul. Pekárenská (u rodinného 
domu č. p. 51) 

OKaRDS 40 000 40 000 realizace x

technická pomoc 10 tis. Kč, 
zaměření, realizace 30 tis. Kč                                                     
r. 2012: nerealizováno, k prověř. a 
příp. realizaci v r. 2013                                                     
inf. OKaRDS 8/2013: realizace 
bude provedena  v  9/2013           

5/     
2012

Oprava chodníku pod žlebem + část 
komunikace (po ukončení stavby RD)

OKaRDS 90 000 90 000 VŘ realizace
r. 2012: zpracována PD 10 tis. Kč, 
čeká se na dok.stavby RD                                                              
inf. OKaRDS 8/2013: probíhá VŘ 
realizace 2014

17/                                 
2012

Veřejné osvětlení, ul. Mezní a v ul. Za 
Kapličkou OKaRDS

30 000                                
PD, IČ                               

120 000             
realizace

150 000
PD, IČ, 

část. 
realizace

k doplnění

r. 2012: zpracování PD + IČ 30 tis. 
Kč                                                                       
inf. OKaRDS 8/2013: probíhá SP, 
VO ul. Za kapličkou realizace 2013, 
ul. Mezní řešení majet. vztahů

Č. Požadavek KMČ 2013 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem k 

30.8.2013               
(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář 
odborů MMZ

1. Oprava vozovky směrem Štákovy Paseky OKaRDS KMČ vyčleňuje 
250 000 250 000 32 699,04 VŘ realizace

1. polní úsek - fin. odhad 2 mil. Kč                                                                                                          
2. lesní úsek - fin. odhad 500 tis. Kč                                                       
KMČ vyčleňuje 250 tis. Kč, 
požadavek na dofinancování z 
rozpočtu města                                                                                             
inf. OKaRDS 8/2013: probíhá VŘ, 
realizace 2014

2. Provozní akce OMZ, údržba travin ve 
"žlebu" OMZ 12 000 12 000 realizace x

Inf. OMZ 8/2013: objednávka sečení 
žlebu 4 tis. Kč (jedná se o 2 seče nad 
rámec obvyklých 3 sečí zajištěných a 
financovaných OMZ)
KMČ 8/2013: Žádost KMČ o 
odsouhlasení vyčištění ruderálního 
porostu a vysečení za fotbalovým 
hřištěm - cca 4 tis. Kč z již krytého 
rozpočtu

3. Oprava obrubníků na ul. Mezní (u RD č. p. 
154)

OKaRDS 30 000 30 000 13 790 realizace x inf. OKaRDS 8/2013: realizace 
bude provedena  v 9/2013         

4. Oprava a odvodnění MK, ul. Želechovická OKaRDS 300 000 300 000 16 999,29 PD + VŘ realizace inf. OKaRDS 8/2013: probíhá VŘ, 
realizace 2014

6. Oprava chodníku, ul. Přílucká (u dětského 
hřiště)

OKaRDS 20 000 20 000 realizace x inf. OKaRDS 8/2013. zrealizováno

7.
Oprava choníku, ul. Boněcko I  (lokální 
oprava - část stávajícího chodníku od č. p. 
172) 

OKaRDS 200 000 200 000 VŘ realizace inf. OKaRDS 8/2013: probíhá VŘ, 
realizace 2014

8. Oprava MK k zastávce MHD - Za Kapličkou 
(nový kryt živice)

OKaRDS 80 000 80 000 PD + IČ realizace inf. OKaRDS 8/2013: změna 
rozsahu, probíhá PD + IČ

9. Podpora společenských aktivit v MČ OKP KMČ vyčleňuje 
80 000 80 000 25 881 realizace x čerpání: Dětský den 25.881,-- Kč

10. Činnost KMČ (drobné provozní výdaje, 
občerstvení na jednání KMČ aj.)

OKP cca 10 000 10 000 280 realizace x čerpání: občerstvení na jednání KMČ 
280,-- Kč

11. Osvětlení ván. stromu (náklady na zapojení, 
údržbu, revize a spotřebu el.energie)

OKP cca 10 000 10 000 769,84 realizace x čerpání: spotřeba el. energie 769,84 
Kč

12. Drobné opravy MK OKaRDS 100 000 100 000 realizace x

13. Provozní akce OKaRDS OKaRDS 15 000 15 000 realizace x

x Rezerva OKP x 434 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x čerpání k 30.8.2013:              

174.847,17 Kč

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x

x CELKEM x x 3 137 000 3 137 000 x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; MK - 
místní komunikace, RO - rozpočtové opatření
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad je , že 
se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Salaš 2009
Přidělené finanční prostředky: 253 000 Kč

Č. Požadavek KMČ - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti                       

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem               

(v Kč)

Čerpání                      
k 31.12.2009        

(v Kč)
Stav 2009 Stav 

2010
Poznámky, komentář odborů 

MMZ

1.
Společenské aktivity v MČ (realizované ve 
spolupráci s ČČK, SDH, TJ Sokol); drobné nákupy 
(údržba MČ)

OKP KMČ vyčleňuje                         
50 000 22 000 16 260 realizace x

v r. 2009 realizováno průběžně 
dle požadavků komise (čerpáno): 
akce "Oslavy 85. výročí SDH" 
5.000,-- Kč (hudba, občerstvení), 
akce "Sportovní odpoledne pro 
děti" 5.558,-- Kč (občerstvení, 
materiál), Mikulášské setkání 
4.929,-- Kč (materiál, dárky pro 
děti),  kanystry ke sněžné fréze, 
olej  773,-- Kč 

2. Zpracování studie - stavební úpravy úřadovny (na 
provozovnu obchodu) OVS 18 000 18 000 17 255 realizace x

zrealizováno                            
(úhrada za zpracování studie); 
hlavní prioritou občanů MČ je 
zachování prodejny potravin v MČ, 
akce podpořena jm. členy ZMZ pro 
MČ

3. Nákup sekačky na trávu - TJ Sokol Salaš (údržba 
zelených ploch v MČ) OKP KMČ vyčleňuje                          

15 000                    15 000 15 000 realizace x

zrealizováno  (smlouva + převod 
financí TJ Sokol Salaš); údržba 
zelených ploch v MČ; v r. 2009 
nebyla obsazena pozice cestáře v 
MČ, od r. 2010 činnost zajišťována 
cestářem

4. Drobné opravy a údržby majetku (nátěr vývěsních 
skříněk, laviček na zastávce atd.)

ODaSH, 
OMZ

ODaSH:          
10 tis.;                                                            
OMZ:                 
20 tis.

ODaSH:          
10 tis.;                 
OMZ:                 
20 tis. 

v r. 2009 
nečerpáno x realizace 

ODaSH

pozn. OMZ: akce oprava a nátěr 5 
ks laviček zrušena - šetřením v 
7/2009 bylo zjištěno, že vytipované 
lavičky nepatří pod správu OMZ; 
jiné - nové priority v kompetenci 
OMZ komise nestanovila; drobné 
opravy v komp. ODaSH - 
předpoklad realizace v r. 2010

5.
Příspěvek na provoz obchodu potravin v MČ 
Salaš (za období od 1.7.2009 do 31.12.2009, 5.000,-
- Kč/měsíčně)

OKP KMČ vyčleňuje        
30 000 30 000 30 000 realizace x

zrealizováno; priorita zvolena 
komisí v 9/2009; převod financí po 
podpisu smlouvy v 12/2009; hlavní 
prioritou občanů MČ je 
zachování prodejny potravin v 
MČ, akce podpořena jm. členy 
ZMZ pro MČ

6.
Podpora společenských aktivit v MČ - nákup 
lednice (pro využití občany při pořádání spol. a kult. 
akcí v budově bývalé mateřské školy)

OKP KMČ vyčleňuje                  
17 000 17 000 16 205 realizace x

zrealizováno; priorita zvolena 
komisí v  10/2009; budova v 
majetku SMZ, lednice evidována v 
majetku SMZ

7. Nákup sněžné frézy (zimní údržba chodníků v MČ) OKP KMČ vyčleňuje                                
60 000  60 000 59 488 realizace x

zrealizováno (priorita zvolena 
komisí v 9/2009); evidováno v 
majetku SMZ; údržba v MČ

8. Nákup vánočního osvětlení (osvětlení vzrostlého 
stromu, instalalace, demontáž, spotřeba el. energie) OKP

v závislosti na 
počtu 

světelných 
řetězů

38 000 37 580,20 realizace x

zrealizováno - nákup osvětlení 
27.798,40 Kč, evidováno v majetku 
SMZ,  9.781,-- Kč montáž; v r. 
2010 čerpáno na spotřebu el. 
energie a případnou demontáž 

x Čerpání x x x 191 788,20 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 61 211,80 x x do r. 2010 převedeno                 
62 tis. Kč

x Celkem x x x 253 000,00 x x x



Priority MČ Salaš 2010
Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 256 000
Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 62 000
Celkem: Kč 318 000 

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                 

(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2010                           

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář odborů 

MMZ

1.
Neinv. dotace na provoz prodejny se smíšeným 
zbožím (5.000,-- Kč/měs.), za období 1.1.2010 - 
31.8.2010

OKP 40 000 40 000 40 000 realizace x

hlavní prioritou občanů MČ je 
zachování prodejny potravin v MČ, 
akce podpořena jm. členy ZMZ pro 
MČ; zrealizováno

2.
Osvětlení vánočního stromu (náklady                              
na příp. instalaci, demontáž, údržbu a spotřebu el. 
energie)

OKP
KMČ 

stanovuje              
10 000

10 000 4 052,80 realizace x

zrealizováno                        
montáž ván. osvětlení                                          
3.246,-- Kč;                                           
elektrorevize 806,80 Kč

3.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinvestiční dotace SDH Salaš na organizaci spol. a 
kult. akcí v MČ  

OKP 10 000 10 000 10 000 realizace x zrealizováno

4. Podpora společenských aktivit v MČ (akce pro 
seniory, rozsvěcení vánočního stromu atd. ) OKP

KMČ 
stanovuje            

35 000
35 000 16 466 realizace x

zvolené a zrealizované akce:                                                                     
setkání se seniory 6.300,-- Kč 
(občerstvení a dárkové balíčky);                                                                
akce "rozsvěcení vánočního 
stromu" 10.166,-- Kč (mobilní WC, 
materiál, balíčky, občerstvení)

5.

Potřeby pracovníka na údržbu MČ, tzv. cestáře - 
ochr. pomůcky, školení, pohonné hmoty do tech. 
vybavení, údržba techn. vybavení; nákup materiálu 
na opravy atd.

OKP 11 000 11 000 6 528 realizace x

zrealizováno                                         
školení cestáře 1.000,-- Kč; údržba 
sněhové frézy 1.135,-- Kč ; 
materiál na drobné opravy 4.393,-- 
Kč;

6.
Podpora společenských aktivit v MČ - nákup 
stolů a židlí do prostor býv. MŠ (nyní využívané 
pro pořádání spol. aktivit)

OVS      
OKP 93 000 93 000 92 716 realizace x

nákupy - zrealizováno                                                       
50 ks židlí 34.000,-- Kč;                                                         
nákup 12 ks stolů 58 716,-- Kč

7. Hřiště č. 412, drobné opravy OMZ 30 000 30 000 0 realizace x
nebylo řešeno prostřednictvím 
OMZ; drobná oprava - řešeno 
prostřednictvím cestáře

8. Projekt - buňka (prodejna) OKP 35 000 35 000 0 realizace x

hlavní prioritou občanů MČ je 
zachování prodejny potravin v MČ, 
akce podpořena jm. členy ZMZ pro 
MČ; zrealizováno

9. Květinové truhlíky OMZ 2 000 2 000 1 992 realizace x zrealizováno

x Rezerva KMČ x 52 000 52 000 x x x x

x Čerpání celkem x x x 171 754,80 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 146 245,20 x x 147 000 Kč převod do r. 2011

x CELKEM x x x 318 000,00 x x x



Priority MČ Salaš 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 253 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 147 000
Celkem: Kč 400 000

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis požadavku 
(realizace, čerpání fin. pr. v r. 2011)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem          

k 31.12.2011           
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2011          

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

8/  
2010 Projekt - buňka (prodejna) OKP 35 000 35 000 35 000 PD x

zrealizováno                                                                   
(čerpání v r. 2011); hlavní 
prioritou občanů MČ je 
zachování prodejny potravin v 
MČ, akce podpořena jm. členy 
ZMZ pro MČ

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem          

k 31.12.2011           
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2011          

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Stavební úpravy objektu bývalé MŠ (zachování 
prodejny potravin v MČ)

ORIA z rozpočtu 
SMZ 0 x SP, VŘ realizace

hlavní prioritou občanů MČ je 
zachování prodejny potravin v 
MČ; v r. 2011 SP a VŘ, 
předpoklad realizace v 1. pol. r. 
2012 - akce hrazena z rozpočtu 
SMZ                                                                     

2. Osvětlení u místní kapličky                                    
(doplnit bod na sloup )

ORIA 10 000 10 000 10 000 realizace x zrealizováno                

3.
Osvětlení vánočního stromu (náklady                              
na příp. instalaci, demontáž, údržbu a spotřebu el. 
energie)

OKP KMČ vyčleňuje                                
25 000 25 000 2 621 realizace x čerpání: montáž 2.621,-- Kč

4. Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. 
dotace SDH Salaš na organizaci spol. akcí

OKP KMČ vyčleňuje                                
15 000 15 000 15 000 realizace x uzavření smlouvy - 

zrealizováno

5.

Potřeby pracovníka na údržbu MČ, tzv. cestáře - 
ochr. pomůcky, školení, pohonné hmoty do tech. 
vybavení, údržba techn. vybavení; nákup materiálu 
na opravy atd.

OKP KMČ vyčleňuje                               
10 000 10 000 3 260 realizace x čerpání: revize 875,-- Kč, servis 

frézy 2.385,-- Kč

6. Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. 
dotace Sokol Salaš na organizaci akce pro děti

OKP KMČ vyčleňuje                                
10 000 10 000 x realizace x nebyly předány podklady pro 

přípravu smlouvy

7. Podpora společenských aktivit v MČ OKP KMČ vyčleňuje                                
40 000 40 000 9 804 realizace x

čerpání:  4.079,-- Kč Dětský 
den; 5.725,-- akce "rozsvěcení 
vánočního stromu"

8. Výsadba květinových truhlíků OKP KMČ vyčleňuje                                
2 000 2 000 1 540 realizace x

9. Zřízení plakátovací plochy (umístění před 
objektem býv. MŠ, pozemek SMZ)

OKP 0 0 x úz. souhlas realizace

viz zápis č. 4/2011 z 8.8.2011                                
r. 2011:  územní souhlas  - 
souhlas s umístěním stavby SÚ 
MMZ                                                           
r. 2012:  dle dohody s OKP 
čerpání za nákup materiálu, 
zhotovení cestářem

x Rezerva x 253 000 253 000 x x x x

x Čerpání celkem x x x 77 225,00 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 322 775,00 x x převod do r. 2012:                                         
323 000 Kč

x CELKEM x x 400 000 400 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 



Priority MČ Salaš 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:   Kč 260 000  
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011:  Kč 323 000
Celkem:   Kč 583 000 

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem         

k 31.12.2012                                  
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                            

(v Kč)
Stav 2012 Stav 2013 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1.

Odkoupení části (154 m2) pozemku p.č. 23 k.ú. 
Salaš u Zlína od soukromého vlastníka (v 
současné době náj. vztah - součást dětského 
hřiště), 

OEaM 87 000                                   
dle CMZ

0                                                       
viz pozn.   x

jednání s 
vlastníkem 
pozemku

viz pozn.

inf. OEaM: celková výměra 
pozemku 346 m2, cena dle CMZ 
250,- Kč/m2, tj. 87 tis. Kč; v r. 2012 
dle dohody - předběžné jednání s 
vlastníkem -  zástupce KMČ                                                       
Inf. OEaM pro r. 2013: oficiální 
jednání OEaM ve věci příp. prodeje 
a stanovení kupní ceny

2.
Úprava zeleně u objektu bývalého obchodu 
(odstranění nevhodného porostu, výsadba stromu, 
2 ks laviček, výsadba okr. keřů, trvalek, cibulovin)

OMZ 66 000 66 000 16 000 realizace údržba 
výsadeb

OMZ 8/2012: KMČ předány na 
vědomí  a následně odsouhlaseny 
cenové nabídky 2 ks laviček 6 tis. 
Kč, výsadba zeleně 38 tis. Kč, 
dvouletá údržba 22 tis. Kč
Inf. OMZ pro r. 2013 a 2014: 
celkem 22 tis. Kč následná údržba 
výsadeb + proúčt fa za výsadbu cca 
38 tis. Kč

3. Podpora společenských aktivit v MČ - pořízení 
a údržba masopustních masek OKP viz pozn. KMČ 0 x příp. 

realizace x OKP 11/2012: v r. 2012 bez 
vyjádření KMČ

4.
Osvětlení vánočního stromu (náklady na 
instalaci, příp. demontáž, revize, údržbu a spotřebu 
el.energie)

OKP 10 000 10 000 2961,60 realizace x
čerpání: el. energie 945,60 Kč; 
montáž a zapojení ván. osvětlení 
2.016,-- Kč

5.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinvestiční dotace SDH Salaš na organizaci tří 
akcí  

OKP KMČ vyčleňuje 
10 000 0 x realizace x

OKP 11/2012: ze strany KMČ 
nebylo v průběhu roku upřesněno a 
zadáno

6. Znak místní části Salaš OKP 12 000 12 000 12 000 viz pozn. x úhrada za návrh znaku MČ Salaš; 
RO schváleno v RMZ 18.6.2012

7.
Neinvestiční dotace SDH Salaš na zakoupení 
ozvučovací techniky (využití při konání spol. akcí 
v MČ)

OKP KMČ vyčleňuje                   
9 000 9 000 9 000 realizace x výjimku z metodiky schválila RMZ 

dne 26.3.2012; zrealizováno 

8.
Dokrytí nákladů na úhradu el. energie v objektu 
v majetku SMZ (část budovy využívána pro 
společenské aktivity v MČ)

OVS, 
OKP 20 000 20 000 20 000 realizace x zrealizováno

9.
Potřeby pracovníka na údržbu MČ, tzv. cestáře 
(školení, pohon. hmoty, údržba tech. vybavení, 
nákup mater. na drobné opravy, atd.)

OKP 26 000 26 000 6 872,20 realizace x
čerpání: oprava sněžné frézy 
4.530,-- Kč + 1.462,-- Kč; revize 
elektrospotřebičů 880,20 Kč

10. Podpora společenských aktivit v MČ (akce pro 
seniory, akce pro děti, rozsv. ván. stromu atd.)

OKP 24 000 24 000 19 045 realizace x

průb. čerpání: akce "Tvořivé 
odpoledne" 1.912,-- Kč; Dětský den 
3.750,--  Kč; Beseda se seniory 
6.098,-- Kč; Rozsvícení ván. stromu 
7.285,-- Kč

 

11.
Zřízení plakátovací plochy (umístění před 
objektem býv. MŠ, pozemek SMZ) a nákup nákup 
informační vitríny 

OKP 13 000 13 000 2 160 realizace x

zřízení plakátovací plochy:                           
v r. 2011 územní souhlas  - souhlas 
s umístěním stavby SÚ MMZ, r. 
2012 dle dohody s OKP čerpání za 
nákup materiálu, zhotovení 
cestářem                         vitrína: 
2.160,-- Kč

12. Výsadba květinových truhlíků OKP 2 000 2 000 1 320 realizace x zrealizováno

13. Provozní výdaje KMČ (např. občerstvení na 
jednání KMČ)

OKP KMČ vyčleňuje            
1 000 1 000 235 realizace x čerpání: občerstvení na jednání 

KMČ 235,-- Kč

14. Instalace 2 ks nástřešků (na budovu ve 
vlastnictví NMZ, s.r.o.)

OP +                                        
NMZ, 
s.r.o.

42 000 42 000 0 realizace x
zadáno 10.9.2012 (zápis KMČ) - 
předáno OP k řešení (na vědomí 
ORIA); zrealizováno, k proúčtování 
v r. 2013

x Rezerva (rezerva na příp. RO ke krytí akce 
č.1,3,5/2012)  

x viz pozn. 358 000 x x x

doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů - 
opravy, havarijní stavy, příp. převod 
do r. 2013 - úspora na finančně 
náročnější akci aj.

x Čerpání celkem x x x 89 593,80 x ání x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 493 406,20 x x převod do r. 2013:                 494 
000 Kč

x CELKEM x x 583 000 583 000 x x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření; PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ 
- výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 

V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního 
povolení  /SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u 
výběrového řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. 
Předpoklad je , že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Salaš 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:    258 000 Kč
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:   494 000 Kč
Celkem:   752 000 Kč 

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis 
požadavku                                          

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem   
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                   
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář 
odborů MMZ

2/    
2012

Úprava zeleně u objektu bývalého obchodu 
(odstranění nevhodného porostu, výsadba 
stromu, výsadba okr. keřů, trvalek, cibulovin), 
2 ks laviček, dvouletá údržba zeleně

OMZ
76 000 celkem                                      
(v r. 2013-14                     

60 000)
50 000 37 936 údržba 

zeleně
údržba 
zeleně

r. 2012: 2 ks laviček 6 tis. Kč, 
odstranění zpevn. ploch 10 tis. Kč; 
výsadba zeleně 38 tis. Kč, dvouletá 
údržba 22 tis. Kč (z rozpočtu MČ 
krytí 66 tis. Kč, z rozpočtu OMZ 10 
tis. Kč); v r. 2012 čerpání 16 tis. Kč
Inf. OMZ pro r. 2013 a 2014: 
celkem 22 tis. Kč násl. údržba + 
proúčt. výsadby 38 tis. Kč

14/                   
2012

Instalace 2 ks nástřešků (na budovu ve 
vlastnictví NMZ, s.r.o.)

OP +                                        
NMZ, 
s.r.o.

42 000 42 000 proúčtování x

zadáno v 9/2012 (zápis KMČ) - 
předáno OP k řešení (na vědomí 
ORIA); zrealizováno, k proúčtování 
v r. 2013

Č. Požadavek MČ 2013 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem   
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                   
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář 
odborů MMZ

1.

Odkoupení části (154 m2) pozemku p. č. 23, 
k.ú. Salaš u Zlína od soukromého vlastníka 
(v současné době náj. vztah - součást 
dětského hřiště) 

OEaM 87 000                                   
dle CMZ

0                                         
(viz pozn.)

viz pozn.

inf. OEaM: celková výměra 
pozemku 346 m2, cena dle CMZ 
250,- Kč/m2, tj. 87 tis. Kč; v r. 2012 
dle dohody - předběžné jednání s 
vlastníkem -  zástupce KMČ                                                       
Inf. OEaM pro r. 2013: oficiální 
jednání OEaM ve věci příp. prodeje 
a stanovení kupní ceny

2.
Vybudování multifunkčního hřiště za 
budovou býv. MŠ (v návaznosti na prioritu č. 
1)

OMZ

55 000                              
PD + SP                                    

1 300 000                       
výstavba hřiště 

0                                         
(viz pozn.)

viz pozn.

návaznost na prioritu č. 1/2013; 
zadání PD až v případě výkupu 
pozemku
Inf. OMZ: PD + SP 55 tis, Kč, 
výstavba hřiště 1,3 mil. Kč

3. Instalace hracích prvků pro děti na návsi OMZ 30 000 30 000 11 132 realizace x
Inf. OMZ 8/2013: pružinové 
houpadlo a váhová houpačka, 
předpoklad instalace v 9/2013

4. Oprava laveček v prostoru u stávajícího 
hřiště  (část nátěr, část výměna latí)  OMZ k doplnění k doplnění realizace x

upřesnění - viz zápis KMČ č. 
6/2013: lavečky nejsou v evidenci 
OMZ, OMZ dodá část materiál, 
zbytek z fin. pr. KMČ, opravu 
provede SDH Salaš

5. Nákup multifunkčního zařízení pro potřeby 
kanceláře a KMČ, vč. provozních nákladů OKP cca  8 000 13 000 6 516,50 realizace x čerpání: XEROX  Phaser 3220 cena 

5.261,-- Kč, tonery 1.255,50 Kč

6.

Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinvestiční dotace SDH Salaš na 
organizaci dvou akcí - sportovní odpoledne 
pro děti, večer u táboráku 

OKP KMČ vyčleňuje                   
5 000 0 realizace x zatím neupřesněno

7.
Podpora společenských aktivit v MČ (akce 
pro seniory, akce pro děti, rozsv. ván. stromu 
aj.)

OKP KMČ vyčleňuje                   
20 000 20 000 14 382 realizace x

čerpání: akce Pálení čarodějnic 
3.868,-- Kč, autobus. dopr. - zájezd 
Rožnov p. R. 9.800,-- Kč, Dětský 
den 714,-- Kč

8.
Osvětlení vánočního stromu (náklady na 
instalaci, příp. demontáž, revize, údržbu a 
spotřebu el. energie)

OKP KMČ vyčleňuje                    
10 000 7 000 616,23 realizace x čerpání: spotřeba el. energie 616,23 

Kč

9.
Potřeby pracovníka na údržbu MČ, tzv. 
cestáře (školení, pohon. hmoty, údržba tech. 
vybavení, nákup mater. na drobné opravy atd.)

OKP KMČ vyčleňuje                    
20 000 19 000 1 560 realizace x

čerpání: mat. na opravu frézy 265,-- 
Kč, opr. sněžné frézy 1.035,-- Kč, 
nákup balicí fólie 260,-- Kč

10.
Provozní výdaje KMČ a KaMČ (např. 
občerstvení na jednání KMČ, drobné nákupy, 
výsadba květinových truhlíků aj.)

OKP 5 000 5 000 2 225 realizace x

čerpání: magnety do vývěsky 80,-- 
Kč, občerstvení na jednání KMČ 
317,-- Kč, výsadba truhlíků 1.828,-- 
Kč

11.
Nákup a instalace kuchyňské linky a 
elektrospotřebiče do budovy v majetku SMZ 
(býv. MŠ)

OVS + 
OKP

KMČ vyčleňuje                    
180 000 RO v 9/2013

zadání - viz zápis 6/2013 z 
24.6.2013, upřesnění - jednání KMČ 
12.8.2013, v řešení

x Rezerva KMČ x viz pozn. 566 000 x x x

doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů - 
opravy, havarijní stavy, příp. převod 
do r. 2014 - úspora na finančně 
náročnější akci aj.

x Čerpání celkem x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x

čerpání k 30.8.2013:                                            
74.367,73Kč

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x

x CELKEM x x 752 000 752 000 x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; RO - 
rozpočtové opatření
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , že 
se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Štípa 2009

Přidělené fin. prostředky: 2 115 000 Kč

Č. Požadavek KMČ - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad  

finanční 
náročnosti     

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem         

(v Kč)

Čerpání                 
k 31.12.2009  

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář odborů 

MMZ

1. Podpora společenských aktivit v MČ, činnost 
KMČ atd. OKP KMČ vyčleňuje 

100 000 41 000 40 000 realizace x

v r. 2009 realizace průběžně dle 
požadavků komise (čerpání):                                                                   
1.000,-- Kč nákup květin (výročí 
vzniku ČR a 2. svět. války)                   
5 tis. Kč okrsková soutěž                         
v požárním sportu                                                                    
10 tis. Kč Dětský den - dárky pro 
soutěžící                                                   
937,-- Kč setkání KMČ se zástupci 
organizací v MČ - občerstvení                                                                                                      
4.000,-- Kč Mikulášská besídka, 
ceny pro děti                               
1.000,-- Kč vítání adventu, 
materiál, pohoštění                                                                                              
4.063,-- Kč záv. jednání KMČ, 
pohoštění                                         
14.000,-- Kč darovací smlouva 3x

2.
Rozšíření a zpevnění plochy pro vystupování 
osob u zastávky MHD „U obrázku“ ve směru na 
Velíkovou 

ODaSH 55 000               
(PD + IČ) 55 000 54 859 PD SP, VŘ, 

realizace

příprava akce 2009, 2010:                                        
PD-30.11.2009(35.000,-Kč)                    
IČ-28.2.2010(20.000,-Kč)
předpoklad realizace: 2010

3. Zřízení další vývěsní skříňky v prostoru horní 
Štípy - U obrázku OKP x x x realizace x zrealizováno z rozpočtu OKP

4.

Napojení vyústěné kanalizace pod patou svahu 
komunikace ul. Nová cesta na kanalizační 
sběrač, cca 80 m (kanalizace v současnosti odvádí 
splaškové vody do otevřeného příkopu) 

ORIA 450 000 x x realizace x zrealizováno z rozpočtu ORIA

5. Osazení další orientační mapy Štípy u křižovatky 
Pod větřákem

odd. 
CRVa

VV
50 000 50 000 43 992 realizace x zrealizováno

6.
Provedení údržby zeleně na březích silnice v ul. 
Nová cesta (prořez a pokácení nevhodné zeleně a 
ovocných stromů)

OMZ 30 000 30 000 30 000 realizace x realizace do 30.11.2009                          
dle objednávky

7. Předláždění zastávky MHD „U obrázku“ ODaSH 137 000 137 000 136 791,70 PD, SP, 
realizace x

zrealizováno; oprava plochy 
43.131,55 Kč;, předláždění 
stávající plochy 90.660,15 Kč; 
technická pomoc 3.000,-- Kč

8. Souvislá oprava chodníku v ul. Zámecká ODaSH 1 013 000 1 013 000 100 073,02 PD, SP, 
realizace x

zrealizováno (po dohodě                  
s KMČ jen v rozsahu nutných 
oprav z důvodu plánované 
rozsáhlé opravy), oprava chodníku 
89.438,02 Kč, technická pomoc 
10.635,-- Kč

9.
Zpevnění plochy pro vystupování osob u 
zastávky MHD „Na vyhlídce“ ve směru na 
Velíkovou 

ODaSH 65 000 65 000 64 183,85 PD, SP, 
realizace x

zrealizováno ; opravy plochy na 
zastávce 61.183,85 Kč, technická 
pomoc 3.000,-- Kč

10. Rozšíření plochy komunikace před školou 
(finanční odhad akce Kč 350.000,-- Kč)

ODaSH 60 000  
(PD+IČ) 60 000 36 878,50 PD SP, VŘ, 

realizace

příprava akce 2009, 2010:                                      
PD - 30.11.2009 (31.000,-- Kč)                    
IČ - 28.2.2010 (5.000,-- Kč)
předpoklad realizace: 2010

11. Oprava komunikace ul. K Farmě, vč. řešení 
odvedení dešťových vod ODaSH 100 000 100 000 v r. 2009 

nečerpáno PD SP, VŘ, 
realizace

příprava akce 2009, 2010:                                      
PD - 31.12.2009 (100.000,--Kč)                                 
IČ - 28.2.2010
předpoklad realizace: 2010

12. Zřízení uliční vpusti na MK u jejího připojení k 
silnici III/4912, před RD č.p. 152 ODaSH 50 000 50 000 43 415,38 PD, SP, 

realizace x
zrealizováno; opravy 
dešťových vpustí 40.415,38 Kč, 
technická pomoc 3.000,-- Kč

13. Zabezpečení sesouvání krajnice MK v ul. 
Medová, v místě přilehlého vodního toku

ODaSH x x x x PD, SP, 
realizace

Info OŽPaZ : Správcem toku je 
ZVHS, je již přislíbeno zajištění 
břehu; ODaSH - předpokládaná 
realizace v r. 2010.

14. Nové světla VO v ul. Pod bořím a ul. Potoční ODaSH 40 000 40 000 v r. 2009 
nečerpáno x realizace předpoklad realizace: 2010

15. Oprava komunikace ul. Pod lesem ODaSH 250 000 250 000 v r. 2009 
nečerpáno PD SP, VŘ, 

realizace

příprava akce 2009, 2010:                                                     
PD - 31.12.2009 (100.000,-Kč)                                 
IČ - 28.2.2010
předpoklad realizace: 2010

16.
Vánoční osvětlení vzrostlého stromu (nákup 
světelných řetězů, instalace, demontáž a spotřeba 
el. energie)

OKP dle počtu svět. 
řetězů 71 000 69 043,50 realizace x

zrealizováno v 11/2009; nákup 
světelných řetězů 52.205,-- Kč, 
evidováno v majetku SMZ, 
instalace osvětlení 16.838,50 Kč;  
v r. 2010 čerpáno na spotřebu el. 
energie

x Čerpání x x x 619 236,95 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 1 495 763,05 x x do r. 2010 převedeno              
1,496 mil. Kč

x x x 2 115 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ - inženýrská činnost ; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad je , že 
se jedná o obecní pozemky.

      Celkem 



Priority MČ Štípa 2010
Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč  2 127 000

Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 1 496 000

Celkem: Kč 3 623 000

Č. Požadavek KMČ 2009 - popis 
požadavku (realizace v r. 2010)

Z:

Kvalifikovaný 
odhad  

finanční 
náročnosti     

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem         

(v Kč)

Čerpání                 
k 

31.12.2009  
(v Kč)

Čerpání                 
k 31.12.2010                  

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář odborů 

MMZ

2/       
200

9

Rozšíření a zpevnění plochy pro 
vystupování osob u zastávky MHD 
„U obrázku“ ve směru na Velíkovou 

ODaSH 275 000 275 000 54 859 220 274 PD, IČ, 
ÚR, SP

VŘ, 
realizace

příprava akce 2009:                                      
PD (35.000,- Kč)                                           
IČ  20.000,- Kč;                                                              
2010:dozor 10 tis. Kč;  realizace 
210 tis. Kč; zrealizováno

10/        
200

9

Rozšíření plochy komunikace před 
školou

ODaSH 551 000 551 000 36 878,50 406 735 PD, IČ, SP VŘ, 
realizace

příprava akce 2009:                                      
PD - 30.11.2009 (31.000,-- Kč)                    
IČ - 28.2.2010 (5.000,-- Kč)
2010: dozor + realizace; 
zrealizováno

11/   
200

9

Oprava komunikace ul. K Farmě, vč. 
řešení odvedení dešťových vod

ODaSH 1 511 000 1 511 000 v r. 2009 
nečerpáno 119 600 PD, IČ SP, VŘ, 

realizace

příprava akce PD 100 tis. Kč; IČ 20 
tis. Kč; započata realizace, 
dokončení v r. 2011                                

14/     
200

9

Nové světla VO v ul. Pod Bořím a ul. 
Potoční

ODaSH 50 000 50 000 v r. 2009 
nečerpáno 9 400 x PD,ˇIČ, 

ÚR, SP

příprava akce PD vč. IČ 10 tis. Kč; 
zpracována PD, běží ÚŘ, 
realizace v 1. pol. r. 2011

15/    
200

9
Oprava komunikace ul. Pod Lesem ODaSH 640 000 640 000 v r. 2009 

nečerpáno 109 600 PD
SP, IČ, 

realizace - 
viz pozn.

příprava akce PD 100 tis. Kč; IČ 10 
tis. Kč; zpracována PD + IČ;  KMČ 
po dohodě s ODaSH rozhodla na 
jednání 26.7.2010 o převodu 
zbývajících  fin. prostředů na akci č. 
11/2009 - zvolila přednostně 
dokončení opravy komunikace ul. K 
Farmě; řešení v r. 2011

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis 
požadavku 

Z:

Kvalifikovaný 
odhad  

finanční 
náročnosti     

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem               

(v Kč)
x

Čerpání                 
k 31.12.2010  

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář odborů 

MMZ

1.
Podpora společenských aktivit v 
MČ, činnost KMČ, osvětlení ván. 
stromu a ostatní aktivity

OKP 105 000 Kč 105 000 x 59 737,24 realizace x

Zrealizované akce a nákupy:                                                        
1. nákup květin 2 x, 1.000,-- Kč;                                                                                 
2. nátěr přístřešků MHD - akce ve 
spolupráci se ZŠ, 6.659,-- Kč                                     
3. Dětský den, neinv. dotace FK 
Štípa, 20 tis. Kč                                                                            
4. Štípský beránek, neinv. dotace 
SDH Štípa, 10 tis. Kč                                                                        
5. výroba a montáž květ. truhlíků 
4.200,-- Kč                                                                               
6. nákup dárk. taštiček 105,-- Kč                                                                                                     
7. občerstvení na jednání KMČ + 
setkání KMČ s OS Štípa 5.204,-- 
Kč;                                                          
8. vítání adventu 1.000,-- Kč;                                   
9. mikul. nadílka 6.001,-- Kč;                      
10. ván. osvětlení,  5.568,24 Kč

2. Zřízení veřejného osvětlení v ul. 
Rovná (3x VO)           

ODaSH 80 000       80 000   x 17 000 PD, IČ, 
ÚR, SP realizace

příprava akce PD vč. IČ 17 tis. Kč; 
realizace 60 tis. Kč; hotová PD + 
IČ,  běží ÚŘ, realizace v 1. pol. r. 
2011

3.

Zřízení vodorovného dopravního 
značení u zastávky MHD "Na 
Vyhlídce" (nově zpevněný výstup) 
proti zajíždění autobusů do této plochy

ODaSH 2 000         2 000     x 1 992 realizace x zrealizováno

4.
Oprava zastávky MHD "Na vyhlídce" 
směr Zlín + opr. skleněné výplně, 
zast. MHD "U obrázku"

ODaSH 120 000     ######## x 109 737
PD, IČ, 

SP, 
realizace

x

příprava akce PD vč. IČ 10 tis. Kč; 
realizace 100 tis. Kč; zrealizováno;  
oprava skleněné výplně - 
požadavek z 8/2010

5. Oprava vjezdu na místní 
komunikaci z ul. Velíkovská

ODaSH 194 000     ######## x 193 598
PD, IČ, 
SP, VŘ, 
realizace

x zrealizováno

6.
Zpracování projektové 
dokumentace "Rekonstrukce ul. 
Zámecká, Zlín - Štípa"  

ODaSH 120 000     ######## x 0 PD, IČ x
příprava akce PD 100 tis. Kč; IČ 20 
tis. Kč; projekt + IČ zadáno, PP 
hotová do 3/2011

7. Osazení laviček u dětského hřiště 
ul. Stará cesta

OMZ 40 000 40 000 x 11 057,50 realizace x zrealizováno

8. Příspěvek SDH Štípa na nákup 
dopravního automobilu 

Odd. 
KŘaO 20 000 20 000 x 19 800 realizace x

zrealizováno; část hrazena z 
rozpočtu SMZ, část z přidělených 
fin. prostř. MČ

9. Osazení měřiče rychlosti, ul. 
Velíkovská - podpora investice ODaSH 5 000 5 000 x 5 000 příprava realizace

Podpora investice ze strany KMČ 
(bez fin. krytí) - osazení měřiče 
rychlosti na ul. Velíkovská, 
požadavek p. B. Hudečka, 
předpoklad úhrady z vlastních fin. 
zdrojů žadatele; čerpání 5 tis. Kč . 
techn. řešení

x Rezerva KMČ x 1 000 1 000 x x x x x

x Čerpání celkem x x x x 1.283.530,74 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x x 2.339.469,26 x x 2 340 000 Kč převod do r. 2011

x CELKEM x x x x 3.623.000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP 
- stavební povolení; VŘ - výběrové 
řízení; IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace 
/PD/ a stavebního povolení  /SP/ se 
časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, 
u výběrového řízení /VŘ/ se lhůta 
prodlužeje cca o 2 měsíce. 
Předpoklad je , že se jedná o obecní 
pozemky.



Priority MČ Štípa 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 2 134 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 2 340 000
Celkem: Kč 4 474 000

Č.
Požadavek KMČ 2009, 2010 - 
popis požadavku (realizace, čerpání                            
fin. prostředků v r. 2011)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem            

k 31.12.2011   
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2011                  

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář odborů 

MMZ

11/   
2009

Oprava komunikace ul. K Farmě, vč. 
řešení odvedení dešťových vod ORIA 1 584 000 1 584 000 1 583 813,92 PD, IČ SP, VŘ, 

realizace

r. 2010: příprava akce PD + IČ, 
čerpání 119.600,-- Kč                                                        
r. 2011: zrealizováno                           

14/     
2009 Nové světla VO v ul. Pod Bořím ORIA 102 000 102 000 101 230 PD + IČ ÚR, SP, 

realizace

r. 2010: příprava akce PD vč. IČ, 
čerpání 9.400,-- Kč                                        
r. 2011: zpracována PD, vydáno 
ÚR+SP, zrealizováno

15/    
2009 Oprava komunikace ul. Pod Lesem ORIA 800 000 797 000 591 568 PD, IČ ÚR, SP, 

realizace 

r. 2010:  PD vč. IČ, čerpání 
109.600,-- Kč                                                                      
r. 2011:   zrealizováno 

2/        
2010

Zřízení veřejného osvětlení v ul. Rovná 
(3x VO)           

ORIA 115 000    115 000    101 928 PD, IČ  ÚR, SP, 
realizace

r. 2010: čerpání PD vč. IČ 17.000,-- 
Kč;                                                                            
r. 2011: vydáno ÚR+SP, realizace 
102 tis. Kč; zrealizováno

6/           
2010

Zpracování projektové dokumentace 
"Rekonstrukce ul. Zámecká, Zlín - 
Štípa"  

ORIA 120 000     120 000  119 400 PD, IČ 
zadáno PD + IČ  PD + IČ hotová

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem            

k 31.12.2011   
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2011                  

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář odborů 

MMZ

1.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
akce "Štípský beránek" - neinv. dotace 
SDH Štípa (okrsková soutěž SDH Štípa) 

OKP KMČ vyčleňuje                
12 000 12 000 12 000 realizace x smlouva - zrealizováno

2.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
akce "Dětský den" - neinv. dotace FK 
Štípa

OKP KMČ vyčleňuje                
20 000 20 000 20 000 realizace x smlouva - zrealizováno

3.
Další spol. aktivity v MČ (Mikulášská 
nadílka - FK Štípa, vítání adventu - ČSŽ, 
MŠ, akce "rozsvícení ván.  stromu" aj.)

OKP KMČ vyčleňuje               
48 000 48 000 8 409 realizace x

čerpání: akce "Rozsvícení ván. 
stromu" 1.989,-- Kč; akce 
"Mikulášská nadílka" 6.420,-- Kč 

4.
Činnost KMČ, provozní výdaje  (jednání 
KMČ, jednání KMČ se zástupci místních 
obč. sdružení, občerstvení aj.)

OKP KMČ vyčleňuje                
7 000 7 000 6 544 realizace x

čerpání: květinové aranžmá - 2 x 
výročí 1.600,-- Kč; občerstvení na 
záv. jednání komise 4.944,-- Kč

5.
Osvětlení vánočního stromu 
(elektrorevize, zapojení, spotřeba el. 
energie, opravy atd.)

OKP KMČ vyčleňuje                
10 000 10 000 4 075 realizace x čerpání: revize 1.555,-- Kč, montáž 

ván. osv. 2.520,-- Kč

6. Nákup multifunkčního zařízení CANON OI KMČ vyčleňuje                
4 000 4 000 3 685 realizace x zrealizováno

7. Měřiče rychlosti ul. Velíkovská, 
Zámecká, Pod Větřákem ORIA 280 000 280 000 10 000 PD, IČ realizace r. 2011: PD vč. IČ 10 tis. Kč;                                                

r. 2012: realizace 270 tis. Kč 

8. Vysprávky živič. recyklátem MK ul. 
Dolečky, krajnice ul. Ve Žlebech ORIA 129 000 129 000 128 399,40 realizace x

zajištění recyklátu ze stavby 
"Oprava komunikace ul. K Farmě", 
zrealizováno

9. Plošné vysprávky ABS ul. Za Dvorem, 
Ve Žlebech ORIA 548 000 548 000 164 394,20 realizace x

zrealizováno, část akce prováděna 
v rámci oprav výtluků; v r. 2011 
čerpání 165 tis. Kč, v r. 2012 
čerpíní 383 tis. Kč

10. Předláždění sklonu chodníku ul. Nová 
cesta u č. p. 8 ORIA 84 000 84 000 83 990 realizace x

řešeno v součinnosti s vlastníkem 
přilehlé nemovitosti (stížnost); 
zrealizováno                                                                   

11.

Vybudování zpevněných ploch v ul. 
Jetelová vč. zřízení 2 - 3 bodů VO , Zlín - 
Štípa (za restaurací p. Komendy) - PD + 
IČ

ORIA 40 000 40 000 20 000 PD, IČ
IČ, ÚR, 

SP, 
realizace

r. 2011: PD 20 tis. Kč, IČ 20 tis. Kč                                                        
r. 2012: realizace 2 mil. Kč (akci 
dokrýt) 

12.
Vybudování zpevněných ploch v ul. 
Panská cesta, Zlín - Štípa (před 
Hasičskou zbrojnicí) - příprava akce

ORIA 20 000 20 000 10 000 PD, IČ, ÚR IČ, SP, 
realizace

r. 2011: PD 10 tis. Kč, IČ 10 tis. Kč                                                                    
r. 2012: realizace 190 tis. Kč (akci  
dokrýt) 

13. Odvedení vody ze sil. příkopů silnice 
III/4912 před MK ul. Na Výpustě ORIA 100 000 10 000 10 000 PD, IČ, SP realizace

r. 2011: PD vč. IČ cca 49 tis. Kč                                                     
r. 2012: realizace 260 tis. Kč (akci 
dokrýt) 

14.
Propojovací chodník ul. Slepá - Pod 
Větřákem, pozemek p. č. 481/1 - ost. 
komunikace - příprava akce

ORIA 20 000 20 000 10 000 PD, IČ, ÚR IČ, SP, 
realizace

r. 2011: PD 10 tis. Kč, IČ 10 tis. Kč                                                                    
r. 2012: realizace 150 tis. Kč (akci 
dokrýt) 

15. Odvodňovací příkop, křižovatka ul. Za 
Dvorem - Velíkovská OŽPaZ 250 000 250 000 172 345 PD, 

realizace
realizace, 
II. etapa

zpracování studie z rozpočtu 
OŽPaZ; další postup - viz zápis 
KMČ č. 8/2011 - fin. krytí 250 tis. 
Kč; zrealizováno

16. Doplnění 2 ks fit prvků na dětské hřiště 
u ZŠ OMZ 70 000 70 000 67 803,60 realizace x

zrealizováno;                                                                                                                      
inf. 9/2011: 1 prvek nestabilní, 
žádost o opravu - nahlášeno na 
OMZ 

17. Náklady na odstranění památníku u ZŠ OŠ 9 000 9 000 8 102 realizace x zařazeno do priorit v 6/2011; 
zrealizováno

18. Vyčištění Štípského potoka (v ul. Na 
Výpustě) + přeprava nánosu OŽPaZ 40 000 40 000 0 realizace x

 zařazení akce - viz zápis 8/2011 z 
5.9.201; zrealizováno, úhrada 7 
tis. Kč z rozpočtu OŽPaZ

19. Oprava komunikace, ul. Do Humen III ORIA 155 000 155 000 0 realizace x

priorita zvolena v 11/2011; 
konzultováno s ORIA, viz zápis č. 
10/2011 z 7.11.2011; 
zrealizováno, čerpání v r. 2012 

x Rezerva KMČ x 0 0 x x x x

x Čerpání celkem x x x 3 237 687,12 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x 1 236 312,88 x x převod do r. 2012:                                          
1 236 000 Kč

x CELKEM x x 4 474 000 4 474 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - 
stavební povolení; VŘ - výběrové řízení; 
IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová 
náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u 
výběrového řízení /VŘ/ se lhůta 
prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad je, 
že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Štípa 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:  Kč 2 133 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011:  Kč 1 236 000 
Celkem:  Kč 3 369 000

Č. Požadavek KMČ 2011                                                                                                   
(nedokončené akce) - popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti 
pro r. 2012

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 

k 31.12.2012 
(v Kč)

Čerpání 
k 31.12.2012                            

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář odborů MMZ

7/
2011

Měřiče rychlosti ul. Velíkovská, Zámecká, Pod 
Větřákem                                                                         ORIA 270 000 270 000 0 PD, IČ viz pozn.

r. 2011: PD vč. IČ 10 tis.Kč, čerpání 10 tis.Kč
Inf. ORIA 11/2012: vyhl. VŘ komp. náměstkem 
pozastaveno, k řešení v r. 2013 

9/
2011

Plošné vysprávky ABS ul. Za dvorem, Ve 
žlebech                                                                        ORIA 383 000 383 000 381 327,66 realizace x r. 2011: zrealizováno, čerpání 165 tis. Kč, 

r. 2012: čerpání 382 tis. Kč

11/
2011

Vybudování zpevněných ploch v ul. Jetelová, 
Zlín - Štípa                                                                            ORIA 1 520 000 1 520 000 1 325 900 PD, IČ IČ, ÚR, SP, 

realizace

r. 2011: PD 20 tis.Kč, IČ 20 tis.Kč, čerpání 20 tis.Kč
r. 2012: realizace cca 1,326 mil. Kč (vybudování zp. 
ploch + opr. chodníku)
Inf. ORIA 11/2012: zrealizováno, v r. 2013 proúčt. fa 
36 tis. Kč 

12/
2011

Vybudování zpevněných ploch v ul. Panská 
cesta, Zlín - Štípa                                                     ORIA cca 200 000 153 000 107 309 PD, IČ, ÚR IČ, SP, 

realizace
r. 2011: PD 10 tis. Kč, IČ 10 tis. Kč, čerpání 10 tis. Kč
Inf. ORIA 7/2012: zrealizováno

13/
2011

Odvedení vody ze sil. příkopů silnice III/4912 
před MK ul. Na Výpustě ORIA 299 000 299 000 0 PD, IČ, SP VŘ

r. 2011: PD vč. IČ cca 49 tis. Kč, čerpání 10 tis. Kč
r. 2012: VŘ                                                                                                                                                                                                                                                                                    
r. 2013: realizace, odhad 260 tis. Kč 

14/
2011

Propojovací chodník z ul. Slepá do ul. Pod 
Větřákem, Zlín - Štípa                                                ORIA 160 000 10 000                        

IČ 10 000 PD, IČ, ÚR IČ, SP

r. 2011: PD 10 tis.Kč, IČ 10 tis.Kč, čerpání 10 tis. Kč, 
odhad za real. 150 tis. Kč                                                                   
r. 2012: dokončení přípravy akce (IČ - krytí 10 tis. Kč) 
a odsunutí realizace na r. 2013                                                                                                                                                                    
Inf. ORIA 7/2012: příprava dokončena, vydáno ÚR + 
SP

15/                 
2011

Úprava odtokových poměrů, křižovatka ul. Za 
Dvorem - ul. Velíkovská, II.etapa                                                 OŽPaZ 220 000 220 000 215 531 realizace - 

I. etapa
realizace - 
II. etapa

r. 2011: zprac.studie z rozpočtu OŽPaZ, z rozpočtu 
MČ zpr. PD a realizace odv. příkopu - čerpání 173 tis. 
Kč                                                                            
r. 2012: dokončení prací z podzimu 2011 + obrubníky, 
sjezd na pozemek s propustkem a zpevnění dna, 
event.i boků příkopů cca 150 tis. Kč + rezerva na 
případné další práce 70 tis. Kč
Inf. OŽPaZ 7/2012: II. etapa - zrealizováno

19/
2011 Oprava komunikace, ul. Do Humen III                                                         ORIA 155 000 155 000 154 404,90 realizace x r. 2011: zrealizováno

r. 2012: čerpání 155 000 Kč 

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti 

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 

k 31.12.2012 
(v Kč)

Čerpání 
k 31.12.2012                            

(v Kč)
Stav 2012 Stav 2013 Poznámky, komentář odborů MMZ

1. Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. 
dotace SDH Štípa na akci "Štípský beránek" OKP KMČ vyčleňuje                              

12 000 12 000 12 000 realizace x dotace - smlouva - zrealizováno

2. Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. 
dotace FK Štípa na akci "Dětský den" OKP KMČ vyčleňuje                              

20 000 20 000 20 000 realizace x dotace - smlouva - zrealizováno

3. Další spol. a kulturní akce v MČ OKP KMČ vyčleňuje                              
10 000 10 000 6 565 realizace x

Čerpání:                                                                                                                                                                                                                                                          
Mikulášská nadílka 2.000,-- Kč
Maškarní odpoledne 4.565,-- Kč

4. Provozní výdaje KaMČ a KMČ, činnost KMČ OKP KMČ vyčleňuje                              
18 000 18 000 7 681,60 realizace x

Čerpání: květiny - výr. osvobození 855,-- Kč, 
občerstvení na jednání komise 226,-- Kč; elektrorevize 
1.662,60 Kč; závěrečné jednání komise 4.938,-- Kč

5. Osvětlení vánočního stromu (náklady na 
zapojení, údržbu, revize a spotřebu el. energie) OKP 22 000 22 000 18 758,40 realizace x čerpání: opr. svět. řetězu 978,-- Kč, sp. el. energie 

1.772,40 Kč; montáž, zapojení a materiál 16.008,-- Kč

6. Úprava vpusti - ul. Stará cesta (u č. p. 103) ORIA 30 000 30 000 29 994 realizace x zrealizováno

7.
Víceúčelový objekt - zpracování DÚR (využití jako 
sídlo kanceláře MČ, klubu seniorů, sklad pro potřeby 
cestáře, příp. pobočku knihovny, na pozemku SMZ u ZŠ 
Štípa)

odd. 
UaA 100 000 100 000 45 000 studie dle zadání 

KMČ
Inf. odd. UaA 7/2012: studie hotová, celkové náklady 
vč. inž. sítí a DPH 8,052 mil. Kč

8. Oprava odvodnění, ul. Ve Žlebech OŽPaZ 47 000 47 000 47 000 realizace x zrealizováno

x Rezerva (opravy, havarijní stavy atd.) x x 100 000 x x x doporučena fin. rezerva cca 10 % z přidělené částky 
na řešení nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x 2 381 471,56 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 987 528,44 x x převod do r. 2013: 989 000 Kč

x CELKEM x x 3 369 000 3 369 000 x x x

Vysvětlivky: RO  - rozpočtové opatření, PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ 
- výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  
/SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového 
řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , 
že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Štípa 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:    2 107 000 Kč
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:    989 000 Kč
Celkem: 3 096 000 Kč 

Č. Požadavek MČ 2011 -  2012 
(nedokončené akce)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                   
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

7/
2011

Měřiče rychlosti ul. Velíkovská, 
Zámecká, Pod Větřákem                                                                         

OKaRDS 270 000 270 000
stanovení 
DZ, VŘ, 
realizace

x

r. 2011: PD vč. IČ 10 tis.Kč, čerpání 10 
tis.Kč
Inf. ORIA 11/2012: vyhl. VŘ komp. 
náměstkem pozastaveno                                                 
Inf. OKaRDS 8/2013: vydáno 
stanovení DZ, VŘ v přípravě, 
předpoklad realizace do konce r. 
2013 dle ukonč. VŘ, příp. jaro 2014

11/
2011 Oprava chodníku, ul. Jetelová OKaRDS 36 000 36 000 35 699 čerpání - 

viz pozn. x

r. 2011: PD 20 tis.Kč, IČ 20 tis.Kč, 
čerpání 20 tis.Kč
r. 2012: zrealizováno cca 1,326 mil. Kč 
(vybudování zpevněných ploch + opr. 
chodníku, ul. Jetelová)
r. 2013: úhrada fa 36 tis. Kč

13/
2011

Odvedení vody ze sil. příkopů silnice 
III/4912 před MK ul. Na Výpustě

OKaRDS

39 000                                 
PD                        

260 000                                  
realizace

299 000 SP, VŘ realizace

r. 2011: PD vč. IČ cca 49 tis. Kč, 
čerpání 10 tis. Kč
r. 2012: SŘ, VŘ - zrušeno, nově v r. 
2013                                                                                                                                                                                                                                                                                   
inf. OKaRDS 8/2013: vydáno SP, VŘ v 
přípravě, real. v r. 2014

14/
2011

Propojovací chodník z ul. Slepá do ul. 
Pod Větřákem, Zlín - Štípa                                                

OKaRDS 150 000                                         
realizace 150 000 realizace x

r. 2011: PD 10 tis.Kč, IČ 10 tis.Kč, 
čerpání 10 tis. Kč, odhad za real. 150 tis. 
Kč                                                                   
r. 2012: dokončení přípravy akce (IČ - 
krytí 10 tis. Kč),  vydáno ÚR + SP                                                                                                                                                                                                               
Inf. OKaRDS 9/2013: zrealizováno                                                                                                                                                             

7/               
2012

Výstavba víceúčelového objektu v MČ 
(využití jako sídlo kanceláře MČ, klubu seniorů, 
sklad pro potřeby cestáře, příp. pobočku 
knihovny, na pozemku SMZ u ZŠ Štípa)

ORIA

cca 300 000                        
PD                                                  

cca 8 000 000                         
realizace dle 

studie                                     

300 000 PD

r. 2012: odd. UaA - zpracování studie 45 
tis. Kč, celkové náklady vč. inž. sítí a 
DPH 8,052 mil. Kč                                 
Zadání KMČ pro r. 2013: zpracování 
DÚR

Č. Požadavek MČ 2013 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                   
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

1. Odstranění nánosu (čištění) Štípského 
potoka OŽPaZ cca 200 000                        55 000                                                 

+ 145 000
realizace x

Inf. OŽPaZ 11/2012: odstraněny 
naplaveniny a nános v úseku cca 120 m 
potoka, fin. z rozpočtu OŽPaZ 2012 (42 
030 Kč) Zbývající úsek potoka je dlouhý 
cca 250 m                                               
Inf. 9/2013: v řešení, předpoklad real. 
do konce r. 2013, ZOD Delta Štípa, 
RO - dokrytí akce RMZ 7.10.2013

2. Dopravně bezp. opatření v MČ Zlín - 
Štípa

OKaRDS 30 000 30 000 PD, IČ realizace

KMČ: požadavek občanů                                                               
Inf. ORIA 11/2012: TP 15 tis. Kč + 
zrcadlo 15 tis. Kč                                                          
Inf. OKaRDS 8/2013: projekt v 
přípravě, předpoklad realizace v r. 
2014

3. Koncepce dětského hřiště č. 384 u ZŠ 
Štípa OMZ 50 000 40 000 25 410 PD, IČ realizace - 

etapizace

zpracování PD pro územní souhlas, 
která by uváděla, jak postupovat při 
dílčích úpravách celého dostupného 
prostoru hřiště; prověřit, zda p. č. 18 k.ú. 
Štípa není určena pro směnu pozemků v 
rámci úpravy Mariánského náměstí                                                      
Inf. OMZ 9/2013: IČ dokončena, 
proúčt. PD 25 tis. Kč, možnost 
etapizace

4.

Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinv. dotace SDH Štípa na materiální 
zabezpečení konání oslav "100 let od 
založení SDH Štípa"

OKP
KMČ 

vyčleňuje                              
30 000

30 000 30 000 realizace x
výjimka z metodiky schválena RMZ 
30.4.2013; smlouva uzavřena - 
proúčtováno

5.

Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinv. dotace SDH Štípa na kulturní a 
spol. program při příležitosti konání 
oslav "100 let od založení SDH Štípa"

OKP
KMČ 

vyčleňuje                              
50 000

50 000 50 000 realizace x smlouva uzavřena - proúčtováno

6.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinv. dotace SDH Štípa na konání 
akce "Štípský beránek"

OKP
KMČ 

vyčleňuje                              
12 000

12 000 12 000 realizace x smlouva uzavřena - proúčtováno

7.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinv. dotace FK Štípa na akci "Dětský 
den"

OKP
KMČ 

vyčleňuje                              
20 000

20 000 20 000 realizace x smlouva uzavřena - proúčtováno

8. Další spol. a kulturní akce v MČ (např. 
Mikulášská nadílka, vítání adventu aj.)

OKP
KMČ 

vyčleňuje                             
10 000

10 000 realizace x

9.
Provozní výdaje kanceláře a komise 
MČ (nákup květin, občerstvení na jednání 
KMČ aj.)

OKP doporučeno             
10 000 11 000 1 481 realizace x

viz zápis č. 2/2013: členové KMČ 
nepožadují kompenzaci nákladů za r. 
2012                                                                                             
čerpání: občerstvení na jednání KMČ 
702,-- Kč, nákup toneru 779,-- Kč

10.
Osvětlení vánočního stromu (náklady 
na zapojení, údržbu, revize a spotřebu el. 
energie)

OKP doporučeno             
10 000 10 000 1 155,43 realizace x čerpání: spotřeba el. energie 1.155,43 

Kč

11. 
Výkup pozemku (p. č. 1103/5,  k.ú. 
Štípa, o výměře 1 734 m2, parkoviště u 
obchodu, ul. Za Dvorem) 

OEaM 1 214 000

300 000                               
(+ 914 000                               
z rozpočtu 

SMZ)

300 000 realizace x
úplatný převod předm. pozemků formou 
VŘ z vlastnictví ČR - ÚpZSvVM; 
příspěvek MČ 300 tis. Kč, celk. částka 
vč. kauce 1.213.800,-- Kč, zrealizováno 

12. Parkoviště, ul. Panská cesta - 
zpracování geom. plánu 

OKaRDS 10 000 10 000 10 000 geom. plán x
po provedené stavbě parkoviště 
zpracování geom. plánu pro vklad do KN, 
hotovo - proúčtováno

13.
Příspěvek na rekonstrukci fasády a 
zateplení budovy MŠ, Mar. náměstí č. 
p. 141

OŠ
KMČ 

vyčleňuje                                  
100 000

100 000 realizace x priorita schválena na jednání KMČ 
2.9.2013, RO - RMZ 7.10.2013

x Rezerva x x 1 463 000                                            
- 245 000 x x x

doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x čerpání k 30.8.2013:                                            

485.745,43 Kč

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x

x CELKEM x x 3 096 000 3 096 000 x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - výběrové 
řízení; IČ -  inženýrská činnost; RO - rozpočtové 
opatření, MK - místní komunikace

V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního 
povolení  /SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 
rok, u výběrového řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 
3 měsíce. Předpoklad je , že se jedná o obecní 
pozemky.



       Priority MČ U Majáku a Filmové ateliéry 2009

Přidělené finanční prostředky: 1 102 000 Kč

Č. Požadavek KMČ - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti     

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem           

(v Kč)

Čerpání                         
k 31.12.2009          

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář odborů 

MMZ

1. Generální rekonstrukce komunikace, ul.  Filmová ODaSH 100 000           
(PD) 100 000 v r. 2009 

nečerpáno x
PD, SP, 

VŘ, 
realizace

příprava akce 2010:                                                     
PD - 28.2.2010 (100 tis. Kč)                     

2.
Oprava komunikace v k.ú. Kudlov, č.p.1366 
(3,1x40m, komunikace vybrat  40 cm kufr a 5 cm 
staré živice, nově podkladní vrsty, živičný kryt 9 cm)

ODaSH 100 000 100 000 90 621   realizace x zrealizováno

3. Oprava a vyčištění silničních vpustí ODaSH 10 000 10 000 x realizace x zrealizováno (hrazeno z rozpočtu 
ODaSH MMZ)

4. Kácení stromů - 4 ks topolů u hřiště OMZ 
OŽPaZ 0 0 x realizace x

zrealizováno                                     
(kácení provedeno SDH bez 
vyčíslení nákladů) 

5. Oprava kanalizace ul. Filmová ORIA viz poznámka x x realizace x

zrealizováno - pročištění ucpané 
kanalizace, část kanalizace 
opravena - provedené práce 
hrazeny z rozpočtu ORIA

6. Oplocení sportoviště č. 360 (chybějící oplocení 3 
stran hřiště; komise zvolila 1 stranu oplocení)

OMZ 143 000 143 000 97 380 realizace realizace

zrealizováno oplocení sportoviště, 
97.380,-- Kč; nutná oprava stávající 
tenisové stěny (naceněno na 
44.854,-- Kč vč. DPH) - komisí 
odsouhlaseno k 30.11.2009, 
dokončení v r. 2010

7. Pořízení pergoly ke klubovně klubu seniorů ORIA 70 000 70 000 22 725 SP, 
realizace x

zrealizováno - v rozsahu dle zadání 
komise; v 1/2010 čerpání 46.898,-- 
Kč

8. Nákup sněhové frézy OKP KMČ vyčleňuje 
41 000 41 000 40 900 realizace x zrealizováno, evidováno v majetku 

SMZ

9.

Podpora společenských aktivit v MČ, drobné 
nákupy - vyčlenění částky 36.000,-- Kč (vybavení 
nové klubovny Klubu seniorů U Majáku a 
Film.ateliéry k užívání občany MČ, činnost cestáře v 
MČ, náklady kanceláře MČ nad rámec stanovený 
MMZ, atd.)

OKP KMČ vyčleňuje 
36 000 18 000 13 857,75 realizace x

v r. 2009 realizace průběžně dle 
požadavků komise (čerpání):                 
775,-- Kč dětský hrací koberec 
(vybavení klubovny)                                           
1893,-- Kč nákup hraček (vybavení 
klubovny)                                                                        
5.706,-- Kč 2 x florbalová branka                                 
659,-- Kč poštovní schránka                                              
3.123,75 Kč tel. hovory kanceláře 
MČ 3-11/2009 - nad rámec limitu 
stanoveného OKP                                                   
310,-- Kč ochranné pracovní oděvy                                                     
555,-- Kč PC stůl pro kancelář                           
236,-- Kč kanystry ke sněžné fréze                                                            
600,-- Kč školení cestáře

10.
Podpora společenských aktivit v MČ - nákup stolu 
na ping-pong do klubovny Klubu seniorů U Majáku a 
Filmové ateliéry                                                 

OSV KMČ vyčleňuje 
14 000 14 000 7 990 realizace x

zrealizováno - stůl zakoupen; na 
žádost komise provedl OSV                            
v 12/2009 výměnu stolu                            
za vyhovující typ dle přesné 
specifikace komise; evidováno v 
majetku SMZ 

11.

Položení živičné vrstvy na panely - konec ul. Pod 
Tlustou (nejsou nutné "krajnice" - nově živičný 
povrch na panelovou vozovku stávající -150*3mtl 
živice 9 cm), oprava živičné plochy ul. Záhutí 
(priorita zvolena po dohodě s ODaSH dodatečně) 

ODaSH 320 000 320 000 317 404 VŘ, 
realizace x

zrealizováno;                                     
Pod Tlustou, oprava 270.416,-- Kč, 
Pod Tlustou, inž. činnost 17.000,-- 
Kč, oprava Záhutí 29.988,-- Kč

12. Rozšíření dětského hřiště o pískoviště, 
houpačky, odpadkový koš OMZ 195 000 195 000 193 187 realizace x

zrealizováno do konce r. 2009 (z 
toho na náklady OMZ demontáž 
stávajících hracích prvků, osazení 
pískoviště vč. dodávky písku a část 
nákladů ve výši cca 3 tis. Kč z 
navýšení akce); navýšení ceny na 
zemních a ter. pracích, přesun 
stávajících oplocení

x Čerpání x x x 784 064,75 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 317 935,25 x x do r. 2010 převedeno                    
318 tis. Kč

x Celkem x x x 1 102 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ - inženýrská činnost. 
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad je , že 
se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ U Majáku a Filmové ateliéry 2010 
Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 1 096 000
Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 318 000
Celkem: Kč 1 414 000

Č. Požadavek KMČ 2009 - popis požadavku 
(realizace v r. 2010)

Z:

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti     

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem            

(v Kč)

Čerpání                         
k 

31.12.2009          
(v Kč)

Čerpání                         
k 31.12.2010          

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář odborů 

MMZ

1/    
2009

Generální rekonstrukce komunikace Filmová - 
zpracování PD ODaSH 100 000 100 000 v r. 2009 

nečerpáno 99 960 x PD

Termín dokončení PD byl posunut na 
cca 06/2010, aby do něj byly 
zapracovány výsledky diagnostiky 
vozovky; PD zpracována

6/    
2009

Oplocení sportoviště č. 360 a oprava tenisové 
stěny OMZ 144 000 144 000 97 380 44 854 realizace realizace

v r. 2009 oplocení sportoviště, v r. 
2010 oprava tenisové stěny; 
zrealizováno

7/   
2009 Pořízení pergoly ke klubovně klubu seniorů ORIA 70 000 70 000 22 725 46 898 SP, 

realizace x
zrealizováno v r. 2009 -                           
v rozsahu dle zadání komise; čerpání 
v r. 2009 + 2010

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                

(v Kč)
x

Čerpání                         
k 31.12.2010          

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář odborů 

MMZ

1. Podpora společenských aktivit v MČ - organizace 
Dětského dne

OKP KMČ stanovuje                  
10 000 10 000 x 10 000 realizace x zrealizováno

2. 2 ks vývěsních skříněk OKP 23 000 23 000 x 23 000 realizace x zrealizováno

3. FA - dokončení oplocení hřiště č. 360 - jih, západ OMZ 290 000 290 000 x 0 VŘ realizace proběhlo VŘ, realizace v jarních 
měsících r. 2011

4.
FA - Záchytné parkoviště ul. Filmová (studie)               
- Úprava prodloužení kom. ul. Filmová (studie)          
- Diagnostika ul. Filmová

ODaSH 90 000 90 000 x 69 000 studie, 
realizace x

záchytné parkoviště - studie 25 tis. Kč, 
úprava prodloužení kom. ul. Filmová - 
studie 20 tis. Kč, diagnostika vozovky 
45 tis. Kč; studie + diagnostika - 
zrealizováno (není zúčtována fa za 
studii ul. Filmová)

5. FA - vyrovnání lamp VO na ul. Fabiánka I a II (6 
ks VO)

ODaSH 12 000 12 000 x 0 x realizace objednáno, realizace v jarních 
měsících 2011

6. FA - pořízení lavičky na točnu MHD u kotelny ODaSH 5 000 5 000 x 0 x realizace po dohodě s KMČ umístění lavičky v 
r. 2011

7. FA -  oprava odvodnění cesty kolem hřbitova 
(výměna žlabovek)

ODaSH 40 000 40 000 x 39 786 realizace x zrealizováno

8. Maj -  osvětlení dětského hřiště č. 442 OMZ 160 000 160 000 x 20 760 PD realizace
zpracování PD v 12/2010, proběhlo 
VŘ, realizace v jarních měsících r. 
2011

9. Maj -  přeložení 2 ks VO v ul. Nad Březinkou ODaSH 120 000 120 000 x 23 000 PD, IČ, 
SP realizace PD hotová, probíhá územní řízení, 

realizace v jarních měsících r. 2011

10. Maj -  oprava chodníku konec ul. Záhutí - směr 
obchod 

ODaSH 209 000 209 000 x 181 910
PD, IČ, 

VŘ, 
realizace

x zrealizováno

11. Maj - osazení nových laviček OMZ 0 0 x 0 x x k řešení v r. 2011

12.
Maj - odstranění nebezpečných zabetonovaných 
železných kůlů podél               ul. Nad Březinkou 
(pozemek města) 

ORIA 6 000 6 000 x 6 000 realizace x zrealizováno

13.
Maj - Příspěvek na úhradu "využívání klubu 
seniorů" - 2 hod. týdně zdarma pro děti do 18-ti let a 
maminky s dětmi do konce roku 2010"

OKP         
OSV 3 000 3 000 x 3 000 realizace x

na základě jednání s Odborem 
sociálních věcí, klubem seniorů a 
vedoucím Odboru kanceláře 
primátorky; zrealizováno

14. Maj - příčné parkování v ul. Záhutí na místě 
stávajících laviček ODaSH 245 000 245 000 x 0 PD, SP IČ, VŘ, 

realizace
v řešení PD + SP,                                                            
přesun do r.  2011

15. Činnost KMČ a kanceláře MČ, činnost cestáře OKP 7 000 7 000 x 3 548,73 realizace x

Čerpání v r. 2010:                                                                               
servis sn. frézy 915,-- Kč, pohonné 
hmoty do sn. frézy 623,-- Kč;                                                     
telekomunika (telef. hovory kanceláře 
MČ nad rámec limitu stanoveného 
OKP MMZ) 2.010,73 Kč

x Čerpání celkem x x x x 571 716,73 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x x 842 283,27 x x 842 000 Kč převod do r. 2011

x CELKEM x x x x 1 414 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad je , že 
se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ U Majáku a Filmové ateliéry 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 1 084 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 842 000
Celkem: Kč 1 926 000

Č.
Požadavek KMČ 2010 - popis 
požadavku (realizace, čerpání fin. pr. v r. 
2011)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 

k 
31.12.2011                

(v Kč)

Čerpání             
k                           

31.12.2011             
(v Kč)

Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář odborů 
MMZ

3/   
2010

FA - Dokončení oplocení hřiště č. 360 - jih, 
západ

OMZ 120 000 120 000 111 925,10 VŘ realizace                                                                                                                              
zrealizováno

4/   
2010

FA - 1. Záchytné parkoviště ul. Filmová 
(studie)                                                                     
- 2. Úprava prodloužení kom. ul. Filmová 
(studie)                                                               
- 3. Diagnostika ul. Filmová

ORIA 21 000 21 000 0 studie, 
diagnostika x

zrealizováno,                                                               
v r. 2010 čerpání 69 tis. Kč,                                            
v r. 2011 čerpání - viz pol. č. 17/20110 
tis. Kč

5/   
2010

FA - Vrovnání lamp VO na ul. Fabiánka I a 
II (6 ks VO) ORIA 0 0 x x realizace provedou TSZ v rámci údržby VO

6/   
2010

FA - Pořízení lavičky na točnu MHD u 
kotelny ORIA 5 000 5 000 x x x po dohodě s KMČ akce zrušena

8/   
2010 Maj -  Osvětlení dětského hřiště č. 442 OMZ 125 000 125 000 122 963 PD VŘ, 

realizace

r. 2010: zpracování PD v 12/2010, 
čerpání 20.760,-- Kč;                                                                                                                                                                   
r. 2011: VŘ, zrealizováno

9/   
2010

Maj -  Přeložení 2 ks VO v ul. Nad 
Březinkou ORIA 203 000 203 000 2 500 PD přeprac. 

PD, SP

r. 2010: PD hotová, čerpání 23 tis. Kč                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
r. 2011: přepracování PD + stavební 
řízení, realizace po vydání SP - v r. 
2012

14/       
2010

Maj - Příčné parkování - ul. Záhutí na 
místě stávajících laviček ORIA 25 000 25 000 0 PD akce 

zrušena

v r. 2011 předpoklad čerpání za PD + IČ 
cca 25 tis. Kč; inf. KMČ + ORIA: akce 
zrušena

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 

k 
31.12.2011                

(v Kč)

Čerpání             
k                           

31.12.2011             
(v Kč)

Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář odborů 
MMZ

1. Maj - Podpora společenských aktivit v MČ - 
akce "Dětský den", neinv. dotace 

OKP 50 000 50 000 49 500 realizace x
zrealizováno, čerpání: 40 tis. Kč 
smlouva "Nenuda", 9.500,-- Kč nákup 
stanů

2. Maj - Příspěvek na úhradu "využívání 
klubu seniorů" - úklid od 1.4.2011 

OKP + 
OSV + 
OPaV

4 000 4 000 3 900 realizace x
zrealizováno; inf. OPaV: dle dohody s 
příjemcem příspěvku platba proběhla za 
měsíc 11/2011

3.
Maj - Příspěvek na úhradu "využívání 
klubu seniorů" - 3 hod. týdně zdarma pro 
děti do 18-ti let a matky s dětmi, na r. 2011

OKP + 
OSV 8 000 8 000 7 800 realizace x zrealizováno - převod OSV

4. Činnost KMČ a kanceláře MČ OKP 5 000 5 000 0 realizace x

5. Provoz a údržba techn. vybavení (sněhová 
fréza, popř. benzinová sekačka na trávu)

OKP 3 000 3 000 3 388 realizace x
čerpání: benzin a olej do sekačky 818,-- 
Kč; školení 300,-- Kč; servis frézy 
2.270,--

6. Maj - Vybudování příčného prahu v ul. Nad 
Březinkou - u chodníku od hřiště

ORIA 0 0 x viz pozn. x ORIA:  součást projektového řešení 
ulice Nad Březinkou - bod 7/2011

7.
Maj - Oprava komunikace a vybudování 
kanálu v ul. Nad Březinkou - od hřiště 
směrem ke Krajčovým - PD, IČ

ORIA 130 000 130 000 33 600 PD, IČ 
IČ pro ÚR, 

PD + IČ 
pro SP

ORIA: PD pro ÚR včetně IČ - 50 tis. Kč, 
PD pro SP v rozsahu PDPS včetně IČ - 
80 tis.Kč, inf. ORIA 11/2011: PD pro 
ÚR hotova, předložena komisi, řeší se 
ÚR

8. Maj - stojan na kola k budově Klubu 
seniorů a kanceláře MČ ORIA 2 000 2 000 0 zrušeno x inf. ORIA: zrušeno, není realizováno

9.
Maj - Osvětlení ulice Pod Tlustou - 
panelová silnice od Malaníkových směrem k 
Voborníkům

ORIA 100 000 100 000 0 PD, IČ realizace

ORIA:  PD - 10 tis.Kč, IČ - 10 tis.Kč, 
realizace (3 lampy) - 80 tis.Kč                                  
inf. ORIA 11/2011: PD + IČ 
zpracováno, probíhá SŘ, realizace po 
vydání SP - v r. 2012

10. Maj - Osvětlení a vybudování komunikace 
v části Dolní paseky - zpracování PD ORIA 130 000 130 000 99 600 PD IČ, SP ORIA: PD pro SP v rozsahu PDPS 

včetně IČ; PD hotova, v r. 2012 IČ

11. Maj - Vyrovnání lamp VO v ulici K Majáku - 
za obchodem

ORIA 0 0 x realizace x provedou TSZ v rámci údržby VO

12. Maj - Oprava komunikace v ulici Ke 
Křibům - od hospody k panelovým domům

ORIA 0 0 x realizace x řešeno v rámci výtluků - zrealizováno

13. Maj - Vybudování zastřešení zastávek 
MHD Maják - točna a Ke Křibům ORIA 300 000 300 000 272 200 PD, IČ, 

realizace x zrealizováno

14. Maj - Provoz a údržba hřiště OMZ 10 000 10 000 5 147 realizace x 10 tis. Kč vyčleněno na doplnění písku a 
el. energie - osvětlení; zrealizováno

15.
Maj - Projektová dokumentace na 
parkoviště v ulici K Majáku (od hospody 
směrem k točně autobusu)

ORIA 20 000 20 000 19 800 studie x studie hotova

16. FA - Úprava prodloužení komunikace ul. 
Filmová - zpracování PD ORIA 90 000 90 000 37 800 PD, IČ x ORIA: PD pro (ÚR) SP včetně IČ; PD 

pro ÚR objednána

17.
FA - Záchytné parkoviště u krematoria - ul. 
Filmová - projektová dokumentace  - 
navazuje na realizovanou studii              

ORIA 80 000 80 000 22 300 PD, IČ                            
(viz pozn.)

IČ pro ÚR, 
PD + IČ 
pro SP

ORIA: PD pro ÚR včetně IČ - 35 tis. Kč, 
PD pro SP v rozsahu PDPS včetně IČ - 
45 tis.Kč; inf. ORIA 11/2011: musí být 
schválena změna územního plánu

18.
FA - Rozšíření veřejného osvětlení o 1 
lampu mezi ulicemi Fabiánka I a Fabiánka 
2 - viz mapa č. 1 v příloze

ORIA 35 000 35 000 10 002 PD,IČ realizace

ORIA: PD včetně IČ - 10 tis.Kč, 
realizace - 25 tis.Kč                                                                     
inf. ORIA 11/2011: PD zpracována, 
probíhá SŘ, realizace po vydání SP - 
v r. 2012

19.
FA - Osazení zábradlí u chodníku mezi 
ulicemi Fabiánka I a Fabiánka II - cca 45 
m, pro zvýšení bezpečnosti chodců

ORIA 126 000 126 000 126 000 realizace x zrealizováno

20.
FA - Výměna části chodníkových dlaždic 
na ul. Fabiánka II v trase mezi č.p. 253-260 
- cca 15 m2

ORIA 15 000 15 000 11 593 realizace x
ORIA: předláždění z dlaždic 30/30 cm - 
dle zadání KMČ - v rámci krytí, 
zrealizováno

21.
FA - Komunikace na pozemku v k. ú. 
Kudlov,  p. ć.1366 - odvést vodu 
přetékající z plochy Lesního hřbitova

ORIA 100 000 100 000 99 566 PD,IČ, 
realizace x

ORIA: PD pro realizaci - 10 tis.Kč, IČ - 5 
tis.Kč, realizace - 85 000 tis.Kč, 
zrealizováno

22.
FA - Odfrézování a oprava zvlněného 
povrchu části vozovky Fabiánka II (nad 
tenisovým hřištěm) p. č. 1365/4 

ORIA 120 000 100 000 98 286 realizace x zrealizováno;  přesun krytí 20 tis. Kč 
na akci č. 19/2011 v 11/2011

23.
FA - Vyrovnání a oprava silniční 
kanalizační vpusti na ul. Fabiánka I, 
Fabiánka II, provést komplexní vyčištění

ORIA 30 000 0 x realizace x zrealizováno; objednáno současně s 
akcí č. 19/2011 - přesun krytí v 11/2011

24. FA - Přemístění konečné zastávky MHD na 
točnu (společná výstupní i nástupní)

ORIA 36 000 0 x realizace x
po dohodě s KMČ akce zrušena;  
přesun krytí na akci č. 19/2011v 
11/2011

x Rezerva KMČ x 119 000 119 000 x x x x

x Čerpání celkem x x x 1 137 870,10 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 788 129,90 x x převod do r. 2012:                                        
789 000 Kč

x CELKEM x x 1 926 000 1 926 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  
ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; 
VŘ - výběrové řízení; IČ -  inženýrská 
činnost; 



Priority MČ U Majáku a Filmové ateliéry 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:    Kč 1 067 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011:     Kč 789 000
Celkem: Kč 1 856 000

Č. Požadavek KMČ 2010, 2011 
(nedokončené akce) - popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem            

k 31.12.2012                 
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                   

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

9/   
2010 Přeložení 2 ks VO v ul. Nad Březinkou                                                                     ORIA 182 000 182 000 143 599,20 PD, IČ

přeprac. 
PD, SP, 
realizace

r. 2010: PD hotová, čerpání 23 tis. 
Kč                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
r. 2011: přepracování PD + stavební 
řízení, čerpání 2,5 tis. Kč                                                                                               
r. 2012: realizace po vydání SP                                                       
Inf. ORIA 11/2012: zrealizováno

7/          
2011

Rekonstrukce komunikace a vybudování 
odvodnění v ul. Nad Březinkou, U Majáku                                              ORIA 120 000                             

PD, IČ 120 000 0 PD, IČ 

IČ pro ÚR, 
zadání PD 
+ IČ pro 

SP, řešení 
maj. 

poměrů

r. 2011: hotova a fakturována PD 
pro ÚR 33,6 tis. Kč,                                                               
r. 2012: 96 tis. Kč tis. Kč na IČ pro 
ÚR + PD a IČ pro SP; řešení 
majetkových vztahů, opěrná zeď, 
statik - cca 24 tis. Kč                                                                                                                            
r. 2013: pokračování ve vyřizování 
ÚR a SP, kryto                                                                

9/           
2011 Veřejné osvětlení, ul. Pod Tlustou ORIA 119 000 119 000 118 467,60 PD, IČ SP, 

realizace

PD - 10 tis.Kč, IČ - 10 tis.Kč, 
realizace (3 lampy) - 80 tis.Kč             
r. 2011: PD + IČ zpracováno, 
probíhá SŘ                                            
r. 2012: realiz. po vydání SP                                                 
Inf. ORIA 11/2012: zrealizováno

10/    
2011

Rekonstrukce komunikace vč. veřejného 
osvětlení, ul. Dolní Paseky                                                             

ORIA 31 000                       
IČ 31 000 0 PD, IČ IČ

r. 2011: hotova a fakturována PD za 
99,6 tis. Kč,                                           
r. 2012: 30 tis. Kč na IČ, vyř.SP                                                                                                                                       
r. 2013: pokračování ve vyřizování 
ÚR a SP, kryto 

15/                          
2011 Vybudování parkoviště, ul. K Majáku - PD + IČ                                                                                      ORIA

100 000                                       
PD pro ÚR a 

SP vč. IČ
100 000 54 000 studie PD pro ÚR 

a SP, IČ

r. 2011: studie, 20 tis. Kč                                   
r. 2012: 100 tis. Kč - PD pro ÚR a 
SP + IČ pro ÚR a SP, odhad 
realizace 700 tis. Kč                                                                                         
r. 2013: pokračování ve vyřizování 
ÚR a SP (kryto z priorit r. 2012), 
realizace dle PD 950 tis.Kč, 
předpoklad po VŘ včetně TDI 700 
tis.Kč

16/     
2011

Úprava prodloužení komunikace, ul. Filmová - 
zpracování PD a IČ                                                               

ORIA 60 000                        
PD, IČ 60 000 0 PD, IČ

IČ pro ÚR, 
PD + IČ 
pro SP

r. 2009: PD na gen. rekonstrukci 
100 tis. Kč,                                               
r. 2010: studie - úprava prodloužení 
kom. a diagnostika vozovky 65 tis. 
Kč                                                                   
r. 2011: objednávka na 90 tis. Kč až 
do vyřízení SP (v r. 2011 část. fakt. 
za PD pro ÚR 37,8 tis. Kč)                                                                                                                                           
r. 2012: IČ a PD - kryto                                                                                                                                                                                                                                                               
r. 2013: pokračování ve vyřizování 
ÚR a SP, kryto z priorit r.2012

17/    
2011

Záchytné parkoviště u Lesního hřbitova, ul. 
Filmová - PD        

ORIA

81 000                                      
PD, IČ                                                   

2 000 000                           
realizace (z 

rozpočtu SMZ)

81 000          
PD, IČ 80 449 PD, IČ                            

(viz pozn.)
VŘ, 

realizace 

r. 2011: PD pro ÚR včetně IČ - 35 
tis. Kč, PD pro SP v rozsahu PDPS 
včetně IČ - 45 tis. Kč; v r. 2011 
čerpání 22,3 tis. Kč; čeká se na 
schválení změny územního plánu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Inf. ORIA 11/2012: zrealizováno - 
kryto z rozpočtu SMZ, cca 2 mil. Kč

18/    
2011

Rozšíření veřejného osvětlení o 1 bod mezi ul. 
Fabiánka I. a Fabiánka II.                                                        

ORIA 25 000 25 000 10 000 PD, IČ SP, 
realizace

r. 2011: PD včetně IČ, 10 tis. Kč                                                              
r. 2012: SŘ, realizace - 50 tis.Kč                                                                                                                                                                       
r. 2013: dokrytí akce do výše 50 tis. 
Kč                                   

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem            

k 31.12.2012                 
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                   

(v Kč)
Stav 2012 Stav 2013 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1.
Rekonstrukce chodníku, ul. Fabiánka II na 
pozemku 1332/39 v k.ú. Kudlov, v délce 140 m, 
š.1,5m

ORIA 400 000 400 000 373 654 PD, IČ, VŘ, 
realizace

pokr. v 
realizaci, II. 

etapa

50 tis. kč - PD, 350 tis. Kč realizace                                                                                                                                                                                                                                         
Inf. ORIA 11/2012: zrealizováno

2. Posílení VO, ul. U Majáku (posílení VO o jeden 
sloup u chodníku podél komunikace)

ORIA 50 000 50 000 10 000 PD, IČ, 
realizace x

Inf. ORIA 11/2012: PD hotova, 
předpoklad realizace do konce r. 
2012, proúčtování v r. 2013

3. Rekonstrukce komunikace, ul. Pod Tlustou 
(položení asfaltového koberce na panely)

ORIA 360 000 360 000 359 440,80 realizace x Inf. ORIA 11/2012: zrealizováno

4. PD - řešení dopravní situace ve čtvrti U Majáku ORIA 15 000 15 000 15 000 PD realizace

Inf. ORIA 11/2012: PD hotova, 
předána KMČ 14. 8. 2012; 
zpracován odhad na realizaci - 
předp. v r. 2013 dle krytí

5. Údržba zeleně v parku U Majáku (prořez 
drobného porostu)

OMZ 164 000 164 000 26 400 realizace x Inf. OMZ 11/2012: PD  - fa 26.400,-- 
Kč

6. Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. 
dotace na organizaci Dětského dne OKP KMČ vyčleňuje                        

50 000 50 000 50 000 realizace x uzavření smlouvy - zrealizováno

7. Podpora společenských aktivit v MČ (např. 
organizace fotbalového turnaje aj.) 

OKP KMČ vyčleňuje                        
10 000 10 000 7 912 realizace x

čerpání: organizace fotb. turnaje 
Maják Cup 2012 - RC Kamarád - 
Nenuda, o. s., 7.700,-- Kč; akce 
"Ohňostroj pro děti" - materiál 212,-- 
Kč

8. Činnost KMČ a kanceláře MČ - provozní výdaje OKP cca 5 000 5 000 2 484 realizace x
čerpání: nákup 2 ks fotb. míčů 
2.300,-- Kč; občerstvení na jednání 
KMČ 184,-- Kč 

9.
Provoz a údržba techn. vybavení (benzinová 
sekačka na trávu - zapůjčeno z OMZ + sněhová fréza, 
servis, pohonné hmoty, školení cestáře atd.)

OKP 5 000 5 000 1 520 realizace x čerpání: pohonné hmoty 1.101,-- 
Kč; olej 320,-- Kč; struna 99,-- Kč; 

10.
Maj - Příspěvek na úhradu "využívání klubu 
seniorů" - úklid prostor (400Kč/měsíčně = 4,8 tis. 
Kč na r. 2012)

OPaV 5 000 5 000 4 800 realizace x úhrada - zrealizováno

11.
Maj - Příspěvek na úhradu "využívání klubu 
seniorů" - 3 hod. týdně zdarma pro děti do 18-ti let a 
matky s dětmi (90h/50Kč = 4,5 tis. Kč na rok 2012)

OSV 5 000 5 000 4 500 realizace x úhrada - zrealizováno

12. Provoz a údržba dětských hřišť OMZ 38 000 38 000 30 001 realizace x

čerpání: čištění umělého povrchu 
hřiště 12.510,-- Kč; el. energie (+ 
zálohy, - vyúčt. přeplatek) 897,-- Kč, 
oprava světelného zdroje + oprava 
kanalizace hř. č. 360, Fabiánka 
15.910,--Kč + dodání atyp. 
provozního řádu 684,-- Kč

x Rezerva x x 31 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x 1 292 227,60 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 563 772,40 x x převod do r. 2013:                             
564 000 Kč

x CELKEM x x 1 856 000 1 856 000 x x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtová opatření, PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 

V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  
/SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového 
řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , 
že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ U Majáku a Filmové ateliéry 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:      1 070 000 Kč
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:        564 000 Kč
Celkem:     1 634 000 Kč 

Č. Požadavek MČ 2011 -  2012 
(nedokončené akce)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                  
(v Kč)

Stav 2013             
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

9/                     
2010 Přeložení 2 ks VO v ul. Nad Březinkou                                                                     OKaRDS 24 000 24 000 9 000 proúčt. IČ x

r. 2010: PD hotová, čerpání 23 tis. Kč                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
r. 2011: přepracování PD + SŘ, 
čerpání 2,5 tis. Kč                                                                                               
r. 2012: SŘ, zrealizováno, čerpání 
144 tis. Kč                                                                                 
r. 2013: krytí 24 tis. Kč - k proúčtování 
IČ

7/          
2011

Rekonstrukce komunikace a 
vybudování odvodnění v ul. Nad 
Březinkou, U Majáku                                              

OKaRDS

120 000                             
PD, IČ              

2 500 000             
realizace

120 000                             
PD, IČ

15 730
IČ pro ÚR, 

PD + IČ 
pro SP

realizace 
možná                         

(dle krytí)

r. 2011: hotova a fakturována PD pro 
ÚR 33,6 tis. Kč,                                                                                                                                                                             
r. 2012: 96 tis. Kč tis. Kč na IČ pro ÚR 
+ PD a IČ pro SP; řešení majetkových 
vztahů, opěrná zeď, statik - cca 24 tis. 
Kč                                                                                                                                                                                                                      
Inf. OKaRDS 8/2013: pokračování ve 
vyřizování ÚR a SP, kryto                                                                

9/           
2011 Veřejné osvětlení, ul. Pod Tlustou OKaRDS 15 000 15 000 14 700 proúčt. fa x

r. 2011: PD + IČ zpracováno, probíhá 
SŘ, krytí 100 tis. Kč, bez čerpání                                                                    
r. 2012: realiz. po vydání SP, krytí + 
čerpání 119 tis. Kč                                                                             
Inf. ORIA 11/2012: zrealizováno, pro 
r. 2013 krytí 15 tis. Kč k proúčt. fa

10/    
2011

Rekonstrukce komunikace vč. 
veřejného osvětlení, ul. Dolní Paseky                                                             

OKaRDS

31 000                       
IČ                                                                      

130 000 
(příspěvek MČ 
pro r. 2013 na 
realizaci - VO)                        

6 000 000    
realizace 

161 000 IČ pro ÚR 
a SP  realizace VO 

r. 2011: hotova PD za 99,6 tis. Kč,                                           
r. 2012: 30 tis. Kč na IČ -  vyřízení SP                                                                                                                                       
r. 2013: pokračování ve vyřizování ÚR 
a SP, kryto                                                               
Inf. KMČ 12/2012: dle fin možností - 
krytí 130 tis. Kč - realizace osvětlení, 
domluveno s ORIA                                                  
Inf. OKaRDS 8/2013: akce v 
přípravě, běží ÚR, řeší se pozemky

15/                          
2011 Vybudování parkoviště, ul. K Majáku                                                                                    OKaRDS

700  000                              
(KMČ pro r. 

2013 vyčleňuje 
500 000)

546 000 64 979

IČ pro ÚR, 
PD + IČ 
pro SP, 

VŘ, 
realizace, 

TDI

x

r. 2011: studie, 20 tis. Kč                                   
r. 2012: 100 tis. Kč - PD pro ÚR a SP 
+ IČ pro ÚR a SP, čerpání 54 tis. Kč; 
odhad realizace 700 tis. Kč                                                                               
r. 2013: pokračování ve vyřizování ÚR 
a SP (kryto z priorit r. 2012), realizace 
dle PD 950 tis.Kč, předpoklad po VŘ 
včetně TDI 700 tis.Kč                                                                                                 
Inf. KMČ 12/2012: pokračování akce - 
pouze 1. část parkoviště - od 
křižovatky u hospody směrem k 
bytovému domu, dohodnuto s ORIA, 
pro r. 2013 vyčleněno 500 tis. Kč                                                  
Inf. OKaRDS 8/2013: proběhlo VŘ, 
realizace podzim 2013

16/     
2011

Úprava prodloužení komunikace, ul. 
Filmová - III. etapa                                                              

OKaRDS

60 000                        
PD, IČ                                            

3 000 000                     
realizace

60 000                        
PD, IČ

IČ pro ÚR, 
PD + IČ 
pro SP

realizace 
možná          

(dle krytí)

r. 2010: studie - úprava prodloužení 
kom. a diagnostika vozovky 65 tis. Kč                                                                   
r. 2011: objednávka na 90 tis. Kč až 
do vyřízení SP (v r. 2011 část. fakt. za 
PD pro ÚR 37,8 tis. Kč)                                                                                                                                           
r. 2012: IČ a PD - kryto                                                                                                                                                                                                                                                               
Inf. OKaRDS 8/2013: řeší se 
pozemky, pokračování ve 
vyřizování ÚR a SP, kryto z priorit r. 
2012

18/    
2011

Rozšíření veřejného osvětlení o 1 bod 
mezi ul. Fabiánka I. a Fabiánka II.                                                        

OKaRDS 50 000 50 000 49 085 SP, 
realizace x

r. 2011: PD včetně IČ, 10 tis. Kč                                                              
r. 2012: SŘ                                                                                                                                                                    
r. 2013: zrealizováno                                  

1/      
2012

Rekonstrukce chodníku, ul. Fabiánka II  - 
II. etapa                                                                                                                                                                                                                                                 

OKaRDS

KMČ vyčleňuje                
200 000                  

na II. etapu 
realizace

200 000

II. etapa: 
PD + IČ, 

maj. 
poměry

VŘ, realizace

Inf. ORIA 7/2012: 50 tis. kč - PD, 350 
tis. Kč realizace - zrealizováno                                                                         
Zadání KMČ pro r. 2013: pokračovat 
v rekonstrukci chodníku, v rozsahu za 
200 tis. Kč vč. PD                                                                                                  
Inf. OKaRDS 8/2013: v r. 2013 řešení 
majet. poměrů, zadána PD na II. 
etapu, předpoklad realizace v r. 
2014

2/            
2012

Posílení VO, ul. U Majáku (posílení VO o 
jeden sloup u chodníku podél komunikace)

OKaRDS 50 000 40 000 39 901 proúčt. fa x

Inf. ORIA 11/2012: PD hotova, 
předpoklad realizace do konce r. 2012, 
v r. 2012 čerpání 10 tis. Kč                                                                
r. 2013: zrealizováno, zbytek 
proúčtování 

Č. Požadavek MČ 2013 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                  
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

1. Retardér, ul. Ke Křibům OKaRDS 0 0 x realizace x

podnět občanů z veřejného jednání 
KMČ - stávající je umístěn před 
rozcestím - řešit posun                                     
Inf. OKaRDS 8/2013: podnět předán 
k posouzení Ing. Hapákovi, odd. 
dopr. - správních řízení MMZ 

2. FA - posun zastávky MHD (točna) OKaRDS k doplnění k doplnění PD

KMČ 12/2012: podnět občanů z 
veřejného jednání KMČ  - posun bude 
možné realizovat- řešit bude ORIA s p. 
Pinkavou (člen KMČ)                                          
Inf. OKaRDS 8/2013: zadána PD, 
nacenění bude upřesněno

3. Instalace 1 bodu VO na stávající sloup, 
směrem k ul. Lámanisko 

OKaRDS 18 000 18 000 17 954 realizace x zrealizováno

4. Prodloužení komunikace, ul. Filmová - 
II. etapa                                                              

OKaRDS
30 000                     
PD + IČ                                       

1 500 000                          
realizace

30 000
PD + IČ 
pro ÚR a 

SP

realizace 
možná                         

(dle krytí)

Inf. ORIA 11/2012: při rozdělení ulice 
Filmové na několik etap vypadlo 
nedopatřením  zpracování PD a 
vyřizování povolení pro II. Etapu - 
nutné krytí 30 tis. Kč                                                                    
Inf. OKaRDS 8/2013: akce v 
přípravě, je ÚR, bude podáno SP                                        

5. Dopravní značení a řešení dopravní 
situace ve čtvrti U Majáku

OKaRDS 20 000 20 000 realizace x Inf. OKaRDS 8/2013: PD 
zpracována, realizace podzim 2013                 

6. Provoz a údržba DH a sportovišť, 
údržba zeleně v parku                    OMZ

146 000                                         
(zůstatek krytí z 

r. 2012)
146 000 24 462,48 realizace realizace

Inf. OMZ pro r. 2013: čištění povrchu 
sportoviště 14 tis. Kč, zálohy na 
enerige 4.200,-- Kč; doplnění 
rozvaděče o zásuvku 2 tis. Kč; ke 
konzultaci vyčl. financí na příp. údržbu 
zeleně v parku                                            
Inf. OMZ 8/2013: 2. etapa kácení a 
výsadby dřevin proběhnou na podzim 
2013 a jaro 2014, objednány jsou 
opravy na sportovišti

7.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinv. dotace na organizaci Dětského 
dne 

OKP KMČ vyčleňuje                        
50 000 50 000 50 000 realizace x uzavření smlouvy - splněno, 

proúčtováno

8.
Podpora společenských aktivit v MČ - 
neinv. dotace na organizaci fotbalového 
turnaje 

OKP KMČ vyčleňuje                        
10 000 10 000 10 000 realizace x uzavření smlouvy - splněno,                        

proúčtováno

9.
Činnost KMČ a kanceláře MČ (drobné 
provozní výdaje, občerstvení na jednání 
KMČ aj.)

OKP cca 5 000 5 000 178 realizace x čerpání: materiál 178,-- Kč

10.

Provoz a údržba techn. vybavení 
(benzinová sekačka na trávu - zapůjčeno z 
OMZ + sněhová fréza, servis, pohonné 
hmoty, školení cestáře atd.)

OKP 10 000 10 000 1 200 realizace x čerpání: benzin 1.200,-- Kč

11.
Maj - Příspěvek na úhradu "využívání 
klubu seniorů" - úklid prostor 
(400Kč/měsíčně = 4,8 tis. Kč na r. 2013)

OKP + 
OPaV 5 000 5 000 realizace x pololetně 6/2013 + 12/2013,                                                                               

k proúčtování 2.400,-- Kč

12.

Maj - Příspěvek na úhradu "využívání 
klubu seniorů" - 3 hod. týdně zdarma 
pro děti do 18-ti let a matky s dětmi 
(90h/50Kč = 4,5 tis. Kč na rok 2013)

OKP  + 
OSV 5 000 5 000 4 500 realizace x splněno

x Rezerva x x 119 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x
bude 

doplněno                  
k 31.1.2014

x x
čerpání k 30.8.2013:                                           
301.689,48 Kč

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x
bude 

doplněno                  
k 31.1.2014

x x

x CELKEM x x 1 634 000 1 634 000 x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; RO - 
rozpočtové opatření, MK - místní komunikace



Priority MČ Velíková 2009

Přidělené finanční prostředky: 666 000 Kč

Č. Požadavek KMČ - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti            
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                

(v Kč)

Čerpání                
k 31.12.2009        

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Rekonstrukce 4 zastávek MHD (zámková 
dlažba) a chodníků podél hlavní komunikace ODaSH

(původní odhad 
400 tis. ) 

aktuální odhad 
450 000 

400 000 22 967,00 PD,SP,VŘ realizace 

příprava akce 2009, 2010:                               
PD-31.10.2009(25.000,-Kč)                    
IČ - 28.2.2010
předpoklad realizace: 2010 
(425.000,-- Kč)            

2. Veřejné osvětlení v ul. Pod hotelem  (2 ks 
světelných bodů) ODaSH 40 000 40 000 39 999,47 realizace x zrealizováno

3.
Vybudování dětského hřistě (+ koš na basket, 
houpačka a čtyřlístek na pružině, domeček 
HRAS) 

OMZ 222 000 222 000 204 123,60 realizace x

zrealizováno - dokončeno v 
10/2009                                                 
(z toho hrazeno z rozpočtu 
OMZ: vytyčení dopad. zón a 
patek, osazení pneu houpačky a 
pružinového houpadla, doprava 
a rozprostření kačírku, oprava 
laviček a vytyčení antukového 
hřiště)

4. Rezerva (na nákup barev, drobné opravy atd.) OKP 4 800 0 v r. 2009 
nečerpáno x x

případné čerpání dle zadání 
komise - v r. 2009                   
bez požadavku

x Čerpání x x x 267 090,07 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 398 909,93   x x do r. 2010 převedeno                   
399 tis. Kč

x Celkem x x x 666 000,00   x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ 
- územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ - inženýrská činnost ; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad je , 
že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Velíková 2010
Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 682 000

Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 399 000

Celkem: Kč 1 081 000

Č. Požadavek KMČ 2009 - popis 
požadavku (realizace v r. 2010)

Z:

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti            
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                         

(v Kč)

Čerpání                
k 

31.12.2009        
(v Kč)

Čerpání                
k 31.12.2010        

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1/  
2009

Rekonstrukce 4 zastávek (zámková 
dlažba) a chodníků kolem hlavní 
cesty 

ODaSH 450 000 450 000 22 967 426 245,50 PD,IČ, 
SP,VŘ realizace 

příprava akce 2009, 2010:                               
PD do 31.10.2009 (23.000,-Kč), 
IČ do 28.2.2010; 
zrealizováno         

Č. Požadavek KMČ 2010 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti               
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem               

(v Kč)
x

Čerpání                
k 31.12.2010       

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Zřízení míst pro přecházení                                                 
na stávajících chodnících ODaSH 230 000      230 000  x 229 588,30

PD, IČ, SP, 
VŘ, 

realizace
x

příprava akce PD vč. IČ 10 tis. 
Kč; realizace 220 tis. Kč; 
zrealizováno

2. Doplnění veřejného osvětlení                             
v ul. Průhon (1 ks VO)

ODaSH 40 000        40 000    x 8 000 PD, IČ, ÚR, 
SP realizace

příprava akce PD vč. IČ 8 tis. 
Kč; realizace cca 30 tis. Kč; 
zrealizováno (proúčtování 
realizace v r. 2011)

3. Vybudování přístřešku zastávky MHD 
Velíková (u RD č. p. 130)

ODaSH 60 000        60 000    x 37 490 PD, IČ, SP, 
realizace x zrealizováno

4. Oprava komunikace, ul. Průhon ODaSH 264 000      264 000  x 263 980
PD, IČ, SP, 

VŘ, 
realizace

x
příprava akce PD vč. IČ 20 tis. 
Kč; realizace 244 tis. Kč; 
zrealizováno

5. Podpora zájmových aktivit v MČ - 
neinv. dotace TJ Sokol Velíková OKP 20 000 20 000 x 20 000 realizace x zrealizováno

6. PD - veřejné osvětlení, ul. Borovicová ODaSH 30 000 30 000 x 18 000 PD realizace
priorita zvolena v  9/2010, PD 
hotová - další postup dle 
požadavku komise v r. 2011

7. Podpora spol. aktivit v MČ OKP 4 000 4 000 2 053 realizace x

Zvolené - zrealizované akce:                                                                  
vánoční posezení 813,-- Kč; 
svatomartinské hody                                            
1.240,-- Kč

x Rezerva KMČ x 6 000 6 000 x x x x x

x Čerpání celkem x x x x 1 005 356,80 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x x 75 643,20 x x 76 000 Kč                        
převod do r. 2011

x Celkem x x x x 1 081 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - 
stavební povolení; VŘ - výběrové 
řízení; IČ -  inženýrská činnost; 

V případě projektové dokumentace 
/PD/ a stavebního povolení  /SP/ se 
časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, 
u výběrového řízení /VŘ/ se lhůta 
prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad 
je, že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Velíková 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 686 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 76 000
Celkem: Kč 762 000

Č.
Požadavek KMČ 2010 - popis 
požadavku (realizace, čerpání fin. 
pr. v r. 2011)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem      

k 31.12.2011               
(v Kč)

Čerpání                      
k 31.12.2011                        

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář odborů 

MMZ

2/   
2010

Doplnění veřejného osvětlení                             
v ul. Průhon (1 ks VO)

ORIA          34 000           34 000    33 200 PD, IČ, ÚR, 
SP realizace r. 2010: PD vč. IČ, čerpání 8 tis. Kč;                                             

r. 2011: zrealizováno

6/    
2010 

PD - veřejné osvětlení, ul. 
Borovicová ORIA          12 000           12 000    12 000 PD IČ

r. 2010: čerpání 18 tis. Kč                                   
r. 2011: čerpání 12 tis. Kč ; PD + IČ 
hotová; další postup - viz bod 2/2011

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem      

k 31.12.2011               
(v Kč)

Čerpání                      
k 31.12.2011                        

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář odborů 

MMZ

1. Nájezd na chodníky u zbrojnice, 
pohostinství a č. p. 77 ORIA 70 000 70 000 69 992 PD, IČ, OS, 

realizace x příprava akce: PD vč. IČ 10 tis. Kč; 
realizace 60 tis. Kč; zrealizováno

2. Veřejné osvětlení, ul. Borovicová, 6 
ks ORIA 300 000 142 000 0 PD, IČ, ÚR 

SP, VŘ, 
realizace

r. 2010, 2011: PD+IČ hotová, probíhá 
jednání s ÚPZS o převodu pozemku; r. 
2012: předpoklad realizace cca 300 tis. 
Kč (v r. 2012 akci dokrýt)

3. Oprava komunikace v ul. Průhon, 
pokračování realizace ORIA 250 000 250 000 250 000

PD, IČ, OS, 
VŘ, 

realizace
x příprava akce: PD vč. IČ 10 tis. Kč; 

realizace 240 tis. Kč; zrealizováno

4.
Úprava komunikace U lípy (slepá 
ulice, úprava u lesa - prostor pro 
otáčení vozů)

ORIA 86 000 86 000 85 800 PD, IČ, OS, 
realizace x příprava akce: PD vč. IČ 10 tis. Kč; 

realizace cca 76 tis. Kč; zrealizováno

5. Podpora společenských aktivit v MČ OKP KMČ vyčleňuje     
8 000 8 000 5 057 realizace x

čerpání: dětský karneval - dárky 553,-- 
Kč; akce "Pálení čarodějnic" - dárky                    
521,-- Kč; akce "Pohádkový les" - 
materiál 1.046,-- Kč; akce 
"Svatováclavský průvod" - občerstvení 
500,-- Kč; Mikulášská akce - balíčky pro 
děti 548,-- Kč; občerstvení na záv. 
jednání KMČ 1.889,-- Kč 

6. Oprava chodníku, Dolní konec,           
u zast. MHD Velíková - střed ORIA 93 000 93 000 92 791 realizace x

konzultace ORIA s KMČ; zadáno v 
10/2011(krytí - převod z akce č. 2/2011); 
zrealizováno

7. Oprava komunikace, ul. Modřínová ORIA 65 000 65 000 64 819 realizace x
konzultace ORIA s KMČ; zadáno v 
10/2011(krytí - převod z akce č. 2/2011); 
zrealizováno

x Rezerva x 2 000 2 000 x x x x

x Čerpání celkem x x x 613 659 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 148 341 x x převod do r. 2012:                                      
149 000 Kč

x CELKEM x x 762 000 762 000 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  
ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; 
VŘ - výběrové řízení; IČ -  inženýrská 
činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová 
náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u 
výběrového řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje 
cca o 2 měsíce. Předpoklad je , že se jedná 
o obecní pozemky.



Priority MČ Velíková 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:    Kč 717 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011:  Kč 149 000
Celkem:   Kč 866 000 

Č. Požadavek KMČ 2011                                                                                     
(nedokončená akce) - popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                       

k 31.12.2012                
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

2/      
2011 Veřejné osvětlení, ul. Borovicová, 6 ks                     ORIA 300 000 300 000 0 PD, IČ, ÚR, 

SP, VŘ

řešení 
majetkopr. 

vztahů 

r. 2010, 2011: PD + IČ 30 tis. Kč; 
jednání s ÚPZS o převodu pozemku                                                                                                                                                                                
Inf. ORIA 7/2012: nebude 
realizováno v r. 2012, nevyřešeny 
majetkoprávní vztahy s ÚpZS

Č. Požadavek KMČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                       

k 31.12.2012                
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                

(v Kč)
Stav 2012 Stav 2013 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Oprava komunikace a odvodnění v ul. 
Borovicová a ul. Modřínová ORIA 300 000                                      

(dle VŘ)

170 000              
(dokrytí                 

z rozpočtu SMZ 
130 000)

170 000 PD, IČ, SP, 
realizace x

PD + IČ 10 tis. Kč, realizace cca 300 
tis. Kč                                                                                                                                                                                                                         
Inf. ORIA 11/2012: zrealizováno 
(částečné krytí z rozpočtu SMZ)

2. Doplnění veřejného osvětlení v ul. Pod hotelem 
(1 ks VO u č.p. 15)

ORIA 50 000 50 000 49 964 PD, IČ, ÚR, 
SP, realizace x

PD + IČ 10 tis. Kč, realizace                  
40 tis. Kč                                                                                                                                                                                                                          
zrealizováno

3. Oprava komunikace v ul. Pod hotelem                      
(k č. p. 11)

ORIA 100 000 100 000 98 995 PD, IČ, SP, 
realizace x PD + IČ 10 tis. Kč, real. 90 tis. Kč                                                                                                                                                                                                                                                 

Inf. ORIA 11/2012: zrealizováno

4. Instalace zrcadla při výjezdu, ul. Na Pavelce ORIA 10 000 0                       
(viz. pozn.) 0 viz pozn. viz. pozn.

Inf. OSaDŘ: v 5/2012 vyzváni 
vlastníci sous. pozemků k 
odstranění zeleně bránící výhledu                        
Inf. KMČ 11/2012: občané ořez 
zeleně považují za nedostatečné 
řešení, KMČ trvá na požadavku a 
žádá o posouzení instalace vč. 
zprac. PD                                                  
Inf. ORIA 11/2012: vzhledem k 
trvajícímu požadavku bude řešeno v 
r. 2013

5. Podpora společenských aktivit v MČ OKP KMČ vyčleňuje                       
70 000 70 000 9 201 realizace x

čerpání: Dětský karneval - 
občerstvení, dárky 1.086,-- Kč;  
Pálení čarodějnic - odměny 562,-- 
Kč Pohádkový les - občerstvení, 
materiál 5.031,-- Kč, Drakiáda - 
občerstvení 494,-- Kč; Lampionový 
průvod - občerstvení, materiál 980,-- 
Kč; Mikulášský den - balíčky pro děti 
1.048,-- Kč      

6.
Vánoční osvětlení (nákup 3 ks řetězů po 20 m, 
instalace, příp. demontáž, údržba, elektrorevize, 
spotřeba el. energie)

OKP 30 000 30 000 25 999 realizace x
čerpání: 60 m sv. řetězů 16.560,-- 
Kč; připojení ván. osv., materiál a  
výkop. práce 8.431,-- Kč; zapojení 
ván. osv. 1.008,-- Kč 

7. Vybudování nájezdu na chodník, ul. Košařice + 
odstranění ocelových zábran ORIA 0                                        

(viz pozn.)
0                                        

(viz pozn.) 0 realizace x
KMČ 5/2012: po dohodě s ORIA 
odstranění ocel. zábran, nájezd  na 
chodník - řešeno v rámci krytí pr. 
č. 1/2012

8. Oprava komunikace, ul. Ostratská ORIA 353 000                                  
(dle VŘ)

0                              
(krytí z rozpočtu 

SMZ)
0 realizace x Inf. ORIA 11/2012: zrealizováno (z 

rozpočtu SMZ)

9. Multifunkční zařízení pro potřeby KMČ                                                                   
(scaner, tiskárna, kopírka + provoz)

OI, OKP KMČ vyčleňuje                  
8 000 7 000 4 114 realizace x

10. Provozní výdaje OKP cca 4 000 4 000 2 188,80 realizace x
čerpání: závěrečné jednání komise - 
občerstvení 2.091,-- Kč, revize 
elektrospotřebičů 97,80 Kč

x Rezerva x x 135 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x 360 461,80 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 505 538,20 x x převod do r. 2013:                                                 
506 000 Kč                                                   

x CELKEM x x 866 000 866 000 x x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření; PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 

V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  
/SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového 
řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , 
že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Velíková 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:     733 000 Kč
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:   506 000 Kč
Celkem:     1 239 000 Kč 

Č. Požadavek MČ 2011 -  2012 
(nedokončené akce)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                    
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

 2/      
2011 Veřejné osvětlení, ul. Borovicová, 6 ks                     OKaRDS 300 000 291 000 12 000 PD, IČ, VŘ realizace

r. 2010, 2011: PD + IČ 30 tis. Kč (akce 
č. 6/2010);  jednání s ÚPZS o převodu 
pozemku;                                                                                                                                                                                                                                                                   
Inf. ORIA 11/2012: uzavřena smlouva o 
právu provést stavbu s ÚPZS, pokračuje 
IČ                                                            
Inf. OKaRDS 8/2013: vydáno SP v 
4/2013, PD hotová, VŘ v přípravě, 
předpoklad realizace v r. 2014

2/               
2012 Veřejné osvětlení, ul. Pod Hotelem OKaRDS 9 000 9 000 9 000 proúčt. fa x

r. 2012: PD + IČ, realizace, čerpání 50 
tis. Kč  - zrealizováno                                                              
r. 2013: čerpání 9 tis. Kč                                                                                                                                                                                                                          

4/                
2012

Instalace zrcadla při výjezdu, ul. Na 
Pavelce OKaRDS 15 000 15 000

stanovení 
DZ, 

realizace
x

Inf. OSaDŘ: v 5/2012 vyzváni vlastníci 
sous. pozemků k odstranění zeleně 
bránící výhledu                        Inf. KMČ 
11/2012: občané ořez zeleně považují 
za nedostatečné řešení, KMČ trvá na 
požadavku a žádá o posouzení instalace 
vč. zprac. PD                                                  
Inf. ORIA 11/2012: vzhledem k 
trvajícímu požadavku bude řešeno v r. 
2013                                                                              
Inf. OKaRDS 8/2013: vydané DZ, 
předpoklad realizace TSZ do konce r. 
2013 

Č. Požadavek MČ 2013 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                    
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

1. Vybudování horské vpusti pod č. p. 
187, ul. Na Pavelce OKaRDS 40 000 40 000  realizace x

PD + IČ = 10 tis. Kč; realizace 30 tis. Kč                                                                                    
Inf. OKaRDS 8/2013: předpoklad 
realizace do konce r. 2013

2. Doplnění veřejného osvětlení v ul. Na 
Průhoně u č.p. 182 OKaRDS 100 000 100 000 PD, IČ realizace

PD + IČ 30 tis. Kč, realizace 70 tis. Kč                                                                                  
Inf. OKaRDS 8/2013: projekt v 
přípravě, předpoklad real. 2014

3. Prodloužení odvodnění, ul. Na Průhoně 
mezi č. p. 59 a 182 OKaRDS 60 000 60 000 PD, IČ, 

realizace x PD + IČ 10 tis. Kč, realizace 50 tis. Kč                                                                                        
Inf. OKaRDS 8/2013: zrelizováno

4. Oprava spojovacího chodníku mezi ul. 
Pod hotelem a Na Pavelce                             OKaRDS 200 000 200 000 PD, IČ realizace

PD + IČ20 tis. Kč, realizace 180 tis. Kč                                                              
Inf. OKaRDS 8/2013: PD hotová, 
příprava VŘ, realizace 2014

5.

Nákup multifunkčního zařízení 
(sekačky) na údržbu zarostlých ploch 
(např. kolem dětského hřiště) a dalších 
veřejných ploch

OKP viz. pozn. viz pozn. x realizace x

viz IS OMZ z 10.6.2013: koupě 
traktorové sekačky neefektivní, navrženo 
řešení - v r. 2013 objednání sečí, SK 
nebo SDH - v r. 2014 možnost žádat o 
dotaci (OŠMaTV) - mimo priority KMČ

6. Podpora společenských aktivit v MČ OKP
61 000              

(zůstatek z r. 
2012)

61 000 2 748 realizace x
čerpání: Dětský karneval 2.224,-- Kč, 
Pálení čarodějnic 524,-- Kč                                                        
k proúčtování: Pohádkový les 10.765,-- 
Kč

7.
Vánoční osvětlení (instalace, příp. 
demontáž, údržba, elektrorevize, spotřeba 
el. energie)

OKP cca 10 000 10 000 230,97 realizace x čerpání: spotřeba el. energie 230,97 Kč

8. Provozní výdaje KMČ (občerstvení na 
jednání KMČ, drobné nákupy aj.) OKP cca 2 000 2 000 30 realizace x čerpání: občerstvení na jednání KMČ 

30,-- Kč

9.

Provozní výdaje související s nákupem 
technického vybavení (údržba a provoz 
multifunkčních zařízení - tiskárna, 
sekačka, školení cestáře aj.)

OKP cca 5 000 5 000 383 realizace x čerpání: nákup papíru do tiskárny 383,-- 
Kč

10. Skříňka na smuteční oznámení OKP 10 000 10 000 realizace x
fa Skřivánek, truhlářství, skříňka 
umístění na městském pozemku, 
nacenění 9.500,-- Kč, zrealizováno

11.
Studie víceúčelového objektu (zázemí 
pro sportovce, SDH, společenské aktivity 
aj.)

NMZ 100 000
100 000                                           
RO ZMZ 

12.9.2013

zadání 
studie PD

viz IS ORIA z 15.6.2013 (jednání 
5.6.2013 ve věci trasování plánované 
kanalizace)                                           
zadání priority - viz zápis KMČ z 
25.7.2013, RO - RMZ 12.9.2013

12. Příspěvek na výstavbu kanalizace v ul. 
Chrastí OP KMČ vyčleňuje 

70 000 k doplnění k doplnění k doplnění

zadání priority - viz zápis KMČ z 
25.7.2013                                                                                    
v řešení - v případě schválení záměru 
RMZ na výstavbu hasičské zbrojnice

x Rezerva OKP x 436 000                                                           
- 100 000 x x x

doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x čerpání k 30.8.2013:                                           

24.391,97 Kč

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x

x CELKEM x x 1 239 000 1 239 000 x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - výběrové 
řízení; IČ -  inženýrská činnost; RO - rozpočtové 
opatření, MK - místní komunikace

V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního 
povolení  /SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 
rok, u výběrového řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca 
o 3 měsíce. Předpoklad je , že se jedná o obecní 
pozemky.



                 Přidělené finanční prostředky: 362 000 Kč

Č. Požadavek MČ  - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti                     

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 

(v Kč)

Vyúčtování                       
k 31.12.2009 

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář                       

odborů MMZ

1. Nákup křovinořezu OKP vyčleněno                         
15 000 15 000 14 490 realizace x

zrealizováno                                          
(nákup křovinořezu + postřikovač                           
v ceně); evidováno v majetku SMZ

2. Nákup bubnové sekačky OKP vyčleněno                         
16 000 16 000 15 900 realizace x zrealizováno, evidováno v 

majetku SMZ 

3.

Dobudování areálu dětského hřiště 
(doplnění hracích prvků, osvětlení, 
doplnění laviček, projekt nadstřešení 
posezení u hřiště, nátěr a oprava laviček a 
stávajících hracích prvků) 

OMZ 286 000 286 000 285 349,70 realizace 
dokončení 

nadstřešení 
sportoviště

zrealizováno - akce rozšíření 
dětského hřiště a osvětlení 
sportoviště; zadána poptávka                   
na vypracování cenové nabídky - 
akce projekt nadstřešení 
sportoviště, dodání cenové 
nabídky v 11/2009; realizace v r. 
2010

4. Oprava okapů na budově  kanceláře MČ OVS 3  000 3 000 2 856 realizace x zrealizováno 

5. Podpora spol. aktivit v MČ - akce pro 
děti OKP vyčleněno                    

10 000 9 000 7 800 realizace x
zrealizováno:                                     
návštěva cca 30 dětí v Lanovém 
centru na Mladcové v 10/2009;               
bruslení dětí 

6. Podpora spol. aktivit v MČ - akce pro 
seniory OKP vyčleněno                    

10 000 8 000 3 500 realizace x
zrealizováno:                            
setkání seniorů - občerstvení a 
pronájem

7.
Podpora spol. aktivit v MČ - akce pro 
děti                                                                                                                                                                                                                                          
Činnost cestáře v MČ

OKP vyčleněno                    
8 000 8 000 6 207 realizace x

zrealizováno - v r. 2009 čerpáno 
průběžně dle podnětů zástupce 
MČ: školení cestáře - technika; 
akce "Mikulášská dílna" - nákup 
materiálu a občerstvení  

x Čerpání x x x 336 102,70 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 25 897,30 x x do r. 2010 převedeno 26 tis. Kč

x Celkem x x x 362 000,00   x x x

Priority MČ Klečůvka 2009  



                              Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 349 000
                       Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 26 000 

Celkem: Kč 375 000                       

Č. Požadavek MČ 2010 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem               

(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2010                     

(v Kč)
Stav 2010 Stav 

2011 Poznámky, komentář odborů MMZ

1. Dobudování dětského hřiště - realizace 
nadstřešení laviček OMZ 340 000 340 000 340 000 realizace x

v r. 2009 rozšíření dětského hřiště a 
osvětlení sportoviště;                                                                      
v r. 2010 nadstřešení laviček: fin. odhad 
533 tis. Kč dle projektu; v r. 2010 dle 
finančních možností vyčleněno 340 tis. 
Kč; zbývající část kryta z rozpočtu MMZ;  
zrealizováno

2. Podpora spol. aktivit v MČ - akce pro děti, 
akce pro seniory OKP 25 000 25 000 17 203 realizace x

Zvolené - zrealizované akce:                                                     
pronájem ledové plochy 3.300,-- Kč;                                                                                                    
mikulášská akce 6.029,-- Kč; 
Svatomartinské posezení 4.574,-- Kč; 
3.300,-- Kč - pronájem ledové plochy

3.
Nákup ochranných pomůcek pro cestáře a 
nákup pohonných hmot do technického 
vybavení

OKP 10 000 10 000 4 605 realizace x

Nákupy:                                                       
ochranné pomůcky 1.400,-- Kč,                                                                          
materiál 248,-- Kč,                                                                        
pohonné hmoty a maziva 2.957,-- Kč;                      

x Čerpání  celkem x x x 361 808 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 13 192 x x 13 000 Kč převod do r. 2011

x CELKEM x x x 375 000 x x x

               Priority MČ Klečůvka 2010                     



Priority MČ Klečůvka 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 345 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 13 000
Celkem: Kč 358 000

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem           

k 31.12.2011              
(v Kč)

Čerpání             
k      

31.12.2011                     
(v Kč)

Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 
odborů MMZ

1. Odvodňovací žlab přes cestu nad č. p. 35                              
a u č. p. 2 ORIA 152 000 152 000 152 000 realizace x zrealizováno

2. Oprava chodníku od spodní zastávky ke hřišti 
(úhrada materiálu, příp. úprava cestářem)

ORIA 5 000 5 000 0 realizace x zrealizováno, hrazeno z 
rozpočtu ORIA

3. Osazení laviček na dětském hřišti OMZ 46 000 46 000 45 384 realizace x
realizace: firma IMOS group 
s.r.o. - p. Nedbálek; 
zrealizováno

4.
Podpora společenských aktivit v MČ (např. 
setkání seniorů, Den dětí, Mikulášská dílna, 
bruslení apod.)

OKP 30 000 30 000 11 515 realizace x

zrealizováno, čerpání: 
Svatomartinské posezení - 
pronájem sálu 2.050,-- Kč, 
Mikulášská dílna - materiál 
4.577,-- Kč + 1.588,-- Kč 
občerstvení; pronájem zimního 
stadionu 3.300,-- Kč

5.
Nákup ochranných pomůcek pro cestáře a 
nákup pohonných hmot do technického 
vybavení (křovinořez, sekačka)

OKP 10 000 10 000 4 768 realizace x
čerpání: 3.873,-- Kč pohonné 
hmoty;  300,-- Kč školení; 595,-- 
Kč drobné nákupy

6. Renovace kříže u č. p. 57 OK 80 000 80 000 0 x realizace v řešení - zařazeno do pr. na r. 
2012

7.
Podpora společenských aktivit v MČ - nákup 
ozvučovací techniky pro potřeby MČ (pořádání 
spol. akcí)

OKP 20 000 20 000 20 000 realizace x majetek SMZ - v evidenci 
KaMČ; zrealizováno

x Rezerva x 15 000 15 000 x x x x

x Čerpání celkem x x x 233 667 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 124 333 x x převod do r. 2012:                    
125 000 Kč

x CELKEM x x 358 000 358 000 x x x



Priority MČ Klečůvka 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:   Kč 337 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011: Kč 125 000
Celkem:   Kč 462 000 

Č. Požadavek MČ 2011 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem        

k 31.12.2012                
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                                          

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

6/          
2011 Renovace kříže u č. p. 57                                 OK 100 000 100 000 98 500

vytyčení 
pozemku, 

příp. odkup

realizace - 
renovace

Inf. OK 7/2012: renovace - 
zrealizováno

Č. Požadavek MČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem        

k 31.12.2012                
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                                          

(v Kč)
Stav 2012 Stav 2013 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Studie úpravy návsi odd. 
UaA 100 000 0                                       

(viz. pozn.) x studie studie
v 6/2012 změna zadání - převod 
krytí na prioritu č. 8/2012; studie  - 
viz priority v r. 2013

2. 
Oprava MK, ul. Borošín (drobné opravy, příp. 
příspěvek na zprac. studie rekonstrukce kanalizace 
MČ Klečůvka)               

ORIA 100 000 100 000 86 016
realizace - 

drobné 
opravy                     

x Inf. ORIA 7/2012: zrealizováno - 
drobné opravy    

3. Oprava venkovního schodiště budovy č. p. 16 
(sídlo kanceláře MČ)  

OVS 13 000
10 000                                  

(+ 3 000 z 
rozpočtu OVS)

10 000 realizace x Inf. OVS 7/2012: zrealizováno, 
fakturace 12.494,50 Kč                                    

4.
Podpora společenských aktivit v MČ (např. 
setkání seniorů, Dětský den, Mikulášská dílna, 
bruslení, zájezd apod.)

OKP
KaMČ 

vyčleňuje                  
13 000

13 000 11 504 realizace x
čerpání: Svatomartinské posezení 
2.467,-- Kč, Mikulášská dílna 9.037,-- 
Kč                                                       

5. Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. 
dotace SDH Klečůvka - 80. výročí od založení

OKP 
KaMČ 

vyčleňuje                   
10 000

10 000 10 000 realizace x smlouva - dotace - zrealizováno

6.
Podpora společenských aktivit v MČ - neinv. 
dotace SDH Klečůvka - sraz rodáků - 615 let od 
založení Klečůvky

OKP 
KaMČ 

vyčleňuje                   
40 000

40 000 40 000 realizace x smlouva - dotace - zrealizováno

7. Provoz a údržba technického vybavení 
(křovinořez, sekačka)

OKP 10 000 10 000 7 168 realizace x
čerpání: pohonné hmoty 2.284,-- 
Kč, materiál 1.444,-- Kč, opravy a 
udržování 140,-- Kč, pronájem 
ledové plochy 3.300,-- Kč

8. Vybudování mobilního pódia OMZ 179 000 179 000 179 000 realizace x Inf. OMZ 7/2012: zrealizováno    

9. Instalace 2 ks laviček ke kříži OMZ 25 000 0                                                      
(viz pozn.) x realizace x

Inf. OMZ 7/2012: zrealizováno, 
uhrazeno z rozpočtu OMZ 21.240,-- 
Kč, RO 22 tis. Kč - bude řešeno v 
r. 2013      

x Rezerva x x 0 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x 442 188 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 19 812 x x převod do r. 2013: 20 000 Kč

x CELKEM x x 462 000 462 000 x x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření, PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 

V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  
/SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového 
řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , 
že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Klečůvka 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:     348 000 Kč 
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:    20 000 Kč
Celkem: 368 000 Kč

Č. Požadavek MČ 2012 (nedokončené, 
příp. neproúčtované akce)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013            

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                          
(v Kč)

Stav 2013 Stav 2014 Poznámky, komentář odborů 
MMZ

9/                      
2012 Instalace 2 ks laviček ke kříži OMZ 22 000 22 000 proúčtování x

r. 2012: zrealizováno, uhrazeno z 
rozpočtu OMZ 21.240,-- Kč,                                 
r. 2013: RO 22 tis. Kč - přeúčtování 

Č. Požadavek MČ 2013 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013            

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                          
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předp.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

1. Studie úpravy návsi odd. UaA 100 000 100 000 x studie         
viz pozn. studie

Inf. 8/2013: dle domluvy s odd. UaA z 
8/2013 v letošním roce studii 
nezadávat, přesun priority do r. 2014 - 
ponechat krytí pro r. 2014

2. Měřiče rychlosti, 2 ks, v obou směrech 
při vjezdu do MČ OKaRDS 120 000 120 000 5 000 realizace x

Zadání KaMČ pro r. 2013:  řešit 
nejlevnější variantu                                                            
Inf. OKaRDS 8/2013: probíhá výběr 
dodavatele                                                                                

3. Opravy místních komunikací v MČ             OKaRDS KaMČ vyčleňuje                                           
80 000                        80 000

realizace - 
drobné 
opravy                     

x Zadání KaMČ pro r. 2013:  drobné 
opravy v rámci krytí

4.
Podpora společenských aktivit v MČ 
(např. setkání seniorů, Dětský den, 
Mikulášská dílna, bruslení, zájezd apod.)

OKP KaMČ vyčleňuje                               
30 000 30 000 5 897 realizace x čerpání: úhrada autobus. dopravy - 

zájezd 5.000,-- Kč, Dětský den 897,-- Kč

5. Provoz a údržba technického vybavení 
(křovinořez, sekačka), činnost cestáře OKP 10 000 10 000 3 334 realizace x

čerpání: benzín 2.109,-- Kč, oprava 
sekačky 925,-- Kč, školení bezpečnosti 
práce - cestář 300,-- Kč 

6. Propagační aktivity MČ - "Klečůvský 
občasník" OKP KaMČ vyčleňuje                               

5 000 5 000 realizace x

x Rezerva x x 1 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x čerpání k 30.8.2013:                                                        

14.231,-- Kč

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x bude doplněno                  
k 31.1.2014 x x

x CELKEM x x 368 000 368 000 x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - výběrové 
řízení; IČ -  inženýrská činnost; RO - rozpočtové 
opatření

V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , že 
se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Prštné 2009
Přidělené finanční prostředky: 1 105 000 Kč

Č. Požadavek MČ - popis požadavku Z:

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti                     
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem              

(v Kč)

Čerpání                      
k 31.12.2009 

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Rekonstrukce chodníku u ul. Nadhumení a na ul. 
Vinohrady ODaSH 370 000 370 000 370 000 realizace x zrealizováno                              

(353 tis. Kč + 17. tis. Kč)                                             

2. Prodloužení veřejného osvětlení z ul. Nadhumení 
č. p. 64 po novou ulici Příčka I.

ODaSH 80 000 80 000 65 632,40 realizace x zrealizováno                                              

3. Vybudování spojovacího chodníku mezi MHD 
Podhoří na lávku u fa TECHNIMETAL, s.r.o. ODaSH 150 000 150 000 v r. 2009 

nečerpáno PD SP, VŘ,             
realizace

příprava akce 2009, 2010:                                    
PD-31.12.2009 (30.000,-Kč)                    
IČ - 28.2.2010
předpoklad realizace: 2010

4.
Oprava komunikace, ul. Chmelnická                                            
(pozn.: od r. 2007 se žádá o dopravní značení 
"průjezd zakázán") 

ODaSH 30 000 30 000 v r. 2009 
nečerpáno x realizace

ODaSH - dohodnuto s kanc. 
MČ, že se v roce 2009 
nebude realizovat,                                
přesun do r. 2010

5. Vyčištění všech záchytných příkopů v MČ 
(provedení terénních prací v břehu  - příkopu) ODaSH 50 000 50 000 42 721 realizace x zrealizováno

6. Podpora společenských aktivit v MČ (čerpání dle 
zadání v průběhu roku) OKP vyčleněno                      

75 000 13 000 5 631 realizace x

dle požadavku zástupce MČ 
čerpáno pouze na akci 
"Mikulášská besídka" 
(občerstvení a dárky pro děti)

x Čerpání x x x 483 984,40 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 621 015,60 x x do r. 2010 převedeno             
621 tis. Kč

x Celkem x x x 1 105 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ - inženýrská činnost ; 

V případě projektové dokumentace /PD/ a 
stavebního povolení  /SP/ se časová náročnost 
zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se 
lhůta prodlužeje cca o 2 měsíce. Předpoklad je , že 
se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Prštné 2010
Přidělené finanční prostředky pro r. 2010: Kč 1 102 000
Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009: Kč 621 000 
Celkem: Kč 1 723 000

Č. Požadavek MČ 2009 - popis požadavku 
(realizace v r. 2010)

Z:
Kvalifikovaný 

odhad finanční 
náročnosti                     

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem                      

(v Kč)

Čerpání                      
k 31.12.2010                 

(v Kč)
Stav 2009 Stav 2010 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

3/   
2009 Lokální opravy stávajících chodníků ODaSH 50 000 50 000 30 000 x

PD, IČ, 
SP, VŘ,             
realizace

zrealizováno (dle dohody               
s ODaSH provedeny lokální 
opravy stávajících chodníků dle 
potřeby) 

Č. Požadavek MČ 2010 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti               
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem               

(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2010                           

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Prodloužení veřejného osvětlení v  ul. Vinohrady 
o 2 ks VO (od č. p. 670 do konce ulice)

ODaSH 115 000 115 000 23 000 PD, IČ, SP realizace hotová PD, běží ÚŘ, realizace v 
jarních měsících r. 2011

2. Oprava chodníku ul. Náves (č. p. 155 až č.p. 73)              ODaSH 362 000 362 000 361 980 PD, IČ, 
realizace x zrealizováno

3. Oprava chodníku ul. Kútíky (mezi č. p. 16 až č. p. 
626) ODaSH 377 000 377 000 376 697 PD, IČ, 

realizace x zrealizováno

4. Oprava komunikace ul. U Sokolovny ODaSH 105 000 105 000 16 310,40
realizace - 

lokální 
oprava

dle 
stanovení 
dalšího 
postupu

čerpání - dr. lokální oprava, 
stanovení dalšího postupu         
v r. 2011 (studie)

5. Osazení příčného prahu pro zpomalení dopravy - 
křižovatka ul. Hrabůvky - ul. Boční ODaSH 32 000 32 000 31 164 realizace x zrealizováno

6. Oprava odvodnění vozovky ul. Pod Strání                
(mezi č. p. 92 až č. p. 179) ODaSH 50 000 50 000 49 930 PD, IČ, VŘ, 

realizace x zrealizováno

7. Oprava odvodňovací šachty na křížovatce                
ul. Pod Strání a Nadhumení ODaSH 122 000 122 000 99 911 viz pozn. x Průzkumné práce, návrh řešení, 

PD a realizace; zrealizováno                                         

8. Studie na rekonstrukci dešťové kanalizace                                         
v ul. K Rybníkům ORIA 290 000 290 000 49 200 studie

dle 
stanovení 
dalšího 
postupu

Studie zpracována - varianty 
řešení, následně bude stanoven 
další postup

9. Podpora společenských aktivit v MČ (Dětský den, 
Mikulášská nadílka aj.) OKP

KaMČ 
stanovuje             

60 000
60 000 26 246 realizace x

Zvolené - zrealizované akce:                                                 
Dětský den 19.080,-- Kč;                          
akce "Podzimní hrátky s 
přírodou" 3.402,-- Kč;                       
Mikulášská nadílka 3.764,-- Kč

x Rezerva MČ x 160 000 160 000 x x x x

x Čerpání celkem x x x 1 064 438,40 x x x

x Nevyčerpané fin. prostředky x x x 658 561,60 x x 659 000 Kč                                   
převod do r. 2011

x CELKEM x x x 1 723 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - 
územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 



Priority MČ Prštné 2011
Přidělené finanční prostředky pro r. 2011: Kč 1 106 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2010: Kč 659 000
Celkem: Kč 1 765 000

Č.
Požadavek KMČ 2010 - popis 
požadavku (realizace, čerpání fin. pr. v r. 
2011)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem     

k 31.12.2011                
(v Kč)

Čerpání                            
k 31.12.2011          

(v Kč)
Stav 2010 Stav 2011 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1/  
2010 

Prodloužení veřejného osvětlení v  ul. 
Vinohrady o 2 ks VO (od č. p. 670 do konce 
ulice)

ORIA 77 000 77 000 76 430 PD, IČ, SP realizace
r. 2010: PD + ÚŘ, čerpání 23 
tis. Kč;                                                                                         
r. 2011: zrealizováno   

4/      
2010 Oprava komunikace,  ul. U Sokolovny - PD ORIA 89 000 89 000 87 996

drobná 
lokální 
oprava, 

zadání PD

zpracování 
PD

r. 2010: čerpání 16 tis. Kč - 
drobná lok. oprava;                                         
r. 2011: zpracování PD, 
čerpání 88 tis. Kč; v r. 2011 - 
dále viz bod 6/2011

Č. Požadavek KMČ 2011 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem     

k 31.12.2011                
(v Kč)

Čerpání                            
k 31.12.2011          

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1.
Oprava komunikace ul. Na Konci + oprava 
obrubníku a vpustí, ul. Nadhumení, K 
Rybníkům

ORIA 300 000 300 000 281 628 VŘ, 
realizace x zrealizováno

2. Předláždění chodníku ul. Náves od mostu 
po sokolovnu, nebo Náves od č. p. 39 - 42. ORIA 595 000 595 000 592 951 IČ, VŘ, 

relizace x zrealizováno - po sokolovnu; 
další část dle dohody

3.
Vyčlenění částky na drobné opravy 
komunikací (např. kanalizační vpusti, oprava 
žlábků ul. Vinohrady a jiné drobné opravy)

ORIA 82 000 82 000 60 905 realizace x zrealizováno 

4. Oprava a nátěr zábradlí                                                          
u Prštenského potoka  ORIA 100 000 100 000 99 312 realizace x zrealizováno

5.
Provést měření zvyšující se dopravní zátěže 
ul. Pod Strání a ul. Chmelnická jako podklad 
pro další řešení dopravní situace

ORIA 30 000 30 000 30 000 realizace 
měření x zrealizováno

6.

Zadání dalšího stupně projektové 
dokumentace pro stavební povolení                              
ul. U Sokolovny + studie chodníku mezi ul. 
Jateční a Pod Strání 

ORIA 100 000 0 0 PD pro SP, 
IČ, SP x

studie + PD pro SP - 80 tis.Kč, 
IČ - 20 tis.Kč; objednáno (v r. 
2012 dokrýt)

7. Úprava zpevněných ploch u Sokolovny - 
ulice Náves Prštné ORIA 500 000 185 000 0 viz pozn. x

akce se nerealizuje, přesun 
krytí 315 tis. Kč na akci č. 
2,3/2011

8. Přeložení veřejného osvětlení v  ul. 
Vinohrady - 1 ks VO ORIA 55 000 55 000 9 960 PD, IČ, ÚR SP, 

realizace

r. 2011: čerpání za zprac. PD 
9.960,-- Kč, jiné techn. řešení, 
odvolání na KÚ ZK                               
r. 2012: předpoklad realizace

9. Doplnění hracích prvků na dětské hřiště 
(houpačky, pískoviště) OMZ 190 000 190 000 189 800 VŘ, 

realizace x

pryž 65 m2, nové oplocení 6,5 
bm, přesun stávajícího, nové 
herní vybavení - houpačka Ptačí 
hnízdo (popř. malý kolotoč a 
pískoviště), zrealizováno 

10. Zakoupení a výsadba stromu (pro příp. 
výzdobu vánočním osvětlením) OMZ 10 000 10 000 9 548,60 realizace x zrealizováno

11. Osazení dvou laviček u Prštenského 
rybníku OMZ 5 000 5 000 4 800 realizace x OMZ: typ firmy Hajtr, 

zrealizováno

12.

Podpora společenských aktivit v MČ 
(Velikonoční tvoření, Podzimní hrátky s lam. 
průvodem, Mikulášská akce, rozsvícení 
vánočního stromu atd.)

OKP 37 000 37 000 19 853 realizace x

čerpání: akce "Velikonoční 
tvoření" 3.767,-- Kč; akce 
"Dětský den" 7.285,-- Kč; akce 
"Podzimní hrátky" 3.600,-- Kč; 
Mikulášská nadílka 4.201,-- Kč; 
akce "Rozsvícení vánočního 
stromu" 1.000,-- Kč

13. Květinová výsadba truhlíků OKP 1 000 1 000 350 realizace x zrealizováno

14. Osvětlení ván. stromu OKP 9 000 9 000 6 168 realizace x
nákup 2 ks sv. řetězů,  montáž, 
provoz - domluveno s SDH 
Prštné; zrealizováno

15. Oprava chodníku, ul. Nábřeží + oprava 
žlabu, ul. Chmelnická ORIA 85 000 0 0 realizace x zrealizováno, čerpání v rámci 

bodu č. 2/2011

x Rezerva x 0 0 x x x x

x Čerpání celkem x x x 1 469 701,60 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 295 298,40 x x převod do r. 2012:                                                    
296 000 Kč

x CELKEM x x 1 765 000 1 765 000,00 x x x

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  
ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ 
- výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 



Priority MČ Prštné 2012
Přidělené finanční prostředky pro r. 2012:   Kč 1 112 000
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2011:   Kč 296 000
Celkem:  Kč 1 408 000 

Č. Požadavek MČ 2011 (nedokončené akce) - 
popis požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem          

k 31.12.2012                
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                            

(v Kč)
Stav 2011 Stav 2012 Poznámky, komentář 

odborů MMZ

6/       
2011

Rekonstrukce ul. U Sokolovny - zadání studie a 
dalšího stupně PD pro SP + IČ ORIA

120 000                         
PD + IČ                    

6 900 000 
realizace

120 000                               
PD + IČ 118 880 PD pro SP IČ, SP

r. 2011: studie + PD pro SP - 100 
tis.Kč, IČ - 20 tis.Kč; objednáno                                              
Inf. ORIA 7/2012: zpracována PD a 
IČ, vyřízeno SP; akce je 
připravena k realizaci - realizace 
není rozpočtově kryta; vzhledem k 
fin. náročnosti žádost o zařazení 
do investic SMZ

8/        
2011

Přeložení veřejného osvětlení v  ul. Vinohrady - 
1 ks VO                                                                                                   ORIA 77 000 77 000 76 782 PD, IČ, ÚR SP, 

realizace

r. 2011: čerpání za zprac. PD 9.960,-
- Kč, jiné techn. řešení, odvolání na 
KÚ ZK                                  r. 2012: 
SP, realizace                                                                                             
Inf. ORIA 7/2012: zrealizováno

Č. Požadavek MČ 2012 - popis požadavku Z: 

Kvalifikovaný 
odhad 

finanční 
náročnosti               

(v Kč)

Kryto 
rozpočtem          

k 31.12.2012                
(v Kč)

Čerpání             
k 31.12.2012                            

(v Kč)
Stav 2012 Stav 2013 

předpokl.
Poznámky, komentář 

odborů MMZ

1. Chodník mezi ul. Jateční a Pod Strání - zadání 
studie a dalšího stupně PD pro ÚR a SP + IČ 

ORIA 100 000                                              
PD, IČ 100 000 0

rozpracování 
studie - viz 

pozn.

studie, PD 
pro ÚR a 
SP, IČ

10 tis. Kč studie, 90 tis. Kč PD pro 
ÚR a SP + IČ (jen v případě, že se 
studií budou všichni zúčastnění 
souhlasit)                                                                                                                    
Inf. ORIA 7/2012: studie 
rozpracována, závisí na dokončení 
dědic. řízení po smrti majitele 
jednoho z pozemků a násl. 
projednání s novými vlastníky;                                                                                        
pro r. 2013: dokončení obj. studie 
vč. maj. vztahů + zadání PD pro ÚR 
a SP včetně IČ, kryto z priorit  r. 
2012

2.
Oprava lávky přes řeku Dřevnici na ul. Jateční 
(lokální oprava mostovky - výměna nejhorších 
desek)          

ORIA 50 000 50 000 50 000 realizace x Inf. ORIA 11/2012: lokální oprava - 
zrealizováno

3. Předláždění chodníku ul. Náves u č. p. 101 a 102 ORIA 50 000 50 000 0 x
předpoklad 

VŘ, 
realizace

Inf. ORIA 7/2012: se zást. MČ bude 
upřesňován rozsah

4. Oprava žlabu, ul. Chmelnická (vč. napojení do 
kanalizace)

ORIA 250 000 250 000 223 637 VŘ, 
realizace x Inf. ORIA 11/2012: zrealizováno

5. Drobné opravy komunikací                                                                     ORIA
KaMČ 

vyčleňuje                  
70 000

70 000 15 498 realizace x Inf. ORIA 7/2012: realizuje se 
postupně dle požadavků zást. MČ

6. Projektová dokumentace na zastřešení 
sportoviště č. 444 OMZ 20 000 20 000 20 000 PD x PD hotová

7.
Zakoupení technického vybavení pro cestáře 
(křovinořez + ochranné pomůcky, pohonné hmoty, 
školení atd.)

OKP 25 000 25 000 22 051,60 realizace x

čerpání: křovinořez 17.890,-- Kč; 
ochr. štít. 1.120,-- Kč; materiál 874,-- 
Kč; pohonné hmoty 772,-- Kč; 
školení 1.200,-- Kč; revize 
elektrospotřebičů 195,60 Kč

8.

Podpora společenských aktivit v MČ (např. 
Velikonoční tvoření, Dětský den, příspěvek na hudební 
vystoupení - akce SDH, Podzimní hrátky s lam. 
průvodem, Mikulášská nadílka s rozsvícením vánočního 
stromu  atd. )

OKP
KaMČ 

vyčleňuje                  
60 000

60 000 28 998 realizace x

čerpání: akce "Velikonoční tvoření" 
3.467,-- Kč; akce"Dětský den" 
8.325,-- Kč, Pivní slavnosti - 
hudební vystoupení 5.700,-- Kč, 
Lampiónový průvod 4.406,-- Kč; 
karneval s Mikulášskou nadílkou 
7.100,-- Kč

9. Osvětlení vánočního stromu (elektrorevize, 
instalace, demontáž, údržba, spotřeba el. energie)

OKP 10 000 10 000 0 realizace x bez čerpání

x Rezerva x x 576 000 x x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x 555 846,60 x x x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 852 153,40 x x převod do r. 2013:                    
852 000 Kč

x CELKEM x x 1 408 000 1 408 000 x x x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření, PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební povolení; VŘ - 
výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; 
V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  
/SP/ se časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového 
řízení /VŘ/ se lhůta prodlužeje cca o 3 měsíce. Předpoklad je , 
že se jedná o obecní pozemky.



Priority MČ Prštné 2013
Přidělené finanční prostředky pro r. 2013:     1 132 000  Kč    
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2012:      852 000 Kč
Celkem:  1 984 000 Kč

Č. Požadavek MČ 2011 -  2012 
(nedokončené akce)

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti               
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                 
(v Kč)

Stav 2013 Stav 2014               
předp. 

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

8/        
2011

Přeložení veřejného osvětlení v  ul. 
Vinohrady - 1 ks VO                                                                                                   OKaRDS 15 000                                       

IČ 15 000 14 650 proúčtování 
IČ x

r. 2011: čerpání za zprac. PD 10 tis. Kč, 
jiné techn. řešení, odv. na KÚ ZK                                                                                                                                                                        
r. 2012: SP, realizace                                                                                            
r. 2013: proúčtování IČ, 15 tis. Kč

1/                  
2012 Chodník mezi ul. Jateční a Pod Strání OKaRDS

100 000                                              
PD, IČ                                  

1 000 000                       
realizace

100 000                                              
PD, IČ

studie, 
majetko - pr. 

poměry

PD pro ÚR 
a SP + IČ

10 tis. Kč studie, 90 tis. Kč PD pro ÚR a 
SP + IČ                                                                                                            
Inf. ORIA 11/2012: studie 
rozpracována, čeká se na dokončení 
dědic. řízení po smrti majitele jednoho z 
pozemků a násl. projednání s novými 
vlastníky                                                                                                                                                
r. Inf. OKaRDS 8/2013: akce v 
přípravě, objednána studie, řeší se 
pozemky

Č. Požadavek MČ 2013 - popis 
požadavku 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti               
(v Kč)

Kryto 
rozpočtem 
k 30.8.2013                

(v Kč)

Čerpání             
k 

30.8.2013                                 
(v Kč)

Stav 2013 
předpokl.

Stav 2014 
předpokl.

Poznámky, komentář odborů 
MMZ

1. Zpevnění komunikace, ul. Vinohrady, u 
rodinného domu č. p. 508 OKaRDS 2 000 000 1 100 000 PD + IČ, ÚR VŘ, 

realizace

Inf. OKaRDS 8/2013: akce v přípravě, 
podána žádost o ÚR, realizace možná 
v r. 2014 dle krytí 

2. Oprava přístupové cesty k rodinným 
domům č. 296 - 238, ul. Kútíky OKaRDS 800 000 250 000 PD + IČ VŘ, 

realizace

Inf. ORIA: oprava cca 60 m 
komunikace                                                                           
Inf. OKaRDS 8/2013: akce v přípravě, 
řeší se pozemky, realizace možná v r. 
2014 dle krytí 

3. Umístění dopravního zrcadla, ul. Pod 
Strání OKaRDS 20 000 20 000 realizace x

KaMČ 11/2012: pro zlepšení rozhledu 
při výjezdu z boční komunikace na 
hlavní; občané trvají na instalaci, 
zadat zpracování PD  vč. instalace                                                                               
Inf. ORIA:  v  minulosti již bylo 
zamítnuto, rozhledu brání keře                                                                       
Inf. OKaRDS 8/2013: žádost o 
stanovení na odd. dopr. - spr. řízení, 
předpoklad instalace do konce r. 
2013                                                                                              

4. Předláždění chodníku, ul. Kútíky OKaRDS

50 000                    
PD, IČ                             

1 800 000                                   
realizace

50 000 PD + IČ  VŘ, 
realizace

Inf. OKaRDS 8/2013: zadána příprava 
akce, řeší se pozemek, realizace 
možná v r. 2014 dle krytí 

5. Drobné opravy komunikací OKaRDS 80 000 80 000 27 903 realizace x Inf. ORIA: odstraňování závad 
postupně dle nahlášení KMČ

6.

Podpora společenských aktivit v MČ 
(např. Velikonoční tvoření, Dětský den, příspěvek na 
hudební vystoupení - akce SDH, Podzimní hrátky s 
lam. průvodem, Mikulášská nadílka s rozsvícením 
vánočního stromu  atd. )

OKP cca 50 000 31 000 16 137 realizace x
čerpání: akce O nejlepší kysané zelí 
2.915,-- Kč, Velikonoční tvoření 4.268,-- 
Kč, Dětský den 8.954,-- Kč

7.
Provozní výdaje související s činností a 
techn. vybavením cestáře (provoz 
křovinořezu, ochranné pomůcky, pohonné hmoty, 
školení atd.)

OKP cca 10 000 10 000 483 realizace x čerpání: benzín a olej do křovinořezu 
483,-- Kč

8. Restaurování pískovcového kříže, Zlín - 
Prštné OK 65 000

65 000                                                             
+ 10 000                            
RO RMZ 
9.9.2013

realizace x

opr. kříže - zrealizováno, k 
proúčtování 65 tis. Kč                                                               
Inf. 8/2013: krytí zlacení litinového těla 
Krista 10 tis. Kč - součást opravy kříže

9. Oprava pamětní desky, Zlín - Prštné OK 5 000 5 000 5 000 realizace x zrealizováno

x Rezerva x x 258 000                                           
- 10 000 x x x

doporučena fin. rezerva cca 10 % z 
přidělené částky na řešení 
nepředpokládaných nákladů

x Čerpání celkem x x x
bude 

doplněno                  
k 31.1.2014

x x čerpání k 30.8.2013:                                                            
64.173,-- Kč                      

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x
bude 

doplněno                  
k 31.1.2014

x x

x CELKEM x x 1 984 000 1 984 000 x x

Č.
Žádost o zařazení do investic SMZ 

(akce, u kterých je zpracována příprava vč. SP, 
a které není možno hradit, vzhledem k fin. 

náročnosti, z přid. fin. prostředků) 

Z: 

Kvalifikovaný 
odhad finanční 

náročnosti               
(v Kč)

Pozn.

Vysvětlivky: PD - projektová 
dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - 
stavební povolení; VŘ - výběrové 
řízení; IČ -  inženýrská činnost; RO - 
rozpočtové opatření

6/       
2011

Rekonstrukce ul. U Sokolovny 
(pozn.: při zadání akce v r. 2011 původní 
odhad 2 mil. Kč, po zprac. PD nárůst 
odhadu fin. náročnosti vzhledem k 
nutnosti rekonstrukce kanalizace)

OKaRDS

7 000 000                  
realizace                        

(krytí 3,5 mil. 
Kč)

r. 2011: 
objednávka 
studie + PD pro 
SP                                                              
r. 2012: 
zpracování PD 
a IČ, vyřízení 
SP; čerp. 119 
tis. Kč                                                           
Inf. OKaRDS 
8/2013: 
zahájení 
realizace                             




































































































































































































































































































































	Tlačítko 44: 
	Tlačítko 43: 
	Tlačítko 45: 
	Tlačítko 46: 
	Tlačítko 47: 
	Tlačítko 48: 
	Tlačítko 49: 
	Tlačítko 50: 
	Tlačítko 51: 
	Tlačítko 52: 
	Tlačítko 53: 
	Tlačítko 54: 
	Tlačítko 55: 
	Tlačítko 56: 
	Tlačítko 57: 
	Tlačítko 58: 
	Tlačítko 59: 
	Tlačítko 60: 
	Tlačítko 61: 
	Tlačítko 62: 
	Tlačítko 63: 
	Tlačítko 64: 
	Tlačítko 65: 
	Tlačítko 66: 
	Tlačítko 67: 
	Tlačítko 68: 
	Tlačítko 69: 
	Tlačítko 70: 
	Tlačítko 71: 
	Tlačítko 72: 
	Tlačítko 73: 
	Tlačítko 74: 
	Tlačítko 75: 
	Tlačítko 76: 
	Tlačítko 77: 
	Tlačítko 78: 
	Tlačítko 79: 
	Tlačítko 80: 
	Tlačítko 81: 
	Tlačítko 82: 
	Tlačítko 83: 
	Tlačítko 84: 
	Tlačítko 85: 
	Tlačítko 86: 
	Tlačítko 87: 
	Tlačítko 88: 
	Tlačítko 89: 
	Tlačítko 90: 
	Tlačítko 91: 
	Tlačítko 92: 
	Tlačítko 93: 
	Tlačítko 94: 
	Tlačítko 95: 
	Tlačítko 96: 
	Tlačítko 97: 
	Tlačítko 98: 
	Tlačítko 99: 
	Tlačítko 100: 
	Tlačítko 101: 
	Tlačítko 102: 
	Tlačítko 103: 
	Tlačítko 104: 
	Tlačítko 105: 
	Tlačítko 106: 
	Tlačítko 107: 
	Tlačítko 108: 
	Tlačítko 109: 
	Tlačítko 110: 
	Tlačítko 111: 
	Tlačítko 112: 
	Tlačítko 113: 
	Tlačítko 114: 
	Tlačítko 115: 
	Tlačítko 116: 
	Tlačítko 117: 
	Tlačítko 2: 
	Tlačítko 3: 
	Tlačítko 4: 
	Tlačítko 6: 
	Tlačítko 7: 
	Tlačítko 8: 
	Tlačítko 9: 
	Tlačítko 10: 
	Tlačítko 11: 
	Tlačítko 12: 
	Tlačítko 13: 
	Tlačítko 14: 
	Tlačítko 15: 
	Tlačítko 16: 
	Tlačítko 17: 
	Tlačítko 18: 
	Tlačítko 19: 
	Tlačítko 20: 
	Tlačítko 21: 
	Tlačítko 23: 
	Tlačítko 24: 
	Tlačítko 25: 
	Tlačítko 26: 
	Tlačítko 27: 
	Tlačítko 28: 
	Tlačítko 29: 
	Tlačítko 30: 
	Tlačítko 31: 
	Tlačítko 32: 
	Tlačítko 33: 
	Tlačítko 34: 
	Tlačítko 35: 
	Tlačítko 36: 
	Tlačítko 37: 
	Tlačítko 38: 
	Tlačítko 40: 
	Tlačítko 41: 
	Tlačítko 1: 
	Tlačítko X: 
	Foto1: 
	001: 
	002: 
	003: 
	004: 
	005: 
	Tlačítko17: 
	Tlačítko18: 
	Tlačítko19: 
	Tlačítko2: 
	Tlačítko21: 
	Tlačítko22: 
	Tlačítko23: 
	Tlačítko24: 
	Tlačítko25: 
	Tlačítko26: 
	Tlačítko27: 
	Tlačítko28: 
	Tlačítko29: 
	Tlačítko3: 
	Tlačítko31: 
	Tlačítko32: 
	Tlačítko33: 
	Tlačítko34: 
	Tlačítko35: 
	Tlačítko36: 
	Tlačítko37: 
	Tlačítko38: 
	Tlačítko39: 
	Tlačítko4: 
	Tlačítko41: 
	Tlačítko42: 
	Tlačítko43: 
	Tlačítko44: 
	Tlačítko45: 
	Tlačítko46: 
	Tlačítko47: 
	Tlačítko48: 
	Tlačítko49: 
	Tlačítko5: 
	Tlačítko51: 
	Tlačítko52: 
	Tlačítko53: 
	Tlačítko54: 
	Tlačítko55: 
	Tlačítko56: 
	Tlačítko57: 
	Tlačítko58: 
	Tlačítko59: 
	Tlačítko6: 
	Tlačítko61: 
	Tlačítko62: 
	Tlačítko63: 
	Tlačítko64: 
	Tlačítko65: 
	Tlačítko66: 
	Tlačítko67: 
	Tlačítko68: 
	Tlačítko69: 
	Tlačítko7: 
	Tlačítko71: 
	Tlačítko72: 
	Tlačítko73: 
	Tlačítko74: 
	Tlačítko75: 
	Tlačítko76: 
	Tlačítko77: 
	Tlačítko78: 
	Tlačítko79: 
	Tlačítko8: 
	Tlačítko81: 
	Tlačítko82: 
	Tlačítko83: 
	Tlačítko84: 
	Tlačítko85: 
	Tlačítko86: 
	Tlačítko87: 
	Tlačítko88: 
	Tlačítko89: 
	Tlačítko9: 
	Tlačítko91: 
	Tlačítko92: 
	Tlačítko93: 
	Tlačítko94: 
	Tlačítko95: 
	Tlačítko96: 
	Tlačítko97: 
	Tlačítko98: 
	Tlačítko99: 
	Tlačítko1: 
	Tlačítko101: 
	Tlačítko102: 
	Tlačítko103: 
	Tlačítko104: 
	Tlačítko105: 
	Tlačítko106: 
	Tlačítko107: 
	Tlačítko108: 
	Tlačítko109: 
	Tlačítko11: 
	Tlačítko111: 
	Tlačítko112: 
	Tlačítko113: 
	Tlačítko114: 
	Tlačítko115: 
	Tlačítko116: 
	Tlačítko117: 
	Tlačítko118: 
	Tlačítko119: 
	Tlačítko12: 
	Tlačítko121: 
	Tlačítko122: 
	Tlačítko123: 
	Tlačítko124: 
	Tlačítko125: 
	Tlačítko126: 
	Tlačítko127: 
	Tlačítko128: 
	Tlačítko129: 
	Tlačítko13: 
	Tlačítko131: 
	Tlačítko132: 
	Tlačítko133: 
	Tlačítko134: 
	Tlačítko135: 
	Tlačítko136: 
	Tlačítko137: 
	Tlačítko138: 
	Tlačítko139: 
	Tlačítko14: 
	Tlačítko141: 
	Tlačítko142: 
	Tlačítko143: 
	Tlačítko144: 
	Tlačítko145: 
	Tlačítko146: 
	Tlačítko147: 
	Tlačítko148: 
	Tlačítko149: 
	Tlačítko15: 
	Tlačítko151: 
	Tlačítko152: 
	Tlačítko153: 
	Tlačítko154: 
	Tlačítko155: 
	Tlačítko156: 
	Tlačítko157: 
	Tlačítko158: 
	Tlačítko159: 
	Tlačítko16: 
	Tlačítko161: 


